

## Relatório de Cotação: FILTRO E ÓLEO LUBRIFICANTE 2020

Pesquisa realizada entre 12/03/2020 15:02:50 e 11/05/2020 16:53:33

Relatório gerado no dia 11/05/2020 16:54:01 (IP: 177.203.22.118)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ADITIVO PARA RADIADORES (CONCENTRADO) NBR 14261 - 430926	6	80 Frascos	67,91	R\$ 5.432,80
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE GUARATINGUETA	NºPregão:422019 UASG:120635	27/05/2019	R\$ 67,91
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 67,91</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,91</b>
2) ADITIVO SUPERCONCENTRADO PARA TRANSMISSÕES E DIFERENCIAL 500ML G.A	6	50 Frascos	69,08	R\$ 3.454,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:652018 UASG:452286	17/08/2018	R\$ 69,08
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 69,08</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,08</b>
3) APRIMORADOR A BASE OLEO MINERAL (PARA MOTORES À GASOLINA E ETANOL)B12 PLUS 500M L	3	70 Frascos	70,00	R\$ 4.900,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PODER LEGISLATIVO   Senado Federal	NºPregão:1152019 UASG:20001	19/12/2019	R\$ 70,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 70,00</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00</b>
4) B12 TURBO 1000ML / APRIMORADO A BASE DE OLEO MINERAL - (PARA MOTOR DIESEL – ASPIRADO E TURBINADO)	1	110 Frascos	108,70	R\$ 11.957,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe   Campus Lagarto	NºPregão:42019 UASG:158394	24/09/2019	R\$ 108,70
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 108,70</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,70</b>

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
5) FILTRO DA VALVULA PU TB-1374X	9	70 Peças	185,00	R\$ 12.950,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário de Santa Maria	NºPregão:492019 UASG:155125	20/08/2019	R\$ 185,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 185,00</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,00</b>
6) FILTRO DE AR ARL-4141	1	4 Peças	120,00	R\$ 480,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS	Dispensa de Licitação N° 2/2020 UASG: 240107	01/02/2020	R\$ 120,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 120,00</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00</b>
7) FILTRO DE AR ARL4147	1	20 Peças	20,00	R\$ 400,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MULLER	Dispensa de Licitação N° 19/2020 UASG: 155019	01/03/2020	R\$ 20,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 20,00</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00</b>
8) FILTRO DE AR ARL-4152	1	3 Peças	27,62	R\$ 82,86
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:72020 UASG:989913	10/03/2020	R\$ 27,62
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 27,62</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,62</b>
9) FILTRO DE AR ARL-4154	1	9 Peças	27,62	R\$ 248,58
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:72020 UASG:989913	10/03/2020	R\$ 27,62
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 27,62</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,62</b>

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
10) FILTRO DE AR ARL-5310		5	3 Peças	117,00	R\$ 351,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 117,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 117,00</b>	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,00</b>					
11) FILTRO DE AR ARL-6070		1	3 Peças	179,93	R\$ 539,79
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	Dispensa de Licitação Nº 10/2020 UASG: 158122	01/03/2020	R\$ 179,93	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 179,93</b>	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,93</b>					
12) FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-200		6	8 Peças	107,00	R\$ 856,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	Tribunal de Contas do Estado do Piauí	NºPregão:112019 UASG:925466	04/12/2019	R\$ 107,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 107,00</b>	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,00</b>					
13) FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-307		6	3 Peças	109,00	R\$ 327,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO	NºPregão:12020 UASG:926231	02/03/2020	R\$ 109,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 109,00</b>	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,00</b>					
14) FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-341		3	6 Peças	174,23	R\$ 1.045,38
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília   Campus Planaltina	NºPregão:122019 UASG:158501	24/10/2019	R\$ 174,23	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 174,23</b>	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 174,23</b>					
15) FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-483		6	3 Peças	72,00	R\$ 216,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO</td> <td>NºPregão:12020 UASG:926231</td> <td>02/03/2020</td> <td>R\$ 72,00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"><b>Valor Unitário</b></td> <td><b>R\$ 72,00</b></td> </tr> </tbody> </table>					Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO	NºPregão:12020 UASG:926231	02/03/2020	R\$ 72,00	<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 72,00</b>
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO	NºPregão:12020 UASG:926231	02/03/2020	R\$ 72,00															
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 72,00</b>															
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,00															
16) FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-600																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO</td> <td>NºPregão:62019 UASG:983501</td> <td>09/12/2019</td> <td>R\$ 72,20</td> </tr> <tr> <td colspan="4"><b>Valor Unitário</b></td> <td><b>R\$ 72,20</b></td> </tr> </tbody> </table>					Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:62019 UASG:983501	09/12/2019	R\$ 72,20	<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 72,20</b>
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:62019 UASG:983501	09/12/2019	R\$ 72,20															
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 72,20</b>															
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,20															
17) FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-603																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO</td> <td>NºPregão:12020 UASG:926231</td> <td>02/03/2020</td> <td>R\$ 82,00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"><b>Valor Unitário</b></td> <td><b>R\$ 82,00</b></td> </tr> </tbody> </table>					Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO	NºPregão:12020 UASG:926231	02/03/2020	R\$ 82,00	<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 82,00</b>
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO	NºPregão:12020 UASG:926231	02/03/2020	R\$ 82,00															
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 82,00</b>															
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,00															
18) FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-906																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS</td> <td>Dispensa de Licitação Nº 48/2020 UASG: 240120</td> <td>01/03/2020</td> <td>R\$ 32,60</td> </tr> <tr> <td colspan="4"><b>Valor Unitário</b></td> <td><b>R\$ 32,60</b></td> </tr> </tbody> </table>					Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Dispensa de Licitação Nº 48/2020 UASG: 240120	01/03/2020	R\$ 32,60	<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 32,60</b>
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Dispensa de Licitação Nº 48/2020 UASG: 240120	01/03/2020	R\$ 32,60															
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 32,60</b>															
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,60															
19) FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-964																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ªBrigada de Infantaria Motorizada   28ºGrupo de Artilharia de Campanha</td> <td>NºPregão:62019 UASG:160441</td> <td>12/11/2019</td> <td>R\$ 91,00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"><b>Valor Unitário</b></td> <td><b>R\$ 91,00</b></td> </tr> </tbody> </table>					Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ªBrigada de Infantaria Motorizada   28ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:62019 UASG:160441	12/11/2019	R\$ 91,00	<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 91,00</b>
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ªBrigada de Infantaria Motorizada   28ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:62019 UASG:160441	12/11/2019	R\$ 91,00															
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 91,00</b>															
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,00															
20) FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-969/1																			
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> </tbody> </table>					Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço										
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço															

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA   Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais em São José dos Campos   Centro Regional do Nordeste	NºPregão:42019 UASG:240107	25/09/2019	R\$ 90,00	
<b>Valor Unitário</b>				R\$	<b>90,00</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

21) FILTRO DE AR CONDICIONADO ASP-103						
			1	3 Peças	21,98	R\$ 65,94
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo	NºPregão:572019 UASG:742000	13/11/2019	R\$ 21,98		
<b>Valor Unitário</b>				R\$	<b>21,98</b>	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,98	

22) FILTRO DE AR CONDICIONADO P500138						
			6	7 Peças	107,00	R\$ 749,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	Tribunal de Contas do Estado do Piauí	NºPregão:112019 UASG:925466	04/12/2019	R\$ 107,00		
<b>Valor Unitário</b>				R\$	<b>107,00</b>	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,00	

23) FILTRO DE AR CONDICIONADO TAC-30129						
			3	10 Peças	179,01	R\$ 1.790,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 179,01		
<b>Valor Unitário</b>				R\$	<b>179,01</b>	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,01	

24) FILTRO DE AR EXTERNO (AP-9834)						
			5	16 Peças	78,29	R\$ 1.252,64
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão	NºPregão:122019 UASG:135036	26/04/2019	R\$ 78,29		
<b>Valor Unitário</b>				R\$	<b>78,29</b>	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,29	

25) FILTRO DE AR EXTERNO (ARS-9838)						
			1	10 Peças	105,00	R\$ 1.050,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

1	COMANDO DO EXERCITO 12 COMPANHIA DE COMUNICACOES	Dispensa de Licitação N° 49/2019 UASG: 160357	01/06/2019	R\$ 105,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 105,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,00

26) FILTRO DE AR EXTERNO AF-25492 4 10 Peças 216,10 R\$ 2.161,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão	NºPregão:122019 UASG:135036	26/04/2019	R\$ 216,10
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 216,10</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 216,10

27) FILTRO DE AR EXTERNO AP-2710 3 8 Peças 56,66 R\$ 453,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:100582019 UASG:925998	11/02/2019	R\$ 56,66
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 56,66</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,66

28) FILTRO DE AR EXTERNO AP-7998 1 10 Peças 89,01 R\$ 890,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:62019 UASG:983501	09/12/2019	R\$ 89,01
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 89,01</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,01

29) FILTRO DE AR EXTERNO AP-9496 8 7 Peças 317,98 R\$ 2.225,86

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   50º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:112018 UASG:160103	17/05/2018	R\$ 317,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 317,98</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 317,98

30) FILTRO DE AR EXTERNO ARS-2870 1 8 Peças 52,00 R\$ 416,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS CIA.METROPOLITANO DE SAO PAULO-METRO	OC: 3733013709320200C00056		07/02/2020	R\$ 52,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 52,00</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,00

31) FILTRO DE AR EXTERNO ARS-3003					
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:62019 UASG:983501	09/12/2019	R\$ 89,01	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 89,01</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,01

32) FILTRO DE AR EXTERNO ARS-5376					
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ªBrigada de Infantaria Motorizada   28ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:62019 UASG:160441	12/11/2019	R\$ 192,48	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 192,48</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 192,48

33) FILTRO DE AR EXTERNO ARS-5673					
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro   Decanato de Assuntos Administrativos   Departamento de Material e Serviços Auxiliares	NºPregão:112019 UASG:153166	25/03/2019	R\$ 129,75	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 129,75</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,75

34) FILTRO DE AR EXTERNO ARS-6223					
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25ºBatalhão de Caçadores	NºPregão:152019 UASG:160204	23/12/2019	R\$ 95,84	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 95,84</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,84

35) FILTRO DE AR EXTERNO ARS-7109					
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:115912018 UASG:925998	05/04/2019	R\$ 84,20	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 84,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,20				

36) FILTRO DE AR EXTERNO ARS-8889 9 3 Peças 99,98 R\$ 299,94

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ª Brigada de Infantaria Motorizada   28º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:62019 UASG:160441	12/11/2019	R\$ 99,98
Valor Unitário				R\$ 99,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,98				

37) FILTRO DE AR EXTERNO ARS-9839 1 30 Peças 27,62 R\$ 828,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:72020 UASG:989913	10/03/2020	R\$ 27,62
Valor Unitário				R\$ 27,62
Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,62				

38) FILTRO DE AR EXTERNO ARS-9840 4 7 Peças 179,94 R\$ 1.259,58

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	NºPregão:72018 UASG:135039	12/11/2018	R\$ 179,94
Valor Unitário				R\$ 179,94
Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,94				

39) FILTRO DE AR EXTERNO P-777409 4 15 Peças 320,84 R\$ 4.812,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura	NºPregão:912018 UASG:453178	24/10/2018	R\$ 320,84
Valor Unitário				R\$ 320,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,84				

40) FILTRO DE AR EXTERNO UAEP-25710P 4 7 Peças 320,84 R\$ 2.245,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Rolim de Moura	NºPregão:912018 UASG:453178	24/10/2018	R\$ 320,84



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 320,84
Média dos Preços Obtidos: R\$ 320,84				

41) FILTRO DE AR INTERNO AS-806 4 8 Peças 48,35 R\$ 386,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:100772019 UASG:925998	15/02/2019	R\$ 48,35
Valor Unitário				R\$ 48,35
Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,35				

42) FILTRO DE AR INTERNO AS-810 4 8 Peças 36,47 R\$ 291,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão	NºPregão:122019 UASG:135036	26/04/2019	R\$ 36,47
Valor Unitário				R\$ 36,47
Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,47				

43) FILTRO DE AR INTERNO AS-820 8 23 Peças 47,85 R\$ 1.100,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:152019 UASG:160204	23/12/2019	R\$ 47,85
Valor Unitário				R\$ 47,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,85				

44) FILTRO DE AR INTERNO ASR-203 7 12 Peças 59,85 R\$ 718,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro   Decanato de Assuntos Administrativos   Departamento de Material e Serviços Auxiliares	NºPregão:112019 UASG:153166	25/03/2019	R\$ 59,85
Valor Unitário				R\$ 59,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,85				

45) FILTRO DE AR INTERNO ASR-376 14 7 Peças 103,94 R\$ 727,58

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:132018 UASG:160520	20/11/2018	R\$ 103,94

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 103,94
Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,94				

46) FILTRO DE AR INTERNO ASR-673 1 7 Peças 59,00 R\$ 413,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA	Dispensa de Licitação N° 42/2019 UASG: 740000	01/03/2019	R\$ 59,00
Valor Unitário				R\$ 59,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,00				

47) FILTRO DE AR INTERNO ASR-837 4 5 Peças 70,86 R\$ 354,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	N°Pregão:1112019 UASG:120195	07/08/2019	R\$ 70,86
Valor Unitário				R\$ 70,86
Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,86				

48) FILTRO DE AR INTERNO ASR-838 1 7 Peças 75,00 R\$ 525,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Dispensa de Licitação N° 38/2018 UASG: 160376	01/04/2018	R\$ 75,00
Valor Unitário				R\$ 75,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,00				

49) FILTRO DE AR INTERNO ASR-839 5 30 Peças 60,00 R\$ 1.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	N°Pregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 60,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00				

50) FILTRO DE AR INTERNO ASR-889 1 3 Peças 83,53 R\$ 250,59

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHão FERROVIÁRIO	Dispensa de Licitação N° 104/2019 UASG: 160447		01/10/2019	R\$ 83,53
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 83,53</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,53

51) FILTRO DE AR INTERNO ASR-941		7	7 Peças	95,00	R\$ 665,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro   Decanato de Assuntos Administrativos   Departamento de Material e Serviços Auxiliares	NºPregão:112019 UASG:153166	25/03/2019	R\$ 95,00	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 95,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,00

52) FILTRO DE AR INTERNO P-777414		13	10 Peças	184,98	R\$ 1.849,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ªBrigada de Infantaria Motorizada   28ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:62019 UASG:160441	12/11/2019	R\$ 184,98	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 184,98</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,98

53) FILTRO DE AR INTERNO UAEP-710F		13	8 Peças	184,98	R\$ 1.479,84
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ªBrigada de Infantaria Motorizada   28ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:62019 UASG:160441	12/11/2019	R\$ 184,98	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 184,98</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,98

54) FILTRO DE AR INTERNO UARS-25491F		3	7 Peças	116,90	R\$ 818,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1192018 UASG:987823	17/12/2018	R\$ 116,90	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 116,90</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,90

55) FILTRO DE COMBUSTIVEL GI-04/7		1	8 Peças	20,66	R\$ 165,28
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	

1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA   Prefeitura Municipal de Boa Vista	NºPregão:1822019 UASG:980301	02/01/2020	R\$ 20,66
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 20,66</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,66</b>				

56) FILTRO DE COMBUSTIVEL GI-40/7 5 25 Peças 18,00 R\$ 450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:152019 UASG:160204	23/12/2019	R\$ 18,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 18,00</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00</b>				

57) FILTRO DE DIESEL PC-2/255 3 8 Peças 18,22 R\$ 145,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:322019 UASG:120073	19/11/2019	R\$ 18,22
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 18,22</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,22</b>				

58) FILTRO DE DIESEL (PSC-353) 4 30 Peças 85,79 R\$ 2.573,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 85,79
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 85,79</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,79</b>				

59) FILTRO DE DIESEL FBD-706 2 7 Peças 119,35 R\$ 835,45

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 119,35
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 119,35</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,35</b>				

60) FILTRO DE DIESEL FC-56290 2 10 Peças 358,50 R\$ 3.585,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:742019 UASG:984673	26/11/2019	R\$ 358,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 358,50</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 358,50</b>				

61) FILTRO DE DIESEL FCI-1275	4	8 Peças	98,16	R\$ 785,28
-------------------------------	---	---------	-------	------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 98,16
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 98,16</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,16

62) FILTRO DE DIESEL P550625	9	8 Peças	200,00	R\$ 1.600,00
------------------------------	---	---------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ªBrigada de Infantaria de Selva   Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS	NºPregão:232018 UASG:160352	09/01/2020	R\$ 200,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 200,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

63) FILTRO DE DIESEL PSC-451	3	7 Peças	84,62	R\$ 592,34
------------------------------	---	---------	-------	------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   Artilharia Divisionária/5ºDE   15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:152019 UASG:160229	21/02/2020	R\$ 84,62
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 84,62</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,62

64) FILTRO DE DIESEL PSC-72/2	4	25 Peças	16,52	R\$ 413,00
-------------------------------	---	----------	-------	------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 16,52
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 16,52</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,52

65) FILTRO DE DIESEL PSC-998	4	7 Peças	52,74	R\$ 369,18
------------------------------	---	---------	-------	------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 52,74
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 52,74</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,74

66) FILTRO DE DIESEL PSD-980	4	7 Peças	85,79	R\$ 600,53
------------------------------	---	---------	-------	------------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 85,79
Valor Unitário				R\$ 85,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,79

67) FILTRO DE DIESEL R160T 9 40 Peças 200,00 R\$ 8.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   1ªBrigada de Infantaria de Selva   Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS	NºPregão:232018 UASG:160352	09/01/2020	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

68) FILTRO DE DIESEL S-3242 4 8 Peças 92,00 R\$ 736,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 92,00
Valor Unitário				R\$ 92,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,00

69) FILTRO DE DIESEL WK-1040 4 8 Peças 85,79 R\$ 686,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 85,79
Valor Unitário				R\$ 85,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,79

70) FILTRO DE DIESEL WK-1060/4 11 7 Peças 100,00 R\$ 700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ªBrigada de Infantaria Motorizada   28ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:62019 UASG:160441	12/11/2019	R\$ 100,00
Valor Unitário				R\$ 100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,00

71) FILTRO DE DIESEL WK-962/7 4 50 Peças 98,16 R\$ 4.908,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 98,16	
<b>Valor Unitário</b>				R\$	<b>98,16</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,16

72) FILTRO DE HIDRAULICO PEH-831					
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Centro Nacional de Pesquisa de Gado de Leite	NºPregão:82019 UASG:135015	08/08/2019	R\$ 423,34	
<b>Valor Unitário</b>				R\$	<b>423,34</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 423,34

73) FILTRO DE LUBRIFICANTE (PSL - 962)					
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 35,69	
<b>Valor Unitário</b>				R\$	<b>35,69</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,69

74) FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL-123					
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 28,24	
<b>Valor Unitário</b>				R\$	<b>28,24</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,24

75) FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL-128					
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS CIA.METROPOLITANO DE SAO PAULO-METRO	OC: 373301370932020OC00056	07/02/2020	R\$ 75,50	
<b>Valor Unitário</b>				R\$	<b>75,50</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,50

76) FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL-171					
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:2062019 UASG:153164	06/01/2020	R\$ 40,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 40,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00				

77) FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL-283 7 35 Peças 76,29 R\$ 2.670,15

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   25º Batalhão de Caçadores	NºPregão:152019 UASG:160204	23/12/2019	R\$ 76,29
Valor Unitário				R\$ 76,29
Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,29				

78) FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL-327 1 7 Peças 55,78 R\$ 390,46

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação Nº 12/2020 UASG: 160130	01/02/2020	R\$ 55,78
Valor Unitário				R\$ 55,78
Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,78				

79) FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL-417 15 10 Peças 73,36 R\$ 733,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:412019 UASG:160106	31/10/2019	R\$ 73,36
Valor Unitário				R\$ 73,36
Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,36				

80) FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL-55 5 30 Peças 19,00 R\$ 570,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 19,00
Valor Unitário				R\$ 19,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00				

81) FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL-902 5 7 Peças 36,83 R\$ 257,81

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 36,83



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 36,83
Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,83				

82) FILTRO DE SUSPIRO AHP-780 5 20 Peças 34,60 R\$ 692,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 34,60
Valor Unitário				R\$ 34,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,60				

83) FILTRO DE TRANSMISSÃO 900283Q/20Q 9 10 Peças 200,00 R\$ 2.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:272018 UASG:160348	02/08/2018	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 200,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,00				

84) FILTRO DE TRANSMISSÃO 3283655 4 3 Peças 423,34 R\$ 1.270,02

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Centro Nacional de Pesquisa de Gado de Leite	NºPregão:82019 UASG:135015	08/08/2019	R\$ 423,34
Valor Unitário				R\$ 423,34
Média dos Preços Obtidos: R\$ 423,34				

85) FILTRO DE TRANSMISSÃO 900280Q/10Q 11 7 Peças 207,00 R\$ 1.449,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   6ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:32019 UASG:160353	01/07/2019	R\$ 207,00
Valor Unitário				R\$ 207,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 207,00				

86) FILTRO DE TRANSMISSÃO 900282Q/10Q 8 9 Peças 228,09 R\$ 2.052,81

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 122018 UASG: 160171	30/07/2018	R\$ 228,09
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 228,09</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 228,09

87) FILTRO DE TRANSMISSÃO PSH-235 8 3 Peças 112,98 R\$ 338,94

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Gabinete do Comandante da Marinha   Comando do Material de Fuzileiros Navais	Nº Pregão: 42019 UASG: 731000	05/09/2019	R\$ 112,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 112,98</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,98

88) FILTRO HIDRAULICO P502563 6 9 Peças 362,84 R\$ 3.265,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 242019 UASG: 160157	22/07/2019	R\$ 362,84
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 362,84</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 362,84

89) FILTRO HIDRAULICO 4216035170 3 3 Peças 323,85 R\$ 971,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Nº Pregão: 1662019 UASG: 987565	19/09/2019	R\$ 323,85
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 323,85</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 323,85

90) FILTRO HIDRAULICO P-165877 3 10 Peças 145,85 R\$ 1.458,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília   Campus Planaltina	Nº Pregão: 122019 UASG: 158501	24/10/2019	R\$ 145,85
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 145,85</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,85

91) FILTRO REFIL COMBUSTÍVEL FC-161 5 45 Peças 22,79 R\$ 1.025,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	Nº Pregão: 42020 UASG: 987883	10/03/2020	R\$ 22,79

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 22,79
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,79				
92) FILTRO REFIL DE DIESEL PC-952	7	8 Peças	53,89	R\$ 431,12
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   Parque Regional de Manutenção/5	NºPregão:222019 UASG:160224	04/12/2019	R\$ 53,89
Valor Unitário				R\$ 53,89
Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,89				
93) FILTRO REFIL DE LUBRIFICANTE PEL-119	4	15 Peças	28,24	R\$ 423,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 28,24
Valor Unitário				R\$ 28,24
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,24				
94) FILTRO REFIL DE LUBRIFICANTE PL-364	14	8 Peças	20,09	R\$ 160,72
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:412019 UASG:160106	31/10/2019	R\$ 20,09
Valor Unitário				R\$ 20,09
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,09				
95) FILTRO REFIL DIESEL PEC-3022	6	25 Peças	63,60	R\$ 1.590,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais	NºPregão:222019 UASG:160098	01/10/2019	R\$ 63,60
Valor Unitário				R\$ 63,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,60				
96) FILTRO REFIL DIESEL PEC-3084	3	8 Peças	84,62	R\$ 676,96
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   Artilharia Divisionária/5ªDE   15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:152019 UASG:160229	21/02/2020	R\$ 84,62

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 84,62
Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,62				

97) FILTRO REFIL LUBRIFICANTE ATENDE NBR 14261 - 430926 PEL-677 14 8 Peças 132,68 R\$ 1.061,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:412019 UASG:160106	31/10/2019	R\$ 132,68
Valor Unitário				R\$ 132,68
Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,68				

98) FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL-2002 4 7 Peças 41,60 R\$ 291,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 41,60
Valor Unitário				R\$ 41,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,60				

99) FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL-2003 12 20 Peças 37,96 R\$ 759,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de Instrução almirante Wandenkolk	NºPregão:132019 UASG:762200	27/02/2020	R\$ 37,96
Valor Unitário				R\$ 37,96
Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,96				

100) FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PL-366 1 8 Peças 30,00 R\$ 240,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS CIA.METROPOLITANO DE SAO PAULO-METRO	OC: 373301370932019OC01310	15/01/2020	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 30,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00				

101) FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PL-519 7 8 Peças 27,67 R\$ 221,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:412018 UASG:120628	31/10/2018	R\$ 27,67
Valor Unitário				R\$ 27,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,67				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
102) FILTRO SEPARADOR DE AGUA P550900	9	8 Peças	270,41	R\$ 2.163,28
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ªBrigada de Infantaria de Fronteira   2ºBatalhão de Fronteira	NºPregão:122018 UASG:160155	04/12/2018	R\$ 270,41
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 270,41</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,41</b>				
103) FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSC-410	14	28 Peças	49,98	R\$ 1.399,44
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ªBrigada de Infantaria Motorizada   28ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:62019 UASG:160441	12/11/2019	R\$ 49,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 49,98</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,98</b>				
104) FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSC-499	13	8 Peças	52,50	R\$ 420,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   2 Batalhão Ferroviário	NºPregão:412019 UASG:160106	31/10/2019	R\$ 52,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 52,50</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,50</b>				
105) FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSD-460/1	6	20 Peças	57,50	R\$ 1.150,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA   Laboratório Nacional de Computação Científica	NºPregão:102018 UASG:240123	30/11/2018	R\$ 57,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 57,50</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,50</b>				
106) FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSD-480/1	8	40 Peças	74,46	R\$ 2.978,40
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   1ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:362019 UASG:160339	29/10/2019	R\$ 74,46
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 74,46</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,46</b>				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
107) FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSD-970/1	3	8 Peças	64,79	R\$ 518,32
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Delegacia Fluvial de Santarem	NºPregão:12019 UASG:784311	13/11/2019	R\$ 64,79
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 64,79</b>
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,79
108) FILTRO TRANSMISSÃO 003KK03 - PARA VOLVO	3	2 Unidades	502,30	R\$ 1.004,60
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1662019 UASG:987565	19/09/2019	R\$ 502,30
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 502,30</b>
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 502,30
109) FLUIDO DE FREIO E EMBREAGEM DOT4 500ML	1	104 Unidades	114,66	R\$ 11.924,64
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL GERENCIA EXECUTIVA CRICIUMA/SC	Dispensa de Licitação Nº 4/2018 UASG: 510188	01/05/2018	R\$ 114,66
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 114,66</b>
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,66
110) FLUIDO SINTETICO PARA TRANSMISSOES AUTOMATICA AT-102	4	8 Baldes	1074,40	R\$ 8.595,20
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense   Campus Luzerna	NºPregão:72018 UASG:152663	31/08/2018	R\$ 1.074,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.074,40</b>
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.074,40
111) GRAXA 20KL P/ ROLAMENTO E CUBOS NP2	1	40 Baldes	478,95	R\$ 19.158,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	COMANDO DO EXERCITO PREFEITURA MILITAR DE BRASILIA	Dispensa de Licitação Nº 7/2019 UASG: 160082	01/07/2019	R\$ 478,95
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 478,95</b>
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 478,95

112) LUBRIFICANTE CONSTITUIDO DE BASE 100% SINTÉTICO - 5W30 1000ML (	2	90 Frascos	42,21	R\$ 3.798,90
----------------------------------------------------------------------	---	------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   7º Depósito de Suprimento	NºPregão:142019 UASG:160198	04/02/2020	R\$ 42,21
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 42,21</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,21

113) OLÉO MINERAL – MONOVISCO PARA TRANSMIÇÕES	10	22 Baldes	351,50	R\$ 7.733,00
------------------------------------------------	----	-----------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   7º Depósito de Suprimento	NºPregão:142019 UASG:160198	04/02/2020	R\$ 351,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 351,50</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 351,50

114) OLEO 10W ESPECIFICAÇÃO TAC3 10W	11	20 Baldes	275,05	R\$ 5.501,00
--------------------------------------	----	-----------	--------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9º Grupamento Logístico	NºPregão:142019 UASG:160136	04/11/2019	R\$ 275,05
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 275,05</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 275,05

115) ÓLEO 10W30	13	30 Baldes	400,00	R\$ 12.000,00
-----------------	----	-----------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA/CPATU	NºPregão:72019 UASG:135006	09/09/2019	R\$ 400,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 400,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

116) OLEO DE TRANSMISSÃO 68 (LUBRIFICANTE MINERAL PARA SISTEMAS HIDRAULICOS E TRANSMISSÕES) DIN 51524 - HLP	9	80 Baldes	258,59	R\$ 20.687,20
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	-----------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:132019 UASG:120629	30/10/2019	R\$ 258,59
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 258,59</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 258,59

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
117) OLEO LUBRIFICANTE QUE ATENDA MOTORES A DIESEL 15W 40 API CH4 - MOTORES MB228.1/ VOLVO/ VDSII / CARTERPILLAR/KOMATSU	10	80 Baldes	316,51	R\$ 25.320,80
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   7ºDepósito de Suprimento	NºPregão:142019 UASG:160198	04/02/2020	R\$ 316,51
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 316,51</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 316,51</b>				
118) OLEO LUBRIFICANTE 10W 40 – SINTETICO PARA MOTORES A DIESEL	4	7 Baldes	426,31	R\$ 2.984,17
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA   Centro de Pesquisas Renato Archer	NºPregão:182019 UASG:240129	12/11/2019	R\$ 426,31
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 426,31</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 426,31</b>				
119) OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 - QUE ATENDA AOS MOTORES A DIESEL	14	80 Baldes	359,40	R\$ 28.752,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1652019 UASG:987565	18/09/2019	R\$ 359,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 359,40</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 359,40</b>				
120) OLEO LUBRIFICANTE CONSTITUIDO PARA MOTORES GASOLINA, ETANOL E DIESEL - SEMI SINTÉTICO	4	80 Frascos	41,60	R\$ 3.328,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	NºPregão:42020 UASG:987883	10/03/2020	R\$ 41,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 41,60</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,60</b>				
121) OLEO LUBRIFICANTE MINERAL – PARA TRANSMISSÕES E SISTEMAS HIDRÁULICOS	11	15 Baldes	400,40	R\$ 6.006,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA/CPATU	NºPregão:72019 UASG:135006	09/09/2019	R\$ 400,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 400,40</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 400,40</b>				



ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
122) OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 40 – PARA MOTORES A DIESEL	10	40 Baldes	318,50	R\$ 12.740,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento Logístico   Diretoria de Fabricação e Recuperação   Arsenal de Guerra de São Paulo	NºPregão:182019 UASG:160529	11/11/2019	R\$ 318,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 318,50</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 318,50</b>				
123) OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 75W 80 - QUE ATENDE CARTERPILLAR	12	90 Baldes	373,96	R\$ 33.656,40
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   17ªBrigada de Infantaria de Selva   Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS	NºPregão:32019 UASG:160346	31/10/2019	R\$ 373,96
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 373,96</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 373,96</b>				
124) OLEO LUBRIFICANTE MINERAL MONOVISCOZO PARA TRANSMISSÕES GL-5 140	10	13 Baldes	351,50	R\$ 4.569,50
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   7ºDepósito de Suprimento	NºPregão:142019 UASG:160198	04/02/2020	R\$ 351,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 351,50</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 351,50</b>				
125) OLEO LUBRIFICANTE MINERAL TIPO ATF – TA, PARA TRANSMISSÕES AUTOMATICA E DIREÇÃO S HIDRAULICAS)	5	25 Baldes	408,00	R\$ 10.200,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS / MG	NºPregão:262019 UASG:275058	16/12/2019	R\$ 408,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 408,00</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 408,00</b>				
126) ÓLEO MINERAL 25W60 MULTIVISCOZO	10	3 Baldes	344,24	R\$ 1.032,72
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   4º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:312018 UASG:160027	20/12/2018	R\$ 344,24
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 344,24</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 344,24</b>				

Valor Global: R\$ 366.604,22

### Detalhamento dos Itens

Item 1: ADITIVO PARA RADIADORES (CONCENTRADO) NBR 14261 - 430926 R\$ 67,91

Quantidade	Descrição	Observação
80 Frascos	ADITIVO PARA RADIADORES (CONCENTRADO)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 67,91**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPAMENENTO DE APOIO DE GUARATINGUETA

**Objeto:** Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de empresa para manutenção de viaturas com fornecimento de peças..

**Descrição:** ADITIVO RADIADOR - ADITIVO RADIADOR, TIPO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOETILENOGLICOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANTICORROSIVO E PASSIVADOR

**CatMat:** 262513 - ADITIVO RADIADOR , TIPO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOETILENOGLICOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANTICORROSIVO E PASSIVADOR

**Data:** 27/05/2019 08:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:422019 / UASG:120635

**Lote/Item:** 3/37

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/07/2019 09:16

**Homologação:** 22/07/2019 17:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

03.235.491/0001-48 PECAS E SERVICOS BEIRA RIO EIRELI R\$ 39,99

**Marca:** ORBI  
**Fabricante:** ORBI  
**Modelo:** ORBI  
**Descrição:** ADITIVO DO RADIADOR - CATMAT:262513 - Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Estado:** MG **Cidade:** Juiz de Fora **Endereço:** AV GARCIA RODRIGUES PAES, 9153 **Telefone:** (32) 3217-0032 **Email:** beirariojf@gmail.com

24.637.957/0001-01 RICAR LUBE COMERCIO DE PECAS - EIRELI - ME R\$ 40,00

**Marca:** RADIEX  
**Fabricante:** RADIEX  
**Modelo:** ADITIVO  
**Descrição:** ADITIVO DO RADIADOR

**Endereço:** AVENIDA DOUTOR PEIXOTO DE CASTRO, 1060 **Nome de Contato:** JULIANA **Telefone:** (12) 3152-4955 **Email:** ricarlubelicitacoes@hotmail.com

09.043.182/0001-52	NA ATIVA COMERCIAL LTDA	R\$ 67,91
<b>Marca:</b> RADNAQ		
<b>Fabricante:</b> RADNAQ		
<b>Modelo:</b> RADNAQ		
<b>Descrição:</b> ADITIVO RADIADOR, TIPO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOETILENOGLICOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANTICORROSIVO E PASSIVADOR		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	Carapicuíba	R LEOPOLDO DA SILVA, 62
<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b>
MURILO		(11) 4181-7472
<b>Email:</b>		nativa@nativacomercial.com.br

27.405.792/0001-30	MEDICAM PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 67,91
<b>Marca:</b> RADNAQ		
<b>Fabricante:</b> RADNAQ		
<b>Modelo:</b> RADNAQ		
<b>Descrição:</b> ADITIVO RADIADOR, TIPO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOETILENOGLICOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANTICORROSIVO E PASSIVADOR		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
ESVM NORBERTO ANTONIO DE MORAIS, 3870	(11) 4378-2417	medicam.adm@gmail.com

05.455.882/0001-01	LEONARDO VIANA DA ROCHA GUARATINGUETA - ME	R\$ 73,19
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> RV EXTRA		
<b>Fabricante:</b> RADIADORES VISCONDE		
<b>Modelo:</b> PEÇAS AUTOMOTIVAS		
<b>Descrição:</b> Fornecimento de peças e acessórios novos, genuínos da marca ou originais de fábrica. ADITIVO DO RADIADOR. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. Prazo de validade da proposta 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Marca RV EXTRA. Fabricante RADIADORES VISCONDE		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	Guaratinguetá	AV PADROEIRA DO BRASIL, 117
<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>
(12) 3132-4819		tetecs@uol.com.br

16.675.651/0001-11	JUSFRIO COMERCIO DE PECAS E TRANSPORTES LTDA - ME	R\$ 75,46
<b>Marca:</b> DIVERSOS		
<b>Fabricante:</b> DIVERSOS		
<b>Modelo:</b> DIVERSOS		
<b>Descrição:</b> ADITIVO RADIADOR, TIPO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONOETILENOGLICOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANTICORROSIVO E PASSIVADOR		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	Guarulhos	AV DOUTOR MAURO LINDEMBERG MONTEIRO, 126
<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>
(11) 2488-7906		dmcontabilidade@ig.com.br

## Item 2: ADITIVO SUPERCONCENTRADO PARA TRANSMISSÕES E DIFERENCIAL 500ML G.A

R\$ 69,08

Quantidade	Descrição	Observação
50 Frascos	G.A ADITIVO SUPERCONCENTRADO PARA TRANSMISSÕES E DIFERENCIAL 500ML	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,08

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	<b>Data:</b> 17/08/2018 10:01
<b>Objeto:</b> Eventual Aquisição de Material de Consumo (Derivados de Petróleo),	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE - Óleo aditivo para diferencial e caixa 500 ml de 1ª linha e 1ª qualidade. qualidade igual ou superior as marcas: bardahl, lubrax e texaco.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 150376 - ÓLEO LUBRIFICANTE , ÓLEO LUBRIFICANTE NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:652018 / UASG:452286
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/09/2018 13:01
	<b>Homologação:</b> 18/09/2018 15:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 123
	<b>Unidade:</b> frasco
	<b>UF:</b> RO

13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$ 62,60
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> PETROL		
<b>Fabricante:</b> PETROL		
<b>Modelo:</b> PETROL		
<b>Descrição:</b> Óleo aditivo para diferencial e caixa 500 ml de 1ª linha e 1ª qualidade. qualidade igual ou superior as marcas: bardahl, lubrax e texaco.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335
<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
(11) 4193-5616	contaltec.barueri@terra.com.br	
13.436.844/0001-21	ELVIS DIAS DE SOUZA - ME	R\$ 62,60
<b>Marca:</b> AVANÇO HA		
<b>Fabricante:</b> AVANÇO HA		
<b>Modelo:</b> ADITIVO		
<b>Descrição:</b> ÓLEO ADITIVO PARA DIFERENCIAL E CAIXA 500ML DE 1ª LINHA E 1ª QUALIDADE . QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS:BARDAHL LUBRAX, TEXACO.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RO	Ji-Paraná	AVENIDA TRANSCONTINENTAL, 2182
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
Laiana Vanessa Borges de Souza	(69) 3421-0030	multi_troca@hotmail.com
28.737.608/0001-12	P. D. V. PECAS EIRELI	R\$ 67,15
<b>Marca:</b> BARDHAL		
<b>Fabricante:</b> BARDHAL		
<b>Modelo:</b> BARDHAL		
<b>Descrição:</b> Óleo aditivo para diferencial e caixa 500 ml de 1ª linha e 1ª qualidade. qualidade igual ou superior as marcas: bardahl, lubrax e texaco.		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AVENIDA TRANSCONTINENTAL, 1435	(69) 9226-0172	pdvpeças@gmail.com
08.055.411/0001-96	COMERCIAL E & R DE AUTO PECAS LTDA - ME	R\$ 71,00
<b>Marca:</b> ORBI		
<b>Fabricante:</b> ORBI		
<b>Modelo:</b> ORBI		
<b>Descrição:</b> Óleo aditivo para diferencial e caixa 500 ml de 1ª linha e 1ª qualidade. qualidade igual ou superior as marcas: bardahl, lubrax e texaco.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RO	Jaru	AV JK, 1853
<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
(69) 3521-1627	real-autopeças@hotmail.com	
30.273.846/0001-66	T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2.500,00
<b>Marca:</b> TEXSA		
<b>Fabricante:</b> TEXSA		
<b>Modelo:</b> ATF TIPO A		
<b>Descrição:</b> ÓLEO ATF 20 L DE 1ª LINHA E 1ª QUALIDADE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS: LUBRAX, TEXACO E IPIRANGA.		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AVENIDA CANDIDO HARTMANN, 4651	(41) 3328-3185	thiago_taura@hotmail.com
13.991.459/0001-46	PORTELLA & ZARPELLON LTDA - ME	R\$ 2.500,00
<b>Marca:</b> MILITEC		
<b>Fabricante:</b> MILITEC		
<b>Modelo:</b> MILITEC		
<b>Descrição:</b> ÓLEO ADITIVO PARA DIFERENCIAL E CAIXA 500 ML DE 1ª LINHA E 1ª QUALIDADE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS: BARDAHL, LUBRAX E TEXACO.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PR	Curitiba	AVENIDA CANDIDO DE ABREU, 470
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
Giovana Gonçalves Portella	(41) 3205-4381	comercial.portezar@gmail.com

Item 3: APRIMORADOR A BASE OLEO MINERAL (PARA MOTORES À GASOLINA E ETANOL)B12 PLUS 500ML

R\$ 70,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Frascos	B12 PLUS 500ML / APRIMORADOR A BASE OLEO MINERAL (PARA MOTORES À GASOLINA E ETANOL)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

**Órgão:** PODER LEGISLATIVO

Senado Federal

**Objeto:** Fornecimento de insumos gráficos para utilização no parque gráfico da Secretaria de Editoração e Publicações do Senado Federal (SEGRAF), de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos..

**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE - ÓLEO LUBRIFICANTE, USO INDUSTRIAL, TIPO MINERAL, CLASSIFICAÇÃO ATF, VISCOSIDADE A SUFIXO A

**CatMat:** 463190 - ÓLEO LUBRIFICANTE, USO INDUSTRIAL TIPO MINERAL CLASSIFICAÇÃO ATF VISCOSIDADE A SUFIXO A

**Data:** 19/12/2019 09:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1152019 / UASG:20001

**Lote/Item:** /25

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Litro

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.273.846/0001-66 * VENCEDOR *	T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> PETROBRAS <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo:</b> LUBRAX GEAR 68 <b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS INDUSTRIAIS PESADAS Propriedades: proteção anticorrosiva / anti-ferrugem aos equipamentos, prevenindo a corrosão interna das caixas de engrenagens e redutores. Deve possuir boa resistência a formação de espuma e boa resistência a ação da umidade, oferecendo bom desempenho ao equipamento propenso a formação de espuma. Marca de referência ou equivalente: Bardahl MA-75 Amostra: 20 litros		
<b>Endereço:</b> AVENIDA CANDIDO HARTMANN, 4651	<b>Telefone:</b> (41) 3328-3185	<b>Email:</b> thiago_taura@hotmail.com
02.642.492/0001-44	SINGULAR COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MANUFATURADOS	R\$ 70,00
<b>Marca:</b> BARDAHL <b>Fabricante:</b> BARDAHL <b>Modelo:</b> M75 <b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS INDUSTRIAIS PESADAS Propriedades: proteção anticorrosiva / anti-ferrugem aos equipamentos, prevenindo a corrosão interna das caixas de engrenagens e redutores. Deve possuir boa resistência a formação de espuma e boa resistência a ação da umidade, oferecendo bom desempenho ao equipamento propenso a formação de espuma. Marca Bardahl MA-75		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> RUA 22 (POLO DE MODAS), 03
	<b>Telefone:</b> (61) 3036-9493	<b>Email:</b> singular.comercio@hotmail.com
24.163.285/0001-40	LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 85,00
<b>Marca:</b> BARDAHL <b>Fabricante:</b> BARDAHL <b>Modelo:</b> BARDAHL MA-75 <b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS INDUSTRIAIS PESADAS Propriedades: proteção anticorrosiva / anti-ferrugem aos equipamentos, prevenindo a corrosão interna das caixas de engrenagens e redutores. Deve possuir boa resistência a formação de espuma e boa resistência a ação da umidade, oferecendo bom desempenho ao equipamento propenso a formação de espuma. MARCA: BARDAHL MA-75		
<b>Endereço:</b> COND SERRA AZUL, RUA 29	<b>Nome de Contato:</b> DAIANE	<b>Telefone:</b> (61) 3526-9790
		<b>Email:</b> lance.tecnologia@gmail.com

Item 4: B12 TURBO 1000ML / APRIMORADO A BASE DE OLEO MINERAL - (PARA MOTOR DIESEL – ASPIRADO E TURBINADO) R\$ 108,70

Quantidade	Descrição	Observação
110 Frascos	B12 TURBO 1000ML / APRIMORADO A BASE DE OLEO MINERAL - (PARA MOTOR DIESEL – ASPIRADO E TURBINADO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,70

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe  
Campus Lagarto

**Objeto:** Aquisição de material de consumo e equipamentos para o curso de Eletromecânica do Instituto Federal de Sergipe..

**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO - ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO MINERAL PARAFÍNICO, TIPO ÓLEO 68, TIPO USO SISTEMA HIDRÁULICO

**CatMat:** 297390 - ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO , COMPOSIÇÃO MINERAL PARAFÍNICO, TIPO ÓLEO 68, TIPO USO SISTEMA HIDRÁULICO

**Data:** 24/09/2019 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42019 / UASG:158394

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/09/2019 11:48

**Homologação:** 25/09/2019 17:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.212.990/0001-52 * VENCEDOR *	DANILO VALENTE SOUSA - ME	R\$ 108,70
<b>Marca:</b> DULUB <b>Fabricante:</b> DULUB <b>Modelo:</b> AW 150 <b>Descrição:</b> oleo para lubrificar compressor AW 150		
<b>Endereço:</b> AV RAIMUNDO SILVEIRA SOUZA, 1360	<b>Nome de Contato:</b> DANILO	<b>Telefone:</b> (79) 99965-1099
		<b>Email:</b> valentecomerciaiservicos@gmail.com

Item 5: FILTRO DA VALVULA PU TB-1374X

R\$ 185,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Peças	TB-1374X FILTRO DA VALVULA PU	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 185,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário de Santa Maria

**Objeto:** AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAIS UTILIZADOS EM VÁRIAS UNIDADES DO HUSM, COMO ESFIGNOMANÔMETRO, MÁSCARA FACIAL, FLUXÔMETRO, REGULADORES DE PRESSÃO, SERINGAS DE PERDA DE RESISTÊNCIA, FAIXAS SMARCH, CONECTORES EM Y, CONECTORES EM T, FILTROS PARA RESPIRADORES, LUVAS NITRÍLICAS, MÁSCARAS, REANIMADORES MANUAIS, VÁLVULAS REGULADORAS DE O2, DE REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO E CILINDRO DE PROTÓXIDO DE AZOTO DENTRE OUTROS MATERIAIS HOSPITALARES..

**Descrição:** REGULADOR PRESSÃO - REGULADOR PRESSÃO, TIPO EQUIPAMENTO MANÔMETRO, PRESSÃO MÁXIMA SAÍDA 0 A 160 KGF/CM2, MODELO AR COMPRIMIDO TIPO DIAFRAGMA, MATERIAL CORPO AÇO GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTADO/BOTÃO AJUSTE PRESSÃO/FILTRO AR VÁLVULA PU R

**CatMat:** 334054 - REGULADOR PRESSÃO , TIPO EQUIPAMENTO MANÔMETRO, PRESSÃO MÁXIMA SAÍDA 0 A 160 KGF/CM2, MODELO AR COMPRIMIDO TIPO DIAFRAGMA, MATERIAL CORPO AÇO GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTADO/BOTÃO AJUSTE PRESSÃO/FILTRO AR VÁLVULA PUR

**Data:** 20/08/2019 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:492019 / UASG:155125

**Lote/Item:** /50

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/10/2019 10:37

**Homologação:** 25/10/2019 13:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.626.776/0001-60 * VENCEDOR *	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$ 114,80

**Marca:** JG Moriya**Fabricante:** JG MORIYA REP IMP. EXP. - Brasil**Modelo:** 100.149**Descrição:** REGULADOR DE PRESSÃO PARA POSTO DE UTILIZAÇÃO EM REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL. PRESSÃO DE ENTRADA: 20 KGF/CM<sup>2</sup> (MÁXIMA), PRESSÃO DE SAÍDA: 0 A 10 KGF/CM<sup>2</sup> (REGULÁVEL), VAZÃO: 180 L/MIN. PRODUZIDO EM CORPO DE LATÃO CROMADO, COM CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMA ABNT. AS CONEÇÕES DEVERÃO SER DE LATÃO. APRESENTAR CATÁLOGO. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 90 dias, contados a partir da data da sessão pública deste Pregão.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Almirante Tamandaré	RODOVIA DOS MINERIOS, 403	(41) 3354-1001	licitacao@cirurgicasaofelipe.com.br

06.207.441/0001-45    PROTEC EXPORT COM.IMP.EXP.EQ. MEDICOS HOSPITALARES    R\$ 120,30

**Marca:** PROTEC**Fabricante:** PROTEC EXPORT**Modelo:** 5090**Descrição:** REGULADOR DE PRESSÃO PARA POSTO DE UTILIZAÇÃO EM REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL. PRESSÃO DE ENTRADA: 20 KGF/CM<sup>2</sup> (MÁXIMA), PRESSÃO DE SAÍDA: 0 A 10 KGF/CM<sup>2</sup> (REGULÁVEL), VAZÃO: 180 L/MIN. PRODUZIDO EM CORPO DE LATÃO CROMADO, COM CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMA ABNT. AS CONEÇÕES DEVERÃO SER DE LATÃO. APRESENTAR CATÁLOGOS: 80435149003 PROCEDENCIA: NACIONAL ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
SP	Cotia	RODOVIA BUNJIRO NAKAO, 49800	(11) 3768-6603

13.644.713/0001-30    ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRE    R\$ 128,00

**Marca:** ROMED**Fabricante:** ROMED**Modelo:** RO5007**Descrição:** REGULADOR DE PRESSÃO PARA POSTO DE UTILIZAÇÃO EM REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL. PRESSÃO DE ENTRADA: 20 KGF/CM<sup>2</sup> (MÁXIMA), PRESSÃO DE SAÍDA: 0 A 10 KGF/CM<sup>2</sup> (REGULÁVEL), VAZÃO: 180 L/MIN. PRODUZIDO EM CORPO DE LATÃO CROMADO, COM CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMA ABNT. AS CONEÇÕES DEVERÃO SER DE LATÃO.

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RUA MAJOR VIEIRA, 130	MARCOS	(11) 2339-3042	licita@romed.com.br

25.463.374/0001-74    MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA    R\$ 137,00

**Marca:** ANDRAMED**Fabricante:** ANDRAMED**Modelo:** AR COMPRIMIDO**Descrição:** REGULADOR PRESSÃO, TIPO EQUIPAMENTO MANÔMETRO, PRESSÃO MÁXIMA SAÍDA 0 A 160 KGF/CM<sup>2</sup>, MODELO AR COMPRIMIDO TIPO DIAFRAGMA, MATERIAL CORPO AÇO GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTADO/BOTÃO AJUSTE PRESSÃO/FILTRO AR VÁLVULA PU R

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R GOUBER PINTO DIONISIO, 55	DANIELA	(41) 3042-0997	medefe@medicalprodutos.com.br

08.890.798/0001-04    HORIZONTE INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICO HOSP    R\$ 185,00

**Marca:** HORIZONTE HOSPITALAR**Fabricante:** HORIZONTE HOSPITALAR**Modelo:** HZ-215**Descrição:** VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA POSTO DE UTILIZAÇÃO EM REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL. PRESSÃO DE ENTRADA: 20 KGF/CM<sup>2</sup> (MÁXIMA), PRESSÃO DE SAÍDA: 0 A 10 KGF/CM<sup>2</sup> (REGULÁVEL), VAZÃO: 180 L/MIN. PRODUZIDO EM CORPO DE LATÃO CROMADO, COM CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMA ABNT 11906. BOTÃO REGULADOR DE FLUXO NA COR AMARELO. REGISTRO ANVISA 80519180003.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RUA JOSE CLAUDINO DOS SANTOS, 245	(11) 5506-1549 / (11) 5505-8415	atendimento@horizontehospitalar.com.br

22.654.814/0001-82    RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME    R\$ 213,20

**Marca:** Unitec**Fabricante:** Unitec**Modelo:** VR020**Descrição:** REGULADOR DE PRESSÃO PARA POSTO DE UTILIZAÇÃO EM REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL. PRESSÃO DE ENTRADA: 20 KGF/CM<sup>2</sup> (MÁXIMA), PRESSÃO DE SAÍDA: 0 A 10 KGF/CM<sup>2</sup> (REGULÁVEL), VAZÃO: 180 L/MIN. PRODUZIDO EM CORPO DE LATÃO CROMADO, COM CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMA ABNT. AS CONEÇÕES DEVERÃO SER DE LATÃO. APRESENTAR CATÁLOGO Marca: Unitec Fabricante: Unitec Modelo: VRO 20 Procedência: Nacional Anvisa: 10432309004

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R REINALDO ORLANDO NOGUEIRA, 749	RAPHAEL	(17) 3304-7701	rhoss@rhoss.com.br

87.651.345/0001-93    G GOTUZZO E CIA LTDA    R\$ 237,60

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** PROTEC**Fabricante:** PROTEC**Modelo:** PROTEC**Descrição:** REGULADOR DE PRESSÃO PARA POSTO DE UTILIZAÇÃO EM REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL. PRESSÃO DE ENTRADA: 20 KGF/CM² (MÁXIMA), PRESSÃO DE SAÍDA: 0 A 10 KGF/CM² (REGULÁVEL), VAZÃO: 180 L/MIN. PRODUZIDO EM CORPO DE LATÃO CROMADO, COM CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMA ABNT. AS CONEXÕES DEVERÃO SER DE LATÃO.**Estado:**

RS

**Cidade:**

Pelotas

**Endereço:**

AV FERNANDO OSORIO, 4183

**Telefone:**

(53) 3227-4886

**Email:**

sls@terra.com.br

04.360.651/0001-43 ANA MARIA PIRES BELEM - ME

R\$ 245,00

**Marca:** Protec**Fabricante:** Protec**Modelo:** Protec**Descrição:** REGULADOR DE PRESSÃO PARA POSTO DE UTILIZAÇÃO EM REDE CANALIZADA DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL. PRESSÃO DE ENTRADA: 20 KGF/CM² (MÁXIMA), PRESSÃO DE SAÍDA: 0 A 10 KGF/CM² (REGULÁVEL), VAZÃO: 180 L/MIN. PRODUZIDO EM CORPO DE LATÃO CROMADO, COM CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMA ABNT. AS CONEXÕES DEVERÃO SER DE LATÃO**Estado:**

RS

**Cidade:**

Porto Alegre

**Endereço:**

AVENIDA PADRE CACIQUE, 40

**Telefone:**

(51) 3228-8073

92.690.486/0001-55 SUL BRASILEIRA DE RAIOS X LTDA - EPP

R\$ 255,00

**Marca:** unitec**Fabricante:** unitec**Modelo:** unitec**Descrição:** REGULADOR PRESSÃO, TIPO EQUIPAMENTO MANÔMETRO, PRESSÃO MÁXIMA SAÍDA 0 A 160 KGF/CM2, MODELO AR COMPRIMIDO TIPO DIAFRAGMA, MATERIAL CORPO AÇO GALVANIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTADO/BOTÃO AJUSTE PRESSÃO/FILTRO AR VÁLVULA PU R**Estado:**

RS

**Cidade:**

Porto Alegre

**Endereço:**

AV CRISTOVAO COLOMBO, 670

**Telefone:**

(51) 3228-1783

Item 6: FILTRO DE AR ARL-4141

R\$ 120,00

Quantidade

Descrição

Observação

4 Peças

ARL-4141 FILTRO DE AR

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

**Órgão:** MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  
INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS ESPACIAIS**Data:** 01/02/2020 00:00**Objeto:** Prestação de serviços especializados em assistência técnica de manutenção preventiva e corretiva, instalação e desinstalação, de aparelhos de ar condicionado, tipo split, para atender as necessidades da unidade de Natal/RN, do Centro Regional do Nordeste do Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais CRCRN/INPE/MCTIC**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 2/2020 / UASG: 240107**Lote/Item:** 15/1**Ata:** Link Ata**Descrição:** AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE APARELHOS DE PAREDE - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT TROCA DO FILTRO DE AR.**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**CatSer:** 3492 - Ar condicionado - manutenção de aparelhos de parede**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.327.261/0001-30

CORREIA NETTO ENGENHARIA LTDA

R\$ 120,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT TROCA DO FILTRO DE AR.**Endereço:**

RUA FABIO RINO, 1130

**Telefone:**

(84) 3213-1055

**Email:**

contato@inspecionarengenharia.com.br



Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	ARL4147 FILTRO DE AR	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 20,00**

**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES  
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MULLER

**Data:** 01/03/2020 00:00**Objeto:** PRODUTOS PARA LACTÁRIO E INSUMOS.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

**Descrição:** EQUIPO BOMBA INFUSORA - EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO P/  
NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA CÂMARA  
FLEXÍVEL S/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO  
PINÇAREGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR CONECTOR ESCALONADO P/  
SONDA C/ TAMPA,ESTERELIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, TIPO PONTA  
PONTA RÍGIDA PERFURANTE EM CRUZ

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 19/2020 /  
UASG: 155019

**Lote/Item:** 3/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
66.437.831/0001-33 * VENCEDOR *	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> Oiarso S Bexen		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL S/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇAREGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR CONECTOR ESCALONADO P/ SONDA C/ TAMPA,ESTERELIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, TIPO PONTA PONTA RÍGIDA PERFURANTE EM CRUZ		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Lagoa Santa	<b>Endereço:</b> RUA ALEOMAR BALEEIRO, 15
		<b>Telefone:</b> (31) 3689-9942
		<b>Email:</b> sdl1@empresasgap.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
3 Peças	ARL-4152 FILTRO DE AR	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 27,62****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS**Data:** 10/03/2020 09:01

**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de materiais hospitalares e odontológicos desertos no Pregão 055/2019 e equipamento odontológico deserto no pregão 052/2019, para serem utilizados nos consultórios odontológicos, unidades básicas de saúde e hospital do Município de Nova Tebas Pr..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:989913**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** EQUIPO BOMBA INFUSORA - EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO P/  
INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO CERCA DE 200 CM, TIPO  
CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO,  
TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR  
INJETOR LATERAL'Y', AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR CONECTOR  
LUER LOCK C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/FILTRO PARTÍCULAS  
15 MICRAS, TIPO BOMBA BOMBA VOLUMÉTRICA, ESTERELIDADE  
ESTÉRIL,DESCARTÁVEL

**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
85.477.586/0001-32 * VENCEDOR *	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 27,62

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** BIOSENSOR  
**Fabricante:** BIOSENSOR  
**Modelo:** 1,80CM  
**Descrição:** EQUIPO

<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cascavel	<b>Endereço:</b> R RUA SANTA CATARINA, 850	<b>Nome de Contato:</b> KAMYLLA	<b>Telefone:</b> (45) 3224-8308	<b>Email:</b> vendasproulife@hotmail.com
----------------------	----------------------------	-----------------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	---------------------------------------------

Item 9: FILTRO DE AR ARL-4154

R\$ 27,62

Quantidade	Descrição	Observação
9 Peças	ARL-4154 FILTRO DE AR	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 27,62

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS**Data:** 10/03/2020 09:01

**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de materiais hospitalares e odontológicos desertos no Pregão 055/2019 e equipamento odontológico deserto no pregão 052/2019, para serem utilizados nos consultórios odontológicos, unidades básicas de saúde e hospital do Município de Nova Tebas Pr..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72020 / UASG:989913**Lote/Item:** /8

**Descrição:** EQUIPO BOMBA INFUSORA - EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO P/ INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO CERCA DE 200 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR INJETOR LATERAL'Y', AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR CONECTOR LUER LOCK C/ TAMPÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/FILTRO PARTÍCULAS 15 MICRAS, TIPO BOMBA BOMBA VOLUMÉTRICA, ESTERELIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL

**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

85.477.586/0001-32 ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 27,62

**Marca:** BIOSENSOR  
**Fabricante:** BIOSENSOR  
**Modelo:** 1,80CM  
**Descrição:** EQUIPO

<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cascavel	<b>Endereço:</b> R RUA SANTA CATARINA, 850	<b>Nome de Contato:</b> KAMYLLA	<b>Telefone:</b> (45) 3224-8308	<b>Email:</b> vendasproulife@hotmail.com
----------------------	----------------------------	-----------------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------	---------------------------------------------

Item 10: FILTRO DE AR ARL-5310

R\$ 117,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Peças	ARL-5310 FILTRO DE AR	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 117,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR**Data:** 10/03/2020 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Descrição:** FILTRO AR - FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, ELEMENTO FILTRANTE AR PAPEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO VOLKSVAGEN CAMINHÃO 8150, ANO 2006

**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:987883**Lote/Item:** /92**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.675.488/0001-03 * VENCEDOR *	A K MEDINA DE CARVALHO	R\$ 95,00
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA <b>Modelo:</b> Ônibus Volkswagen 2010 <b>Descrição:</b> FILTRO DE AR Ônibus Volkswagen 2010		
<b>Endereço:</b> AVENIDA MARGINAL, 1491	<b>Telefone:</b> (43) 3571-4233	<b>Email:</b> hidropar.vendas@hotmail.com
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 97,01
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, ELEMENTO FILTRANTE AR PAPEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO VOLKSVAGEN CAMINHÃO 8150, ANO 2006		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779
	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210
		<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
76.071.984/0001-63	IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -	R\$ 117,00
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> ONIBUS VOLKSWAGEN 2010 <b>Descrição:</b> PRAZO VALIDADE PROPOSTA 60 DIAS		
<b>Endereço:</b> R ANNE FRANK, 5530		
09.117.354/0001-95	IGARATA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA -	R\$ 120,00
<b>Marca:</b> POLIFILTRO <b>Fabricante:</b> POLIFILTRO <b>Modelo:</b> RFJ <b>Descrição:</b> FILTRO		
<b>Endereço:</b> RUA FIACAO DA SAUDE, 175	<b>Nome de Contato:</b> EDIVALDO	<b>Telefone:</b> (11) 5594-2217
		<b>Email:</b> fernandes@dspm.com.br
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 205,58
<b>Marca:</b> GOL <b>Fabricante:</b> GOL <b>Modelo:</b> GOL <b>Descrição:</b> FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, ELEMENTO FILTRANTE AR PAPEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO VOLKSVAGEN CAMINHÃO 8150, ANO 2006		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335
	<b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu	<b>Telefone:</b> (11) 4182-8686
		<b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br

Item 11: FILTRO DE AR ARL-6070

R\$ 179,93

Quantidade	Descrição	Observação
3 Peças	ARL-6070 FILTRO DE AR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 179,93

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS  
INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG

**Objeto:** Aquisição de conexões e peças para melhoria na rede de ar comprimido no laboratório de mecânica do Campus Lafaiete.

**Descrição:** MANGUEIRAAR - "FILTRO REGULADOR E LUBRIFICADOR DE 1/2 POLIFILTRO REGULADOR E LUBRIFICADOR DE 1/2 POLIFILTRO REGULADOR E LUBRIFICADORÉ UTILIZADO NA PULVERIZAÇÃO DE ÓLEO NO AR COMPRIMIDO COM O OBJETIVO DE PROTEGER AS PEÇAS MÓVEIS DOS CONJUNTOS PNEUMÁTICOSPOSSUI REGULAGEM DE TEOR DE ÓLEO NA CÚPULA VISORA, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO EM 360 COPO FIXADO POR ROSCA O QUE FACILITA O ACESSO PARA LIMPEZA, MANUTENÇÃO E RECARGA DE ÓLEOINFORMAÇÕES TÉCNICAS:- VAZÃO A 7 BAR - 1/2" BSP 1.230 L/MIN- CONEXÃO: 1/2" BSP- FAIXA DE TEMPERATURA: -10 C A +50 C- FAIXA DE PRESSÃO: 0 A10 BAR- CAPACIDADE DO COPO: 0,05L- FLUÍDO: AR COMPRIMIDO- MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO- MATERIAL COPO: POLICARBONATO- ELEMENTO FILTRANTE: POLIETILENO"

**CatMat:** 7447 - MANGUEIRA AR , MANGUEIRA AR NOME

**Data:** 01/03/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 10/2020 / UASG: 158122

**Lote/Item:** 4/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.212.287/0001-03 * VENCEDOR *	CONEXO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 179,93
<b>Marca:</b> CONEXO		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> "FILTRO REGULADOR E LUBRIFICADOR DE 1/2 POLIFILTRO REGULADOR E LUBRIFICADOR DE 1/2 POLIFILTRO REGULADOR E LUBRIFICADORÉ UTILIZADO NA PULVERIZAÇÃO DE ÓLEO NO AR COMPRIMIDO COM O OBJETIVO DE PROTEGER AS PEÇAS MÓVEIS DOS CONJUNTOS PNEUMÁTICOSPOSSUI REGULAGEM DE TEOR DE ÓLEO NA CÚPULA VISORA, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO EM 360 COPO FIXADO POR ROSCA O QUE FACILITA O ACESSO PARA LIMPEZA, MANUTENÇÃO E RECARGA DE ÓLEOINFORMAÇÕES TÉCNICAS:- VAZÃO A 7 BAR - 1/2" BSP 1.230 L/MIN- CONEXÃO: 1/2" BSP- FAIXA DE TEMPERATURA: -10 C A +50 C- FAIXA DE PRESSÃO: 0 A10 BAR- CAPACIDADE DO COPO: 0,05L- FLUÍDO: AR COMPRIMIDO- MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO- MATERIAL COPO: POLICARBONATO- ELEMENTO FILTRANTE: POLIETILENO"		
<b>Endereço:</b> RUA ALEXANDRE ZSCHOERPER, 72		<b>Telefone:</b> (47) 3633-6724

Item 12: FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-200

R\$ 107,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	ACP-200 FILTRO DE AR CONDICIONADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 107,00

**Órgão:** Tribunal de Contas do Estado do Piauí

**Data:** 04/12/2019 09:02

**Objeto:** O objeto desta licitação é o REGISTRO DE PREÇOS objetivando contratação futura de serviços de manutenção preventiva e corretiva em sistemas de refrigeração, aparelhos de ar condicionado, sem dedicação exclusiva de mão de obra, com reposição e fornecimento de peças, a serem executados nos prédios do Tribunal de Contas do Estado do Piauí em Teresina-PI..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112019 / UASG:925466

**Lote/Item:** 1/36

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** FILTRO REFRIGERAÇÃO - FILTRO REFRIGERAÇÃO, TIPO SECADOR, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, REFERÊNCIA DML 083 023Z5040

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

**CatMat:** 454730 - FILTRO REFRIGERAÇÃO, TIPO SECADOR APLICAÇÃO AR CONDICIONADO REFERÊNCIA DML 083 023Z5040

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.031.301/0001-57	J. C. M. LOPES E CIA LTDA - ME	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> EOS		
<b>Fabricante:</b> EOS		
<b>Modelo:</b> 210X1/2		
<b>Descrição:</b> FILTRO REFRIGERAÇÃO, TIPO SECADOR, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, REFERÊNCIA DML 083 023Z5040		

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUA 7, 5	João Carlos	(98) 3245-2781	capryrefrigeracao@hotmail.com
05.201.042/0001-04 MACIEL E GONCALVES LTDA - ME					R\$ 107,00
<b>Marca:</b> DIVERSAS <b>Fabricante:</b> DIVERSOS <b>Modelo:</b> 210X1/2 <b>Descrição:</b> : FILTRO REFRIGERAÇÃO, TIPO SECADOR, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, REFERÊNCIA DML 083 023Z5040					
<b>Endereço:</b>		<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>	
R GUARUVA, 300		(67) 9215-4705/ (67) 3045-1123		new.tec.cg.ms@gmail.com	
03.564.152/0001-05 DAVID MOREIRA & CIA LTDA - ME					R\$ 107,00
<b>Marca:</b> DML <b>Fabricante:</b> DML <b>Modelo:</b> DML <b>Descrição:</b> FILTRO REFRIGERAÇÃO, TIPO SECADOR, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, REFERÊNCIA DML 083 023Z5040					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	AV CONSELHEIRO FURTADO, 3039		(91) 3249-1510	afonso.licitacao@casamoreira.com
07.111.745/0001-77 TOP ARCONDICIONADO LTDA ME					R\$ 107,00
<b>Marca:</b> EOS <b>Fabricante:</b> EOS <b>Modelo:</b> EOS <b>Descrição:</b> FILTRO REFRIGERAÇÃO, TIPO SECADOR, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, REFERÊNCIA DML 083 023Z5040					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PI	Teresina	R LUIZ PIRES DE LIMA (LOT PRQ ELDORADO), 3575	Suzana Rodrigues Padro	(86) 3232-9490	toparcondicionado@hotmail.com
08.483.447/0001-70 AGATHA SERVICOS GERAIS LTDA - ME					R\$ 107,00
<b>Marca:</b> DANFOSS <b>Fabricante:</b> DANFOSS <b>Modelo:</b> 210 1/2 <b>Descrição:</b> Filtro Secador 210 x ½					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PI	Teresina	R NOVA REDENCAO, 1692	Norbelino de Carvalho e Silva Junior	(86) 3235-7728	norbelinojunior@hotmail.com
10.742.806/0001-09 EDIMILSON ALVES BARBOSA					R\$ 107,00
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> DANFOSS <b>Fabricante:</b> DANFOSS <b>Modelo:</b> 210 X 1/2 <b>Descrição:</b> FILTRO SECADOR 210 X 1/2					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		
PI	Teresina	R DAVID CALDAS, 694	(86) 3131-4283		

Item 13: FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-307

R\$ 109,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Peças	ACP-307 FILTRO DE AR CONDICIONADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 109,00

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

**Objeto:** Eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção de ar condicionado..

**Descrição:** **FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO** - FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA SINTÉTICA ENTRELAÇADA E INTERLIGADA, MATERIAL MOLDURA PAPELÃO, COMPRIMENTO 626MM, LARGURA 403 MM, ESPESSURA 23 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/TELA ALUMÍNIO DOIS LADOS

**Data:** 02/03/2020 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:926231

**Lote/Item:** 5/107

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
29.811.993/0001-63 * VENCEDOR *	FAGNER LEMOS LOPES 91764297253	R\$ 48,00		
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MIDEA <b>Descrição:</b> FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA SINTÉTICA ENTRELAÇADA E INTERLIGADA, MATERIAL MOLDURA PAPELÃO, COMPRIMENTO 626MM, LARGURA 403 MM, ESPESSURA 23 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/TELA ALUMÍNIO DOIS LADOS				
<b>Endereço:</b> AVENIDA CALAMA, 6300	<b>Telefone:</b> (69) 3227-9383	<b>Email:</b> tecnocenterpvh@gmail.com		
84.552.892/0001-23	RECUPERAR RECUPERACAO E MANUT EM AR CONDICIONADO LTDA -	R\$ 50,00		
<b>Marca:</b> todos <b>Fabricante:</b> todos <b>Modelo:</b> variados <b>Descrição:</b> FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA SINTÉTICA ENTRELAÇADA E INTERLIGADA, MATERIAL MOLDURA PAPELÃO, COMPRIMENTO 626MM, LARGURA 403 MM, ESPESSURA 23 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/TELA ALUMÍNIO DOIS LADOS				
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> R JOAO GOULART, 1932	<b>Telefone:</b> (69) 3221-2844	<b>Email:</b> recuperar.pvh@hotmail.com
27.803.040/0001-28	ADRIANA XAVIER DE BARROS 87192241253	R\$ 109,00		
<b>Marca:</b> UNIVERSAL <b>Fabricante:</b> UNIVERSAL <b>Modelo:</b> UNIVERSAL <b>Descrição:</b> FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA SINTÉTICA ENTRELAÇADA E INTERLIGADA, MATERIAL MOLDURA PAPELÃO, COMPRIMENTO 626MM, LARGURA 403 MM, ESPESSURA 23 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/TELA ALUMÍNIO DOIS LADOS				
<b>Endereço:</b> R NOE INACIO DOS SANTOS, 1909	<b>Telefone:</b> (69) 9929-4741	<b>Email:</b> franciscodesouzaro@gmail.com		
12.688.192/0001-50	PAULO ROBERTO GUDINO - ME	R\$ 109,00		
<b>Marca:</b> Diversas <b>Fabricante:</b> Vários <b>Modelo:</b> Diversos <b>Descrição:</b> FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA SINTÉTICA ENTRELAÇADA E INTERLIGADA, MATERIAL MOLDURA PAPELÃO, COMPRIMENTO 626MM, LARGURA 403 MM, ESPESSURA 23 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/TELA ALUMÍNIO DOIS LADOS				
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> RUA DELEGADO MAURO DOS SANTOS, 983	<b>Telefone:</b> (69) 3222-3590	<b>Email:</b> paulogudinopvh@hotmail.com
20.221.687/0001-00	A M FIGUEIREDO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 109,30		
<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> . <b>Modelo:</b> . <b>Descrição:</b> Filtro de ar, para ar condicionado, tipo split, de 48.000 a 60.000 BTUs.				
<b>Endereço:</b> R NOVO HAMBURGO (JARDIM MIRAFLORES), 1538	<b>Nome de Contato:</b> Alice Mourão Figueiredo	<b>Telefone:</b> (69) 3225-6310	<b>Email:</b> alyce_figueiredo2hotmail.com	
05.201.042/0001-04	MACIEL E GONCALVES LTDA - ME	R\$ 109,30		

**Marca:** CARRIER**Fabricante:** CARRIER**Modelo:** DIVERSOS**Descrição:** FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA SINTÉTICA ENTRELAÇADA E INTERLIGADA, MATERIAL MO LDURA PAPELÃO, COMPRIMENTO 626MM, LARGURA 403 MM, ESPESSURA 23 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/TELA ALUMÍNIO DOIS LADOS**Endereço:**

R GUARUVA, 300

**Telefone:**

(67) 9215-4705/ (67) 3045-1123

**Email:**

new.tec.cg.ms@gmail.com

## Item 14: FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-341

R\$ 174,23

Quantidade	Descrição	Observação
6 Peças	ACP-341 FILTRO DE AR CONDICIONADO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 174,23

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

**Objeto:** Aquisição de fluídos e peças para máquinas agrícolas para o IFB Campus Planaltina..**Descrição:** PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA - Filtro de ar condicionado para Colhedora John Deere modelo 1175. Código do fabricante DQ23813.**CatMat:** 150384 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA NOME**Data:** 24/10/2019 14:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122019 / UASG:158501**Lote/Item:** 10/97**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/11/2019 09:28**Homologação:** 07/11/2019 11:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** DF

02.005.973/0001-49 UNIAO CONSTRUCOES E COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS DE V R\$ 174,20

**Marca:** JOHN DEERE**Fabricante:** JOHN DEERE**Modelo:** Filtro de ar condicionado para Colhedora John Deer**Descrição:** Filtro de ar condicionado para Colhedora John Deere modelo 1175. Código do fabricante DQ23813.**Endereço:**

ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 14 LOTE, 07

**Telefone:**

(61) 3034-5919

**Email:**

ucconstrucoes@gmail.com

20.649.395/0001-65 J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - R\$ 174,23  
\* VENCEDOR \***Marca:** TURBO**Fabricante:** TURBO**Modelo:** TURBO**Descrição:** Filtro de ar condicionado para Colhedora John Deere modelo 1175. Código do fabricante DQ23813.**Estado:**

SP

**Cidade:**

Pindorama

**Endereço:**

R CARLOS GOMES, 790

**Nome de Contato:**

Daiane Gentile Marangoni

**Telefone:**

(17) 3525-1768

**Email:**

jmarangoni@jmarangoni.com.br

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 313,61

**Marca:** TURBO**Fabricante:** TURBO**Modelo:** TURBO**Descrição:** Filtro de ar condicionado para Colhedora John Deere modelo 1175. Código do fabricante DQ23813. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: TURBO**Endereço:**

R ALVARENGA PEIXOTO, 326

**Nome de Contato:**

CLAUDIO

**Telefone:**

(11) 3643-3615

**Email:**

licitacao@fielcomercio.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
3 Peças	ACP-483 FILTRO DE AR CONDICIONADO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

**Data:** 02/03/2020 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção de ar condicionado..**SRP:** SIM**Descrição:** FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO - FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA SINTÉTICA ENTRELAÇADA E INTERLIGADA, MATERIAL MOLDURA PAPELÃO, COMPRIMENTO 626MM, LARGURA 403 MM, ESPESSURA 23 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/TELA ALUMÍNIO DOIS LADOS**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:926231**Lote/Item:** 1/19**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
84.552.892/0001-23	RECUPERAR RECUPERACAO E MANUT EM AR CONDICIONADO LTDA -	R\$ 69,00
<b>Marca:</b> todos <b>Fabricante:</b> todos <b>Modelo:</b> variados <b>Descrição:</b> FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA SINTÉTICA ENTRELAÇADA E INTERLIGADA, MATERIAL MOLDURA PAPELÃO, COMPRIMENTO 626MM, LARGURA 403 MM, ESPESSURA 23 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/TELA ALUMÍNIO DOIS LADOS		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> R JOAO GOULART, 1932
		<b>Telefone:</b> (69) 3221-2844
		<b>Email:</b> recuperar.pvh@hotmail.com
29.811.993/0001-63	FAGNER LEMOS LOPES 91764297253	R\$ 71,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MIDEA <b>Descrição:</b> Serviço de mão-de-obra para substituição da turbina da unidade evaporadora, para ar condicionado, tipo split, de 9.000 a 12.000 BTUs.		
<b>Endereço:</b> AVENIDA CALAMA, 6300		<b>Telefone:</b> (69) 3227-9383
		<b>Email:</b> tecnocenterpvh@gmail.com
05.201.042/0001-04	MACIEL E GONCALVES LTDA - ME	R\$ 71,00
<b>Marca:</b> CARRIER <b>Fabricante:</b> CARRIER <b>Modelo:</b> DIVERSOS <b>Descrição:</b> FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA SINTÉTICA ENTRELAÇADA E INTERLIGADA, MATERIAL MOLDURA PAPELÃO, COMPRIMENTO 626MM, LARGURA 403 MM, ESPESSURA 23 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/TELA ALUMÍNIO DOIS LADOS		
<b>Endereço:</b> R GUARUVA, 300		<b>Telefone:</b> (67) 9215-4705/ (67) 3045-1123
		<b>Email:</b> new.tec.cg.ms@gmail.com
27.803.040/0001-28	ADRIANA XAVIER DE BARROS 87192241253	R\$ 73,00
<b>Marca:</b> UNIVERSAL <b>Fabricante:</b> UNIVERSAL <b>Modelo:</b> UNIVERSAL <b>Descrição:</b> FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA SINTÉTICA ENTRELAÇADA E INTERLIGADA, MATERIAL MOLDURA PAPELÃO, COMPRIMENTO 626MM, LARGURA 403 MM, ESPESSURA 23 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/TELA ALUMÍNIO DOIS LADOS		
<b>Endereço:</b> R NOE INACIO DOS SANTOS, 1909		<b>Telefone:</b> (69) 9929-4741
		<b>Email:</b> franciscodesouzaro@gmail.com
12.688.192/0001-50	PAULO ROBERTO GUDINO - ME	R\$ 73,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** Diversas**Fabricante:** Vários**Modelo:** Diversos**Descrição:** FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA SINTÉTICA ENTRELAÇADA E INTERLIGADA, MATERIAL MO LDURA PAPELÃO, COMPRIMENTO 626MM, LARGURA 403 MM, ESPESSURA 23 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAI S DESCARTÁVEL/TELA ALUMÍNIO DOIS LADOS**Estado:****Cidade:****Endereço:**

RO

Porto Velho

RUA DELEGADO MAURO DOS SANTOS, 983

**Telefone:**

(69) 3222-3590

**Email:**

paulogudinopvh@hotmail.com

20.221.687/0001-00 A M FIGUEIREDO COMERCIO E SERVICOS

R\$ 73,56

**Marca:****Fabricante:****Modelo:****Descrição:** Filtro de ar, para ar condicionado, tipo split, de 9.000 a 12.000 BTUs.**Endereço:**

R NOVO HAMBURGO (JARDIM MIRAFLORES), 1538

**Nome de Contato:**

Alice Mourão Figueiredo

**Telefone:**

(69) 3225-6310

**Email:**

alyce\_figueiredo2hotmail.com

## Item 16: FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-600

R\$ 72,20

Quantidade

Descrição

Observação

3 Peças

ACP-600 FILTRO DE AR CONDICIONADO

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,20

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO**Data:** 09/12/2019 09:17**Objeto:** Aquisições de bateria, óleo lubrificante, hidráulico, fluidos e filtros de ar, combustível e óleo para atender a demanda das secretarias municipais, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO - Elemento filtro ar condicionado - Caminhão I/MB 415 Sprinter, Ano 2018**Identificação:** N°Pregão:62019 / UASG:983501**Lote/Item:** 4/47**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 62910 - ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO , ELEMENTO FILTRO AR - VEICULO AUTOMOTIVO NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.017.325/0001-51

CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN

R\$ 72,20

\* VENCEDOR \*

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** Elemento filtro ar condicionado - Caminhão I/MB 415 Sprinter, Ano 2018**Estado:****Cidade:****Endereço:**

PR

Curitiba

AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779

**Nome de Contato:**

KAUE MUNIZ DO AMARAL

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

autopecaschevromais@hotmail.com

## Item 17: FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-603

R\$ 82,00

Quantidade

Descrição

Observação

4 Peças

ACP-603 FILTRO DE AR CONDICIONADO

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,00

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

**Objeto:** Eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção de ar condicionado..

**Descrição:** **FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO** - FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA SINTÉTICA ENTRELAÇADA E INTERLIGADA, MATERIAL MOLDURA PAPELÃO, COMPRIMENTO 626MM, LARGURA 403 MM, ESPESSURA 23 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/TELA ALUMÍNIO DOIS LADOS

**Data:** 02/03/2020 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:926231

**Lote/Item:** 3/63

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.811.993/0001-63 * VENCEDOR *	FAGNER LEMOS LOPES 91764297253	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> MIDEA <b>Fabricante:</b> MIDEA <b>Modelo:</b> MIDEA <b>Descrição:</b> FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA SINTÉTICA ENTRELAÇADA E INTERLIGADA, MATERIAL MOLDURA PAPELÃO, COMPRIMENTO 626MM, LARGURA 403 MM, ESPESSURA 23 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/TELA ALUMÍNIO DOIS LADOS	<b>Endereço:</b> AVENIDA CALAMA, 6300 <b>Telefone:</b> (69) 3227-9383 <b>Email:</b> tecnocenterpvh@gmail.com	
84.552.892/0001-23	RECUPERAR RECUPERACAO E MANUT EM AR CONDICIONADO LTDA -	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> todos <b>Fabricante:</b> todos <b>Modelo:</b> variados <b>Descrição:</b> FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA SINTÉTICA ENTRELAÇADA E INTERLIGADA, MATERIAL MOLDURA PAPELÃO, COMPRIMENTO 626MM, LARGURA 403 MM, ESPESSURA 23 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/TELA ALUMÍNIO DOIS LADOS	<b>Estado:</b> RO <b>Cidade:</b> Porto Velho <b>Endereço:</b> R JOAO GOULART, 1932 <b>Telefone:</b> (69) 3221-2844 <b>Email:</b> recuperar.pvh@hotmail.com	
27.803.040/0001-28	ADRIANA XAVIER DE BARROS 87192241253	R\$ 82,00
<b>Marca:</b> UNIVERSAL <b>Fabricante:</b> UNIVERSAL <b>Modelo:</b> UNIVERSAL <b>Descrição:</b> FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA SINTÉTICA ENTRELAÇADA E INTERLIGADA, MATERIAL MOLDURA PAPELÃO, COMPRIMENTO 626MM, LARGURA 403 MM, ESPESSURA 23 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/TELA ALUMÍNIO DOIS LADOS	<b>Endereço:</b> R NOE INACIO DOS SANTOS, 1909 <b>Telefone:</b> (69) 9929-4741 <b>Email:</b> franciscodesouzaro@gmail.com	
12.688.192/0001-50	PAULO ROBERTO GUDINO - ME	R\$ 82,00
<b>Marca:</b> Diversas <b>Fabricante:</b> Vários <b>Modelo:</b> Diversos <b>Descrição:</b> FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA SINTÉTICA ENTRELAÇADA E INTERLIGADA, MATERIAL MOLDURA PAPELÃO, COMPRIMENTO 626MM, LARGURA 403 MM, ESPESSURA 23 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/TELA ALUMÍNIO DOIS LADOS	<b>Estado:</b> RO <b>Cidade:</b> Porto Velho <b>Endereço:</b> RUA DELEGADO MAURO DOS SANTOS, 983 <b>Telefone:</b> (69) 3222-3590 <b>Email:</b> paulogudinopvh@hotmail.com	
20.221.687/0001-00	A M FIGUEIREDO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 82,50
<b>Marca:</b> . <b>Fabricante:</b> . <b>Modelo:</b> . <b>Descrição:</b> Filtro de ar, para ar condicionado, tipo split, de 22.000 a 24.000 BTUs.	<b>Endereço:</b> R NOVO HAMBURGO (JARDIM MIRAFLORES), 1538 <b>Nome de Contato:</b> Alice Mourão Figueiredo <b>Telefone:</b> (69) 3225-6310 <b>Email:</b> alyce_figueiredo2hotmail.com	
05.201.042/0001-04	MACIEL E GONCALVES LTDA - ME	R\$ 82,50

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** CARRIER**Fabricante:** CARRIER**Modelo:** DIVERSOS**Descrição:** FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO/EXAUSTÃO, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA SINTÉTICA ENTRELAÇADA E INTERLIGADA, MATERIAL MO LDURA PAPELÃO, COMPRIMENTO 626MM, LARGURA 403 MM, ESPESSURA 23 MM, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL/TELA ALUMÍNIO DOIS LADOS**Endereço:**

R GUARUVA, 300

**Telefone:**

(67) 9215-4705/ (67) 3045-1123

**Email:**

new.tec.cg.ms@gmail.com

## Item 18: FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-906

R\$ 32,60

Quantidade	Descrição	Observação
17 Peças	ACP-906 FILTRO DE AR CONDICIONADO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,60

**Órgão:** MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO  
CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS**Data:** 01/03/2020 00:00**Objeto:** Aquisição de Filtros de Ar ParaFan Coil**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** AR CONDICIONADO - FILTRO REFRIGERACAO - FILTROS DE AR PARA FAN COIL**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 48/2020 / UASG: 240120**CatMat:** 35149 - AR CONDICIONADO - FILTRO REFRIGERAÇÃO , AR CONDICIONADO - FILTRO REFRIGERACAO NOME**Lote/Item:** 1/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 18**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.330.676/0001-43

EPODONTO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 32,60

\* VENCEDOR \*

**Marca:** S/M**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FILTROS DE AR PARA FAN COIL**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

RJ

Niterói

R DOUTOR MARCH (CONTINUA EM SAO GONCALO), 532

**Nome de Contato:**

Robson do Nascimento

**Telefone:**

(21) 3620-1250

**Email:**

epodonto@hotmail.com

## Item 19: FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-964

R\$ 91,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Peças	ACP-964 FILTRO DE AR CONDICIONADO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
14ªBrigada de Infantaria Motorizada  
28ºGrupo de Artilharia de Campanha**Data:** 12/11/2019 13:42**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62019 / UASG:160441**Lote/Item:** /380**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Intenção de Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais de manutenção de viaturas..**Adjudicação:** 05/12/2019 14:09

**Descrição:** FILTRO COMBUSTÍVEL - FILTRO DE COMBUSTÍVEL SIMILAR A MARCA VOLKSWAGEN MODELO 9.0541.151.0027 PARA VOLKSWAGEN 13.180 MODELO CONSTELLATION ANO 2013 MOTOR 4.12 TCE VW 13/15.180 C/ AR CONDICIONADO

**CatMat:** 36811 - FILTRO COMBUSTÍVEL , FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTI NOME

**Homologação:** 03/01/2020 16:36

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
33.658.130/0001-75 * VENCEDOR *	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,47			
<b>Marca:</b> DK <b>Fabricante:</b> DK <b>Modelo:</b> DK <b>Descrição:</b> Filtro de combustível similar a marca volkswagen modelo 9.0541.151.0027 para Volkswagen 13.180 modelo constellation ano 2013 motor 4.12 t ce vw 13/15.180 c/ ar condicionado -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: DK					
<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326	<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615	<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br		
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 62,76			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> FILTRO DE COMBUSTÍVEL SIMILAR A MARCA VOLKSWAGEN MODELO 9.0541.151.0027 PARA VOLKSWAGEN 13.180 MODELO CONSTELLATION A NO 2013 MOTOR 4.12 TCE VW 13/15.180 C/ AR CONDICIONADO					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210	<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
05.855.311/0001-56	COMERCIO DE AUTOPECAS LUAUTO LTDA - EPP	R\$ 70,00			
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> volkswagen 13.180 modelo constellation ano 2013 <b>Descrição:</b> Filtro de combustível similar a marca volkswagen modelo 9.0541.151.0027 para volkswagen 13.180 modelo constellation ano 2013 motor 4.12 t ce vw 13/15.180 c/ ar condicionado					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Joinville	<b>Endereço:</b> RUA SANTA CECILIA, 102	<b>Nome de Contato:</b> LUIZ ANTONIO	<b>Telefone:</b> (47) 3027-4733	<b>Email:</b> admin@luauto.com.br
03.985.107/0001-24	LUIS DAVI LUNARDES GONCALVES - ME	R\$ 78,00			
<b>Marca:</b> VOX <b>Fabricante:</b> VOX <b>Modelo:</b> FORD CARGO 2629E ELETRÔNICO <b>Descrição:</b> FILTRO DE COMBUSTÍVEL SIMILAR A MARCA VOLKSWAGEN MODELO 9.0541.151.0027 PARA VOLKSWAGEN 13.180 MODELO CONSTELLATION A NO 2013 MOTOR 4.12 TCE VW 13/15.180 C/ AR CONDICIONADO					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santiago	<b>Endereço:</b> R GENERAL CANABARRO, 270	<b>Nome de Contato:</b> luis	<b>Telefone:</b> (55) 3251-4343	<b>Email:</b> hawai@santiagonet.com.br
08.839.850/0001-90	UNIVALE SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 82,98			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> Filtro de combustível similar a marca volkswagen modelo 9.0541.151.0027 para volkswagen 13.180 modelo constellation ano 2013 motor 4.12 t ce vw 13/15.180 c/ ar condicionado					
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> R TRINDADE, 64	<b>Nome de Contato:</b> Valmor	<b>Telefone:</b> (67) 3029-7773	<b>Email:</b> vendas@univalems.com.br
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 91,00			
<b>Marca:</b> TURBO <b>Fabricante:</b> TURBO <b>Modelo:</b> TURBO <b>Descrição:</b> FILTRO DE COMBUSTÍVEL SIMILAR A MARCA VOLKSWAGEN MODELO 9.0541.151.0027 PARA VOLKSWAGEN 13.180 MODELO CONSTELLATION A NO 2013 MOTOR 4.12 TCE VW 13/15.180 C/ AR CONDICIONADO *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *TURBO					
<b>Endereço:</b> R PROF ALDO LOCATELLI, 355	<b>Nome de Contato:</b> LUCAS	<b>Telefone:</b> (11) 2589-0189	<b>Email:</b> ataias.serv@gmail.com		
30.248.108/0001-69	COMERCIAL LUBI LTDA - ME	R\$ 130,00			

<b>Marca:</b> WEGA					
<b>Fabricante:</b> WEGA					
<b>Modelo:</b> WEGA					
<b>Descrição:</b> FILTRO DE COMBUSTÍVEL SIMILAR A MARCA VOLKSWAGEN MODELO 9.0541.151.0027 PARA VOLKSWAGEN 13.180 MODELO CONSTELLATION A NO 2013 MOTOR 4.12 TCE VW 13/15.180 C/ AR CONDICIONADO					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Nova Iguaçu	AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150	(21) 2796-4609	josecarloscontabil@oi.com.br	

08.362.070/0001-00 ALIANCA CARVALHO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS INDUST R\$ 130,65

<b>Marca:</b> TECFIL					
<b>Fabricante:</b> TECFIL					
<b>Modelo:</b> TECFIL					
<b>Descrição:</b> Filtro de combustível similar a marca volkswagen modelo 9.0541.151.0027 para volkswagen 13.180 modelo constellation ano 2013 motor 4.12 t ce vw 13/15.180 c/ ar condicionado. CATMAT: 36811 - Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação - Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, contados a partir do envio da Nota de Empenho, em remessa única - Prazo de garantia: 12 (doze) meses ou conforme o fabricante. Declaramos que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e que temos total conhecimento de todas as condições nele contidas. Todos materiais são de manufatura nacionais - PROCEDÊNCIA DO MATERIAL: Nacional. DECLARAMOS que no preço total proposto, estão inclusos todos os custos e despesas inerentes a execução do objeto tais como, taxas, fretes, embalagens custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros pessoais e de transporte, lucro, assim como todas as despesas que possam influir direta ou indiretamente no preço do fornecimento - ou quaisquer outros custos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e de seus Anexos.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Nova Iguaçu	RUA LATERAL, 1920	(21) 2667-2467	aliancacar@yahoo.com.br	

08.095.573/0001-58 MECATEC COMERCIO DE PECAS E MECANICA LTDA - ME R\$ 130,65

<b>Marca:</b> VOX					
<b>Fabricante:</b> VOX					
<b>Modelo:</b> VOX					
<b>Descrição:</b> FILTRO DE COMBUSTÍVEL SIMILAR A MARCA VOLKSWAGEN MODELO 9.0541.151.0027 PARA VOLKSWAGEN 13.180 MODELO CONSTELLATION A NO 2013 MOTOR 4.12 TCE VW 13/15.180 C/ AR CONDICIONADO					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Osasco	R ORLANDO GHILARDI, 93	Caio Marcos Perez	(11) 3686-1318	andre@mecatensp.com.br

20.649.395/0001-65 J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - R\$ 130,65

<b>Marca:</b> TURBO					
<b>Fabricante:</b> TURBO					
<b>Modelo:</b> TURBO					
<b>Descrição:</b> FILTRO DE COMBUSTÍVEL SIMILAR A MARCA VOLKSWAGEN MODELO 9.0541.151.0027 PARA VOLKSWAGEN 13.180 MODELO CONSTELLATION A NO 2013 MOTOR 4.12 TCE VW 13/15.180 C/ AR CONDICIONADO					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Pindorama	R CARLOS GOMES, 790	Daiane Gentile Marangoni	(17) 3525-1768	jmarangoni@jmarangoni.com.br

49.299.910/0001-06 PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP R\$ 130,65

<b>Marca:</b> INPECA					
<b>Fabricante:</b> INPECA					
<b>Modelo:</b> constellation ano 2013 motor 4.12 tce vw 13/15.180					
<b>Descrição:</b> Filtro de combustível similar a marca volkswagen modelo 9.0541.151.0027 para volkswagen 13.180 modelo constellation ano 2013 motor 4.12 t ce vw 13/15.180 c/ ar condicionado - Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Garantia: fabricante. De conformidade com as regras do fabricante. Prazo de entrega: 30 DIAS.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R CAPITAO-MOR RODRIGUES DE ALMEIDA, 290	LUCIANO HENRIQUE VILELA DE SOUZA	(11) 3832-1966	padil@padil.com.br

Item 20: FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP-969/1

R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	ACP-969/1 FILTRO DE AR CONDICIONADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais em São José dos Campos  
Centro Regional do Nordeste

**Objeto:** Contratação de empresa para a prestação de serviços especializados em assistência técnica de manutenção preventiva e corretiva, instalação e desinstalação, de aparelhos de ar condicionado, tipo split, para atender as necessidades da unidade de Eusébio/CE, do Centro Regional do Nordeste do Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais CRCRN/INPE/MCTIC..

**Descrição:** Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede - Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split Troca do filtro de ar.

**CatSer:** 3492 - Ar condicionado - manutenção de aparelhos de parede

**Data:** 25/09/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:240107

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/09/2019 10:23

**Homologação:** 27/09/2019 11:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
00.476.308/0001-08 * VENCEDOR *	M P A VALENTE SERVICE ME - ME	R\$ 80,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split Troca do filtro de ar.					
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R ALVARO FERNANDES, 280	<b>Nome de Contato:</b> Marcos Paulo	<b>Telefone:</b> (85) 3062-4223	<b>Email:</b> mpaservice@ig.com.br
20.759.928/0001-61	ARTHUNE FRANCIS PEREIRA LIMA 22691295800	R\$ 80,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split Troca do filtro de ar.					
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> João Pessoa	<b>Endereço:</b> RUA QUINTINO BOCAIUVA, 625	<b>Nome de Contato:</b> Arthune Francis Pereira Lima	<b>Telefone:</b> (83) 99958-5143	<b>Email:</b> climatizacaoarmais@gmail.com
22.899.299/0001-09	MECATRON TECNOLOGIA E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 90,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split Troca do filtro de ar.					
<b>Endereço:</b> BL CENTRO COMERCIAL BLOCO D, 20	<b>Nome de Contato:</b> MARCELO	<b>Telefone:</b> (61) 3032-5359	<b>Email:</b> mecatronteceservicos@gmail.com		
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO EIRELI - ME	R\$ 100,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split Troca do filtro de ar.					
<b>Endereço:</b> R BOGOTA, 676	<b>Nome de Contato:</b> CRISTIANO	<b>Telefone:</b> (62) 3110-5005	<b>Email:</b> igm2@igm2.ind.br		
03.369.991/0002-53	E.R. LISBOA - ME	R\$ 100.000,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Manutenção corretiva de ar condicionado tipo split Troca do filtro de ar.					
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> RUA SAO JOSE, 756	<b>Telefone:</b> (96) 9125-5222		

Item 21: FILTRO DE AR CONDICIONADO ASP-103

R\$ 21,98

Quantidade	Descrição	Observação
3 Peças	ASP-103 FILTRO DE AR CONDICIONADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,98

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Centro Tecnológico da Marinha em São Paulo

**Objeto:** Serviço de manutenção de compressores chillers..

**Descrição:** AR CONDICIONADO - FILTRO REFRIGERAÇÃO - Conforme Item 5 de TR

**CatMat:** 35149 - AR CONDICIONADO - FILTRO REFRIGERAÇÃO , AR CONDICIONADO - FILTRO REFRIGERACAO NOME

**Data:** 13/11/2019 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:572019 / UASG:742000

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.481.236/0001-58 * VENCEDOR *	JPL ASSISTENCIA TECNICA EM TRANSPORTE PNEUMATICO LTDA	R\$ 21,98
<b>Marca:</b> Freon <b>Fabricante:</b> Freon <b>Modelo:</b> 68 <b>Descrição:</b> Óleo Mineral	<b>Endereço:</b> RUA CRUZ JOBIM, 295	<b>Telefone:</b> (11) 2455-0107 / (11) 2459-0061 / (11) 2924-0561
		<b>Email:</b> consulte@consultecontabilidade.com

Item 22: FILTRO DE AR CONDICIONADO P500138

R\$ 107,00

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	P500138 FILTRO DE AR CONDICIONADO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 107,00

**Órgão:** Tribunal de Contas do Estado do Piauí

**Objeto:** O objeto desta licitação é o REGISTRO DE PREÇOS objetivando contratação futura de serviços de manutenção preventiva e corretiva em sistemas de refrigeração, aparelhos de ar condicionado, sem dedicação exclusiva de mão de obra, com reposição e fornecimento de peças, a serem executados nos prédios do Tribunal de Contas do Estado do Piauí em Teresina-PI..

**Descrição:** FILTRO REFRIGERAÇÃO - FILTRO REFRIGERAÇÃO, TIPO SECADOR, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, REFERÊNCIA DML 083 023Z5040

**CatMat:** 454730 - FILTRO REFRIGERAÇÃO, TIPO SECADOR APLICAÇÃO AR CONDICIONADO REFERÊNCIA DML 083 023Z5040

**Data:** 04/12/2019 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112019 / UASG:925466

**Lote/Item:** 1/36

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.031.301/0001-57	J. C. M. LOPES E CIA LTDA - ME	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> EOS <b>Fabricante:</b> EOS <b>Modelo:</b> 210X1/2 <b>Descrição:</b> FILTRO REFRIGERAÇÃO, TIPO SECADOR, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, REFERÊNCIA DML 083 023Z5040	<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís
	<b>Endereço:</b> RUA 7, 5	<b>Nome de Contato:</b> João Carlos
		<b>Telefone:</b> (98) 3245-2781
		<b>Email:</b> capryrefrigeracao@hotmail.com
05.201.042/0001-04	MACIEL E GONCALVES LTDA - ME	R\$ 107,00
<b>Marca:</b> DIVERSAS <b>Fabricante:</b> DIVERSOS <b>Modelo:</b> 210X1/2 <b>Descrição:</b> : FILTRO REFRIGERAÇÃO, TIPO SECADOR, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, REFERÊNCIA DML 083 023Z5040	<b>Endereço:</b> R GUARUVA, 300	<b>Telefone:</b> (67) 9215-4705/ (67) 3045-1123
		<b>Email:</b> new.tec.cg.ms@gmail.com

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.564.152/0001-05	DAVID MOREIRA & CIA LTDA - ME			R\$ 107,00
<b>Marca:</b> DML				
<b>Fabricante:</b> DML				
<b>Modelo:</b> DML				
<b>Descrição:</b> FILTRO REFRIGERAÇÃO, TIPO SECADOR, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, REFERÊNCIA DML 083 023Z5040				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PA	Belém	AV CONSELHEIRO FURTADO, 3039	(91) 3249-1510	afonso.licitacao@casamoreira.com

07.111.745/0001-77	TOP ARCONDICIONADO LTDA ME			R\$ 107,00	
<b>Marca:</b> EOS					
<b>Fabricante:</b> EOS					
<b>Modelo:</b> EOS					
<b>Descrição:</b> FILTRO REFRIGERAÇÃO, TIPO SECADOR, APLICAÇÃO AR CONDICIONADO, REFERÊNCIA DML 083 023Z5040					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PI	Teresina	R LUIZ PIRES DE LIMA (LOT PRQ ELDORADO), 3575	Suzana Rodrigues Padro	(86) 3232-9490	toparcondicionado@hotmail.com

08.483.447/0001-70	AGATHA SERVICOS GERAIS LTDA - ME			R\$ 107,00	
<b>Marca:</b> DANFOSS					
<b>Fabricante:</b> DANFOSS					
<b>Modelo:</b> 210 1/2					
<b>Descrição:</b> Filtro Secador 210 x 1/2					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PI	Teresina	R NOVA REDENCAO, 1692	Norbelino de Carvalho e Silva Junior	(86) 3235-7728	norbelinjunior@hotmail.com

10.742.806/0001-09	EDIMILSON ALVES BARBOSA			R\$ 107,00
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> DANFOSS				
<b>Fabricante:</b> DANFOSS				
<b>Modelo:</b> 210 X 1/2				
<b>Descrição:</b> FILTRO SECADOR 210 X 1/2				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	
PI	Teresina	R DAVID CALDAS, 694	(86) 3131-4283	

Item 23: FILTRO DE AR CONDICIONADO TAC-30129

R\$ 179,01

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	TAC-30129 FILTRO DE AR CONDICIONADO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 179,01

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO**Data:** 19/09/2019 09:17**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de filtros para veículos e máquinas da frota municipal.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FILTRO AR - FILTRO DE AR CONDICIONADO MOTONIVELADORA CAT 120H**Identificação:** N°Pregão:1662019 / UASG:987565**CatMat:** 150825 - FILTRO AR , FILTRO AR NOME**Lote/Item:** 53/235**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

79.432.126/0001-95	CORDOVA & BORTOLINI LTDA-ME			R\$ 150,00
* VENCEDOR *				



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** TURBO  
**Fabricante:** TURBO  
**Modelo:** TAC3342  
**Descrição:** FILTRO AR COND

**Endereço:**  
 AV JULIO ASSIS CAVALHEIRO, 1790

**Nome de Contato:**  
 LUCAS

**Telefone:**  
 (46) 3524-0321

**Email:**  
 casadosfiltros@wln.com.br

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 179,01

**Marca:** ORIGINAL FILTER  
**Fabricante:** ORIGINAL FILTER  
**Modelo:** ORIGINAL FILTER  
**Descrição:** FILTRO DE AR CONDICIONADO MOTONIVELADORA CAT 120H

**Estado:** SP  
**Cidade:** Carapicuíba

**Endereço:**  
 AV SANDRA MARIA, 335

**Nome de Contato:**  
 Zigomar de Abreu

**Telefone:**  
 (11) 4182-8686

**Email:**  
 engemaq@engemaq.com.br

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 191,99

**Marca:** DK  
**Fabricante:** DK  
**Modelo:** DK  
**Descrição:** FILTRO DE AR CONDICIONADO MOTONIVELADORA CAT 120H -Validade da proposta: 60 dias.

**Endereço:**  
 R ALVARENGA PEIXOTO, 326

**Nome de Contato:**  
 CLAUDIO

**Telefone:**  
 (11) 3643-3615

**Email:**  
 licitacao@fielcomercio.com.br

## Item 24: FILTRO DE AR EXTERNO (AP-9834)

R\$ 78,29

Quantidade

Descrição

Observação

16 Peças

FILTRO DE AR EXTERNO (AP-9834)

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,29

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
 Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão

**Data:** 26/04/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de peças e acessórios originais de máquinas e implementos agrícolas, para atender à demanda da Embrapa Arroz e Feijão.

**Identificação:** NºPregão:122019 / UASG:135036**Lote/Item:** 8/190**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA - FILTRO AR EXTERNO - ARS 8234 - TRATOR VALTRA MODELO BM-125 ANO 2017

**Adjudicação:** 30/04/2019 16:45

**CatMat:** 150384 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA , PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA NOME

**Homologação:** 03/05/2019 08:10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.802.779/0001-57 BRASIL - PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 78,00

**Marca:** AGCO PARTS  
**Fabricante:** AGCO PARTS  
**Modelo:** TRATOR VALTRA MODELO BM-125 ANO 2017  
**Descrição:** PEÇAS ORIGINAIS OU 1° LINHA

**Endereço:**  
 AV CASTELO BRANCO, 4726

**Telefone:**  
 (62) 3942-1221

27.720.223/0001-80 MGS COMERCIO DE PECAS LTDA

R\$ 78,29

**Marca:** TECFIL  
**Fabricante:** TECFIL  
**Modelo:** ARS8234  
**Descrição:** FILTRO AR EXTERNO - ARS 8234 - TRATOR VALTRA MODELO BM-

**Endereço:**  
 ROD BR 470, 7507

**Telefone:**  
 (47) 3300-1199

14.286.856/0001-80 GYN AUTOMOTIVA LTDA - ME

R\$ 78,29

**Marca:** VALTRA  
**Fabricante:** GYN  
**Modelo:** ORIGINAL  
**Descrição:** PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA - FILTRO AR EXTERNO - ARS 8234 - TRATOR VALTRA MODELO BM-125 ANO 2017

**Estado:** GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** R DAMIANA DA CUNHA, 150 **Telefone:** (62) 9392-7270 **Email:** thiagogynauto@hotmail.com

20.649.395/0001-65 J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -

R\$ 78,29

**Marca:** VALTRA  
**Fabricante:** VALTRA  
**Modelo:** VALTRA  
**Descrição:** Descrição: FILTRO AR EXTERNO - ARS 8234 - TRATOR VALTRA MODELO BM-125 ANO 2017 Nos preços estão inclusos todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, seguros, taxas, lucro, uniformes, alimentação, transporte (frete) e outros necessários ao cumprimento integral do objeto. Prazo de validade das propostas: 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para abertura da sessão do pregão, podendo vir a ser prorrogado mediante solicitação da CONTRATANTE e aceitação do licitante. Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias após a assinatura do Contrato/OCS. Local de Entrega: Sede da Embrapa Arroz e Feijão, situada na Rodovia GO 462, Km 12, Fazenda Capivara – Zona Rural – Santo Antônio de Goiás/GO, CEP: 75375-000. Os serviços deverão ser entregues de 2ª à 6ª feira das 8:30h às 11:30h e das 13:30h às 16:00h. Pagamento: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da apresentação da nota fiscal/fatura dos serviços aceitos e recebidos definitivamente pela Embrapa. Garantia: 3 (três) meses ou 5.000 Km. Caso o fabricante de peças ou montadora de máquinas e implementos agrícolas ofereça garantia maior, esta deverá permanecer.

**Estado:** SP **Cidade:** Pindorama **Endereço:** R CARLOS GOMES, 790 **Nome de Contato:** Daiane Gentile Marangoni **Telefone:** (17) 3525-1768 **Email:** jmarangoni@jmarangoni.com.br

18.707.234/0001-39 CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP

R\$ 125,26

**Marca:** TB  
**Fabricante:** TB  
**Modelo:** TB  
**Descrição:** FILTRO AR EXTERNO - ARS 8234 - TRATOR VALTRA MODELO BM-125 ANO 2017 -Código: 6223614M1 -Validade da proposta: 60 dias.

**Endereço:** R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138 **Nome de Contato:** LEITE **Telefone:** (11) 3643-3616 **Email:** vendas04@clenex.com.br

Item 25: FILTRO DE AR EXTERNO (ARS-9838)

R\$ 105,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	FILTRO DE AR EXTERNO (ARS-9838)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,00

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
 12 COMPANHIA DE COMUNICACOES **Data:** 01/06/2019 00:00  
**Objeto:** Aquisição de suprimentos e insumos para manutenção de 1 escalão de viaturas não blindadas. **Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Descrição:** FILTRO AR - FILTRO AR, NOME FILTRO AR EXTERNO (PRIMÁRIO) PARA CAMINHÃO WOLKSWAGEN WORKER 15-210 2014 **SRP:** NÃO  
**CatMat:** 150825 - FILTRO AR , FILTRO AR NOME **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 49/2019 / UASG: 160357  
**Lote/Item:** 20/1 **Ata:** Link Ata  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RS

93.720.175/0001-54 * VENCEDOR *	MARTIL COMERCIO DE AUTOPECAS LTDA - ME	R\$ 105,00
<b>Marca:</b> MARTIL		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> FILTRO AR, NOME FILTRO AR EXTERNO (PRIMÁRIO) PARA CAMINHÃO WOLKSWAGEN WORKER 15-210 2014		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Alegrete	<b>Endereço:</b> AV ASSIS BRASIL, 613
<b>Nome de Contato:</b> CELSONO	<b>Telefone:</b> (55) 3422-8773	<b>Email:</b> martil@gpsnet.com.br

Item 26: FILTRO DE AR EXTERNO AF-25492 R\$ 216,10

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	AF-25492 FILTRO DE AR EXTERNO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 216,10

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão	<b>Data:</b> 26/04/2019 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de peças e acessórios originais de máquinas e implementos agrícolas, para atender à demanda da Embrapa Arroz e Feijão.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA - Filtro de ar externo - MINE CARREGADEIRA BOB CAT - S570 ano 2014	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150384 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA , PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:122019 / UASG:135036
	<b>Lote/Item:</b> 12/281
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/04/2019 16:47
	<b>Homologação:</b> 03/05/2019 08:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> GO

03.802.779/0001-57 * VENCEDOR *	BRASIL - PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	R\$ 145,00
<b>Marca:</b> BOB CAT		
<b>Fabricante:</b> BOB CAT		
<b>Modelo:</b> MINE CARREGADEIRA BOB CAT - S570 ano 2014		
<b>Descrição:</b> PEÇAS ORIGINAIS OU 1° LINHA		
<b>Endereço:</b> AV CASTELO BRANCO, 4726	<b>Telefone:</b> (62) 3942-1221	

20.649.395/0001-65 J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - R\$ 148,21

<b>Marca:</b> BOB CAT		
<b>Fabricante:</b> BOB CAT		
<b>Modelo:</b> BOB CAT		
<b>Descrição:</b> : Filtro de ar externo - MINE CARREGADEIRA BOB CAT - S570 ano 2014 Prazo de validade das propostas: 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para abertura da sessão do pregão, podendo vir a ser prorrogado mediante solicitação da CONTRATANTE e aceitação do licitante. Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias após a assinatura do Contrato/OCS. Local de Entrega: Sede da Embrapa Arroz e Feijão, situada na Rodovia GO 462, Km 12, Fazenda Capivara – Zona Rural – Santo Antônio de Goiás/GO, CEP: 75375-000. Os serviços deverão ser entregues de 2ª à 6ª feira das 8:30h às 11:30h e das 13:30h às 16:00h. Pagamento: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da apresentação da nota fiscal/fatura dos serviços aceitos e recebidos definitivamente pela Embrapa. Garantia: 3 (três) meses ou 5.000 Km. Caso o fabricante de peças ou montadora de máquinas e implementos agrícolas ofereça garantia maior, esta deverá permanecer.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Pindorama	<b>Endereço:</b> R CARLOS GOMES, 790
<b>Nome de Contato:</b> Daiane Gentile Marangoni	<b>Telefone:</b> (17) 3525-1768	<b>Email:</b> jmarangoni@jmarangoni.com.br

14.286.856/0001-80 GYN AUTOMOTIVA LTDA - ME R\$ 284,00

<b>Marca:</b> CATERPILLAR		
<b>Fabricante:</b> GYN		
<b>Modelo:</b> ORIGINAL		
<b>Descrição:</b> PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA - Filtro de ar externo - MINE CARREGADEIRA BOB CAT - S570 ano 2014		

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R DAMIANA DA CUNHA, 150 Telefone: (62) 9392-7270 Email: thiagogynauto@hotmail.com

18.707.234/0001-39 CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP R\$ 474,27

Marca: UNIFILTER

Fabricante: UNIFILTER

Modelo: UNIFILTER

Descrição: Filtro de ar externo - MINE CARREGADEIRA BOB CAT - S570 ano 2014 -Código: 6666375 -Validade da proposta: 60 dias.

Endereço: R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138 Nome de Contato: LEITE Telefone: (11) 3643-3616 Email: vendas04@clenex.com.br

Item 27: FILTRO DE AR EXTERNO AP-2710 R\$ 56,66

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	AP-2710 FILTRO DE AR EXTERNO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,66

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos Data: 11/02/2019 10:01

Objeto: A presente licitação objetiva o registro de preços para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PLS N° 130/2018. Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TOMADA - TOMADA, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO CENTRAL, TIPO USO EXTERNO, COMPONENTES COMPOSTA DE VENEZIANA, REGISTRO DE VAZÃO E FILTRO Identificação: N°Pregão:100582019 / UASG:925998

Lote/Item: /2

CatMat: 396195 - TOMADA, SISTEMA DE AR CONDICIONADO CENTRAL, EXTERNO, COMPOSTA DE VENEZIANA, REGISTRO DE VAZÃO E FILTRO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2019 18:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 724

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.626.776/0001-60 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME R\$ 51,71  
\* VENCEDOR \*

Marca: JG Moriya

Fabricante: JG MORIYA REP IMP. EXP. - Brasil

Modelo: 400.901

Descrição: TOMADAS COM SAÍDA DUPLA PARA REDE DE AR-COMPRESSO. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública deste Pregão.

Estado: PR Cidade: Almirante Tamandaré Endereço: RODOVIA DOS MINERIOS, 403 Telefone: (41) 3354-1001 Email: licitacao@cirurgicasaofelipe.com.br

03.968.926/0001-63 MASIF ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA R\$ 56,66

Marca: MORIYA

Fabricante: JG MORIYA REPRESENTAÇÃO IMPORTADORA

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: TOMADAS COM SAÍDA DUPLA PARA REDE DE AR-COMPRESSO. MORIYA / JG MORIYA REPRESENTAÇÃO – BRASIL 10349590075

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R ALCINO GUANABARA, 2500 Telefone: (41) 3222-3669 Email: kg@joaomed.com.br

04.364.940/0001-10 ALESSANDRO CAVALCANTE LITRENTA - EPP R\$ 68,00

Marca: PROTEC

Fabricante: PROTEC

Modelo: TOMADA DUPLA AR

Descrição: TOMADA DUPLA C/VALV IMPACTO AR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:  
ALCidade:  
MaceióEndereço:  
RUA DOUTOR ALFREDO OITICICA, 88Telefone:  
(82) 3337-4161Email:  
wl\_assessoriacontabil@hotmail.com

## Item 28: FILTRO DE AR EXTERNO AP-7998

R\$ 89,01

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	AP-7998 FILTRO DE AR EXTERNO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO

Data: 09/12/2019 09:17

Objeto: Aquisições de bateria, óleo lubrificante, hidráulico, fluidos e filtros de ar, combustível e óleo para atender a demanda das secretarias municipais, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO - Elemento filtro ar externo - Caminhão M. Bens/Atron 2729K/36 6x4, Ano 2014

Identificação: N°Pregão:62019 / UASG:983501

Lote/Item: 5/51

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 62910 - ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO , ELEMENTO FILTRO AR - VEICULO AUTOMOTIVO NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.017.325/0001-51  
\* VENCEDOR \*

CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN

R\$ 89,01

Marca: TECFIL

Fabricante: TECFIL

Modelo: TECFIL

Descrição: Elemento filtro ar externo - Caminhão M. Bens/Atron 2729K/36 6x4, Ano 2014

Estado: Cidade: Endereço:

PR Curitiba AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779

Nome de Contato:

KAUE MUNIZ DO AMARAL

Telefone:

(41) 3076-7210

Email:

autopecaschevromais@hotmail.com

## Item 29: FILTRO DE AR EXTERNO AP-9496

R\$ 317,98

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	AP-9496 FILTRO DE AR EXTERNO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 317,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 17/05/2018 09:33

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:112018 / UASG:160103

50ª Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /263

Objeto: Aquisição de peças para manutenção de viaturas..

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO - Filtro de ar externo genuíno/original, de primeira linha, adquiridos de fabricantes fornecedores da montadora para manutenção das viaturas da marca MICRO ÔNIBUS AGRALE, 22L, 2012

Adjudicação: 04/09/2018 14:54

Homologação: 04/09/2018 16:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 62910 - ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO , ELEMENTO FILTRO AR - VEICULO AUTOMOTIVO NOME

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: MA

08.628.734/0001-21 * VENCEDOR *	LA ORTIZ COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA EPP	R\$ 201,05
<b>Marca:</b> AGRALE <b>Fabricante:</b> AGRALE <b>Modelo:</b> MICRO ÔNIBUS AGRALE, 22l, 2012 <b>Descrição:</b> Filtro de ar externo genuíno/original, de primeira linha, adquiridos de fabricantes fornecedores da montadora para manutenção das viaturas da marca MICRO ÔNIBUS agrale, 22l, 2012		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> AV ENGENHEIRO TOMAZ MAGALHAES, 88
<b>Nome de Contato:</b> CARLOS	<b>Telefone:</b> (11) 2084-7719	<b>Email:</b> carlos@ortizveiculos.com.br
28.288.798/0001-38	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 299,99
<b>Marca:</b> VOX <b>Fabricante:</b> VOX <b>Modelo:</b> VOX <b>Descrição:</b> Filtro de ar externo genuíno/original, de primeira linha, adquiridos de fabricantes fornecedores da montadora para manutenção das viaturas da marca MICRO ÔNIBUS AGRALE, 22l, 2012 *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *VOX		
<b>Endereço:</b> R SOLD JOAO DE OLIVEIRA, 267	<b>Nome de Contato:</b> ERNANDES	<b>Telefone:</b> (11) 2594-6513
		<b>Email:</b> j.alfanocomercial@gmail.com
00.975.911/0001-34	AUTO MOTORDIESEL LTDA - EPP	R\$ 300,00
<b>Marca:</b> MAHLE <b>Fabricante:</b> MAHLE <b>Modelo:</b> MAHLE <b>Descrição:</b> Filtro de ar externo genuíno/original, de primeira linha, adquiridos de fabricantes fornecedores da montadora para manutenção das viaturas da marca MICRO ÔNIBUS AGRALE, 22l, 2012		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Imperatriz	<b>Endereço:</b> PC EMILIANO MELO DE AZEVEDO, 64
<b>Telefone:</b> (99) 3525-3432	<b>Email:</b> motordiesel@motordieseln.com.br	
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$ 313,95
<b>Marca:</b> VOX <b>Fabricante:</b> VOX <b>Modelo:</b> VOX <b>Descrição:</b> Filtro de ar externo genuíno/original, de primeira linha, adquiridos de fabricantes fornecedores da montadora para manutenção das viaturas da marca MICRO ÔNIBUS AGRALE, 22l, 2012		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335
<b>Telefone:</b> (11) 4193-5616	<b>Email:</b> contaltec.barueri@terra.com.br	
02.409.782/0001-42	CASTELINHO COMBUSTIVEIS LTDA - ME	R\$ 322,00
<b>Marca:</b> FRAM <b>Fabricante:</b> FRAM <b>Modelo:</b> FILTRO AR EXTERNO <b>Descrição:</b> Filtro de ar externo genuíno/original, de primeira linha, adquiridos de fabricantes fornecedores da montadora para manutenção das viaturas da marca MICRO ÔNIBUS AGRALE, 22l, 2012		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Açailândia	<b>Endereço:</b> R A, 05
<b>Telefone:</b> (99) 3524-8689		
06.211.458/0001-76	UTILIPECAS SERVICE LTDA - EPP	R\$ 322,00
<b>Marca:</b> tecfil <b>Fabricante:</b> tecfil <b>Modelo:</b> onibus agrale <b>Descrição:</b> Filtro de ar externo genuíno/original, de primeira linha, adquiridos de fabricantes fornecedores da montadora para manutenção das viaturas da marca MICRO ÔNIBUS AGRALE, 22l, 2012		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Imperatriz	<b>Endereço:</b> PC LINO TEIXEIRA, 156
<b>Nome de Contato:</b> Paulo	<b>Telefone:</b> (99) 3525-8200	<b>Email:</b> utilipecasservice@hotmail.com
19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 322,00
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> Filtro de ar externo genuíno/original, de primeira linha, adquiridos de fabricantes fornecedores da montadora para manutenção das viaturas da marca MICRO ÔNIBUS AGRALE, 22l, 2012		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV PREFEITO SEVERINO ALVES FILHO, 400
<b>Telefone:</b> (11) 4182-8639	<b>Email:</b> partslub1@gmail.com	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
03.380.810/0001-09	VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP		R\$ 386,40		
<b>Marca:</b> Wega					
<b>Fabricante:</b> Original					
<b>Modelo:</b> Original					
<b>Descrição:</b> Filtro de ar externo genuíno/original, de primeira linha, adquiridos de fabricantes fornecedores da montadora para manutenção das viaturas da marca MICRO ÔNIBUS AGRALE, 221, 2012					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 16, S/N	Edemilton Silva Pacheco	(61) 3202-3131	versatium@uol.com.br

Item 30: FILTRO DE AR EXTERNO ARS-2870 R\$ 52,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	ARS-2870 FILTRO DE AR EXTERNO	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 52,00

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS CIA.METROPOLITANO DE SAO PAULO-METRO

**Data:** 07/02/2020 09:06

**Objeto:** ELEMENTO FILTRANTE, FILTROS DE ÓLEO E AR

**Modalidade:**

SRP: NÃO

**Descrição:** FILTROS E AFINS DE USO ESPECIFICO METROVIARIO - FILTROS E AFINS DE USO ESPECIFICO METROVIARIO, ELEMENTO FILTRANTE, PARA FILTRO DE AR, SECUNDARIO, DIAMETRO EXTERNO 121 MM, DIAMETRO INTERNO 100.5 MM, ALTURA 381.5 MM, REFERENCIA ORIGINAL 3450947404 DA MERCEDES BENZ., CÓDIGO DE MATERIAL DO METRÔ 10034334

**Identificação:** OC: 3733013709320200C00056

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
11.004.128/0001-40	BPS RAMARC COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.		R\$ 52,00		
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> AR6182 / PARKER-RACOR					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SP	Santana de Parnaíba	R PEDRO PROCOPIO, 188	(11) 4154-4405/ (11) 4153-5866	bpsramarc@uol.com.br	

Item 31: FILTRO DE AR EXTERNO ARS-3003 R\$ 89,01

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	ARS-3003 FILTRO DE AR EXTERNO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 89,01

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO

**Data:** 09/12/2019 09:17

**Objeto:** Aquisições de bateria, óleo lubrificante, hidráulico, fluidos e filtros de ar, combustível e óleo para atender a demanda das secretarias municipais, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

**Descrição:** ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO - Elemento filtro ar externo - Caminhão M. Bens/Atron 2729K/36 6x4, Ano 2014

**CatMat:** 62910 - ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO , ELEMENTO FILTRO AR - VEICULO AUTOMOTIVO NOME

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62019 / UASG:983501

**Lote/Item:** 5/51

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.017.325/0001-51 * VENCEDOR *	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 89,01
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> Elemento filtro ar externo - Caminhão M. Bens/Atron 2729K/36 6x4, Ano 2014		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779
	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210
		<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com

Item 32: FILTRO DE AR EXTERNO ARS-5376

R\$ 192,48

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	ARS-5376 FILTRO DE AR EXTERNO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 192,48**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
14ª Brigada de Infantaria Motorizada  
28º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Intenção de Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais de manutenção de viaturas..

**Descrição:** FILTRO AR - FILTRO DE AR SIMILAR MARCA FRAM MODELO CA10894 NÚMERO ORIGINAL FORD BH1X9601AA EQUIVALÊNCIA FABR1485 ALTURA 524MM, DIÂMETRO INTERNO 158MM, DIÂMETRO EXTERNO 273MM PARA FORD CARGO 2629E ELETRÔNICO, 2012, MOTOR CUMMINSISB6.7 286 P7

**CatMat:** 150825 - FILTRO AR , FILTRO AR NOME

**Data:** 12/11/2019 13:42

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62019 / UASG:160441

**Lote/Item:** /374

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/12/2019 14:09

**Homologação:** 03/01/2020 16:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.855.311/0001-56 * VENCEDOR *	COMERCIO DE AUTOPECAS LUAUTO LTDA - EPP	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> WEAG <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> ford cargo 2629e eletrônico, 2012, motor cummins <b>Descrição:</b> Filtro de ar similar marca fram modelo ca10894 número original ford bh1x9601aa equivalência fabr1485 altura 524mm, diâmetro interno 158mm, diâmetro externo 273mm para ford cargo 2629e eletrônico, 2012, motor cumminsib6.7 286 p7		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Joinville	<b>Endereço:</b> RUA SANTA CECILIA, 102
	<b>Nome de Contato:</b> LUIZ ANTONIO	<b>Telefone:</b> (47) 3027-4733
		<b>Email:</b> admin@luauto.com.br

31.621.970/0001-38 ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI

R\$ 100,99



**Marca:** TBFIL**Fabricante:** TBFIL**Modelo:** FORD CARGO 2629**Descrição:** Filtro de ar similar marca fram modelo ca10894 número original ford bh1x9601aa equivalência fabr1485 altura 524mm, diâmetro interno 158mm, diâmetro externo 273mm para ford cargo 2629e eletrônico, 2012, motor cumminsib6.7 286 p7 nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais como frete, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros custos. O prazo de validade da proposta é de 60 dias a contar da data da apresentação, declaramos que o produto ofertado neste item é manufaturado no Brasil. Garantia 12 meses.**Endereço:**

RUA JOAQUIM MARRA, 423

**Telefone:**

(11) 2537-9304 / (11) 3360-8250

**Email:**

aderbauto@outlook.com

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 149,97

**Marca:** DK**Fabricante:** DK**Modelo:** DK**Descrição:** Filtro de ar similar marca fram modelo ca10894 número original ford bh1x9601aa equivalência fabr1485 altura 524mm, diâmetro interno 158mm, diâmetro externo 273mm para ford cargo 2629e eletrônico, 2012, motor cumminsib6.7 286 p7 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: DK**Endereço:**

R ALVARENGA PEIXOTO, 326

**Nome de Contato:**

CLAUDIO

**Telefone:**

(11) 3643-3615

**Email:**

licitacao@fielcomercio.com.br

32.796.968/0001-62 ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI

R\$ 150,80

**Marca:** FAM**Fabricante:** FAM**Modelo:** FAM**Descrição:** FILTRO DE AR SIMILAR MARCA FRAM MODELO CA10894 NÚMERO ORIGINAL FORD BH1X9601AA EQUIVALÊNCIA FABR1485 ALTURA 524MM, DIÂMETRO INTERNO 158MM, DIÂMETRO EXTERNO 273MM PARA FORD CARGO 2629E ELETRÔNICO, 2012, MOTOR CUMMINSISB6.7 286 P7 \*atendemos rigorosamente todas as exigências do edital validade da proposta 60 dias, \*marca/fabricante \*FAM**Endereço:**

R PROF ALDO LOCATELLI, 355

**Nome de Contato:**

LUCAS

**Telefone:**

(11) 2589-0189

**Email:**

ataias.serv@gmail.com

09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN

R\$ 184,97

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** FILTRO DE AR SIMILAR MARCA FRAM MODELO CA10894 NÚMERO ORIGINAL FORD BH1X9601AA EQUIVALÊNCIA FABR1485 ALTURA 524MM, DIÂMETRO INTERNO 158MM, DIÂMETRO EXTERNO 273MM PARA FORD CARGO 2629E ELETRÔNICO, 2012, MOTOR CUMMINSISB6.7 286 P7**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PR Curitiba AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779

**Nome de Contato:**

KAUE MUNIZ DO AMARAL

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

autopecaschevromais@hotmail.com

12.481.989/0001-81 AUTO ELETRICA E TRANSPORTADORA LIDER LTDA - ME

R\$ 200,00

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA**Modelo:** WEGA**Descrição:** FILTRO DE AR SIMILAR MARCA FRAM MODELO CA10894 NÚMERO ORIGINAL FORD BH1X9601AA EQUIVALÊNCIA FABR1485 ALTURA 524MM, DIÂMETRO INTERNO 158MM, DIÂMETRO EXTERNO 273MM PARA FORD CARGO 2629E ELETRÔNICO, 2012, MOTOR CUMMINSISB6.7 286 P7**Endereço:**

V PRIMARIA R1, MODULO 05, SN

**Nome de Contato:**

Wellington

**Telefone:**

(62) 3316-0125

**Email:**

aeticita@gmail.com

08.839.850/0001-90 UNIVALE SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME

R\$ 214,98

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** Filtro de ar similar marca fram modelo ca10894 número original ford bh1x9601aa equivalência fabr1485 altura 524mm, diâmetro interno 158mm, diâmetro externo 273mm para ford cargo 2629e eletrônico, 2012, motor cumminsib6.7 286 p7**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

MS Campo Grande R TRINDADE, 64

**Nome de Contato:**

Valmor

**Telefone:**

(67) 3029-7773

**Email:**

vendas@univalems.com.br

30.248.108/0001-69 COMERCIAL LUBI LTDA - ME

R\$ 218,00

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA**Modelo:** WEGA**Descrição:** FILTRO DE AR SIMILAR MARCA FRAM MODELO CA10894 NÚMERO ORIGINAL FORD BH1X9601AA EQUIVALÊNCIA FABR1485 ALTURA 524MM, DIÂMETRO INTERNO 158MM, DIÂMETRO EXTERNO 273MM PARA FORD CARGO 2629E ELETRÔNICO, 2012, MOTOR CUMMINSISB6.7 286 P7**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Nova Iguaçu

**Endereço:**

AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150

**Telefone:**

(21) 2796-4609

**Email:**

josecarloscontabil@oi.com.br

49.299.910/0001-06 PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP

R\$ 218,80

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** FRAM**Fabricante:** FRAM**Modelo:** ford cargo 2629e eletrônico, 2012, motor cumminsi**Descrição:** "Filtro de ar similar marca fram modelo ca10894 número original ford bh1x9601aa equivalência fabr1485 altura 524mm, diâmetro interno 158mm , diâmetro externo 273mm para ford cargo 2629e eletrônico, 2012, motor cumminsib6.7 286 p7 " - Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Garantia: fabricante. De conformidade com as regras do fabricante. Prazo de entrega: 30 DIAS.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R CAPITAO-MOR RODRIGUES DE ALMEIDA, 290	LUCIANO HENRIQUE VILELA DE SOUZA	(11) 3832-1966	padil@padil.com.br

08.095.573/0001-58 MECATEC COMERCIO DE PECAS E MECANICA LTDA - ME R\$ 218,83

**Marca:** VOX**Fabricante:** VOX**Modelo:** VOX**Descrição:** FILTRO DE AR SIMILAR MARCA FRAM MODELO CA10894 NÚMERO ORIGINAL FORD BH1X9601AA EQUIVALÊNCIA FABR1485 ALTURA 524MM, DIÂMETRO INTERNO 158MM, DIÂMETRO EXTERNO 273MM PARA FORD CARGO 2629E ELETRÔNICO, 2012, MOTOR CUMMINSIB6.7 286 P7

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Osasco	R ORLANDO GHILARDI, 93	Caio Marcos Perez	(11) 3686-1318	andre@mecatecsp.com.br

Item 33: FILTRO DE AR EXTERNO ARS-5673

R\$ 129,75

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	ARS-5673 FILTRO DE AR EXTERNO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,75

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro

Decanato de Assuntos Administrativos

Departamento de Material e Serviços Auxiliares

**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de veículos..**Descrição:** FILTRO AR - FILTRO DE AR EXTERNO REF. 1930605 P/TRATOR NEW-HOLLAND TL85E**CatMat:** 150825 - FILTRO AR , FILTRO AR NOME**Data:** 25/03/2019 10:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112019 / UASG:153166**Lote/Item:** /92**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/04/2019 12:11**Homologação:** 09/04/2019 11:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 13**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.365.229/0001-71 ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP R\$ 121,59  
\* VENCEDOR \***Marca:** TURBO**Fabricante:** TURBO**Modelo:** TURBO**Descrição:** FILTRO DE AR EXTERNO REF. 1930605 P/TRATOR NEW-HOLLAND TL85E

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335	(11) 4193-5616	contaltec.barueri@terra.com.br

06.307.463/0001-87 GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA - ME R\$ 121,60

**Marca:** ORIGINAL FILTER**Fabricante:** ORIGINAL FILTER**Modelo:** ORIGINAL FILTER**Descrição:** FILTRO DE AR EXTERNO REF. 1930605 P/TRATOR NEW-HOLLAND TL85E --- prazo de entrega dos materiais:15 (QUINZE) dias corridos a contar da data da apresentação do empenho, validade da proposta: 12 meses, prazo de garantia: 12 (doze) meses, nos preços das mercadorias propostos já estão incluso s todas as despesas e custos diretos e indiretos (tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, contribuições, transportes, seguros e insumos) necessários ao cumprimento integral dos itens ofertados

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Duque de Caxias	<b>Endereço:</b> RUA 14 DE JULHO, 146	<b>Telefone:</b> (21) 2506-5062
04.125.962/0001-28	COPEMAL LTDA - EPP		R\$ 122,00
<b>Marca:</b> tecfil			
<b>Fabricante:</b> tecfil			
<b>Modelo:</b> tecfil			
<b>Descrição:</b> FILTRO DE AR EXTERNO REF. 1930605 P/TRATOR NEW- HOLLAND TL85E Marca/Modelo/fabricante: tecfil Prazo de validade da Proposta de preço: 60 (sessenta) dias - Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias - Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias - Prazo de garantia: 06 (seis) meses - Demais condições: Atendend o todas as exigências presente no edital. ;			
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Duque de Caxias	<b>Endereço:</b> R CARDOSO BESSA, 378	<b>Telefone:</b> (21) 2671-3316
			<b>Email:</b> comercial.copemal@gmail.com
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP		R\$ 127,50
<b>Marca:</b> TURBO			
<b>Fabricante:</b> TURBO			
<b>Modelo:</b> TURBO			
<b>Descrição:</b> FILTRO DE AR EXTERNO REF. 1930605 P/TRATOR NEW-HOLLAND TL85E -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: TURBO			
<b>Endereço:</b> R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	<b>Nome de Contato:</b> LEITE	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3616	<b>Email:</b> vendas04@clenex.com.br
09.117.354/0001-95	IGARATA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA -		R\$ 132,00
<b>Marca:</b> VOX			
<b>Fabricante:</b> VOX			
<b>Modelo:</b> RG			
<b>Descrição:</b> FILTRO			
<b>Endereço:</b> RUA FIACAO DA SAUDE, 175	<b>Nome de Contato:</b> EDIVALDO	<b>Telefone:</b> (11) 5594-2217	<b>Email:</b> fernandes@dspm.com.br
05.959.656/0001-50	LAB DE IGUACU COMERCIAL DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI E		R\$ 139,00
<b>Marca:</b> WEGA			
<b>Fabricante:</b> WEGA			
<b>Modelo:</b> WEGA			
<b>Descrição:</b> FILTRO DE AR EXTERNO REF. 1930605 P/TRATOR NEW-HOLLAND TL85E			
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Nova Iguaçu	<b>Endereço:</b> AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1174	<b>Telefone:</b> (21) 2767-9881
			<b>Email:</b> josecarloscontabil@oi.com.br
01.392.811/0001-48	DIESEL TRACTOR PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP		R\$ 162,33
<b>Marca:</b> tecfil			
<b>Fabricante:</b> tecfil			
<b>Modelo:</b> tecfil			
<b>Descrição:</b> FILTRO DE AR EXTERNO REF. 1930605 P/TRATOR NEW-HOLLAND TL85E . A Procedência do material é Nacional. O prazo de entrega será de 15 dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. O período de Garantia dos itens contra defeitos de fabricação e funcionamento será de, no mínimo, 03 (três) meses, contados a partir do recebimento definitivo pela UFRRJ. Prevalecendo a garantia oferecida pelo fabricante dos mesmos, se for prazo maior. O prazo de validade das propostas será de 60 dias a contar da data de sua aceitação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão. Declaramos total conhecimento e concordância com os termos deste Pregão;			
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R DA REGENERACAO, 316	<b>Telefone:</b> (21) 3078-4607
08.792.070/0001-31	STD FIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME		R\$ 422,00
<b>Marca:</b> DONALDSON			
<b>Fabricante:</b> DONALDSON			
<b>Modelo:</b> P778702			
<b>Descrição:</b> FILTRO DE AR EXTERNO REF. 1930605 P/TRATOR NEW-HOLLAND TL85E			
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> EST DO OUTEIRO SANTO, 1163	<b>Nome de Contato:</b> MARIA RITA
			<b>Telefone:</b> (21) 3347-4718
			<b>Email:</b> vendas@stdfil.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	ARS-6223 FILTRO DE AR EXTERNO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 95,84**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
25º Batalhão de Caçadores

**Data:** 23/12/2019 10:04

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152019 / UASG:160204

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Aquisição de peças e suprimento de apoio à manutenção, limpeza, operação e conservação de viaturas pertencentes ao 25º BC..

**Descrição:** FILTRO AR - Filtro de ar elemento externo, aplicação Agrale Marruá

**CatMat:** 150825 - FILTRO AR , FILTRO AR NOME

**Quantidade:** 14

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.658.130/0001-75 * VENCEDOR *	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 84,50
<p><b>Marca:</b> DK <b>Fabricante:</b> DK <b>Modelo:</b> DK <b>Descrição:</b> Filtro de ar elemento externo, aplicação Agrale Marruá -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: DK</p> <p><b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326      <b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO      <b>Telefone:</b> (11) 3643-3615      <b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br</p>		
07.991.297/0001-43	AUTO MAIS BRASIL LTDA - ME	R\$ 90,00
<p><b>Marca:</b> tecfil <b>Fabricante:</b> tecfil <b>Modelo:</b> tecfil <b>Descrição:</b> Filtro de ar elemento externo, aplicação Agrale Marruá. Validade da proposta 60 (sessenta) dias</p> <p><b>Estado:</b> PI      <b>Cidade:</b> Teresina      <b>Endereço:</b> AV DOS EXPEDICIONARIOS, 145      <b>Telefone:</b> (86) 3221-6129      <b>Email:</b> contabtiana@ig.com.br</p>		
00.444.135/0001-46	E M ALBUQUERQUE & CIA LTDA - EPP	R\$ 95,01
<p><b>Marca:</b> AGRALE <b>Fabricante:</b> AGRALE <b>Modelo:</b> AGRALE <b>Descrição:</b> Filtro de ar elemento externo, aplicação Agrale Marruá, Validade da proposta 60 (sessenta) dias, prazo de garantia 90 (noventa) dias, Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.</p> <p><b>Estado:</b> PI      <b>Cidade:</b> Teresina      <b>Endereço:</b> R AGNELO PEREIRA DA SILVA, 2480      <b>Telefone:</b> (86) 3221-6129      <b>Email:</b> contabtiana@ig.com.br</p>		
30.248.108/0001-69	COMERCIAL LUBI LTDA - ME	R\$ 95,01
<p><b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> WEGA <b>Descrição:</b> Filtro de ar elemento externo, aplicação Agrale Marruá</p> <p><b>Estado:</b> RJ      <b>Cidade:</b> Nova Iguaçu      <b>Endereço:</b> AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150      <b>Telefone:</b> (21) 2796-4609      <b>Email:</b> josecarloscontabil@oi.com.br</p>		
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 96,68
<p><b>Marca:</b> TBFIL <b>Fabricante:</b> TBFIL <b>Modelo:</b> TBFIL <b>Descrição:</b> Filtro de ar elemento externo, aplicação Agrale Marruá</p> <p><b>Estado:</b> SP      <b>Cidade:</b> Carapicuíba      <b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335      <b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu      <b>Telefone:</b> (11) 4182-8686      <b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br</p>		
08.095.573/0001-58	MECATEC COMERCIO DE PECAS E MECANICA LTDA - ME	R\$ 104,90

**Marca:** VOX  
**Fabricante:** VOX  
**Modelo:** VOX  
**Descrição:** Filtro de ar elemento externo, aplicação Agrale Marruá

**Estado:** SP **Cidade:** Osasco **Endereço:** R ORLANDO GHILARDI, 93 **Nome de Contato:** Caio Marcos Perez **Telefone:** (11) 3686-1318 **Email:** andre@mecatensp.com.br

32.796.968/0001-62 ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI R\$ 188,82

**Marca:** DELKRAFT  
**Fabricante:** DELKRAFT  
**Modelo:** DELKRAFT  
**Descrição:** Filtro de ar elemento externo, aplicação Agrale Marruá \*atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, \*marca/fabricante \*DELKRAFT

**Endereço:** R PROF ALDO LOCATELLI, 355 **Nome de Contato:** LUCAS **Telefone:** (11) 2589-0189 **Email:** ataias.serv@gmail.com

03.400.081/0001-05 ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 10.000,00

**Marca:** ARCON  
**Fabricante:** ARCON  
**Modelo:** ARCON  
**Descrição:** Filtro de ar elemento interno, aplicação Agrale Marruá

**Estado:** RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R DO SENADO, 47 **Telefone:** (21) 2524-5965 **Email:** rigoni@rigoni.cnt.br

Item 35: FILTRO DE AR EXTERNO ARS-7109 R\$ 84,20

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	ARS-7109 FILTRO DE AR EXTERNO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 84,20

**Órgão:** Agência de Modernização da Gestão de Processos **Data:** 05/04/2019 09:04  
**Objeto:** A presente licitação objetiva o registro de preços para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (03) PLS N° 003/2018. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** TOMADA - TOMADA, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO CENTRAL, TIPO USO EXTERNO, COMPONENTES COMPOSTA DE VENEZIANA, REGISTRO DE VAZÃO E FILTRO **SRP:** SIM  
**CatMat:** 396195 - TOMADA, SISTEMA DE AR CONDICIONADO CENTRAL, EXTERNO, COMPOSTA DE VENEZIANA, REGISTRO DE VAZÃO E FILTRO **Identificação:** N°Pregão:115912018 / UASG:925998  
**Lote/Item:** /3 **Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 10/04/2019 12:43 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 460 **Unidade:** UNIDADE  
**UF:** AL

12.040.718/0001-90 GRADUAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$ 83,83  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** RWR  
**Fabricante:** RWR  
**Modelo:** O2  
**Descrição:** TOMADA TRIPLA PARA REDE DE O2 - Características mínimas do Produto: Confeccionado em alumínio; Etiquetas de identificação do gás em conformidade com normas ABNT (12188); Conector de Entrada Borboleta confeccionada com inserto em latão (limpo e isento de óleos/graxas quimicamente) e injetados posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência com rosca interna para fixação de conector de gás, normalizados pela ABNT (11906); bem como a cor (12188);Niple confeccionado em latão cromado em conformidade com normas ABNT (11906); Conector de saída Confeccionado em latão cromado e diferenciado para cada gás,conforme normas ABNT (11906); Tampão de proteção para rosca dos conectores de saída; Válvula de ImpactoPino confeccionado em latão isento de óleos/graxas (limpos quimicamente). Anel o'ring; Mola confeccionada em aço mola (limpo quimicamente).

**Estado:** PB **Cidade:** João Pessoa **Endereço:** R DR. OSCAR SOARES, 50 **Telefone:** (83) 3222-8411 **Email:** agradual@hotmail.com

25.137.947/0001-70 AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD R\$ 83,92

**Marca:** IFAB

**Fabricante:** IFAB

**Modelo:** TTR100

**Descrição:** TOMADA, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO CENTRAL, TIPO USO EXTERNO, COMPONENTES COMPOSTA DE VENEZIANA, REGISTRO DE VAZÃO E FILTRO

**Endereço:**

R PEDRO KUHNEN, S/N

**Nome de Contato:**

SUZANO

**Telefone:**

(48) 3245-8126

**Email:**

gerencia@aguamed.com.br

16.743.543/0001-39 POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA R\$ 83,93

**Marca:** HOX

**Fabricante:** HOX

**Modelo:** O

**Descrição:** Confeccionado em alumínio; Conector de Entrada Borboleta confeccionada com inserto em latão (limpo e isento de óleos/graxas quimicamente) e injetados posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência com rosca interna para fixação de conector de gás, normalizados pela ABNT (11906); bem como a cor (12188);Niple confeccionado em latão cromado em conformidade com normas ABNT (11906); Conector de saída Confeccionado em latão cromado e diferenciado para cada gás,conforme normas ABNT (11906); Tampão de proteção para roscas dos conectores de saída; Válvula de ImpactoPino c onfeccionado em latão isento de óleos/graxas (limpos quimicamente). Anel o'ring; Mola confeccionada em aço mola

**Estado:**

MG

**Cidade:**

Uberaba

**Endereço:**

R AFRANIO FRANCISCO AZEVEDO, 140

**Telefone:**

(34) 3075-7397

**Email:**

posterariassessoria@globo.com

30.284.338/0001-83 BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI R\$ 83,94

**Marca:** RWR

**Fabricante:** RWR

**Modelo:** TOMADA TRIPLA O2

**Descrição:** TOMADA TRIPLA PARA REDE DE O2 Características mínimas do Produto: Confeccionado em alumínio; Etiquetas de identificação do gás em conformidade com normas ABNT (12188); Conector de Entrada Borboleta confeccionada com inserto em latão (limpo e isento de óleos/graxas quimicamente) e injetados posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência com rosca interna para fixação de conector de gás, normalizados pela ABNT (11906); bem como a cor (12188);Niple confeccionado em latão cromado em conformidade com normas ABNT (11906); Conector de saída Confeccionado em latão cromado e diferenciado para cada gás,conforme normas ABNT (11906); Tampão de proteção para roscas dos conectores de saída; Válvula de ImpactoPino confeccionado em latão isento de óleos/graxas (limpos quimicamente). Anel o'ring; Mola confeccionada em aço mola(limpo quimicamente).

**Endereço:**

AREA ADE CONJUNTO 16, LOTE 02, LOJA, 104

**Nome de Contato:**

GILBERTO

**Telefone:**

(61) 99266-2542

**Email:**

lic.bmadf@gmail.com

10.631.897/0001-05 QUANTUM EMPREENDIMENTOS EM SAUDE LTDA - EPP R\$ 84,03

**Marca:** UNITEC

**Fabricante:** UNITEC

**Modelo:** TQ210

**Descrição:** TOMADA TRIPLA PARA REDE DE O2 Características mínimas do Produto: Confeccionado em alumínio; Etiquetas de identificação do gás em conformidade com normas ABNT (12188); Conector de Entrada Borboleta confeccionada com inserto em latão (limpo e isento de óleos/graxas quimicamente) e injetados posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência com rosca interna para fixação de conector de gás, normalizados pela ABNT (11906); bem como a cor (12188);Niple confeccionado em latão cromado em conformidade com normas ABNT (11906); Conector de saída Confeccionado em latão cromado e diferenciado para cada gás,conforme normas ABNT (11906); Tampão de proteção para roscas dos conectores de saída; Válvula de ImpactoPino confeccionado em latão isento de óleos/graxas (limpos quimicamente). Anel o'ring; Mola confeccionada em aço mola (limpo quimicamente)."

**Endereço:**

AV MARIO HOMEM DE MELO, 191

**Nome de Contato:**

IVAN

**Telefone:**

(95) 3224-4571

**Email:**

quantum.es.licitacao@gmail.com

04.364.940/0001-10 ALESSANDRO CAVALCANTE LITRENTA - EPP R\$ 84,20

**Marca:** PROTEC

**Fabricante:** PROTEC

**Modelo:** TOMADA TRIPLA O2

**Descrição:** TOMADA DUPLA COM VÁLVULA DE IMPACTO O2, Corpo em alumínio injetado e pintura eletrostática; Nipples em latão cromado; Borboleta em polipropileno; Pressão de entrada e saída igual a pressão do dispositivo/equipamento de alimentação do gás; Pressão máxima de trabalho: 8Kgf/cm². Conforme edital.

**Estado:**

AL

**Cidade:**

Maceió

**Endereço:**

RUA DOUTOR ALFREDO OITICICA, 88

**Telefone:**

(82) 3337-4161

**Email:**

wl\_assessoriacontabil@hotmail.com

07.626.776/0001-60 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME R\$ 95,76

**Marca:** Unitec**Fabricante:** UNITEC IND. E COM. DE APARELHOS HOSP. Brasil**Modelo:** TQ210

**Descrição:** TOMADA TRIPLA PARA REDE DE O2 Características mínimas do Produto: Confeccionado em alumínio; Etiquetas de identificação do gás em conformidade com normas ABNT (12188); Conector de Entrada Borboleta confeccionada com inserto em latão (limpo e isento de óleos/graxas quimicamente) e injetados posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência com rosca interna para fixação de conector de gás, normalizados pela ABNT (11906); bem como a cor (12188);Niple confeccionado em latão cromado em conformidade com normas ABNT (11906); Conector de saída Confeccionado em latão cromado e diferenciado para cada gás,conforme normas ABNT (11906); Tampão de proteção para rosca dos conectores de saída; Válvula de ImpactoPino confeccionado em latão isento de óleos/graxas (limpos quimicamente). Anel o'ring; Mola confeccionada em aço mola (limpo quimicamente). Declaramos que nos vales lores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública deste Pregão.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Almirante Tamandaré	RODOVIA DOS MINERIOS, 403	(41) 3354-1001	licitacao@cirurgicasaofelipe.com.br

28.492.207/0001-40 C DE CARVALHO

R\$ 98,52

**Marca:** UNITEC**Fabricante:** UNITEC**Modelo:** UNITEC

**Descrição:** TOMADA, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO CENTRAL, TIPO USO EXTERNO, COMPONENTES COMPOSTA DE VENEZIANA, REGISTRO DE VAZÃO E FILTRO

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
RUA CASTELO DO PIAUI, 3838	(86) 8801-1386

22.283.196/0001-01 BH LABORATORIOS LTDA - EPP

R\$ 99,00

**Marca:** UNITEC**Fabricante:** UNITEC**Modelo:** TQ-210

**Descrição:** TOMADA TRIPLA PARA REDE DE O2 Características mínimas do Produto: Confeccionado em alumínio; Etiquetas de identificação do gás em conformidade com normas ABNT (12188); Conector de Entrada Borboleta confeccionada com inserto em latão (limpo e isento de óleos/graxas quimicamente) e injetados posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência com rosca interna para fixação de conector de gás, normalizados pela ABNT (11906); bem como a cor (12188);Niple confeccionado em latão cromado em conformidade com normas ABNT (11906); Conector de saída Confeccionado em latão cromado e diferenciado para cada gás,conforme normas ABNT (11906); Tampão de proteção para rosca dos conectores de saída; Válvula de ImpactoPino confeccionado em latão isento de óleos/graxas (limpos quimicamente). Anel o'ring; Mola confeccionada em aço mola (limpo quimicamente).

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	R IPIRANGA, 67	(31) 3023-7532	contato@maurocardoso.com.br

02.605.669/0001-32 ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA ME

R\$ 99,00

**Marca:** unitec**Fabricante:** unitec**Modelo:** TQ210

**Descrição:** garantia 12 meses TOMADA TRIPLA PARA REDE DE O2 Características mínimas do Produto: Confeccionado em alumínio; Etiquetas de identificação do gás em conformidade com normas ABNT (12188); Conector de Entrada Borboleta confeccionada com inserto em latão (limpo e isento de óleos/graxas quimicamente) e injetados posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência com rosca interna para fixação de conector de gás, normalizados pela ABNT (11906); bem como a cor (12188);Niple confeccionado em latão cromado em conformidade com normas ABNT (11906); Conector de saída Confeccionado em latão cromado e diferenciado para cada gás,conforme normas ABNT (11906); Tampão de proteção para rosca dos conectores de saída; Válvula de ImpactoPino confeccionado em latão isento de óleos/graxas (limpos quimicamente). Anel o'ring; Mola confeccionada em aço mola (limpo quimicamente).

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Monte Azul Paulista	RUA CEL JOAO MANOEL, 44	(17) 3361-1315	vrcomercialhospitalar@gmail.com

15.483.303/0001-80 COMVIDA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

R\$ 105,00

**Marca:** UNITEC**Fabricante:** UNITEC**Modelo:** TQ210

**Descrição:** TOMADA, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO CENTRAL, TIPO USO EXTERNO, COMPONENTES COMPOSTA DE VENEZIANA, REGISTRO DE VAZÃO E FILTRO

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R VITAL BRASIL, 00507	(71) 3114-4200	comercial@comvidahospitalar.com.br

Item 36: FILTRO DE AR EXTERNO ARS-8889

R\$ 99,98

Quantidade	Descrição	Observação
3 Peças	ARS-8889 FILTRO DE AR EXTERNO	

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
14ª Brigada de Infantaria Motorizada  
28º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Intenção de Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais de manutenção de viaturas..

**Descrição:** **FILTRO AR** - FILTRO DE AR INTERNO(SEGURANÇA) SIMILAR MARCA FRAM CA 5626 SYPU, REFERÊNCIA 2SO 129620A E EXTERNO SIMILAR MARCA FRAM CA 5626 PU REFERÊNCIA 2SO 129620 OU FLEETGUARD REFERÊNCIA AF25997PARA VOLKSWAGEM 15,210, MOTOR MWM 6,10 TCA - EURO II, 2011 MILITARIZADA

**CatMat:** 150825 - FILTRO AR , FILTRO AR NOME

**Data:** 12/11/2019 13:42

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62019 / UASG:160441

**Lote/Item:** /367

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/12/2019 14:09

**Homologação:** 03/01/2020 16:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.017.325/0001-51 * VENCEDOR *	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 41,83
<p><b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> FILTRO DE AR INTERNO(SEGURANÇA) SIMILAR MARCA FRAM CA 5626 SYPU, REFERÊNCIA 2SO 129620A E EXTERNO SIMILAR MARCA FRAM CA 5626 PU REFERÊNCIA 2SO 129620 OU FLEETGUARD REFERÊNCIA AF25997PARA VOLKSWAGEM 15,210, MOTOR MWM 6,10 TCA - EURO II, 2011 MILITARIZADA</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779
	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210
		<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
05.855.311/0001-56	COMERCIO DE AUTOPECAS LUAUTO LTDA - EPP	R\$ 41,86
<p><b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> VW 15.210 mwm 6.10 TCA euro II 2011 MILITARIZADO <b>Descrição:</b> Filtro de ar interno(segurança) similar marca fram ca 5626 sypu, referência 2so 129620a e externo similar marca fram ca 5626 pu referência 2so 129620 ou fleetguard referência af25997para volkswagem 15,210, motor mwm 6,10 tca - euro ii, 2011 militarizada</p>		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Joinville	<b>Endereço:</b> RUA SANTA CECILIA, 102
	<b>Nome de Contato:</b> LUIZ ANTONIO	<b>Telefone:</b> (47) 3027-4733
		<b>Email:</b> admin@luauto.com.br
30.248.108/0001-69	COMERCIAL LUBI LTDA - ME	R\$ 64,00
<p><b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> WEGA <b>Descrição:</b> FILTRO DE AR INTERNO(SEGURANÇA) SIMILAR MARCA FRAM CA 5626 SYPU, REFERÊNCIA 2SO 129620A E EXTERNO SIMILAR MARCA FRAM CA 5626 PU REFERÊNCIA 2SO 129620 OU FLEETGUARD REFERÊNCIA AF25997PARA VOLKSWAGEM 15,210, MOTOR MWM 6,10 TCA - EURO II, 2011 MILITARIZADA</p>		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Nova Iguaçu	<b>Endereço:</b> AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150
		<b>Telefone:</b> (21) 2796-4609
		<b>Email:</b> josecarloscontabil@oi.com.br
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 74,00
<p><b>Marca:</b> TBFIL <b>Fabricante:</b> TBFIL <b>Modelo:</b> VW 15.210 <b>Descrição:</b> Filtro de ar interno(segurança) similar marca fram ca 5626 sypu, referência 2so 129620a e externo similar marca fram ca 5626 pu referência 2so 129620 ou fleetguard referência af25997para volkswagem 15,210, motor mwm 6,10 tca - euro ii, 2011 militarizada nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais como frete, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros custos. O prazo de validade da proposta é de 60 dias a contar da data da apresentação, declaramos que o produto ofertado neste item é manufaturado no Brasil. Garantia 12 meses.</p>		
<b>Endereço:</b> RUA JOAQUIM MARRA, 423	<b>Telefone:</b> (11) 2537-9304 / (11) 3360-8250	<b>Email:</b> aderbauto@outlook.com
08.839.850/0001-90	UNIVALE SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 99,98
<p><b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> Filtro de ar interno(segurança) similar marca fram ca 5626 sypu, referência 2so 129620a e externo similar marca fram ca 5626 pu referência 2so 129620 ou fleetguard referência af25997para volkswagem 15,210, motor mwm 6,10 tca - euro ii, 2011 militarizada</p>		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> R TRINDADE, 64	<b>Nome de Contato:</b> Valmor	<b>Telefone:</b> (67) 3029-7773	<b>Email:</b> vendas@univalems.com.br
34.001.937/0001-01	DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA				R\$ 100,00
<b>Marca:</b> WEGA					
<b>Fabricante:</b> WEGA					
<b>Modelo:</b> WAP346					
<b>Descrição:</b> FILTRO DE AR INTERNO(SEGURANÇA) SIMILAR MARCA FRAM CA 5626 SYPU, REFERÊNCIA 2SO 129620A E EXTERNO SIMILAR MARCA FRAM CA 5626 PU REFERÊNCIA 2SO 129620 OU FLEETGUARD REFERÊNCIA AF25997PARA VOLKSWAGEM 15,210, MOTOR MWM 6,10 TCA - EURO II, 2011 MILITARIZAD A					
<b>Endereço:</b> R TREZE DE MAIO, 875			<b>Telefone:</b> (54) 9184-1346		
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI				R\$ 109,09
<b>Marca:</b> DK					
<b>Fabricante:</b> DK					
<b>Modelo:</b> DK					
<b>Descrição:</b> Filtro de ar interno(segurança) similar marca fram ca 5626 sypu, referência 2so 129620a e externo similar marca fram ca 5626 pu referência 2so 1 29620 ou fleetguard referência af25997para volkswagem 15,210, motor mwm 6,10 tca - euro ii, 2011 militarizada -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: DK					
<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326		<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO		<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615	
<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br					
08.095.573/0001-58	MECATEC COMERCIO DE PECAS E MECANICA LTDA - ME				R\$ 109,31
<b>Marca:</b> VOX					
<b>Fabricante:</b> VOX					
<b>Modelo:</b> VOX					
<b>Descrição:</b> FILTRO DE AR INTERNO(SEGURANÇA) SIMILAR MARCA FRAM CA 5626 SYPU, REFERÊNCIA 2SO 129620A E EXTERNO SIMILAR MARCA FRAM CA 5626 PU REFERÊNCIA 2SO 129620 OU FLEETGUARD REFERÊNCIA AF25997PARA VOLKSWAGEM 15,210, MOTOR MWM 6,10 TCA - EURO II, 2011 MILITARIZAD A					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Osasco	<b>Endereço:</b> R ORLANDO GHILARDI, 93	<b>Nome de Contato:</b> Caio Marcos Perez	<b>Telefone:</b> (11) 3686-1318	<b>Email:</b> andre@mecatecsp.com.br
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI				R\$ 117,00
<b>Marca:</b> FAM					
<b>Fabricante:</b> FAM					
<b>Modelo:</b> FAM					
<b>Descrição:</b> FILTRO DE AR INTERNO(SEGURANÇA) SIMILAR MARCA FRAM CA 5626 SYPU, REFERÊNCIA 2SO 129620A E EXTERNO SIMILAR MARCA FRAM CA 5626 PU REFERÊNCIA 2SO 129620 OU FLEETGUARD REFERÊNCIA AF25997PARA VOLKSWAGEM 15,210, MOTOR MWM 6,10 TCA - EURO II, 2011 MILITARIZAD A *atendemos rigorosamente todas as exigências do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *FAM					
<b>Endereço:</b> R PROF ALDO LOCATELLI, 355		<b>Nome de Contato:</b> LUCAS		<b>Telefone:</b> (11) 2589-0189	
<b>Email:</b> ataias.serv@gmail.com					

Item 37: FILTRO DE AR EXTERNO ARS-9839

R\$ 27,62

Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	ARS-9839FILTRO DE AR EXTERNO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Data: 10/03/2020 09:01

**Objeto:** Registro de Preços para a aquisição de materiais hospitalares e odontológicos desertos no Pregão 055/2019 e equipamento odontológico deserto no pregão 052/2019, para serem utilizados nos consultórios odontológicos, unidades básicas de saúde e hospital do Município de Nova Tebas Pr..

**Descrição:** EQUIPO BOMBA INFUSORA - EQUIPO BOMBA INFUSORA, TIPO P/ INFUSÃO, MATERIAL PVC CRISTAL, COMPRIMENTO CERCA DE 200 CM, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO INJETOR INJETOR LATERAL'Y', AUTOCICATRIZANTE, TIPO CONECTOR CONECTOR LUER LOCK C/ TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/FILTRO PARTÍCULAS 15 MICRAS, TIPO BOMBA BOMBA VOLUMÉTRICA, ESTERELIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72020 / UASG:989913

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
85.477.586/0001-32 * VENCEDOR *	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 27,62
<b>Marca:</b> BIOSENSOR <b>Fabricante:</b> BIOSENSOR <b>Modelo:</b> 1,80CM <b>Descrição:</b> EQUIPO	<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Cascavel <b>Endereço:</b> R RUA SANTA CATARINA, 850 <b>Nome de Contato:</b> KAMYLLA <b>Telefone:</b> (45) 3224-8308 <b>Email:</b> vendasprolife@hotmail.com	

Item 38: FILTRO DE AR EXTERNO ARS-9840

R\$ 179,94

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	ARS-9840 FILTRO DE AR EXTERNO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 179,94**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC

**Data:** 12/11/2018 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção de bens móveis da Embrapa Cerrados..

**Identificação:** N°Pregão:72018 / UASG:135039

**Lote/Item:** /66

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO - Filtro de ar externo do Trator NH 3880 e NH 3840 - código 87574362

**Adjudicação:** 26/11/2018 10:14

**CatMat:** 76252 - FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO , FILTRO DO SISTEMA DE AR REFRIGERADO NOME

**Homologação:** 27/11/2018 10:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.614.905/0001-08 * VENCEDOR *	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$ 59,88

**Marca:** MANN**Fabricante:** MANN**Modelo:** MANN

**Descrição:** Descrição: Filtro de ar externo do Trator NH 3880 e NH 3840 - código 87574362 Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da sessão pública de recebimento da proposta de preços. Declaramos que: • Nos preços propostos incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a custos diretos e indiretos, mão-de-obra, materiais, tributos incidentes, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, seguros, fretes, embalagem, lucro, despesas acessórias e outros encargos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos; • Que o preço proposto será fixo e irrevogável; • Que temo ciência e aceitação das condições do Edital e seus Anexos, especialmente, as fixadas para pagamento, contidas na minuta do contrato. Pagamento: 10 (dez) dias corridos após o recebimento definitivo do produto mediante apresentação das Notas Fiscais/Faturas discriminativa, devidamente e com o "atesto" firmado pelo Gestor contratual, designado, formalmente, pela Embrapa. Prazo de Validade dos Produtos: 12 meses a partir da entrega do produto à Embrapa Cerrados. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias, contados da data do recebimento da solicitação/requisição formal, a partir da assinatura da Ordem de compra/Serviço – OCS emitida pela Embrapa Cerrados; Local de Entrega: Na Sede da Embrapa Cerrados (CNPJ: 00.348.003/0039-93), localizada na Rodovia BR 020, Km 18. Rodovia Brasília/Fortaleza, Zona Rural. Telefones: (0xx61) 3388-9811; CEP 73.310-970. Planaltina-DF, das 08 às 11h e das 13 às 16h.

**Endereço:**

R SERGIPE, 3993

**Nome de Contato:**

PEDRO

**Telefone:**

(17) 3311-5462

**Email:**

west\_parts@hotmail.com

09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN

R\$ 59,89

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** Filtro de ar externo do Trator NH 3880 e NH 3840 - código 87574362**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PR

Curitiba

AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779

**Nome de Contato:**

KAUE MUNIZ DO AMARAL

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

autopecaschevromais@hotmail.com

16.754.240/0001-11 QUALITE DISTRIBUIDORA DE SALGADOS PARA FESTAS E EVENTOS

R\$ 300,00

**Marca:** NH**Fabricante:** NH**Modelo:** NH**Descrição:** Filtro de ar externo do Trator NH 3880 e NH 3840 - código 87574362**Estado:**

DF

**Cidade:**

Brasília

**Endereço:**

Q QR, 502

**Telefone:**

(61) 3046-4542

**Email:**

qualitecomercial@gmail.com

09.117.354/0001-95 IGARATA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA -

R\$ 300,00

**Marca:** VOX**Fabricante:** VOX**Modelo:** IM**Descrição:** FILTRO**Endereço:**

RUA FIACAO DA SAUDE, 175

**Nome de Contato:**

EDIVALDO

**Telefone:**

(11) 5594-2217

**Email:**

fernandes@dspm.com.br

Item 39: FILTRO DE AR EXTERNO P-777409

R\$ 320,84

**Quantidade****Descrição****Observação**

15 Peças

P-777409 FILTRO DE AR EXTERNO

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 320,84****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Rolim de Moura

**Objeto:** Aquisição de peças de reposição para manutenção da frota de veículos e máquinas da secretaria municipal de agricultura.**Descrição:** PEÇAS / ACESSÓRIOS CAMINHÃO - Elemento de filtro de ar externo 474-00040**Data:** 24/10/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:912018 / UASG:453178**Lote/Item:** /61**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/10/2018 11:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO

27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$ 319,98
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> DONALDSON		
<b>Fabricante:</b> DONALDSON		
<b>Modelo:</b> DONALDSON		
<b>Descrição:</b> Elemento de filtro de ar externo 474-00040 Nos preços estão inclusos todos os insumos que o compõem, tais como: despesas com mão-de-obra, materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação, os quais deverão compor sua proposta. Prazo de Entrega: 07 (sete) dias após a emissão/recebimento da nota de empenho. Local de Entrega: A empresa contratada fica obrigada a entregar os produtos no almoxarifado central da Prefeitura Municipal de Rolim de Moura, situado na Av. João Pessoa 4478 Bairro Centro (Fundos), CEP N.º 76.940-00, em horário pré estabelecido pela Diretoria do Almoxarifado do Município. Pagamento: 30º (trigésimo) dia, através de ordem bancária e depósito em conta corrente, indicada pela Contratada, à vista da fatura/nota fiscal apresentada pelo contratado, devidamente atestada pelo setor responsável pela fiscalização. Declarando conhecer e concordar plenamente com as cláusulas e condições do Edital de Pregão Eletrônico nº 91/2018, e seus anexos, apresenta nossa proposta de preços para o objeto do certame conforme valores e especificações técnicas.		
<b>Endereço:</b> R SERGIPE, 3993	<b>Nome de Contato:</b> PEDRO	<b>Telefone:</b> (17) 3311-5462
		<b>Email:</b> west_parts@hotmail.com

05.554.354/0001-00	JOAO BATISTA SOUSA SANTOS - ME	R\$ 320,00
<b>Marca:</b> VOX		
<b>Fabricante:</b> VOX		
<b>Modelo:</b> VOX		
<b>Descrição:</b> Elemento de filtro de ar externo 474-00040		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Rolim de Moura	<b>Endereço:</b> AV 25 DE AGOSTO, 3202
		<b>Telefone:</b> (69) 3442-6798
		<b>Email:</b> novaamerica@microtech.com.br

14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 321,67
<b>Marca:</b> TECFIL		
<b>Fabricante:</b> TECFIL		
<b>Modelo:</b> TECFIL		
<b>Descrição:</b> Elemento de filtro de ar externo 474-00040		
<b>Endereço:</b> R PARANAENSE, 810	<b>Nome de Contato:</b> ISABELA	<b>Telefone:</b> (11) 4557-6879
		<b>Email:</b> rogama@rogamads.com.br

12.437.405/0001-70	AJX TELECOM E SERVICOS COMERCIAIS LTDA - ME	R\$ 421,91
<b>Marca:</b> DOOSAN		
<b>Fabricante:</b> DOOSAN		
<b>Modelo:</b> DOOSAN		
<b>Descrição:</b> Elemento de filtro de ar externo 474-00040		
<b>Endereço:</b> RUA FELIX CRAME, 25	<b>Telefone:</b> (21) 2456-8415	<b>Email:</b> ajxcomercial@yahoo.com.br

## Item 40: FILTRO DE AR EXTERNO UAEP-25710P

R\$ 320,84

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	UAEP-25710P FILTRO DE AR EXTERNO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 320,84

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Rolim de Moura

**Objeto:** Aquisição de peças de reposição para manutenção da frota de veículos e máquinas da secretaria municipal de agricultura.

**Descrição:** PEÇAS / ACESSÓRIOS CAMINHÃO - Elemento de filtro de ar externo 474-00040

**Data:** 24/10/2018 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:912018 / UASG:453178

**Lote/Item:** /61

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/10/2018 11:41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RO

27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP			R\$ 319,98
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> DONALDSON				
<b>Fabricante:</b> DONALDSON				
<b>Modelo:</b> DONALDSON				
<b>Descrição:</b> Elemento de filtro de ar externo 474-00040 Nos preços estão inclusos todos os insumos que o compõem, tais como: despesas com mão-de-obra, materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação, os quais deverão compor sua proposta. Prazo de Entrega: 07 (sete) dias após a emissão/recebimento da nota de empenho. Local de Entrega: A empresa contratada fica obrigada a entregar os produtos no almoxarifado central da Prefeitura Municipal de Rolim de Moura, situado na Av. João Pessoa 4478 Bairro Centro (Fundos), CEP N.º 76.940-00, em horário pré estabelecido pela Diretoria do Almoxarifado do Município. Pagamento: 30º (trigésimo) dia, através de ordem bancária e depósito em conta corrente, indicada pela Contratada, à vista da fatura/nota fiscal apresentada pelo contratado, devidamente atestada pelo setor responsável pela fiscalização. Declarando conhecer e concordar plenamente com as cláusulas e condições do Edital de Pregão Eletrônico n° 91/2018, e seus anexos, apresentamos nossa proposta de preços para o objeto do certame conforme valores e especificações técnicas.				
<b>Endereço:</b> R SERGIPE, 3993	<b>Nome de Contato:</b> PEDRO	<b>Telefone:</b> (17) 3311-5462	<b>Email:</b> west_parts@hotmail.com	

05.554.354/0001-00	JOAO BATISTA SOUSA SANTOS - ME			R\$ 320,00
<b>Marca:</b> VOX				
<b>Fabricante:</b> VOX				
<b>Modelo:</b> VOX				
<b>Descrição:</b> Elemento de filtro de ar externo 474-00040				
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Rolim de Moura	<b>Endereço:</b> AV 25 DE AGOSTO, 3202	<b>Telefone:</b> (69) 3442-6798	<b>Email:</b> novaamerica@microtech.com.br

14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI			R\$ 321,67
<b>Marca:</b> TECFIL				
<b>Fabricante:</b> TECFIL				
<b>Modelo:</b> TECFIL				
<b>Descrição:</b> Elemento de filtro de ar externo 474-00040				
<b>Endereço:</b> R PARANAENSE, 810	<b>Nome de Contato:</b> ISABELA	<b>Telefone:</b> (11) 4557-6879	<b>Email:</b> rogama@rogamads.com.br	

12.437.405/0001-70	AJX TELECOM E SERVICOS COMERCIAIS LTDA - ME			R\$ 421,91
<b>Marca:</b> DOOSAN				
<b>Fabricante:</b> DOOSAN				
<b>Modelo:</b> DOOSAN				
<b>Descrição:</b> Elemento de filtro de ar externo 474-00040				
<b>Endereço:</b> RUA FELIX CRAME, 25	<b>Telefone:</b> (21) 2456-8415	<b>Email:</b> ajxcomercial@yahoo.com.br		

## Item 41: FILTRO DE AR INTERNO AS-806

R\$ 48,35

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	AS-806 FILTRO DE AR INTERNO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,35

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 15/02/2019 10:06

**Objeto:** A presente licitação objetiva o registro de preços para a AQUISIÇÃO DE CORRELATOS - (11) - PLS 212-2018.

**Descrição:** EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA - EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, APLICAÇÃO P/ HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL ISENTO DE PVC, TIPO PONTA PONTA PERFORANTE C/TAMPA, CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO FILTRO INTERNO 170M E FILTRO DE AR, TIPO GOTEJADOR GOTA PADRÃO, TIPO BURETA BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, VOLUME BURETA MÍN. 100 ML, TIPO PINÇA REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, TIPO CONECTOR LUER C/TAMPA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FOTOSSENSÍVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

**CatMat:** 386786 - EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, P/ HEMOTRANSFUSÃO, ISENTO DE PVC, PONTA PERFORANTE C/TAMPA, CÂMARA FLEXÍVEL, FILTRO INTERNO 170M E FILTRO DE AR, GOTA PADRÃO, BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, MÍN. 100 ML, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, LUER C/TAMPA, FOTOSSENSÍVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:100772019 / UASG:925998

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/02/2019 11:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 156

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
26.436.406/0001-05 * VENCEDOR *	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,00		
<b>Marca:</b> POLAR FIX <b>Fabricante:</b> POLAR FIX <b>Modelo:</b> PACOTE C/50 <b>Descrição:</b> Embalagem para esterilização de SMS 75 cm x 75 cm - A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente, contendo dados de identificação e procedência, a data da fabricação, da validade, número de lote, registro no Ministério da Saúde.				
<b>Endereço:</b> ROD BR-116, 3131	<b>Nome de Contato:</b> JOSÉ	<b>Telefone:</b> (85) 4141-3382	<b>Email:</b> licitacao.cdf@gmail.com	
12.040.718/0001-90	GRADUAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 44,70		
<b>Marca:</b> POLAR FIX <b>Fabricante:</b> POLAR FIX <b>Modelo:</b> POLAR FIX <b>Descrição:</b> Embalagem para esterilização de SMS 75 cm x 75 cm - A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente, contendo dados de identificação e procedência, a data da fabricação, da validade, número de lote, registro no Ministério da Saúde				
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> João Pessoa	<b>Endereço:</b> R DR. OSCAR SOARES, 50	<b>Telefone:</b> (83) 3222-8411	<b>Email:</b> agradual@hotmail.com
17.746.313/0001-96	D DE ARAUJO SILVA - ME	R\$ 52,00		
<b>Marca:</b> PolarFix <b>Fabricante:</b> PolarFix <b>Modelo:</b> embalagem <b>Descrição:</b> Embalagem para esterilização de SMS 75 cm x 75 cm - A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente, contendo dados de identificação e procedência, a data da fabricação, da validade, número de lote, registro no Ministério da Saúde.				
<b>Estado:</b> AL	<b>Cidade:</b> Maceió	<b>Endereço:</b> AVENIDA PRETESTATO FERREIRA MACHADO, 811	<b>Telefone:</b> (82) 3325-7741	<b>Email:</b> megalimaceio@hotmail.com
22.554.493/0001-44	ABM HOSPITALAR LTDA - ME	R\$ 65,00		
<b>Marca:</b> hospflex <b>Fabricante:</b> hospflex <b>Modelo:</b> *** <b>Descrição:</b> Embalagem para esterilização de SMS 75 cm x 75 cm - A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente, contendo dados de identificação e procedência, a data da fabricação, da validade, número de lote, registro no Ministério da Saúde.				
<b>Endereço:</b> AVENIDA COLETORA, 52	<b>Nome de Contato:</b> MIGUEL/CIDA	<b>Telefone:</b> (79) 3025-9988	<b>Email:</b> licitacao@abmhospitalar.com.br	

Item 42: FILTRO DE AR INTERNO AS-810

R\$ 36,47

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	AS-810 FILTRO DE AR INTERNO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,47

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de peças e acessórios originais de máquinas e implementos agrícolas, para atender à demanda da Embrapa Arroz e Feijão.

**Descrição:** PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA - Filtro de ar interno - Colhedora de parcelas WINTERSTEIGER - CLASSIC Ano 2013

**CatMat:** 150384 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA NOME

**Data:** 26/04/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:122019 / UASG:135036

**Lote/Item:** 11/271

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/04/2019 16:47

**Homologação:** 03/05/2019 08:10

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
03.802.779/0001-57 * VENCEDOR *	BRASIL - PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP	R\$ 36,00			
<b>Marca:</b> WINTERSTEIGER <b>Fabricante:</b> WINTERSTEIGER <b>Modelo:</b> Colhedora de parcelas WINTERSTEIGER - CLASSIC Ano <b>Descrição:</b> PEÇAS ORIGINAIS OU 1ª LINHA					
<b>Endereço:</b> AV CASTELO BRANCO, 4726		<b>Telefone:</b> (62) 3942-1221			
14.286.856/0001-80	GYN AUTOMOTIVA LTDA - ME	R\$ 36,47			
<b>Marca:</b> WINTERSTEIGER <b>Fabricante:</b> GYN <b>Modelo:</b> ORIGINAL <b>Descrição:</b> PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA - Filtro de ar interno - Colhedora de parcelas WINTERSTEIGER - CLASSIC Ano 2013					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R DAMIANA DA CUNHA, 150	<b>Telefone:</b> (62) 9392-7270	<b>Email:</b> thiagogynauto@hotmail.com	
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -	R\$ 36,47			
<b>Marca:</b> WINTERSTEIGER <b>Fabricante:</b> WINTERSTEIGER <b>Modelo:</b> WINTERSTEIGER <b>Descrição:</b> Filtro de ar interno - Colhedora de parcelas WINTERSTEIGER - CLASSIC Ano 2013 Prazo de validade das propostas: 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para abertura da sessão do pregão, podendo vir a ser prorrogado mediante solicitação da CONTRATANTE e aceitação do licitante. Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias após a assinatura do Contrato/OCS. Local de Entrega: Sede da Embrapa Arroz e Feijão, situada na Rodovia GO 462, Km 12, Fazenda Capivara – Zona Rural – Santo Antônio de Goiás/GO, CEP: 75375-000. Os serviços deverão ser entregues de 2ª à 6ª feira das 8:30h às 11:30h e das 13:30h às 16:00h. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da apresentação da nota fiscal/fatura dos serviços aceitos e recebidos definitivamente pela Embrapa. Garantia: 3 (três) meses ou 5.000 Km. Caso o fabricante de peças ou montadora de máquinas e implementos agrícolas ofereça garantia maior, esta deverá permanecer.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Pindorama	<b>Endereço:</b> R CARLOS GOMES, 790	<b>Nome de Contato:</b> Daiane Gentile Marangoni	<b>Telefone:</b> (17) 3525-1768	<b>Email:</b> jmarangoni@jmarangoni.com.br
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$ 58,35			
<b>Marca:</b> DK <b>Fabricante:</b> DK <b>Modelo:</b> DK <b>Descrição:</b> Filtro de ar interno - Colhedora de parcelas WINTERSTEIGER -CLASSIC Ano 2013 -Código: ASR 868 -Validade da proposta: 60 dias.					
<b>Endereço:</b> R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138		<b>Nome de Contato:</b> LEITE	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3616	<b>Email:</b> vendas04@clenex.com.br	

Item 43: FILTRO DE AR INTERNO AS-820

R\$ 47,85

Quantidade	Descrição	Observação
23 Peças	AS-820 FILTRO DE AR INTERNO	

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
25ª Batalhão de Caçadores

**Objeto:** Aquisição de peças e suprimento de apoio à manutenção, limpeza, operação e conservação de viaturas pertencentes ao 25º BC..

**Descrição:** FILTRO AR - Filtro de ar elemento interno, aplicação Agrale Marruá  
**CatMat:** 150825 - FILTRO AR , FILTRO AR NOME

**Data:** 23/12/2019 10:04

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152019 / UASG:160204

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 14

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.658.130/0001-75 * VENCEDOR *	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,50
<p><b>Marca:</b> DK <b>Fabricante:</b> DK <b>Modelo:</b> DK <b>Descrição:</b> Filtro de ar elemento interno, aplicação Agrale Marruá -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: DK</p> <p><b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326 <b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO <b>Telefone:</b> (11) 3643-3615 <b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br</p>		
07.991.297/0001-43	AUTO MAIS BRASIL LTDA - ME	R\$ 35,00
<p><b>Marca:</b> tecfil <b>Fabricante:</b> tecfil <b>Modelo:</b> tecfil <b>Descrição:</b> Filtro de ar elemento interno, aplicação Agrale Marruá. Validade da proposta 60 (sessenta) dias</p> <p><b>Estado:</b> PI <b>Cidade:</b> Teresina <b>Endereço:</b> AV DOS EXPEDICIONARIOS, 145 <b>Telefone:</b> (86) 3221-6129 <b>Email:</b> contabtiana@ig.com.br</p>		
00.444.135/0001-46	E M ALBUQUERQUE & CIA LTDA - EPP	R\$ 39,01
<p><b>Marca:</b> AGRALE <b>Fabricante:</b> AGRALE <b>Modelo:</b> AGRALE <b>Descrição:</b> Filtro de ar elemento interno, aplicação Agrale Marruá, Validade da proposta 60 (sessenta) dias, prazo de garantia 90 (noventa) dias, Nos valores pro postos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou in diretamente no fornecimento dos bens.</p> <p><b>Estado:</b> PI <b>Cidade:</b> Teresina <b>Endereço:</b> R AGNELO PEREIRA DA SILVA, 2480 <b>Telefone:</b> (86) 3221-6129 <b>Email:</b> contabtiana@ig.com.br</p>		
30.248.108/0001-69	COMERCIAL LUBI LTDA - ME	R\$ 45,01
<p><b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> WEGA <b>Descrição:</b> Filtro de ar elemento interno, aplicação Agrale Marruá</p> <p><b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Nova Iguaçu <b>Endereço:</b> AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150 <b>Telefone:</b> (21) 2796-4609 <b>Email:</b> josecarloscontabil@oi.com.br</p>		
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 50,69
<p><b>Marca:</b> TBFIL <b>Fabricante:</b> TBFIL <b>Modelo:</b> TBFIL <b>Descrição:</b> Filtro de ar elemento interno, aplicação Agrale Marruá</p> <p><b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Carapicuíba <b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335 <b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu <b>Telefone:</b> (11) 4182-8686 <b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br</p>		
08.095.573/0001-58	MECATEC COMERCIO DE PECAS E MECANICA LTDA - ME	R\$ 55,00
<p><b>Marca:</b> VOX <b>Fabricante:</b> VOX <b>Modelo:</b> VOX <b>Descrição:</b> Filtro de ar elemento interno, aplicação Agrale Marruá</p>		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Osasco	<b>Endereço:</b> R ORLANDO GHILARDI, 93	<b>Nome de Contato:</b> Caio Marcos Perez	<b>Telefone:</b> (11) 3686-1318	<b>Email:</b> andre@mecatensp.com.br
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI				R\$ 99,00
<b>Marca:</b> DELKRAFT					
<b>Fabricante:</b> DELKRAFT					
<b>Modelo:</b> DELKRAFT					
<b>Descrição:</b> Filtro de ar elemento interno, aplicação Agrale Marruá *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *DELKRAFT					
<b>Endereço:</b> R PROF ALDO LOCATELLI, 355		<b>Nome de Contato:</b> LUCAS		<b>Telefone:</b> (11) 2589-0189	<b>Email:</b> ataias.serv@gmail.com
03.400.081/0001-05	ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> ARCON					
<b>Fabricante:</b> ARCON					
<b>Modelo:</b> ARCON					
<b>Descrição:</b> Filtro de ar elemento interno, aplicação Agrale Marruá					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R DO SENADO, 47	<b>Telefone:</b> (21) 2524-5965	<b>Email:</b> rigoni@rigoni.cnt.br	

Item 44: FILTRO DE AR INTERNO ASR-203

R\$ 59,85

Quantidade	Descrição	Observação
12 Peças	ASR-203 FILTRO DE AR INTERNO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,85

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro Decanato de Assuntos Administrativos Departamento de Material e Serviços Auxiliares	<b>Data:</b> 25/03/2019 10:06
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para manutenção de veículos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FILTRO AR - FILTRO DE AR INTERNO REF. 1930825 P/TRATOR NEW-HOLLAND TL85E	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150825 - FILTRO AR , FILTRO AR NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:112019 / UASG:153166
	<b>Lote/Item:</b> /93
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/04/2019 12:11
	<b>Homologação:</b> 09/04/2019 11:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 13
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.365.229/0001-71 * VENCEDOR *	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP				R\$ 56,09
<b>Marca:</b> TURBO					
<b>Fabricante:</b> TURBO					
<b>Modelo:</b> TURBO					
<b>Descrição:</b> FILTRO DE AR INTERNO REF. 1930825 P/TRATOR NEW-HOLLAND TL85E					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335	<b>Telefone:</b> (11) 4193-5616	<b>Email:</b> contaltec.barueri@terra.com.br	
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP				R\$ 56,10
<b>Marca:</b> TURBO					
<b>Fabricante:</b> TURBO					
<b>Modelo:</b> TURBO					
<b>Descrição:</b> FILTRO DE AR INTERNO REF. 1930825 P/TRATOR NEW-HOLLAND TL85E -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: TURBO					

**Endereço:**

R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138

**Nome de Contato:**

LEITE

**Telefone:**

(11) 3643-3616

**Email:**

vendas04@clenex.com.br

04.125.962/0001-28 COPEMAL LTDA - EPP

R\$ 57,00

**Marca:** tecfil**Fabricante:** tecfil**Modelo:** tecfil**Descrição:** "FILTRO DE AR INTERNO REF. 1930825 P/TRATOR NEW- HOLLAND TL85E" Marca/Modelo/fabricante: tecfil Prazo de validade da Proposta de preço: 60 (sessenta) dias - Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias - Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias - Prazo de garantia: 06 (seis) meses - Demais condições: Atende a todas as exigências presente no edital. ;**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Duque de Caxias

**Endereço:**

R CARDOSO BESSA, 378

**Telefone:**

(21) 2671-3316

**Email:**

comercial.copemal@gmail.com

06.307.463/0001-87 GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 59,85

**Marca:** ORIGINAL FILTER**Fabricante:** ORIGINAL FILTER**Modelo:** ORIGINAL FILTER**Descrição:** FILTRO DE AR INTERNO REF. 1930825 P/TRATOR NEW-HOLLAND TL85E --- prazo de entrega dos materiais:15 (QUINZE) dias corridos a contar da data da apresentação do empenho, validade da proposta: 12 meses, prazo de garantia: 12 (doze) meses, nos preços das mercadorias propostos já estão incluso s todas as despesas e custos diretos e indiretos (tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, contribuições, transportes, seguros e insumos) necessários ao cumprimento integral dos itens ofertados**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Duque de Caxias

**Endereço:**

RUA 14 DE JULHO, 146

**Telefone:**

(21) 2506-5062

09.117.354/0001-95 IGARATA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA -

R\$ 62,00

**Marca:** VOX**Fabricante:** VOX**Modelo:** RG**Descrição:** FILTRO**Endereço:**

RUA FIACAO DA SAUDE, 175

**Nome de Contato:**

EDIVALDO

**Telefone:**

(11) 5594-2217

**Email:**

fernandes@dspm.com.br

01.392.811/0001-48 DIESEL TRACTOR PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP

R\$ 69,30

**Marca:** tecfil**Fabricante:** tecfil**Modelo:** tecfil**Descrição:** FILTRO DE AR INTERNO REF. 1930825 P/TRATOR NEW-HOLLAND TL85E . A Procedência do material é Nacional. O prazo de entrega será de 15 dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. O período de Garantia dos itens contra defeitos de fabricação e funcionamento será de, no mínimo, 03 (três) meses, contados a partir do recebimento definitivo pela UFRRJ. Prevalecendo a garantia oferecida pelo fabricante dos mesmos, se for prazo maior. O prazo de validade das propostas será de 60 dias a contar da data de sua aceitação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Nos preços cotados e stão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão. Declaramos total conhecimento e concordância com os termos deste Pregão;**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

R DA REGENERAÇÃO, 316

**Telefone:**

(21) 3078-4607

08.792.070/0001-31 STD FIL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 192,00

**Marca:** FLEETGUARD**Fabricante:** FLEETGUARD**Modelo:** AF25978**Descrição:** FILTRO DE AR INTERNO REF. 1930825 P/TRATOR NEW-HOLLAND TL85E**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

EST DO OUTEIRO SANTO, 1163

**Nome de Contato:**

MARIA RITA

**Telefone:**

(21) 3347-4718

**Email:**

vendas@stdfil.com.br

Item 45: FILTRO DE AR INTERNO ASR-376

R\$ 103,94

Quantidade

Descrição

Observação

7 Peças

ASR-376 FILTRO DE AR INTERNO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 103,94

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
23º Batalhão Logístico de Selva

**Data:** 20/11/2018 10:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132018 / UASG:160520

**Lote/Item:** /158

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/11/2018 11:14

**Homologação:** 30/11/2018 12:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 99

**Unidade:** Peça

**UF:** PA

**Objeto:** Eventual aquisição para manutenção de viaturas operacionais e administrativas..

**Descrição:** PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO - FILTRO DE AR INTERNO peça nova de reposição, original/genuína ou de pos-venda de 1ª linha, para manutenção da VIATURA VW 15.210 4X4, Código de Referência: 2S0/129620/A

**CatMat:** 96695 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO , PEÇA MECANICA / ELETRICA - VEICULO AUTOM NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
08.016.893/0001-75 * VENCEDOR *	CRUZ & CIA LTDA - ME	R\$ 35,00			
<b>Marca:</b> original <b>Fabricante:</b> original <b>Modelo:</b> veiculos <b>Descrição:</b> FILTRO DE AR INTERNO peça nova de reposição, original/genuína ou de pos-venda de 1ª linha, para manutenção da VIATURA VW 15.210 4X4, Código de Referência: 2S0/129620/A					
<b>Endereço:</b> AV ROBERTO CAMELIER, 439	<b>Telefone:</b> (91) 3366-0502	<b>Email:</b> financeironcapital@hotmail.com			
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$ 36,97			
<b>Marca:</b> VOX <b>Fabricante:</b> VOX <b>Modelo:</b> VOX <b>Descrição:</b> Descrição: FILTRO DE AR INTERNO peça nova de reposição, original/genuína ou de pos-venda de 1ª linha, para manutenção da VIATURA VW 15.210 4X4, Código de Referência: 2S0/129620/A Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 20 (vinte) dias, contados do(a) do recebimento da Nota de Empenho, em remessa única, nos seguintes endereços, nos horários das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 (de segunda-feira a quinta-feira) e das 08:00 às 11:30 (sexta-feira), conforme endereços abaixo relacionados: • 160520 – 23º Batalhão Logístico de Selva (Gerenciador): Rodovia Transamazônica, KM 9, Nova Marabá, CEP: 68507-765, Marabá-PA • 160170 – Comando da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Participante): Folha 23, Quadra Especial, Nova Marabá, CEP: 68.509-630, Marabá-PA • 160260 – 1º Grupo de Artilharia de Campanha de Selva (Participante): Rodovia Transamazônica, KM 7, Nova Marabá, CEP: 68507-765, Marabá-PA Pagamento: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.					
<b>Endereço:</b> R SERGIPE, 3993	<b>Nome de Contato:</b> PEDRO	<b>Telefone:</b> (17) 3311-5462	<b>Email:</b> west_parts@hotmail.com		
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 41,53			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> FILTRO DE AR INTERNO peça nova de reposição, original/genuína ou de pos-venda de 1ª linha, para manutenção da VIATURA VW 15.210 4X4, Código de Referência: 2S0/129620/A					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210	<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
01.767.229/0001-19	JABRAYAN E CIA LTDA - ME	R\$ 42,41			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> VW WORKER 15-210 <b>Descrição:</b> FILTRO DE AR INTERNO peça nova de reposição, original/genuína ou de pos-venda de 1ª linha, para manutenção da VIATURA VW 15.210 4X4, Código de Referência: 2S0/129620/A. A GARANTIA DO MATERIAL É DE 03 (TRÊS) MESES, A VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(SESSENTA) DIAS, A ENTREGA DO MATERIAL É DE 20 (VINTE) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO. NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. A ENTREGA DO MATERIAL SERÁ FEITA DE ACORDO COM EDITAL.					
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> R BAHIA, 1125	<b>Telefone:</b> (67) 3383-5538		
10.229.116/0001-50	COSTA E FORTALEZA LTDA - ME	R\$ 54,00			

<b>Marca:</b> BOSCH		
<b>Fabricante:</b> BOSCH		
<b>Modelo:</b> BOSCH		
<b>Descrição:</b> Filtro de ar interno, genuíno/original, adquiridos de fabricantes fornecedores da montadora para manutenção da Viatura VW 15.210 4x4, Código de Referência: 2S0/129620/A.		
<b>Endereço:</b> Q VINTE (FL.27), 00	<b>Telefone:</b> (94) 3321-5500	<b>Email:</b> erociautopecas@yahoo.com.br

49.299.910/0001-06 PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP R\$ 57,70

<b>Marca:</b> DONALDSON					
<b>Fabricante:</b> DONALDSON					
<b>Modelo:</b> V.W WORDKER 15-210					
<b>Descrição:</b> FILTRO DE AR INTERNO peça nova de reposição, original/genuína ou de pos-venda de 1ª linha, para manutenção da VIATURA VW 15.210 4X4, Código de Referência: 2S0/129620/A. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Garantia: 1 (um) ano. De conformidade com as regras do fabricante. Prazo de entrega: 20 (vinte) dias.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R CAPITAO-MOR RODRIGUES DE ALMEIDA, 290	<b>Nome de Contato:</b> LUCIANO HENRIQUE VILELA DE SOUZA	<b>Telefone:</b> (11) 3832-1966	<b>Email:</b> padil@padil.com.br

22.248.429/0001-35 LUIZ ANTONIO MANHANI AUTO PECAS R\$ 60,24

<b>Marca:</b> TECFIL		
<b>Fabricante:</b> TECFIL		
<b>Modelo:</b> TECFIL		
<b>Descrição:</b> Filtro de ar interno, genuíno/original, adquiridos de fabricantes fornecedores da montadora para manutenção da Viatura VW 15.210 4x4, Código de Referência: 2S0/129620/A. PÇ		
<b>Endereço:</b> AVENIDA ALBERTO SANTOS DUMONT, 733	<b>Telefone:</b> (11) 2383-0238	<b>Email:</b> lcautopecasme@gmail.com

14.974.969/0001-78 ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI R\$ 147,63

<b>Marca:</b> TECFIL			
<b>Fabricante:</b> TECFIL			
<b>Modelo:</b> TECFIL			
<b>Descrição:</b> FILTRO DE AR INTERNO peça nova de reposição, original/genuína ou de pos-venda de 1ª linha, para manutenção da VIATURA VW 15.210 4X4, Código de Referência: 2S0/129620/A			
<b>Endereço:</b> R PARANAENSE, 810	<b>Nome de Contato:</b> ISABELA	<b>Telefone:</b> (11) 4557-6879	<b>Email:</b> rogama@rogamads.com.br

06.211.458/0001-76 UTILIPECAS SERVICE LTDA - EPP R\$ 148,50

<b>Marca:</b> VOLKSWAGEM					
<b>Fabricante:</b> VOLKSWAGEM					
<b>Modelo:</b> todas					
<b>Descrição:</b> FILTRO DE AR INTERNO peça nova de reposição, original/genuína ou de pos-venda de 1ª linha, para manutenção da VIATURA VW 15.210 4X4, Código de Referência: 2S0/129620/A					
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Imperatriz	<b>Endereço:</b> PC LINO TEIXEIRA, 156	<b>Nome de Contato:</b> Paulo	<b>Telefone:</b> (99) 3525-8200	<b>Email:</b> ultilpecasservice@hotmail.com

18.707.234/0001-39 CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP R\$ 171,98

<b>Marca:</b> DK			
<b>Fabricante:</b> DK			
<b>Modelo:</b> DK			
<b>Descrição:</b> Filtro de ar interno, genuíno/original, adquiridos de fabricantes fornecedores da montadora para manutenção da Viatura VW 15.210 4x4, Código de Referência: 2S0/129620/A. -Validade da proposta: 60 dias. -Marca e Fabricante: DK			
<b>Endereço:</b> R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	<b>Nome de Contato:</b> LEITE	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3616	<b>Email:</b> vendas04@clenex.com.br

08.828.452/0001-78 VP8 PECAS E SERVICOS LTDA - ME R\$ 220,00

<b>Marca:</b> TECFIL					
<b>Fabricante:</b> TECFIL					
<b>Modelo:</b> V.W WORDKER 15-210					
<b>Descrição:</b> FILTRO DE AR INTERNO peça nova de reposição, original/genuína ou de pos-venda de 1ª linha, para manutenção da VIATURA VW 15.210 4X4, Código de Referência: 2S0/129620/A					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Marabá	<b>Endereço:</b> A FOLHA 28 QUADRA 38 LOTE 23, SN	<b>Nome de Contato:</b> Rafael Santos Lira	<b>Telefone:</b> (94) 3321-4781	<b>Email:</b> maraba@autogironet.com.br

07.582.357/0001-74 MECANICA NOVA WGD LTDA - ME R\$ 245,00

**Marca:** TECFIL OU SIMILAR**Fabricante:** tecfil ou similar**Modelo:** 2S0/129620/A

**Descrição:** FILTRO DE AR INTERNO peça nova de reposição, original/genuína ou de pos-venda de 1ª linha, para manutenção da VIATURA VW 15.210 4X4 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega: 20 (vinte) dias. No endereço: 23ª Batalhão Logístico de Selva (Gerenciador) Rodovia Transamazônica, KM 9, Nova Marabá, CEP: 68507-765, Marabá-PA.; Comando da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Participante) Folha 23, Quadra Especial, Nova Marabá, CEP: 68.509-630, Marabá-PA.; 1º Grupo de Artilharia de Campanha de Selva (Participante) Rodovia Transamazônica, KM 7, Nova Marabá, CEP: 68507-765, Marabá-PA. Garantia: 03 (três) meses ou a do fabricante se for superior. As peças utilizadas serão originais, e os preços previstos na "Tabela de peças do fabricante", obtidos junto às concessionárias autorizadas e/ou na Tabela Audatex. Nos valores propostos estão inclusos todos os fretes, custos operacionais, encargos previdenciários, tribu- abalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. E em cumprimento ao Acórdão TCU nº 950/2007, publicado no DOU de 28/05/07, não estão embutidos na proposta de preços os custos relativos ao IRPJ-Imposto de Renda de Pessoa Jurídica e à CSL-Contribuição Social sobre o Lucro Líquido.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Belford Roxo	RUA CASTRO ALVES, 335	(21) 2762-0184	mecanicanovaigd@yahoo.com.br

07.712.240/0001-68 MV COML.DE PECAS PARA AUTO E SERVICOS LTDA R\$ 245,03

**Marca:** MANN**Fabricante:** Mann Hummel Brasil Ltda**Modelo:** TOYOTA HILUX 2013

**Descrição:** Filtro de ar interno, genuíno/original, adquiridos de fabricantes fornecedores da montadora para manutenção da Viatura VW 15.210 4x4, Código de Referência: 2S0/129620/A. Marca: MANN, Fabricante: MANN HUMMEL BRASIL LTDA

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
ROD TRANSAMAZONICA KM 06, FOLHA INDUSTRIAL, QUADRA 03, LOTE 16-A, S/N	(94) 3322-2248

28.288.798/0001-38 J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME R\$ 441,05

**Marca:** wega**Fabricante:** wega**Modelo:** wega

**Descrição:** Filtro de ar interno, genuíno/original, adquiridos de fabricantes fornecedores da montadora para manutenção da Viatura VW 15.210 4x4, Código de Referência: 2S0/129620/A. \*atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, \*marca/fabricante \*wega

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R SOLD JOAO DE OLIVEIRA, 267	ERNANDES	(11) 2594-6513	j.alfanocomercial@gmail.com

Item 46: FILTRO DE AR INTERNO ASR-673

R\$ 59,00

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	ASR-673 FILTRO DE AR INTERNO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,00

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
DIRETORIA

**Objeto:** Material para viatura do Assessor-Chefe.

**Descrição:** **FILTRO DESIDRATADOR - ABASTECIMENTO COMBUSTIVEL** - FILTRO DESIDRATADOR - ABASTECIMENTO COMBUSTIVEL, MATERIAL CHAPA FERRO, FORMATOCORPO TUBO CILÍNDRICO VERTICAL, TIPO CONDUTOR ENCANAMENTO GALVANIZADO 1 1/2 POLEGADA, TIPO VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL 1 1/2 POLEGADA, TIPO REGISTRO ESFERA FECHO RÁPIDO 1 1/2 POLEGADA, TIPO DRENO REGISTRO ESFERA FECHO RÁPIDO 3/4 POLEGADA, TIPO VACUÔMETRO GLICERINADO, MATERIAL VISOR CILÍNDRICO POLÍMETRO TRANSPARENTE, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA CELULOSE E RESINA FENÓLICA, ACABAMENTO SISTEMA JATEAMENTO AR COMPRIMIDO GRANALHA AÇO, TIPOPINTURA ESMALTE SINTÉTICO, REVESTIMENTO INTERNO ANTI-CORROSIVO BASE EPOXI-AMINA/BICOMPONENTE, TIPO FUNCIONAMENTO SEPARAÇÃO/COALESCÊNCIA E FILTRAGEM, TIPO COMBUSTÍVEL DIESEL, CAPACIDADE ARMAZENAGEM 42,50 L, VAZÃO 7.000 L/H, PESO APROXIMADO 68 KG, DIÂMETRO CORPO 450 MM, DIÂMETRO PÉ 800 MM, LARGURA TOTAL 800MM, ALTURA TOTAL 1.160 MM, APLICAÇÃO ABASTECIMENTO COMBUSTÍVEL, TIPO TANQUE SUBTERRÂNEO E AÉREO, COR DE ACORDO BANDEIRA POSTO

**CatMat:** **224449** - FILTRO DESIDRATADOR - ABASTECIMENTO COMBUSTIVEL, CHAPA FERRO, TUBO CILÍNDRICO VERTICAL, ENCANAMENTO GALVANIZADO 1 1/2 POLEGADA, RETENÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL 1 1/2 POLEGADA, ESFERA FECHO RÁPIDO 1 1/2 POLEGADA, REGISTRO ESFERA FECHO RÁPIDO 3/4 POLEGADA, GLICERINADO, CILÍNDRICO POLÍMETRO TRANSPARENTE, FIBRA CELULOSE E RESINA FENÓLICA, SISTEMA JATEAMENTO AR COMPRIMIDO GRANALHA AÇO, ESMALTE SINTÉTICO, ANTI-CORROSIVO BASE EPOXI-AMINA/BICOMPONENTE, SEPARAÇÃO/COALESCÊNCIA E FILTRAGEM, DIESEL, 42,50 L, 7.000 L/H, 68 KG, 450 MM, 800 MM, 800 MM, 1.160 MM, ABASTECIMENTO COMBUSTÍVEL, SUBTERRÂNEO E AÉREO, DE ACORDO BANDEIRA POSTO, NÃO APLICÁVEL UN

**Data:** 01/03/2019 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 42/2019 / UASG: 740000

**Lote/Item:** 5/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.061.294/0001-73 * VENCEDOR *	OXIPARK ESTACIONAMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 59,00
------------------------------------	-----------------------------------------	-----------

**Marca:** FOCUS

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** FILTRO DESIDRATADOR - ABASTECIMENTO COMBUSTIVEL, MATERIAL CHAPA FERRO, FORMATOCORPO TUBO CILÍNDRICO VERTICAL, TIPO CONDUTOR ENCANAMENTO GALVANIZADO 1 1/2 POLEGADA, TIPO VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL 1 1/2 POLEGADA, TIPO REGISTRO ESFERA FECHO RÁPIDO 1 1/2 POLEGADA, TIPO DRENO REGISTRO ESFERA FECHO RÁPIDO 3/4 POLEGADA, TIPO VACUÔMETRO GLICERINADO, MATERIAL VISOR CILÍNDRICO POLÍMETRO TRANSPARENTE, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA CELULOSE E RESINA FENÓLICA, ACABAMENTO SISTEMA JATEAMENTO AR COMPRIMIDO GRANALHA AÇO, TIPOPINTURA ESMALTE SINTÉTICO, REVESTIMENTO INTERNO ANTI-CORROSIVO BASE EPOXI-AMINA/BICOMPONENTE, TIPO FUNCIONAMENTO SEPARAÇÃO/COALESCÊNCIA E FILTRAGEM, TIPO COMBUSTÍVEL DIESEL, CAPACIDADE ARMAZENAGEM 42,50 L, VAZÃO 7.000 L/H, PESO APROXIMADO 68 KG, DIÂMETRO CORPO 450 MM, DIÂMETRO PÉ 800 MM, LARGURA TOTAL 800MM, ALTURA TOTAL 1.160 MM, APLICAÇÃO ABASTECIMENTO COMBUSTÍVEL, TIPO TANQUE SUBTERRÂNEO E AÉREO, COR DE ACORDO BANDEIRA POSTO

**Endereço:**  
RUA CORTINES LAXE, 10A

**Telefone:**  
(21) 2699-0394 / (21) 2699-0394

Item 47: FILTRO DE AR INTERNO ASR-837

R\$ 70,86

Quantidade	Descrição	Observação
5 Peças	ASR-837 FILTRO DE AR INTERNO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 70,86**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

**Objeto:** Registro de preços de materiais de consumo visando a atender às manutenções preventivas e corretivas dos sistemas de energia elétrica do Primeiro Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle de tráfego Aéreo (CINDACATA I), Destacamentos (DTCEA) e Estações (EACEA) subordinados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** **FILTRO DESIDRATADOR - ABASTECIMENTO COMBUSTIVEL** - FILTRO DESIDRATADOR - ABASTECIMENTO COMBUSTIVEL, MATERIAL CHAPA FERRO, FORMATOCORPO TUBO CILÍNDRICO VERTICAL, TIPO CONDUTOR ENCANAMENTO GALVANIZADO 1 1/2 POLEGADA, TIPO VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL 1 1/2 POLEGADA, TIPO REGISTRO ESFERA FECHO RÁPIDO 1 1/2 POLEGADA, TIPO DRENO REGISTRO ESFERA FECHO RÁPIDO 3/4 POLEGADA, TIPO VACUÔMETRO GLICERINADO, MATERIAL VISOR CILÍNDRICO POLÍMETRO TRANSPARENTE, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA CELULOSE E RESINA FENÓLICA, ACABAMENTO SISTEMA JATEAMENTO AR COMPRIMIDO GRANALHA AÇO, TIPO PINTURA ESMALTE SINTÉTICO, REVESTIMENTO INTERNO ANTI-CORROSIVO BASE EPOXI-AMINA/BICOMPONENTE, TIPO FUNCIONAMENTO SEPARAÇÃO/COALESCÊNCIA E FILTRAGEM, TIPO COMBUSTÍVEL DIESEL, CAPACIDADE ARMAZENAGEM 42,50 L, VAZÃO 7.000 L/H, PESOAPROXIMADO 68 KG, DIÂMETRO CORPO 450 MM, DIÂMETRO PÉ 800 MM, LARGURA TOTAL 800MM, ALTURA TOTAL 1.160 MM, APLICAÇÃO ABASTECIMENTO COMBUSTÍVEL, TIPO TANQUE SUBTERRÂNEO E AÉREO, COR DE ACORDO BANDEIRA POSTO

**CatMat:** **224449** - FILTRO DESIDRATADOR - ABASTECIMENTO COMBUSTIVEL, CHAPA FERRO, TUBO CILÍNDRICO VERTICAL, ENCANAMENTO GALVANIZADO 1 1/2 POLEGADA, RETENÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL 1 1/2 POLEGADA, ESFERA FECHO RÁPIDO 1 1/2 POLEGADA, REGISTRO ESFERA FECHO RÁPIDO 3/4 POLEGADA, GLICERINADO, CILÍNDRICO POLÍMETRO TRANSPARENTE, FIBRA CELULOSE E RESINA FENÓLICA, SISTEMA JATEAMENTO AR COMPRIMIDO GRANALHA AÇO, ESMALTE SINTÉTICO, ANTI-CORROSIVO BASE EPOXI-AMINA/BICOMPONENTE, SEPARAÇÃO/COALESCÊNCIA E FILTRAGEM, DIESEL, 42,50 L, 7.000 L/H, 68 KG, 450 MM, 800 MM, 800 MM, 1.160 MM, ABASTECIMENTO COMBUSTÍVEL, SUBTERRÂNEO E AÉREO, DE ACORDO BANDEIRA POSTO, NÃO APLICÁVEL UN

**Data:** 07/08/2019 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1112019 / UASG:120195

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/08/2019 10:24

**Homologação:** 27/08/2019 14:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

00.518.398/0001-52	LUCIANO NOGUEIRA FERREIRA - ME	R\$ 70,83
--------------------	--------------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** TURBO

**Fabricante:** TURBO

**Modelo:** FILTRO DE AGUA PN WF2176-3890551 PARA APLICAÇÃO GR

**Descrição:** FILTRO DE AGUA PN WF2176-3890551 PARA APLICAÇÃO GRUPO GERADOR CUMMINS MDELO VT 12 635 GC N° MOTOR 10479219

<b>Endereço:</b> R DO BUMBA MEU BOI, 121	<b>Nome de Contato:</b> DIEGO	<b>Telefone:</b> (17) 3281-1017	<b>Email:</b> pachugi@terra.com.br
---------------------------------------------	----------------------------------	------------------------------------	---------------------------------------

20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -	R\$ 70,84
--------------------	-------------------------------------------------------	-----------

**Marca:** TURBO

**Fabricante:** TURBO

**Modelo:** TURBO

**Descrição:** FILTRO DESIDRATADOR - ABASTECIMENTO COMBUSTIVEL, MATERIAL CHAPA FERRO, FORMATOCORPO TUBO CILÍNDRICO VERTICAL, TIPO CONDUTOR ENCANAMENTO GALVANIZADO 1 1/2 POLEGADA, TIPO VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL 1 1/2 POLEGADA, TIPO REGISTRO ESFERA FECHO RÁPIDO 1 1/2 POLEGADA, TIPO DRENO REGISTRO ESFERA FECHO RÁPIDO 3/4 POLEGADA, TIPO VACUÔMETRO GLICERINADO, MATERIAL VISOR CILÍNDRICO POLÍMETRO TRANSPARENTE, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA CELULOSE E RESINA FENÓLICA, ACABAMENTO SISTEMA JATEAMENTO AR COMPRIMIDO GRANALHA AÇO, TIPO PINTURA ESMALTE SINTÉTICO, REVESTIMENTO INTERNO ANTI-CORROSIVO BASE EPOXI-AMINA/BICOMPONENTE, TIPO FUNCIONAMENTO SEPARAÇÃO/COALESCÊNCIA E FILTRAGEM, TIPO COMBUSTÍVEL DIESEL, CAPACIDADE ARMAZENAGEM 42,50 L, VAZÃO 7.000 L/H, PESOAPROXIMADO 68 KG, DIÂMETRO CORPO 450 MM, DIÂMETRO PÉ 800 MM, LARGURA TOTAL 800MM, ALTURA TOTAL 1.160 MM, APLICAÇÃO ABASTECIMENTO COMBUSTÍVEL, TIPO TANQUE SUBTERRÂNEO E AÉREO, COR DE ACORDO BANDEIRA POSTO

<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Pindorama	<b>Endereço:</b> R CARLOS GOMES, 790	<b>Nome de Contato:</b> Daiane Gentile Marangoni	<b>Telefone:</b> (17) 3525-1768	<b>Email:</b> jmarangoni@jmarangoni.com.br
----------------------	-----------------------------	-----------------------------------------	-----------------------------------------------------	------------------------------------	-----------------------------------------------

09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN

R\$ 70,89

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL

**Descrição:** FILTRO DESIDRATADOR - ABASTECIMENTO COMBUSTIVEL, MATERIAL CHAPA FERRO, FORMATOCORPO TUBO CILÍNDRICO VERTICAL, TIPO CONDUTOR ENCANAMENTO GALVANIZADO 1 1/2 POLEGADA, TIPO VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL 1 1/2 POLEGADA, TIPO REGISTRO ESFERA FECHO RÁPIDO 1 1/2 POLEGADA, TIPO DRENO REGISTRO ESFERA FECHO RÁPIDO 3/4 POLEGADA, TIPO VACUÔMETRO GLICERINADO, MATERIAL VISOR CILÍNDRICO POLÍMETRO TRANSPARENTE, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA CELULOSE E RESINA FENÓLICA, ACABAMENTO SISTEMA JATEAMENTO AR COMPRIMIDO GRANALHA AÇO, TIPO PINTURA ESMALTE SINTÉTICO, REVESTIMENTO INTERNO ANTI-CORROSIVO BASE EPOXI- AMINA/BICOMPONENTE, TIPO FUNCIONAMENTO SEPARAÇÃO/COALESCÊNCIA E FILTRAGEM, TIPO COMBUSTÍVEL DIESEL, CAPACIDADE ARMAZENAGEM 42,50 L, VAZÃO 7.000 L/H, PESO APROXIMADO 68 KG, DIÂMETRO CORPO 450 MM, DIÂMETRO PÉ 800 MM, LARGURA TOTAL 800MM, ALTURA TOTAL 1.160 MM, APLICAÇÃO ABASTECIMENTO COMBUSTÍVEL, TIPO TANQUE SUBTERRÂNEO E AÉREO, COR DE ACORDO BANDEIRA POSTO

**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PR Curitiba AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779

**Nome de Contato:**

KAUE MUNIZ DO AMARAL

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

autopecaschevromais@hotmail.com

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 191,63

**Marca:** ORIGINAL FILTER**Fabricante:** ORIGINAL FILTER**Modelo:** ORIGINAL FILTER

**Descrição:** FILTRO DESIDRATADOR - ABASTECIMENTO COMBUSTIVEL, MATERIAL CHAPA FERRO, FORMATOCORPO TUBO CILÍNDRICO VERTICAL, TIPO CONDUTOR ENCANAMENTO GALVANIZADO 1 1/2 POLEGADA, TIPO VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL 1 1/2 POLEGADA, TIPO REGISTRO ESFERA FECHO RÁPIDO 1 1/2 POLEGADA, TIPO DRENO REGISTRO ESFERA FECHO RÁPIDO 3/4 POLEGADA, TIPO VACUÔMETRO GLICERINADO, MATERIAL VISOR CILÍNDRICO POLÍMETRO TRANSPARENTE, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE FIBRA CELULOSE E RESINA FENÓLICA, ACABAMENTO SISTEMA JATEAMENTO AR COMPRIMIDO GRANALHA AÇO, TIPO PINTURA ESMALTE SINTÉTICO, REVESTIMENTO INTERNO ANTI-CORROSIVO BASE EPOXI- AMINA/BICOMPONENTE, TIPO FUNCIONAMENTO SEPARAÇÃO/COALESCÊNCIA E FILTRAGEM, TIPO COMBUSTÍVEL DIESEL, CAPACIDADE ARMAZENAGEM 42,50 L, VAZÃO 7.000 L/H, PESO APROXIMADO 68 KG, DIÂMETRO CORPO 450 MM, DIÂMETRO PÉ 800 MM, LARGURA TOTAL 800MM, ALTURA TOTAL 1.160 MM, APLICAÇÃO ABASTECIMENTO COMBUSTÍVEL, TIPO TANQUE SUBTERRÂNEO E AÉREO, COR DE ACORDO BANDEIRA POSTO

**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

SP Carapicuíba AV SANDRA MARIA, 335

**Nome de Contato:**

Zigomar de Abreu

**Telefone:**

(11) 4182-8686

**Email:**

engemaq@engemaq.com.br

## Item 48: FILTRO DE AR INTERNO ASR-838

R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	ASR-838 FITRO DE AR INTERNO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

1 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS

**Data:** 01/04/2018 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Objeto:** Material para manutenção de viaturas.**SRP:** NÃO**Descrição:** FILTRO DO SISTEMA DE AR REFRIGERADO - FILTRO DE AR INTERNO.**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 38/2018 / UASG: 160376**CatMat:** 76252 - FILTRO SISTEMA REFRIGERAÇÃO , FILTRO DO SISTEMA DE AR REFRIGERADO NOME**Lote/Item:** 3/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** unidade**UF:** RS

05.150.445/0001-71 LOPES, RODRIGUES E ZIMMERMANN LTDA

R\$ 75,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** LOPES, RODRIGUES E Z**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** FILTRO DE AR INTERNO.**Endereço:**

RUA BORGES DE MEDEIROS, 636

**Telefone:**

(55) 4332-858



Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	ASR-839 FITRO DE AR INTERNO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 60,00****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR**Data:** 10/03/2020 09:00**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FILTRO AR - FILTRO AR, TIPO MOTOR GASOLINA, ELEMENTO FILTRANTE AR PAPEL, APLICAÇÃO VEÍCULO CHEVROLET/CELTA, ANO 2006**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:987883**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.675.488/0001-03 * VENCEDOR *	A K MEDINA DE CARVALHO	R\$ 32,00
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA <b>Modelo:</b> COLBALT 1-8 FLEX <b>Descrição:</b> FILTRO DE AR COBALT 1.8 FLEX <b>Endereço:</b> AVENIDA MARGINAL, 1491 <b>Telefone:</b> (43) 3571-4233 <b>Email:</b> hidropar.vendas@hotmail.com		
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 34,09
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> FILTRO AR, TIPO MOTOR GASOLINA, ELEMENTO FILTRANTE AR PAPEL, APLICAÇÃO VEÍCULO CHEVROLET/CELTA, ANO 2006 <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Curitiba <b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779 <b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL <b>Telefone:</b> (41) 3076-7210 <b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com		
76.071.984/0001-63	IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> COBALT FLEX <b>Descrição:</b> PRAZO VALIDADE 60 DIAS <b>Endereço:</b> R ANNE FRANK, 5530		
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$ 105,34
<b>Marca:</b> TURBO <b>Fabricante:</b> TURBO <b>Modelo:</b> TURBO <b>Descrição:</b> FILTRO AR, TIPO MOTOR GASOLINA, ELEMENTO FILTRANTE AR PAPEL, APLICAÇÃO VEÍCULO CHEVROLET/CELTA, ANO 2006 <b>Endereço:</b> R SERGIPE, 3993 <b>Nome de Contato:</b> PEDRO <b>Telefone:</b> (17) 3311-5462 <b>Email:</b> west_parts@hotmail.com		
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 131,67
<b>Marca:</b> GOLD <b>Fabricante:</b> GOLD <b>Modelo:</b> GOLD <b>Descrição:</b> FILTRO AR, TIPO MOTOR GASOLINA, ELEMENTO FILTRANTE AR PAPEL, APLICAÇÃO VEÍCULO CHEVROLET/CELTA, ANO 2006 <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Carapicuíba <b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335 <b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu <b>Telefone:</b> (11) 4182-8686 <b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br		

Quantidade	Descrição	Observação
3 Peças	ASR-889 FILTRO DE AR INTERNO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 83,53**

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
1 BATALHÃO FERROVIÁRIO

**Objeto:** Aquisição de peças originais da marca John Deere.

**Descrição:** COMPONENTES DIVERSOS PARA VEÍCULOS - FILTRO DE AR INTERNO

**CatMat:** 192590 - COMPONENTES DIVERSOS PARA VEÍCULOS , COMPONENTES DIVERSOS PARA VEÍCULOS NOME

**Data:** 01/10/2019 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 104/2019 / UASG: 160447

**Lote/Item:** 10/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.644.666/0001-64 * VENCEDOR *	VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMERCIO LTDA	R\$ 83,53
<b>Marca:</b> john deere		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> FILTRO DE AR INTERNO		
<b>Endereço:</b> ROD CURITIBA PONTA GROSSA BR-277, 2160	<b>Telefone:</b> (41) 4106-1184	<b>Email:</b> vенеza@vенеza.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	ASR-941 FILTRO DE AR INTERNO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 95,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro  
Decanato de Assuntos Administrativos  
Departamento de Material e Serviços Auxiliares

**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de veículos..

**Descrição:** FILTRO AR - FILTRO DE AR INTERNO REF. 71101595 P/RETRO NEW-HOLLAND LB90

**CatMat:** 150825 - FILTRO AR , FILTRO AR NOME

**Data:** 25/03/2019 10:06

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:112019 / UASG:153166

**Lote/Item:** /44

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/04/2019 12:10

**Homologação:** 09/04/2019 11:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 13

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.707.234/0001-39 * VENCEDOR *	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$ 87,60

**Marca:** URBO  
**Fabricante:** URBO  
**Modelo:** URBO  
**Descrição:** FILTRO DE AR INTERNO REF. 71101595 P/RETRO NEW-HOLLAND LB90 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: URBO

**Endereço:** R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138  
**Nome de Contato:** LEITE  
**Telefone:** (11) 3643-3616  
**Email:** vendas04@clenex.com.br

20.649.395/0001-65 J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - R\$ 87,83

**Marca:** TURBO  
**Fabricante:** TURBO  
**Modelo:** TURBO  
**Descrição:** Descrição: FILTRO DE AR INTERNO REF. 71101595 P/RETRO NEW-HOLLAND LB90 Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Prazo de validade das propostas: 60 dias a contar da data de sua aceitação. Declaramos total conhecimento e concordância com os termos deste Pregão; Pagamento: 30 (trinta) dias, pelo Departamento de Contabilidade e Finanças – DCF; contados do aceite definitivo do produto, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado. Prazo de entrega: 15 dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Local de Entrega: Os materiais objeto desta licitação terão sua entrega coordenada, exclusivamente, pelo ALMOXARIFADO CENTRAL, que terá absoluta autonomia para distribuir e/ou fracionar a entrega nos diversos setores requisitantes dentro do Campus Universitário, localizado na Rod. BR 465 Km 07 – Seropédica/RJ. Garantia: 03 (três) meses, contados a partir do recebimento definitivo pela UFRRJ.

**Estado:** SP **Cidade:** Pindorama **Endereço:** R CARLOS GOMES, 790 **Nome de Contato:** Daiane Gentile Marangoni **Telefone:** (17) 3525-1768 **Email:** jmarangoni@jmarangoni.com.br

13.365.229/0001-71 ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP R\$ 87,88

**Marca:** TURBO  
**Fabricante:** TURBO  
**Modelo:** TURBO  
**Descrição:** FILTRO DE AR INTERNO REF. 71101595 P/RETRO NEW-HOLLAND LB90

**Estado:** SP **Cidade:** Carapicuíba **Endereço:** AV SANDRA MARIA, 335 **Telefone:** (11) 4193-5616 **Email:** contatec.barueri@terra.com.br

09.117.354/0001-95 IGARATA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA - R\$ 95,00

**Marca:** VOX  
**Fabricante:** VOX  
**Modelo:** RG  
**Descrição:** FILTRO

**Endereço:** RUA FIACAO DA SAUDE, 175 **Nome de Contato:** EDIVALDO **Telefone:** (11) 5594-2217 **Email:** fernandes@dspm.com.br

06.307.463/0001-87 GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA - ME R\$ 95,15

**Marca:** ORIGINAL FILTER  
**Fabricante:** ORIGINAL FILTER  
**Modelo:** ORIGINAL FILTER  
**Descrição:** FILTRO DE AR INTERNO REF. 71101595 P/RETRO NEW-HOLLAND LB90 -- prazo de entrega dos materiais:15 (QUINZE) dias corridos a contar da data da apresentação do empenho, validade da proposta: 12 meses, prazo de garantia: 12 (doze) meses, nos preços das mercadorias propostos já estão inclusos todas as despesas e custos diretos e indiretos (tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, contribuições, transportes, seguros e insumos) necessários ao cumprimento integral dos itens ofertados

**Estado:** RJ **Cidade:** Duque de Caxias **Endereço:** RUA 14 DE JULHO, 146 **Telefone:** (21) 2506-5062

04.125.962/0001-28 COPEMAL LTDA - EPP R\$ 95,15

**Marca:** tecfil  
**Fabricante:** tecfil  
**Modelo:** tecfil  
**Descrição:** FILTRO DE AR INTERNO REF. 71101595 P/RETRO NEW- HOLLAND LB90 Marca/Modelo/fabricante: tecfil Prazo de validade da Proposta de preço: 60 (sessenta) dias - Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias - Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias - Prazo de garantia: 06 (seis) meses - Demais condições: Atendendo o todas as exigências presente no edital. ;

**Estado:** RJ **Cidade:** Duque de Caxias **Endereço:** R CARDOSO BESSA, 378 **Telefone:** (21) 2671-3316 **Email:** comercial.copemal@gmail.com

01.392.811/0001-48 DIESEL TRACTOR PECAS PARA TRATORES LTDA - EPP R\$ 95,15

**Marca:** tecfil**Fabricante:** tecfil**Modelo:** tecfil

**Descrição:** FILTRO DE AR INTERNO REF. 71101595 P/RETRO NEW-HOLLAND LB90 . A Procedência do material é Nacional. O prazo de entrega será de 15 dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. O período de Garantia dos itens contra defeitos de fabricação e funcionamento será de, no mínimo, 03 (três) meses, contados a partir do recebimento definitivo pela UFRRJ. Prevalecendo a garantia oferecida pelo fabricante dos mesmos, se for prazo maior. O prazo de validade das propostas será de 60 dias a contar da data de sua aceitação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre o objeto deste Pregão. Declaramos total conhecimento e concordância com os termos deste Pregão;

**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

R DA REGENERACAO, 316

**Telefone:**

(21) 3078-4607

Item 52: FILTRO DE AR INTERNO P-777414

R\$ 184,98

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	P-777414 FILTRO DE INTERNO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 184,98****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

14ª Brigada de Infantaria Motorizada

28º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Intenção de Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais de manutenção de viaturas..

**Descrição:** FILTRO AR - FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO (SEGURANÇA), SENDO AS MEDIDAS DO PRIMÁRIO 174,0 MM DIÂMETRO EXTERNO, 104,5 DIÂMETRO INTERNO E 423,0 MM DE ALTURA, SIMILAR MARCA MANN-FILTER REFERÊNCIA PRIMÁRIO C18450/1 E REFERÊNCIA SECUNDÁRIO CF1150, PARA AGRALE MARRUÁ MOTOR MWM 4 CILINDROS SPRINT 2009/2010

**CatMat:** 150825 - FILTRO AR , FILTRO AR NOME**Data:** 12/11/2019 13:42**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62019 / UASG:160441**Lote/Item:** /283**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/12/2019 14:05**Homologação:** 03/01/2020 16:18**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.658.130/0001-75

FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 49,79

\* VENCEDOR \*

**Marca:** DK**Fabricante:** DK**Modelo:** DK

**Descrição:** Filtro de ar primário e secundário (segurança), sendo as medidas do primário 174,0 mm diâmetro externo, 104,5 diâmetro interno e 423,0 mm de altura, similar marca mann-filter referência primário c18450/1 e referência secundário cf1150, para agrale marruá motor mwm 4 cilindros sprint 2009/2010 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: DK

**Endereço:**

R ALVARENGA PEIXOTO, 326

**Nome de Contato:**

CLAUDIO

**Telefone:**

(11) 3643-3615

**Email:**

licitacao@fielcomercio.com.br

34.001.937/0001-01

DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA

R\$ 55,00

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA**Modelo:** WR200/8

**Descrição:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO (SEGURANÇA), SENDO AS MEDIDAS DO PRIMÁRIO 174,0 MM DIÂMETRO EXTERNO, 104,5 DIÂMETRO INTERNO E 423,0 MM DE ALTURA, SIMILAR MARCA MANN-FILTER REFERÊNCIA PRIMÁRIO C18450/1 E REFERÊNCIA SECUNDÁRIO CF1150, PARA AGRALE MARRUÁ MOTOR MWM 4 CILINDROS SPRINT 2009/2010

**Endereço:**

R TREZE DE MAIO, 875

**Telefone:**

(54) 9184-1346

05.855.311/0001-56

COMERCIO DE AUTOPECAS LUAUTO LTDA - EPP

R\$ 95,20

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA**Modelo:** agrale marruá mwm 4 cilindros sprint 2009/2010**Descrição:** Filtro de ar primário e secundário (segurança), sendo as medidas do primário 74,0 mm diâmetro externo, 104,5 diâmetro interno e 423,0 mm de altura, similar marca mann-filter referência primário c18450/1 e referência secundário cf1150, para agrale marruá motor mwm 4 cilindros sprint 2009/2010

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SC	Joinville	RUA SANTA CECILIA, 102	LUIZ ANTONIO	(47) 3027-4733	admin@luauto.com.br

49.299.910/0001-06 PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP R\$ 117,00

**Marca:** INPECA**Fabricante:** INPECA**Modelo:** agrale marruá motor mwm 4 cilindros sprint 2009/20**Descrição:** "Filtro de ar primário e secundário (segurança), sendo as medidas do primário 174,0 mm diâmetro externo, 104,5 diâmetro interno e 423,0 mm de altura, similar marca mann-filter referência primário c18450/1 e referência secundário cf1150, para agrale marruá motor mwm 4 cilindros sprint 2009/2010" - Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Garantia: fabricante. De conformidade com as regras do fabricante. Prazo de entrega: 30 DIAS.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R CAPITAO-MOR RODRIGUES DE ALMEIDA, 290	LUCIANO HENRIQUE VILELA DE SOUZA	(11) 3832-1966	padil@padil.com.br

32.796.968/0001-62 ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI R\$ 125,16

**Marca:** DELLTRAFT**Fabricante:** DELLTRAFT**Modelo:** DELLTRAFT**Descrição:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO (SEGURANÇA), SENDO AS MEDIDAS DO PRIMÁRIO 174,0 MM DIÂMETRO EXTERNO, 104,5 DIÂMETRO INTERNO E 423,0 MM DE ALTURA, SIMILAR MARCA MANN-FILTER REFERÊNCIA PRIMÁRIO C18450/1 E REFERÊNCIA SECUNDÁRIO CF1150, PARA AGRALE MARRUÁ MOTOR MWM 4 CILINDROS SPRINT 2009/2010 \*atendemos rigorosamente todas as exigências do edital validade da proposta 60 dias, \*marca/fabricante \*DELLTRAFT

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R PROF ALDO LOCATELLI, 355	LUCAS	(11) 2589-0189	ataias.serv@gmail.com

09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN R\$ 135,23

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO (SEGURANÇA), SENDO AS MEDIDAS DO PRIMÁRIO 174,0 MM DIÂMETRO EXTERNO, 104,5 DIÂMETRO INTERNO E 423,0 MM DE ALTURA, SIMILAR MARCA MANN-FILTER REFERÊNCIA PRIMÁRIO C18450/1 E REFERÊNCIA SECUNDÁRIO CF1150, PARA AGRALE MARRUÁ MOTOR MWM 4 CILINDROS SPRINT 2009/2010

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Curitiba	AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	KAUE MUNIZ DO AMARAL	(41) 3076-7210	autopecaschevromais@hotmail.com

08.839.850/0001-90 UNIVALE SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME R\$ 184,98

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** Filtro de ar primário e secundário (segurança), sendo as medidas do primário 174,0 mm diâmetro externo, 104,5 diâmetro interno e 423,0 mm de altura, similar marca mann-filter referência primário c18450/1 e referência secundário cf1150, para agrale marruá motor mwm 4 cilindros sprint 2009/2010

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MS	Campo Grande	R TRINDADE, 64	Valmor	(67) 3029-7773	vendas@univalems.com.br

08.362.070/0001-00 ALIANCA CARVALHO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS INDUST R\$ 193,80

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** Filtro de ar primário e secundário (segurança), sendo as medidas do primário 174,0 mm diâmetro externo, 104,5 diâmetro interno e 423,0 mm de altura, similar marca mann-filter referência primário c18450/1 e referência secundário cf1150, para agrale marruá motor mwm 4 cilindros sprint 2009/2010. CAT MAT: 150825 - Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação - Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, contados a partir do envio da Nota de Empenho, em remessa única - Prazo de garantia: 12 (doze) meses ou conforme o fabricante. Declaramos que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e que temos total conhecimento de todas as condições nele contidas. Todos materiais são de manufatura nacional - PROCEDÊNCIA DO MATERIAL: Nacional. DECLARAMOS que no preço total proposto, estão inclusos todos os custos e despesas inerentes a execução do objeto tais como, taxas, fretes, embalagens custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros pessoais e de transporte, lucro, assim como todas as despesas que possam influir direta ou indiretamente no preço do fornecimento - ou quaisquer outros custos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e de seus Anexos.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Nova Iguaçu	RUA LATERAL, 1920	(21) 2667-2467	aliancacar@yahoo.com.br

11.718.643/0001-91 L M C PAES - EPP R\$ 237,03

**Marca:** AGRALE S.A.**Fabricante:** AGRALE S.A.**Modelo:** 6015.001.014.00.2**Descrição:** Filtro de ar primário e secundário (segurança), sendo as medidas do primário 174,0 mm diâmetro externo, 104,5 diâmetro interno e 423,0 mm de altura, similar marca mann-filter referência primário c18450/1 e referência secundário cf1150, para agrale marruá motor mwm 4 cilindros sprint 2009/2010

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, 85	Flávio Schmitz	(21) 2561-3869	imc@staff.rec.br

30.248.108/0001-69 COMERCIAL LUBI LTDA - ME

R\$ 238,00

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA**Modelo:** WEGA**Descrição:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO (SEGURANÇA), SENDO AS MEDIDAS DO PRIMÁRIO 174,0 MM DIÂMETRO EXTERNO, 104,5 DIÂMETRO INTERNO E 423,0 MM DE ALTURA, SIMILAR MARCA MANN-FILTER REFERÊNCIA PRIMÁRIO C18450/1 E REFERÊNCIA SECUNDÁRIO CF1150, PARA AGRALE MARRUÁ MOTOR MWM 4 CILINDROS SPRINT 2009/2010 Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Prazo de validade da proposta é de 90(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Nova Iguaçu	AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150	(21) 2796-4609	josecarloscontabil@oi.com.br

24.377.448/0001-97 UNITY COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME

R\$ 239,42

**Marca:** AGRALE**Fabricante:** AGRALE**Modelo:** AGRALE**Descrição:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO (SEGURANÇA), SENDO AS MEDIDAS DO PRIMÁRIO 174,0 MM DIÂMETRO EXTERNO, 104,5 DIÂMETRO INTERNO E 423,0 MM DE ALTURA, SIMILAR MARCA MANN-FILTER REFERÊNCIA PRIMÁRIO C18450/1 E REFERÊNCIA SECUNDÁRIO CF1150, PARA AGRALE MARRUÁ MOTOR MWM 4 CILINDROS SPRINT 2009/2010 Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Prazo de validade da proposta é de 90(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 LOTE, 23	Diego Augusto Vaz Barbosa	(61) 3254-7979	unity@unitycomercio.com.br

08.095.573/0001-58 MECATEC COMERCIO DE PECAS E MECANICA LTDA - ME

R\$ 239,42

**Marca:** VOX**Fabricante:** VOX**Modelo:** VOX**Descrição:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO (SEGURANÇA), SENDO AS MEDIDAS DO PRIMÁRIO 174,0 MM DIÂMETRO EXTERNO, 104,5 DIÂMETRO INTERNO E 423,0 MM DE ALTURA, SIMILAR MARCA MANN-FILTER REFERÊNCIA PRIMÁRIO C18450/1 E REFERÊNCIA SECUNDÁRIO CF1150, PARA AGRALE MARRUÁ MOTOR MWM 4 CILINDROS SPRINT 2009/2010

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Osasco	R ORLANDO GHILARDI, 93	Caio Marcos Perez	(11) 3686-1318	andre@mecatecsp.com.br

03.985.107/0001-24 LUIS DAVI LUNARDES GONCALVES - ME

R\$ 500,00

**Marca:** DELKRAFT**Fabricante:** DELKRAFT**Modelo:** AGRALE MARRUA**Descrição:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO (SEGURANÇA), SENDO AS MEDIDAS DO PRIMÁRIO 174,0 MM DIÂMETRO EXTERNO, 104,5 DIÂMETRO INTERNO E 423,0 MM DE ALTURA, SIMILAR MARCA MANN-FILTER REFERÊNCIA PRIMÁRIO C18450/1 E REFERÊNCIA SECUNDÁRIO CF1150, PARA AGRALE MARRUÁ MOTOR MWM 4 CILINDROS SPRINT 2009/2010

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Santiago	R GENERAL CANABARRO, 270	luis	(55) 3251-4343	hawai@santiagonet.com.br

Item 53: FILTRO DE AR INTERNO UAEP-710F

R\$ 184,98

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	UAEP-710F FILTRO DE AR INTERNO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 184,98

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
14ª Brigada de Infantaria Motorizada  
28º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Intenção de Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais de manutenção de viaturas..

**Descrição:** **FILTRO AR** - FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO (SEGURANÇA), SENDO AS MEDIDAS DO PRIMÁRIO 174,0 MM DIÂMETRO EXTERNO, 104,5 DIÂMETRO INTERNO E 423,0 MM DE ALTURA, SIMILAR MARCA MANN-FILTER REFERÊNCIA PRIMÁRIO C18450/1 E REFERÊNCIA SECUNDÁRIO CF1150, PARA AGRALE MARRUÁ MOTOR MWM 4 CILINDROS SPRINT 2009/2010

**CatMat:** 150825 - FILTRO AR , FILTRO AR NOME

**Data:** 12/11/2019 13:42

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62019 / UASG:160441

**Lote/Item:** /283

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/12/2019 14:05

**Homologação:** 03/01/2020 16:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
33.658.130/0001-75 * VENCEDOR *	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 49,79			
<b>Marca:</b> DK <b>Fabricante:</b> DK <b>Modelo:</b> DK <b>Descrição:</b> Filtro de ar primário e secundário (segurança), sendo as medidas do primário 174,0 mm diâmetro externo, 104,5 diâmetro interno e 423,0 mm de altura, similar marca mann-filter referência primário c18450/1 e referência secundário cf1150, para agrale marruá motor mwm 4 cilindros sprint 2009/2010 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: DK					
<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326	<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615	<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br		
34.001.937/0001-01	DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 55,00			
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> WR200/8 <b>Descrição:</b> FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO (SEGURANÇA), SENDO AS MEDIDAS DO PRIMÁRIO 174,0 MM DIÂMETRO EXTERNO, 104,5 DIÂMETRO INTERNO E 423,0 MM DE ALTURA, SIMILAR MARCA MANN-FILTER REFERÊNCIA PRIMÁRIO C18450/1 E REFERÊNCIA SECUNDÁRIO CF1150, PARA AGRALE MARRUÁ MOTOR MWM 4 CILINDROS SPRINT 2009/2010					
<b>Endereço:</b> R TREZE DE MAIO, 875		<b>Telefone:</b> (54) 9184-1346			
05.855.311/0001-56	COMERCIO DE AUTOPECAS LUAUTO LTDA - EPP	R\$ 95,20			
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> agrale marruá mwm 4 cilindros sprint 2009/2010 <b>Descrição:</b> Filtro de ar primário e secundário (segurança), sendo as medidas do primário 74,0 mm diâmetro externo, 104,5 diâmetro interno e 423,0 mm de altura, similar marca mann-filter referência primário c18450/1 e referência secundário cf1150, para agrale marruá motor mwm 4 cilindros sprint 2009/2010					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Joinville	<b>Endereço:</b> RUA SANTA CECILIA, 102	<b>Nome de Contato:</b> LUIZ ANTONIO	<b>Telefone:</b> (47) 3027-4733	<b>Email:</b> admin@luauto.com.br
49.299.910/0001-06	PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP	R\$ 117,00			
<b>Marca:</b> INPECA <b>Fabricante:</b> INPECA <b>Modelo:</b> agrale marruá motor mwm 4 cilindros sprint 2009/2010 <b>Descrição:</b> "Filtro de ar primário e secundário (segurança), sendo as medidas do primário 174,0 mm diâmetro externo, 104,5 diâmetro interno e 423,0 mm de altura, similar marca mann-filter referência primário c18450/1 e referência secundário cf1150, para agrale marruá motor mwm 4 cilindros sprint 2009/2010" - Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Garantia: fabricante. De conformidade com as regras do fabricante. Prazo de entrega: 30 DIAS.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R CAPITAO-MOR RODRIGUES DE ALMEIDA, 290	<b>Nome de Contato:</b> LUCIANO HENRIQUE VILELA DE SOUZA	<b>Telefone:</b> (11) 3832-1966	<b>Email:</b> padil@padil.com.br
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 125,16			
<b>Marca:</b> DELLTRAFT <b>Fabricante:</b> DELLTRAFT <b>Modelo:</b> DELLTRAFT <b>Descrição:</b> FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO (SEGURANÇA), SENDO AS MEDIDAS DO PRIMÁRIO 174,0 MM DIÂMETRO EXTERNO, 104,5 DIÂMETRO INTERNO E 423,0 MM DE ALTURA, SIMILAR MARCA MANN-FILTER REFERÊNCIA PRIMÁRIO C18450/1 E REFERÊNCIA SECUNDÁRIO CF1150, PARA AGRALE MARRUÁ MOTOR MWM 4 CILINDROS SPRINT 2009/2010 *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *DELLTRAFT					

<b>Endereço:</b> R PROF ALDO LOCATELLI, 355	<b>Nome de Contato:</b> LUCAS	<b>Telefone:</b> (11) 2589-0189	<b>Email:</b> ataias.serv@gmail.com
------------------------------------------------	----------------------------------	------------------------------------	----------------------------------------

09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN R\$ 135,23

**Marca:** TECFIL

**Fabricante:** TECFIL

**Modelo:** TECFIL

**Descrição:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO (SEGURANÇA), SENDO AS MEDIDAS DO PRIMÁRIO 174,0 MM DIÂMETRO EXTERNO, 104,5 DIÂMETRO INTERNO E 423,0 MM DE ALTURA, SIMILAR MARCA MANN-FILTER REFERÊNCIA PRIMÁRIO C18450/1 E REFERÊNCIA SECUNDÁRIO CF1150, PARA AGRALE MARRUÁ MOTOR MWM 4 CILINDROS SPRINT 2009/2010

<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210	<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
----------------------	----------------------------	--------------------------------------------------------	-------------------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------------------

08.839.850/0001-90 UNIVALE SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME R\$ 184,98

**Marca:** TECFIL

**Fabricante:** TECFIL

**Modelo:** TECFIL

**Descrição:** Filtro de ar primário e secundário (segurança), sendo as medidas do primário 174,0 mm diâmetro externo, 104,5 diâmetro interno e 423,0 mm de altura, similar marca mann-filter referência primário c18450/1 e referência secundário cf1150, para agrale marruá motor mwm 4 cilindros sprint 2009/2010

<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> R TRINDADE, 64	<b>Nome de Contato:</b> Valmor	<b>Telefone:</b> (67) 3029-7773	<b>Email:</b> vendas@univalems.com.br
----------------------	--------------------------------	------------------------------------	-----------------------------------	------------------------------------	------------------------------------------

08.362.070/0001-00 ALIANCA CARVALHO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS INDUST R\$ 193,80

**Marca:** TECFIL

**Fabricante:** TECFIL

**Modelo:** TECFIL

**Descrição:** Filtro de ar primário e secundário (segurança), sendo as medidas do primário 174,0 mm diâmetro externo, 104,5 diâmetro interno e 423,0 mm de altura, similar marca mann-filter referência primário c18450/1 e referência secundário cf1150, para agrale marruá motor mwm 4 cilindros sprint 2009/2010. CAT MAT: 150825 - Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação - Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, contados a partir do envio da Nota de Empenho, em remessa única - Prazo de garantia: 12 (doze) meses ou conforme o fabricante. Declaramos que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e que temos total conhecimento de todas as condições nele contidas. Todos materiais são de manufatura nacional - PROCEDÊNCIA DO MATERIAL: Nacional. DECLARAMOS que no preço total proposto, estão inclusos todos os custos e despesas inerentes a execução do objeto tais como, taxas, fretes, embalagens custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros pessoais e de transporte, lucro, assim como todas as despesas que possam influir direta ou indiretamente no preço do fornecimento - ou quaisquer outros custos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e de seus Anexos.

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Nova Iguaçu	<b>Endereço:</b> RUA LATERAL, 1920	<b>Telefone:</b> (21) 2667-2467	<b>Email:</b> aliancacar@yahoo.com.br
----------------------	-------------------------------	---------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------------

11.718.643/0001-91 L M C PAES - EPP R\$ 237,03

**Marca:** AGRALE S.A.

**Fabricante:** AGRALE S.A.

**Modelo:** 6015.001.014.00.2

**Descrição:** Filtro de ar primário e secundário (segurança), sendo as medidas do primário 174,0 mm diâmetro externo, 104,5 diâmetro interno e 423,0 mm de altura, similar marca mann-filter referência primário c18450/1 e referência secundário cf1150, para agrale marruá motor mwm 4 cilindros sprint 2009/2010

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA VINTE E QUATRO DE MAIO, 85	<b>Nome de Contato:</b> Flávio Schmitz	<b>Telefone:</b> (21) 2561-3869	<b>Email:</b> imc@staff.rec.br
----------------------	----------------------------------	----------------------------------------------------	-------------------------------------------	------------------------------------	-----------------------------------

30.248.108/0001-69 COMERCIAL LUBI LTDA - ME R\$ 238,00

**Marca:** WEGA

**Fabricante:** WEGA

**Modelo:** WEGA

**Descrição:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO (SEGURANÇA), SENDO AS MEDIDAS DO PRIMÁRIO 174,0 MM DIÂMETRO EXTERNO, 104,5 DIÂMETRO INTERNO E 423,0 MM DE ALTURA, SIMILAR MARCA MANN-FILTER REFERÊNCIA PRIMÁRIO C18450/1 E REFERÊNCIA SECUNDÁRIO CF1150, PARA AGRALE MARRUÁ MOTOR MWM 4 CILINDROS SPRINT 2009/2010

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Nova Iguaçu	<b>Endereço:</b> AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150	<b>Telefone:</b> (21) 2796-4609	<b>Email:</b> josecarloscontabil@oi.com.br
----------------------	-------------------------------	---------------------------------------------------	------------------------------------	-----------------------------------------------

24.377.448/0001-97 UNITY COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME R\$ 239,42

**Marca:** AGRALE

**Fabricante:** AGRALE

**Modelo:** AGRALE

**Descrição:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO (SEGURANÇA), SENDO AS MEDIDAS DO PRIMÁRIO 174,0 MM DIÂMETRO EXTERNO, 104,5 DIÂMETRO INTERNO E 423,0 MM DE ALTURA, SIMILAR MARCA MANN-FILTER REFERÊNCIA PRIMÁRIO C18450/1 E REFERÊNCIA SECUNDÁRIO CF1150, PARA AGRALE MARRUÁ MOTOR MWM 4 CILINDROS SPRINT 2009/2010 Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Endereço:** ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 LOTE, 23  
**Nome de Contato:** Diego Augusto Vaz Barbosa  
**Telefone:** (61) 3254-7979  
**Email:** unity@unitycomercio.com.br

08.095.573/0001-58 MECATEC COMERCIO DE PECAS E MECANICA LTDA - ME R\$ 239,42

**Marca:** VOX  
**Fabricante:** VOX  
**Modelo:** VOX  
**Descrição:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO (SEGURANÇA), SENDO AS MEDIDAS DO PRIMÁRIO 174,0 MM DIÂMETRO EXTERNO, 104,5 DIÂMETRO INTERNO E 423,0 MM DE ALTURA, SIMILAR MARCA MANN-FILTER REFERÊNCIA PRIMÁRIO C18450/1 E REFERÊNCIA SECUNDÁRIO CF1150, PARA AGRALE MARRUÁ MOTOR MWM 4 CILINDROS SPRINT 2009/2010

**Estado:** SP **Cidade:** Osasco **Endereço:** R ORLANDO GHILARDI, 93  
**Nome de Contato:** Caio Marcos Perez **Telefone:** (11) 3686-1318 **Email:** andre@mecatecsp.com.br

03.985.107/0001-24 LUIS DAVI LUNARDES GONCALVES - ME R\$ 500,00

**Marca:** DELKRAFT  
**Fabricante:** DELKRAFT  
**Modelo:** AGRALE MARRUA  
**Descrição:** FILTRO DE AR PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO (SEGURANÇA), SENDO AS MEDIDAS DO PRIMÁRIO 174,0 MM DIÂMETRO EXTERNO, 104,5 DIÂMETRO INTERNO E 423,0 MM DE ALTURA, SIMILAR MARCA MANN-FILTER REFERÊNCIA PRIMÁRIO C18450/1 E REFERÊNCIA SECUNDÁRIO CF1150, PARA AGRALE MARRUÁ MOTOR MWM 4 CILINDROS SPRINT 2009/2010

**Estado:** RS **Cidade:** Santiago **Endereço:** R GENERAL CANABARRO, 270  
**Nome de Contato:** luis **Telefone:** (55) 3251-4343 **Email:** hawai@santiagonet.com.br

Item 54: FILTRO DE AR INTERNO UARS-25491F R\$ 116,90

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	UARS-25491F FILTRO DE AR INTERNO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 116,90

**Órgão:** MUNICIPIO DE RIO NEGRO **Data:** 17/12/2018 08:30  
**Objeto:** Aquisição de Peças e Contratação de Mão de Obra Mecânica para Manutenção de Caminhões. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** PEÇAS / ACESSÓRIOS CAMINHÃO - Filtro de ar secundário interno (FORD/CARGO 2629 6x4, ano 2013) **Identificação:** NºPregão:1192018 / UASG:987823  
**CatMat:** 36706 - PEÇAS / ACESSÓRIOS CAMINHÃO , ACESSORIO - CAMINHAO NOME **Lote/Item:** 8/246  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 26/12/2018 15:39  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.734.357/0001-29 MOLASUL POSTO DE MOLAS E MECANICA DIESEL EIRELI R\$ 85,40  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** TECFIL  
**Fabricante:** O MESMO  
**Modelo:** O MESMO  
**Descrição:** CFE EDITAL

**Endereço:** ROD BR 116 KM 8, SN

76.804.897/0001-78 MEWAL DIESEL MANUTENCAO E REPARACAO DE VEICULOS LTDA R\$ 116,90

**Marca:** BOSCH  
**Fabricante:** BOSCH  
**Modelo:** BOSCH  
**Descrição:** CONFORME EDITAL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Endereço:**

AV AFFONSO PETSCHOW, 650

20.875.351/0001-53 CRISTIANE CORREIA DE SIQUEIRA SCHAFACHEK SERVICOS

R\$ 120,00

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** NÃO SE APLICA**Descrição:** CONFORME EDITAL**Endereço:**

R 4, 155

**Telefone:**

(47) 3642-0952

## Item 55: FILTRO DE COMBUSTIVEL GI-04/7

R\$ 20,66

Quantidade

Descrição

Observação

8 Peças

GI-04/7 FILTRO DE COMBUSTIVEL

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 20,66

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Prefeitura Municipal de Boa Vista

**Data:** 02/01/2020 09:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Eventual aquisição de óleos e filtros, para atender a frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde/SMSA..**SRP:** SIM**Descrição:** FILTRO COMBUSTÍVEL - Filtro combustível, filtro de combustível - veiculo automoti VW / GOL - 1.0**Identificação:** NºPregão:1822019 / UASG:980301**Lote/Item:** /19**CatMat:** 36811 - FILTRO COMBUSTÍVEL , FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTI NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/03/2020 11:05**Homologação:** 13/04/2020 12:07**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** RR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.614.905/0001-08 WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$ 20,66

**Marca:** TURBO**Fabricante:** TURBO**Modelo:** TURBO**Descrição:** Filtro combustível, filtro de combustível - veiculo automoti VW / GOL - 1.0**Endereço:**

R SERGIPE, 3993

**Nome de Contato:**

PEDRO

**Telefone:**

(17) 3311-5462

**Email:**

west\_parts@hotmail.com

## Item 56: FILTRO DE COMBUSTIVEL GI-40/7

R\$ 18,00

Quantidade

Descrição

Observação

25 Peças

GI-40/7 FILTRO DE COMBUSTIVEL

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 18,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
25º Batalhão de Caçadores

**Objeto:** Aquisição de peças e suprimento de apoio à manutenção, limpeza, operação e conservação de viaturas pertencentes ao 25º BC..

**Descrição:** FILTRO COMBUSTÍVEL - POSTO ABASTECIMENTO - Filtro de combustível para Renault Master DCI

**CatMat:** 141410 - FILTRO COMBUSTÍVEL - POSTO ABASTECIMENTO, FILTRO COMBUSTÍVEL - POSTO ABASTECIMENTO NOME

**Data:** 23/12/2019 10:04

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152019 / UASG:160204

**Lote/Item:** /68

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
07.991.297/0001-43 * VENCEDOR *	AUTO MAIS BRASIL LTDA - ME	R\$ 14,00			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> Filtro de combustível para Renault Master DCI. validade da proposta 60(sessenta) dias					
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> AV DOS EXPEDICIONARIOS, 145	<b>Telefone:</b> (86) 3221-6129	<b>Email:</b> contabtiana@ig.com.br	
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 17,50			
<b>Marca:</b> VOX <b>Fabricante:</b> VOX <b>Modelo:</b> VOX <b>Descrição:</b> Filtro de combustível para Renault Master DCI					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335	<b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu	<b>Telefone:</b> (11) 4182-8686	<b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br
00.444.135/0001-46	E M ALBUQUERQUE & CIA LTDA - EPP	R\$ 18,00			
<b>Marca:</b> RENAULT <b>Fabricante:</b> RENAULT <b>Modelo:</b> RENAULT <b>Descrição:</b> Filtro de combustível para Renault Master DCI, Validade da proposta 60 (sessenta) dias, prazo de garantia 90 (noventa) dias, Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indireta mente no fornecimento dos bens.					
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> R AGNELO PEREIRA DA SILVA, 2480	<b>Telefone:</b> (86) 3221-6129	<b>Email:</b> contabtiana@ig.com.br	
08.095.573/0001-58	MECATEC COMERCIO DE PECAS E MECANICA LTDA - ME	R\$ 18,00			
<b>Marca:</b> VOX <b>Fabricante:</b> VOX <b>Modelo:</b> VOX <b>Descrição:</b> Filtro de combustível para Renault Master DCI					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Osasco	<b>Endereço:</b> R ORLANDO GHILARDI, 93	<b>Nome de Contato:</b> Caio Marcos Perez	<b>Telefone:</b> (11) 3686-1318	<b>Email:</b> andre@mecatensp.com.br
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,39			
<b>Marca:</b> DKT <b>Fabricante:</b> DKT <b>Modelo:</b> DKT <b>Descrição:</b> Filtro de combustível para Renault Master DCI -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: DKT					
<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326	<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615	<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br		

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	PC-2/255 FILTRO DE DIESEL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 18,22**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Florianópolis

**Data:** 19/11/2019 09:07

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção preventiva e corretiva dos veículos e equipamentos da Base Aérea de Florianópolis e Unidades Apoiadas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

**Identificação:** NºPregão:322019 / UASG:120073

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A DIESEL, APLICAÇÃO 1 MICRO TRATOR YANMAR

**Adjudicação:** 18/12/2019 17:17

**CatMat:** 341465 - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE , USO MOTOR A DIESEL, APLICAÇÃO 1 MICRO TRATOR YANMAR

**Homologação:** 26/12/2019 11:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.005.178/0001-11 * VENCEDOR *	JOAO SARAIVA JUNIOR 30515015814	R\$ 16,94
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR REFERÊNCIA TECFIL PSL 171 - catmat: 341465		
<b>Endereço:</b> R ESTRELA, 03	<b>Telefone:</b> (11) 4801-3111	<b>Email:</b> saraiva@emgesa.com.br
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 18,22
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A DIESEL, APLICAÇÃO 1 MICRO TRATOR YANMAR		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779
<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210	<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,49
<b>Marca:</b> DK <b>Fabricante:</b> DK <b>Modelo:</b> DK <b>Descrição:</b> FILTRO DE OLEO DO MOTOR REFERENCIA TECFIL PSL 171 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: DK		
<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326	<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615
<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br		

**Item 58: FILTRO DE DIESEL (PSC-353)**

**R\$ 85,79**

Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	FILTRO DE DIESEL (PSC-353)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 85,79**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

**Data:** 10/03/2020 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** FILTRO AR - FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO FORD, PICK UP RANGER ANO 2010/2011

**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:987883

**Lote/Item:** /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
27.675.488/0001-03 * VENCEDOR *	A K MEDINA DE CARVALHO	R\$ 80,00			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA <b>Modelo:</b> CAMINHÃO FORD CARGO 1319 2012 <b>Descrição:</b> FILTRO DE AR CAMINHÃO FORD CARGO 1319 2012					
<b>Endereço:</b> AVENIDA MARGINAL, 1491	<b>Telefone:</b> (43) 3571-4233	<b>Email:</b> hidropar.vendas@hotmail.com			
76.071.984/0001-63	IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -	R\$ 82,00			
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> CAMINHÃO FORD CARGO 1319/2012 <b>Descrição:</b> PRAZO VALIDADE 60 DIAS					
<b>Endereço:</b> R ANNE FRANK, 5530					
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 89,58			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO FORD, PICK UP RANGER ANO 2010/2011					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210	<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 105,60			
<b>Marca:</b> GOLD <b>Fabricante:</b> GOLD <b>Modelo:</b> GOLD <b>Descrição:</b> FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO FORD, PICK UP RANGER ANO 2010/2011					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335	<b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu	<b>Telefone:</b> (11) 4182-8686	<b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br

Item 59: FILTRO DE DIESEL FBD-706

R\$ 119,35

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	FBD-706 FILTRO DE DIESEL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 119,35**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

**Data:** 10/03/2020 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** FILTRO COMBUSTÍVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL, REFERÊNCIA FABRICANTE RACOR, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO IVECO MODELO STRALLIS 410, ANO 2010

**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:987883

**Lote/Item:** /63

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

27.675.488/0001-03	A K MEDINA DE CARVALHO	R\$ 115,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> TECFIL		
<b>Fabricante:</b> SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA		
<b>Modelo:</b> Ônibus Iveco 2009		
<b>Descrição:</b> FILTRO DE COMBUSTIVEL Ônibus Iveco 2009		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AVENIDA MARGINAL, 1491	(43) 3571-4233	hidropar.vendas@hotmail.com

55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 123,70			
<b>Marca:</b> JAPAN PARTS					
<b>Fabricante:</b> JAPAN PARTS					
<b>Modelo:</b> JAPAN PARTS					
<b>Descrição:</b> FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL, REFERÊNCIA FABRICANTE RACOR, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO IVECO MODELO STRALLIS 410, ANO 2010					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335	Zigomar de Abreu	(11) 4182-8686	engemaq@engemaq.com.br

Item 60: FILTRO DE DIESEL FC-56290 R\$ 358,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	FC-56290 FILTRO DE DIESEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 358,50

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ITATIAIUUCU	<b>Data:</b> 26/11/2019 08:30
<b>Objeto:</b> Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de óleos, graxas, materiais para lavar e lubrificar veículos e bombas para transferência de óleo diesel, para fornecimento de uma só vez, exclusivamente para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados no edital, em especial no termo de referência (Anexo I)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:742019 / UASG:984673
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/12/2019 09:30
	<b>Homologação:</b> 26/12/2019 14:02
<b>Descrição:</b> BOMBA DISTRIBUIÇÃO COMBUSTÍVEL - Bomba Para Transferência De Óleo Diesel. Características: Uso na coleta / transferência de óleo diesel; Funcionamento à bateria 12v; Auto-aspirante; Com mínimo 2,5 metros de mangueira de 1/2"; Filtro tela; 5 âmperes; Para tambores de 200 litros; Vazão 20 l/min.	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG
<b>CatMat:</b> 60429 - BOMBA DISTRIBUIÇÃO COMBUSTÍVEL , BOMBA DE DISTRIBUICAO DE COMBUSTIVEL NOME	

33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 358,32
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> BREMEN		
<b>Fabricante:</b> BREMEN		
<b>Modelo:</b> 5981		
<b>Descrição:</b> Bomba Para Transferência De Óleo Diesel. Características: Uso na coleta / transferência de óleo diesel; Funcionamento à bateria 12v; Auto-aspirante ; Com mínimo 2,5 metros de mangueira de 1/2"; Filtro tela; 5 âmperes; Para tambores de 200 litros; Vazão 20 l/min.		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RUA MANOEL PORTO FILHO, 241	(48) 9668-4211	frlicitacoes@gmail.com

34.127.322/0001-18	BR COMERCIAL DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI	R\$ 358,68
--------------------	------------------------------------------	------------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** VILUBRI**Fabricante:** VILUBRI**Modelo:** VILUBRI**Descrição:** Bomba Para Transferência De Óleo Diesel. Características: • Uso na coleta / transferência de óleo diesel; • Funcionamento à bateria 12v; • Auto-aspirante; • Com mínimo 2,5 metros de mangueira de 1/2"; • Filtro tela; • 5 âmperes; • Para tambores de 200 litros; • Vazão 20 l/min**Endereço:**

PC CIRO FRANCO, 06

**Telefone:**

(34) 3671-3163/ (34) 3671-7846

**Email:**

llesaogotardo@lleccontabilidade.com.br

Item 61: FILTRO DE DIESEL FCI-1275

R\$ 98,16

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	FCI-1275 FILTRO DE DIESEL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 98,16****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR**Data:** 10/03/2020 09:00**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FILTRO AR - FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, ELEMENTO FILTRANTE AR PAPEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO VOLKSVAGEN CAMINHÃO 8150, ANO 2006**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:987883**Lote/Item:** /60**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.675.488/0001-03

A K MEDINA DE CARVALHO

R\$ 90,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA**Modelo:** Caminhão Volkswagen 1996**Descrição:** FILTRO DE AR Caminhão Volkswagen 1996**Endereço:**

AVENIDA MARGINAL, 1491

**Telefone:**

(43) 3571-4233

**Email:**

hidropar.vendas@hotmail.com

76.071.984/0001-63

IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -

R\$ 92,00

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA**Modelo:** CAMINHÃO VOLKSWAGEN 1996**Descrição:** PRAZO VALIDADE 60 DIAS**Endereço:**

R ANNE FRANK, 5530

09.017.325/0001-51

CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN

R\$ 104,33

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, ELEMENTO FILTRANTE AR PAPEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO VOLKSVAGEN CAMINHÃO 8150, ANO 2006**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PR

Curitiba

AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779

**Nome de Contato:**

KAUE MUNIZ DO AMARAL

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

autopecaschevromais@hotmail.com

55.118.103/0001-42

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 198,83

**Marca:** GOLD  
**Fabricante:** GOLD  
**Modelo:** GOLD  
**Descrição:** FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, ELEMENTO FILTRANTE AR PAPEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO VOLKSVAGEN CAMINHÃO 8150, ANO 2006

**Estado:** SP **Cidade:** Carapicuíba **Endereço:** AV SANDRA MARIA, 335 **Nome de Contato:** Zigomar de Abreu **Telefone:** (11) 4182-8686 **Email:** engemaq@engemaq.com.br

Item 62: FILTRO DE DIESEL P550625 R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	P550625 FILTRO DE DIESEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 200,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 1ª Brigada de Infantaria de Selva  
 Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS

**Data:** 09/01/2020 10:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:232018 / UASG:160352

**Lote/Item:** 6/126

**Objeto:** Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção de grupo gerador, motor de popa, compressor e bomba d água para atender necessidades do Comando de Fronteira Roraima/7º Batalhão de Infantaria de Selva e eventuais órgãos participantes.

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 90

**Unidade:** serviço

**UF:** RR

**Descrição:** Manutenção de Grupos Diesel Gerador de Emergência - Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGANO, 65 KVA.

**CatSer:** 2356 - Manutenção de grupos diesel gerador de emergência

17.279.326/0001-00 F. ALMEIDA CONSTRUCOES LTDA - EPP R\$ 100,00  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição: Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGANO, 65 KVA.

**Estado:** RR **Cidade:** Boa Vista **Endereço:** R DOUTOR RUBEM LIMA FILHO, 46 **Nome de Contato:** Geovane Maciel Carvalho **Telefone:** (95) 99164-7756 **Email:** administracao@energibras.com.br

26.747.655/0001-11 ACAI NAUTICA EIRELI - ME R\$ 128,33

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGANO, 65 KVA.

**Endereço:** AV PADRE AGOSTINHO CABALLERO MARTIN, 981 **Nome de Contato:** FRANCISCO **Telefone:** (92) 98174-0270 **Email:** acai.nautica@gmail.com

12.544.558/0001-17 MELO E NERY CONSTRUCAO, TRANSPORTE E LOCAÇÃO DE MAQUINA R\$ 130,00

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGANO, 65 KVA.

**Estado:** AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** TRAVESSA DAS AMARILIS, 16 **Telefone:** (92) 9264-0711 / (92) 9318-0770 **Email:** fabricio.souzam@gmail.com

07.870.937/0001-67 ERLI P. DA SILVA - EPP R\$ 150,00



**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGA NO, 65 KVA.**Estado:**

AM

**Cidade:**

Manaus

**Endereço:**

AVENIDA CAMAPUA, 2434

**Telefone:**

(92) 3636-8145

**Email:**

odalk@socardan.com.br

20.513.558/0001-88

FABRICIO MIRANDA DA SILVA - EPP

R\$ 200,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGA NO, 65 KVA.**Estado:**

AM

**Cidade:**

Manaus

**Endereço:**

R BABACU, 24

**Telefone:**

(92) 9304-6094

19.840.753/0001-33

O. C. INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA

R\$ 256,67

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGA NO, 65 KVA.**Endereço:**

AVENIDA ILHAS MARQUESA, 231

**Telefone:**

(92) 3656-6267

**Email:**

onilsortiz@yahoo.com.br

32.450.849/0001-53

A R DOS SANTOS EIRELI

R\$ 304,01

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGA NO, 65 KVA.**Endereço:**

RUA WALTER ORION, 34

**Telefone:**

(92) 9298-7876

**Email:**

arspecaseservicos@gmail.com

24.798.024/0001-04

EFL SILVA MANUTENÇÃO DE NO-BREAKS E GERADORES-ME

R\$ 366,67

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** "Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGA NO, 65 KVA."**Endereço:**

R MANOEL FERNANDES LEAO, 234

**Nome de Contato:**

ERIKA

**Telefone:**

(11) 2769-5821

**Email:**

licitacao@energytechbrasil.com.br

05.434.521/0001-70

ENGEWORK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA - ME

R\$ 366,67

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGA NO, 65 KVA.**Estado:**

DF

**Cidade:**

Brasília

**Endereço:**

Q SOFN QUADRA 02 CONJUNTO C N, 12

**Telefone:**

(61) 3465-2130

**Email:**

engeework@gmail.com

Item 63: FILTRO DE DIESEL PSC-451

R\$ 84,62

Quantidade

Descrição

Observação

7 Peças

PSC-451 FILTRO DE DIESEL

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,62

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
Artilharia Divisionária/5ªDE  
15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

**Data:** 21/02/2020 08:12

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152019 / UASG:160229

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção de viaturas blindadas..

**Descrição:** COMPONENTES DIVERSOS PARA VEÍCULOS - Filtro de óleo lubrificante para o Motor detroit 6V53T diesel, Turbo, 6 cilindros em V, 265 HP a 2800 RPM.

**CatMat:** 192590 - COMPONENTES DIVERSOS PARA VEÍCULOS , COMPONENTES DIVERSOS PARA VEÍCULOS NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
21.850.107/0001-07 * VENCEDOR *	FABIOLA DA SILVA CAPELLI 36625318876	R\$ 84,00			
<b>Marca:</b> ORIGINAL <b>Fabricante:</b> ORIGINAL <b>Modelo:</b> ESPECIAL <b>Descrição:</b> "Filtro de óleo lubrificante para o Motor detroit 6V53T diesel, Turbo, 6 cilindros em V, 265 HP a 2800 RPM."					
<b>Endereço:</b> R URBANO SANTOS, 520	<b>Nome de Contato:</b> FABIOLA	<b>Telefone:</b> (11) 4803-4001	<b>Email:</b> licitacao@aurinogroup.com.br		
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 84,62			
<b>Marca:</b> vox <b>Fabricante:</b> vox <b>Modelo:</b> vox <b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante para o Motor detroit 6V53T diesel, Turbo, 6 cilindros em V, 265 HP a 2800 RPM.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335	<b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu	<b>Telefone:</b> (11) 4182-8686	<b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 152,32			
<b>Marca:</b> MANN <b>Fabricante:</b> MANN <b>Modelo:</b> MANN <b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante para o Motor detroit 6V53T diesel, Turbo, 6 cilindros em V, 265 HP a 2800 RPM. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: MANN					
<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326	<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615	<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br		

Item 64: FILTRO DE DIESEL PSC-72/2

R\$ 16,52

Quantidade	Descrição	Observação
25 Peças	PSC-72/2 FILTRO DE DIESEL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 16,52**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

**Data:** 10/03/2020 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** FILTRO COMBUSTÍVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO VEÍCULO FORD F- 250, ANO 2010

**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:987883

**Lote/Item:** /42

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

27.675.488/0001-03 A K MEDINA DE CARVALHO R\$ 10,90  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** TECFIL  
**Fabricante:** SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA  
**Modelo:** FORD 14000  
**Descrição:** FILTRO DE COMBUSTIVEL FORD 14000

**Endereço:** AVENIDA MARGINAL, 1491 **Telefone:** (43) 3571-4233 **Email:** hidropar.vendas@hotmail.com

09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN R\$ 11,03

**Marca:** TECFIL  
**Fabricante:** TECFIL  
**Modelo:** TECFIL  
**Descrição:** FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO VEÍCULO FORD F- 250, ANO 2010

**Estado:** PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779 **Nome de Contato:** KAUE MUNIZ DO AMARAL **Telefone:** (41) 3076-7210 **Email:** autopecaschevromais@hotmail.com

76.071.984/0001-63 IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA - R\$ 22,00

**Marca:** WEGA  
**Fabricante:** WEGA  
**Modelo:** CAMINHÃO FORD 14000  
**Descrição:** PRAZO VALIDADE 60 DIAS

**Endereço:** R ANNE FRANK, 5530

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA R\$ 44,24

**Marca:** JAPAN PARTS  
**Fabricante:** JAPAN PARTS  
**Modelo:** JAPAN PARTS  
**Descrição:** FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO VEÍCULO FORD F- 250, ANO 2010

**Estado:** SP **Cidade:** Carapicuíba **Endereço:** AV SANDRA MARIA, 335 **Nome de Contato:** Zigomar de Abreu **Telefone:** (11) 4182-8686 **Email:** engemaq@engemaq.com.br

Item 65: FILTRO DE DIESEL PSC-998 R\$ 52,74

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	PSC-998 FILTRO DE DIESEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 52,74

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR **Data:** 10/03/2020 09:00  
**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** FILTRO COMBUSTÍVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO 1 RENAULT MODELO MASTER,DIESEL ANO 2012/2013. **Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:987883  
**SRP:** SIM **Lote/Item:** /40  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

27.675.488/0001-03 A K MEDINA DE CARVALHO R\$ 35,00  
 \* VENCEDOR \*

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA**Modelo:** RENAULT MASTER AMBULANCIA**Descrição:** FILTRO DE COMBUSTIVEL RENAULT MASTER AMBULANCIA**Endereço:**

AVENIDA MARGINAL, 1491

**Telefone:**

(43) 3571-4233

**Email:**

hidropar.vendas@hotmail.com

09.017.325/0001-51

CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN

R\$ 37,47

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO 1 RENAULT MODELO MASTER,DIESEL ANO 2012/2013.**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PR

Curitiba

AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779

**Nome de Contato:**

KAUE MUNIZ DO AMARAL

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

autopecaschevromais@hotmail.com

76.071.984/0001-63

IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -

R\$ 68,00

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA**Modelo:** RENAULT MASTER**Descrição:** PRAZO VALIDADE 60 DIAS**Endereço:**

R ANNE FRANK, 5530

55.118.103/0001-42

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 123,93

**Marca:** JAPAN PARTS**Fabricante:** JAPAN PARTS**Modelo:** JAPAN PARTS**Descrição:** FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO 1 RENAULT MODELO MASTER,DIESEL ANO 2012/2013.**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

AV SANDRA MARIA, 335

**Nome de Contato:**

Zigomar de Abreu

**Telefone:**

(11) 4182-8686

**Email:**

engemaq@engemaq.com.br

Item 66: FILTRO DE DIESEL PSD-980

R\$ 85,79

**Quantidade****Descrição****Observação**

7 Peças

PSD-980 FILTRO DE DIESEL

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 85,79****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR**Data:** 10/03/2020 09:00**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FILTRO AR - FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO FORD, PICK UP RANGER ANO 2010/2011**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:987883**Lote/Item:** /51**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.675.488/0001-03

A K MEDINA DE CARVALHO

R\$ 80,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA**Modelo:** CAMINHÃO FORD CARGO 1319 2012**Descrição:** FILTRO DE AR CAMINHÃO FORD CARGO 1319 2012

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Endereço:**

AVENIDA MARGINAL, 1491

**Telefone:**

(43) 3571-4233

**Email:**

hidropar.vendas@hotmail.com

76.071.984/0001-63 IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -

R\$ 82,00

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA**Modelo:** CAMINHÃO FORD CARGO 1319/2012**Descrição:** PRAZO VALIDADE 60 DIAS**Endereço:**

R ANNE FRANK, 5530

09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN

R\$ 89,58

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO FORD, PICK UP RANGER ANO 2010/2011**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PR

Curitiba

AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779

**Nome de Contato:**

KAUE MUNIZ DO AMARAL

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

autopecaschevromais@hotmail.com

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 105,60

**Marca:** GOLD**Fabricante:** GOLD**Modelo:** GOLD**Descrição:** FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO FORD, PICK UP RANGER ANO 2010/2011**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

SP

Carapicuíba

AV SANDRA MARIA, 335

**Nome de Contato:**

Zigomar de Abreu

**Telefone:**

(11) 4182-8686

**Email:**

engemaq@engemaq.com.br

Item 67: FILTRO DE DIESEL R160T

R\$ 200,00

**Quantidade****Descrição****Observação**

40 Peças

R160T FILTRO DE DIESEL

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 200,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

1ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira de Roraima/7ºBIS

**Objeto:** Contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção de grupo gerador, motor de popa, compressor e bomba d água para atender necessidades do Comando de Fronteira Roraima/7º Batalhão de Infantaria de Selva e eventuais órgãos participantes..**Descrição:** **Manutenção de Grupos Diesel Gerador de Emergência** - Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGANO, 65 KVA.**CatSer:** 2356 - Manutenção de grupos diesel gerador de emergência**Data:** 09/01/2020 10:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:232018 / UASG:160352**Lote/Item:** 6/126**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 90**Unidade:** serviço**UF:** RR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.279.326/0001-00 F. ALMEIDA CONSTRUCOES LTDA - EPP

R\$ 100,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição: Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGANO, 65 KVA.**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

RR

Boa Vista

R DOUTOR RUBEM LIMA FILHO, 46

**Nome de Contato:**

Geovane Maciel Carvalho

**Telefone:**

(95) 99164-7756

**Email:**

administracao@energibras.com.br

26.747.655/0001-11 ACAI NAUTICA EIRELI - ME

R\$ 128,33

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGA NO, 65 KVA.**Endereço:**

AV PADRE AGOSTINHO CABALLERO MARTIN, 981

**Nome de Contato:**

FRANCISCO

**Telefone:**

(92) 98174-0270

**Email:**

acai.nautica@gmail.com

12.544.558/0001-17 MELO E NERY CONSTRUCAO, TRANSPORTE E LOCACAO DE MAQUINA

R\$ 130,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGA NO, 65 KVA.**Estado:**

AM

**Cidade:**

Manaus

**Endereço:**

TRAVESSA DAS AMARILIS, 16

**Telefone:**

(92) 9264-0711 / (92) 9318-0770

**Email:**

fabricio.souzam@gmail.com

07.870.937/0001-67 ERLI P. DA SILVA - EPP

R\$ 150,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGA NO, 65 KVA.**Estado:**

AM

**Cidade:**

Manaus

**Endereço:**

AVENIDA CAMAPUA, 2434

**Telefone:**

(92) 3636-8145

**Email:**

odalk@socardan.com.br

20.513.558/0001-88 FABRICIO MIRANDA DA SILVA - EPP

R\$ 200,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGA NO, 65 KVA.**Estado:**

AM

**Cidade:**

Manaus

**Endereço:**

R BABACU, 24

**Telefone:**

(92) 9304-6094

19.840.753/0001-33 O. C. INSTALACAO E MANUTENCAO LTDA

R\$ 256,67

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGA NO, 65 KVA.**Endereço:**

AVENIDA ILHAS MARQUESA, 231

**Telefone:**

(92) 3656-6267

**Email:**

onilsortiz@yahoo.com.br

32.450.849/0001-53 A R DOS SANTOS EIRELI

R\$ 304,01

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGA NO, 65 KVA.**Endereço:**

RUA WALTER ORION, 34

**Telefone:**

(92) 9298-7876

**Email:**

arspecaseservicos@gmail.com

24.798.024/0001-04 EFL SILVA MANUTENÇÃO DE NO-BREAKS E GERADORES-ME

R\$ 366,67

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** "Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGA NO, 65 KVA."**Endereço:**

R MANOEL FERNANDES LEO, 234

**Nome de Contato:**

ERIKA

**Telefone:**

(11) 2769-5821

**Email:**

licitacao@energytechbrasil.com.br

05.434.521/0001-70 ENGEWORK COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA - ME

R\$ 366,67

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Troca do filtro de óleo combustível do MOTOR DIESEL ESTACIONÁRIO 4 CILINDROS, MODELO 4105 ZD1, Nr série: 115, DO GRUPO GERADOR NAGA NO, 65 KVA.**Estado:**

DF

**Cidade:**

Brasília

**Endereço:**

Q SOFN QUADRA 02 CONJUNTO C N, 12

**Telefone:**

(61) 3465-2130

**Email:**

engeework@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	S-3242 FILTRO DE DIESEL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 92,00****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR**Data:** 10/03/2020 09:00**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FILTRO AR - FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, ELEMENTO FILTRANTE AR PAPEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO VOLKSVAGEN CAMINHÃO 8150, ANO 2006**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:987883**Lote/Item:** /66**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.675.488/0001-03 * VENCEDOR *	A K MEDINA DE CARVALHO	R\$ 80,00
------------------------------------	------------------------	-----------

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA**Modelo:** Ônibus Volkswagen 2009**Descrição:** FILTRO DE AR Ônibus Volkswagen 2009**Endereço:**

AVENIDA MARGINAL, 1491

**Telefone:**

(43) 3571-4233

**Email:**

hidropar.vendas@hotmail.com

76.071.984/0001-63	IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -	R\$ 85,00
--------------------	---------------------------------------------------	-----------

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA**Modelo:** ONIBUS VOLKSWAGEN 2009**Descrição:** PRAZO VALIDADE PROPOSTA 60 DIAS**Endereço:**

R ANNE FRANK, 5530

09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 99,01
--------------------	---------------------------------------------------------	-----------

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, ELEMENTO FILTRANTE AR PAPEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO VOLKSVAGEN CAMINHÃO 8150, ANO 2006**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PR Curitiba AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779

**Nome de Contato:**

KAUE MUNIZ DO AMARAL

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

autopecaschevromais@hotmail.com

55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 209,25
--------------------	----------------------------------------	------------

**Marca:** TBFIL**Fabricante:** TBFIL**Modelo:** TBFIL**Descrição:** FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, ELEMENTO FILTRANTE AR PAPEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO VOLKSVAGEN CAMINHÃO 8150, ANO 2006**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

AV SANDRA MARIA, 335

**Nome de Contato:**

Zigomar de Abreu

**Telefone:**

(11) 4182-8686

**Email:**

engemaq@engemaq.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	WK-1040 FILTRO DE DIESEL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 85,79**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

**Data:** 10/03/2020 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** FILTRO AR - FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO FORD, PICK UP RANGER ANO 2010/2011

**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:987883

**Lote/Item:** /51

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.675.488/0001-03 * VENCEDOR *	A K MEDINA DE CARVALHO	R\$ 80,00
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA <b>Modelo:</b> CAMINHÃO FORD CARGO 1319 2012 <b>Descrição:</b> FILTRO DE AR CAMINHÃO FORD CARGO 1319 2012		
<b>Endereço:</b> AVENIDA MARGINAL, 1491	<b>Telefone:</b> (43) 3571-4233	<b>Email:</b> hidropar.vendas@hotmail.com
76.071.984/0001-63	IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -	R\$ 82,00
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> CAMINHÃO FORD CARGO 1319/2012 <b>Descrição:</b> PRAZO VALIDADE 60 DIAS		
<b>Endereço:</b> R ANNE FRANK, 5530		
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 89,58
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO FORD, PICK UP RANGER ANO 2010/2011		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779
	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210
		<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 105,60
<b>Marca:</b> GOLD <b>Fabricante:</b> GOLD <b>Modelo:</b> GOLD <b>Descrição:</b> FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO FORD, PICK UP RANGER ANO 2010/2011		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335
	<b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu	<b>Telefone:</b> (11) 4182-8686
		<b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br

**Item 70: FILTRO DE DIESEL WK-1060/4**

**R\$ 100,00**

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	WK-1060/4 FILTRO DE DIESEL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 100,00**



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
14ª Brigada de Infantaria Motorizada  
28º Grupo de Artilharia de Campanha

**Data:** 12/11/2019 13:42

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62019 / UASG:160441

**Lote/Item:** /135

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/12/2019 13:30

**Homologação:** 03/01/2020 15:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

**Objeto:** Intenção de Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais de manutenção de viaturas..

**Descrição:** **FILTRO COMBUSTÍVEL** - FILTRO DE COMBUSTÍVEL DECANTADOR PARA S10 2.8 TURBO DIESEL SERTÕES 2002 MOTOR MWM SPRINT CABINE DUPLA

**CatMat:** **36811** - FILTRO COMBUSTÍVEL , FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTI NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
08.362.070/0001-00 * VENCEDOR *	ALIANCA CARVALHO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS INDUST	R\$ 49,30			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> Filtro de combustível decantador para s10 2.8 turbo diesel sertões 2002 motor mwm sprint cabine dupla. CATMAT: 36811 - Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação - Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, contados a partir do envio da Nota de Empenho, em remessa única - Prazo de garantia: 12 (doze) meses ou conforme o fabricante. Declaramos que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e que temos total conhecimento de todas as condições nele contidas. Todos materiais são de manufatura nacionais - PROCEDÊNCIA DO MATERIAL: Nacional. DECLARAMOS que no preço total proposto, estão inclusos todos os custos e despesas inerentes a execução do objeto tais como, taxas, fretes, embalagens custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros pessoais e de transporte, lucro, assim como todas as despesas que possam influir direta ou indiretamente no preço do fornecimento - ou quaisquer outros custos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e de seus Anexos.					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Nova Iguaçu	<b>Endereço:</b> RUA LATERAL, 1920	<b>Telefone:</b> (21) 2667-2467	<b>Email:</b> aliancacar@yahoo.com.br	
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 58,50			
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> WEGA <b>Descrição:</b> FILTRO DE COMBUSTÍVEL DECANTADOR PARA S10 2.8 TURBO DIESEL SERTÕES 2002 MOTOR MWM SPRINT CABINE DUPLA *atendemos rigorosamente todas as exigências do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *WEGA					
<b>Endereço:</b> R PROF ALDO LOCATELLI, 355	<b>Nome de Contato:</b> LUCAS	<b>Telefone:</b> (11) 2589-0189	<b>Email:</b> ataias.serv@gmail.com		
05.855.311/0001-56	COMERCIO DE AUTOPECAS LUAUTO LTDA - EPP	R\$ 65,66			
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> S10 2.8 turbo diesel sertões 2002 MWM SPRINT. <b>Descrição:</b> Filtro de combustível decantador para s10 2.8 turbo diesel sertões 2002 motor mwm sprint cabine dupla					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Joinville	<b>Endereço:</b> RUA SANTA CECILIA, 102	<b>Nome de Contato:</b> LUIZ ANTONIO	<b>Telefone:</b> (47) 3027-4733	<b>Email:</b> admin@luauto.com.br
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 69,68			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> FILTRO DE COMBUSTÍVEL DECANTADOR PARA S10 2.8 TURBO DIESEL SERTÕES 2002 MOTOR MWM SPRINT CABINE DUPLA					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210	<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
08.839.850/0001-90	UNIVALE SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 88,98			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> Filtro de combustível decantador para s10 2.8 turbo diesel sertões 2002 motor mwm sprint cabine dupla					
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> R TRINDADE, 64	<b>Nome de Contato:</b> Valmor	<b>Telefone:</b> (67) 3029-7773	<b>Email:</b> vendas@univalems.com.br
34.001.937/0001-01	DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 100,00			

**Marca:** WEGA  
**Fabricante:** WEGA  
**Modelo:** FCD2064  
**Descrição:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL DECANTADOR PARA S10 2.8 TURBO DIESEL SERTÕES 2002 MOTOR MWM SPRINT CABINE DUPLA

**Endereço:**  
R TREZE DE MAIO, 875

**Telefone:**  
(54) 9184-1346

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 173,78

**Marca:** WEGA  
**Fabricante:** WEGA  
**Modelo:** WEGA  
**Descrição:** Filtro de combustível decantador para s10 2.8 turbo diesel sertões 2002 motor mwm sprint cabine dupla -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEGA

**Endereço:**  
R ALVARENGA PEIXOTO, 326

**Nome de Contato:**  
CLAUDIO

**Telefone:**  
(11) 3643-3615

**Email:**  
licitacao@fielcomercio.com.br

30.248.108/0001-69 COMERCIAL LUBI LTDA - ME R\$ 174,00

**Marca:** WEGA  
**Fabricante:** WEGA  
**Modelo:** WEGA  
**Descrição:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL DECANTADOR PARA S10 2.8 TURBO DIESEL SERTÕES 2002 MOTOR MWM SPRINT CABINE DUPLA

**Estado:** RJ  
**Cidade:** Nova Iguaçu

**Endereço:**  
AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150

**Telefone:**  
(21) 2796-4609

**Email:**  
josecarloscontabil@oi.com.br

24.377.448/0001-97 UNITY COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME R\$ 174,20

**Marca:** TECFIL  
**Fabricante:** TECFIL  
**Modelo:** TECFIL  
**Descrição:** : FILTRO DE COMBUSTÍVEL DECANTADOR PARA S10 2.8 TURBO DIESEL SERTÕES 2002 MOTOR MWM SPRINT CABINE DUPLA Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Prazo de validade da proposta é de 90(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Endereço:**  
ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 LOTE, 23

**Nome de Contato:**  
Diego Augusto Vaz Barbosa

**Telefone:**  
(61) 3254-7979

**Email:**  
unity@unitycomercio.com.br

08.095.573/0001-58 MECATEC COMERCIO DE PECAS E MECANICA LTDA - ME R\$ 174,20

**Marca:** VOX  
**Fabricante:** VOX  
**Modelo:** VOX  
**Descrição:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL DECANTADOR PARA S10 2.8 TURBO DIESEL SERTÕES 2002 MOTOR MWM SPRINT CABINE DUPLA

**Estado:** SP  
**Cidade:** Osasco  
**Endereço:** R ORLANDO GHILARDI, 93

**Nome de Contato:**  
Caio Marcos Perez

**Telefone:**  
(11) 3686-1318

**Email:**  
andre@mecatensp.com.br

03.985.107/0001-24 LUIS DAVI LUNARDES GONCALVES - ME R\$ 200,00

**Marca:** VOX  
**Fabricante:** VOX  
**Modelo:** GM S10 2.8  
**Descrição:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL DECANTADOR PARA S10 2.8 TURBO DIESEL SERTÕES 2002 MOTOR MWM SPRINT CABINE DUPLA

**Estado:** RS  
**Cidade:** Santiago  
**Endereço:** R GENERAL CANABARRO, 270

**Nome de Contato:**  
luis

**Telefone:**  
(55) 3251-4343

**Email:**  
hawai@santiagonet.com.br

Item 71: FILTRO DE DIESEL WK-962/7

R\$ 98,16

Quantidade

Descrição

Observação

50 Peças

WK-962/7 FILTO DE DIESEL

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

Data: 10/03/2020 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** FILTRO AR - FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, ELEMENTO FILTRANTE AR PAPEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO VOLKSVAGEN CAMINHÃO 8150, ANO 2006

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:987883

**Lote/Item:** /60

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
27.675.488/0001-03 * VENCEDOR *	A K MEDINA DE CARVALHO	R\$ 90,00			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA <b>Modelo:</b> Caminhão Volkswagen 1996 <b>Descrição:</b> FILTRO DE AR Caminhão Volkswagen 1996					
<b>Endereço:</b> AVENIDA MARGINAL, 1491	<b>Telefone:</b> (43) 3571-4233	<b>Email:</b> hidropar.vendas@hotmail.com			
76.071.984/0001-63	IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -	R\$ 92,00			
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> CAMINHÃO VOLKSWAGEN 1996 <b>Descrição:</b> PRAZO VALIDADE 60 DIAS					
<b>Endereço:</b> R ANNE FRANK, 5530					
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 104,33			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, ELEMENTO FILTRANTE AR PAPEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO VOLKSVAGEN CAMINHÃO 8150, ANO 2006					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210	<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 198,83			
<b>Marca:</b> GOLD <b>Fabricante:</b> GOLD <b>Modelo:</b> GOLD <b>Descrição:</b> FILTRO AR, TIPO MOTOR ÓLEO DIESEL, ELEMENTO FILTRANTE AR PAPEL, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO VOLKSVAGEN CAMINHÃO 8150, ANO 2006					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335	<b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu	<b>Telefone:</b> (11) 4182-8686	<b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br

Item 72: FILTRO DE HIDRAULICO PEH-831

R\$ 423,34

Quantidade	Descrição	Observação
3 Peças	PEH-831 FILTRO DE HIDRAULICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 423,34

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
Centro Nacional de Pesquisa de Gado de Leite

**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de veículos e tratores dos Campos Experimentais e da Sede da Embrapa Gado de Leite.

**Descrição:** **FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO** - Filtro de Óleo da transmissão, para trator John Deere, modelo 5705, ano 2005, cod. AL 156625

**CatMat:** **131733** - FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO , FILTRO DE HIDRAULICO - TRATOR NOME

**Data:** 08/08/2019 10:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:135015

**Lote/Item:** /16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/08/2019 15:12

**Homologação:** 14/08/2019 08:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
00.662.176/0001-09 * VENCEDOR *	PEMATRA LTDA	R\$ 100,00			
<b>Marca:</b> impeca/tecfil <b>Fabricante:</b> impeca/tecfil <b>Modelo:</b> 5705 <b>Descrição:</b> filtro de óleo da transmissão para trator John Deere					
<b>Endereço:</b> R J K, 211	<b>Telefone:</b> (34) 3671-1510	<b>Email:</b> financeiro.pematra@gmail.com			
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 132,60			
<b>Marca:</b> SEINECA <b>Fabricante:</b> SEINECA <b>Modelo:</b> SEINECA <b>Descrição:</b> Filtro de Óleo da transmissão, para trator John Deere, modelo 5705, ano 2005, cod. AL 156625					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335	<b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu	<b>Telefone:</b> (11) 4182-8686	<b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br
27.405.792/0001-30	MEDICAM PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 714,08			
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> WEGA <b>Descrição:</b> Filtro de Óleo da transmissão, para trator John Deere, modelo 5705, ano 2005, cod. AL 156625					
<b>Endereço:</b> ESVM NORBERTO ANTONIO DE MORAIS, 3870	<b>Telefone:</b> (11) 4378-2417	<b>Email:</b> medicam.adm@gmail.com			
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 714,10			
<b>Marca:</b> ORIGINAL FILTER <b>Fabricante:</b> ORIGINAL FILTER <b>Modelo:</b> ORIGINAL FILTER <b>Descrição:</b> Filtro de Oleo da transmissão, para trator John Deere, modelo 5705, ano 2005, cod. AL 156625 -Prazo de validade da proposta: 60 dias.					
<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326	<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615	<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br		

Item 73: FILTRO DE LUBRIFICANTE (PSL - 962)

R\$ 35,69

Quantidade

Descrição

Observação

80 Peças

FILTRO DE LUBRIFICANTE (PSL - 962)

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 35,69**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

**Data:** 10/03/2020 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..

**Descrição:** **FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE** - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A DIESEL, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE PAPEL, APLICAÇÃO 1 CAMINHÃO FORD, MODELO F-4000, ANO 2005/2006

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:987883

**Lote/Item:** /41

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
27.675.488/0001-03 * VENCEDOR *	A K MEDINA DE CARVALHO	R\$ 20,00			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA <b>Modelo:</b> FORD 14000 <b>Descrição:</b> FILTRO DE OLEO FORD 14000					
<b>Endereço:</b> AVENIDA MARGINAL, 1491	<b>Telefone:</b> (43) 3571-4233	<b>Email:</b> hidropar.vendas@hotmail.com			
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 23,38			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A DIESEL, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE PAPEL, APLICAÇÃO 1 CAMINHÃO FORD, MODELO F-4000, ANO 2005/2006					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210	<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
76.071.984/0001-63	IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -	R\$ 48,00			
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> CAMINHÃO FORD14000 <b>Descrição:</b> PRAZO VALIDADE 60 DIAS					
<b>Endereço:</b> R ANNE FRANK, 5530					
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 80,36			
<b>Marca:</b> JAPAN PARTS <b>Fabricante:</b> JAPAN PARTS <b>Modelo:</b> JAPAN PARTS <b>Descrição:</b> FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A DIESEL, MATERIAL ELEMENTO FILTRANTE PAPEL, APLICAÇÃO 1 CAMINHÃO FORD, MODELO F-4000, ANO 2005/2006					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335	<b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu	<b>Telefone:</b> (11) 4182-8686	<b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br

Item 74: FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL-123

R\$ 28,24

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	PSL-123 FILTRO DE LUBRIFICANTE	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 28,24**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

**Data:** 10/03/2020 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..

**Descrição:** **FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE** - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO SEPARADOR DE ÁGUA, APLICAÇÃO III VEÍCULO MERCEDES-BENZ,MICROBUS, ANO 2013/2014

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:987883

**Lote/Item:** /69

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
27.675.488/0001-03 * VENCEDOR *	A K MEDINA DE CARVALHO	R\$ 25,00			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA <b>Modelo:</b> Ônibus Volkswagen 2009 <b>Descrição:</b> FILTRO DE OLEO ônibus Mercedes Benz 2009					
<b>Endereço:</b> AVENIDA MARGINAL, 1491	<b>Telefone:</b> (43) 3571-4233	<b>Email:</b> hidropar.vendas@hotmail.com			
76.071.984/0001-63	IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -	R\$ 27,00			
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> ONIBUS MERCEDES BENZ 2009 <b>Descrição:</b> PRAZO VALIDADE PROPOSTA 60 DIAS					
<b>Endereço:</b> R ANNE FRANK, 5530					
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 29,47			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO SEPARADOR DE ÁGUA, APLICAÇÃO III VEÍCULO MERCEDES-BENZ,MICROBUS, ANO 2013/2014					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210	<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 48,82			
<b>Marca:</b> SEINECA <b>Fabricante:</b> SEINECA <b>Modelo:</b> SEINECA <b>Descrição:</b> FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO SEPARADOR DE ÁGUA, APLICAÇÃO III VEÍCULO MERCEDES-BENZ,MICROBUS, ANO 2013/2014					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335	<b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu	<b>Telefone:</b> (11) 4182-8686	<b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br

Item 75: FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL-128

R\$ 75,50

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	PSL-128 FILTRO DE LUBRIFICANTE	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 75,50**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS CIA.METROPOLITANO DE SAO PAULO-METRO

**Objeto:** ELEMENTO FILTRANTE, FILTROS DE ÓLEO E AR

**Descrição:** FILTROS E AFINS DE USO ESPECIFICO METROVIARIO - FILTROS E AFINS DE USO ESPECIFICO METROVIARIO, FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE, BLINDADO, COM VALVULA ANTI RETORNO E ALIVIO, MEIO FILTRANTE PAPEL, DIAMETRO EXTERNO DE 96 MM, ALTURA DE 213 MM, ROSCA DE 1 POL - 12 UNF - 2B, PARA MOTOR DEUTZ DO TREM ESMERILHADOR F-12L413. REFERENCIA W962 DA MANN, PH-2801B DA FRAM, PSL 962 DA TECFIL, FL224US DA LOGAN OU PERI208 DAIRLEMP, CODIGO METRO 10035251

**Data:** 07/02/2020 09:06

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 3733013709320200C00056

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
11.004.128/0001-40 * VENCEDOR *	BPS RAMARC COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.	R\$ 57,00		
<b>Marca:</b> LB962 / VOX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Santana de Parnaíba	<b>Endereço:</b> R PEDRO PROCOPIO, 188	<b>Telefone:</b> (11) 4154-4405/ (11) 4153-5866	<b>Email:</b> bpsramarc@uol.com.br
31.024.908/0001-69	D.RODRIGUES MEKARU COMÉRCIO MATERIAIS FERROVIÁRIOS	R\$ 94,00		
<b>Marca:</b> TECFIL / PSL 962 <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> R ABRICO DO PARA, 221	<b>Telefone:</b> (11) 4057-3212	<b>Email:</b> dulcinea@tashiro.com.br		

Item 76: FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL-171

R\$ 40,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Peças	PSL-171 FILTRO DE LUBRIFICANTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Maria

**Objeto:** ReGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE GERADORES DE ENERGIA ELÉTRICA NO CAMPUS CENTRAL DA UFSM COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MATERIAL.

**Descrição:** GERADOR - FILTRO LUBRIFICANTE PARA MOTOR MWM 229 INSTALADO EM GRUPO GERADOR (UNIDADE)

**CatMat:** 15199 - GERADOR , GERADOR NOME

**Data:** 06/01/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:2062019 / UASG:153164

**Lote/Item:** 1/16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
16.814.596/0001-01 * VENCEDOR *	TONATTO LORENSI & CIA LTDA - EPP	R\$ 40,00			
<b>Marca:</b> MWM <b>Fabricante:</b> MWM <b>Modelo:</b> 229 <b>Descrição:</b> FILTRO LUBRIFICANTE PARA MOTOR MWM 229					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santa Maria	<b>Endereço:</b> R NELMA WEBER DENARDINI, 154	<b>Nome de Contato:</b> andre	<b>Telefone:</b> (55) 3211-1838	<b>Email:</b> andregeracontrol@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
35 Peças	PSL-283 FILTRO DE LUBRIFICANTE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,29

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar  
25ª Batalhão de Caçadores**Data:** 23/12/2019 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:152019 / UASG:160204**Lote/Item:** /100**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de peças e suprimento de apoio à manutenção, limpeza, operação e conservação de viaturas pertencentes ao 25º BC..**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE - Filtro de óleo lubrificante para VW Worker**Quantidade:** 18**CatMat:** 150431 - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE , FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE NOME**Unidade:** Unidade**UF:** PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.658.130/0001-75 * VENCEDOR *	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,50
<b>Marca:</b> TEC FIL <b>Fabricante:</b> TEC FIL <b>Modelo:</b> TEC FIL <b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante para VW Worker -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: TEC FIL		
<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326	<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615
		<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br
07.991.297/0001-43	AUTO MAIS BRASIL LTDA - ME	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> tecfil <b>Fabricante:</b> tecfil <b>Modelo:</b> tecfil <b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante para VW Worker. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> AV DOS EXPEDICIONARIOS, 145
		<b>Telefone:</b> (86) 3221-6129
		<b>Email:</b> contabtiana@ig.com.br
00.444.135/0001-46	E M ALBUQUERQUE & CIA LTDA - EPP	R\$ 70,00
<b>Marca:</b> VOLKSWAGEM <b>Fabricante:</b> VOLKSWAGEM <b>Modelo:</b> VOLKSWAGEM <b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante para VW Worker, Validade da proposta 60 (sessenta) dias, prazo de garantia 90 (noventa) dias, Nos valores propostos est arão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> R AGNELO PEREIRA DA SILVA, 2480
		<b>Telefone:</b> (86) 3221-6129
		<b>Email:</b> contabtiana@ig.com.br
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 76,29
<b>Marca:</b> VOX <b>Fabricante:</b> VOX <b>Modelo:</b> VOX <b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante para VW Worker		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335
		<b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu
		<b>Telefone:</b> (11) 4182-8686
		<b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br
30.248.108/0001-69	COMERCIAL LUBI LTDA - ME	R\$ 78,00
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> WEGA <b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante para VW Worker		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Nova Iguaçu	<b>Endereço:</b> AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150	<b>Telefone:</b> (21) 2796-4609	<b>Email:</b> josecarloscontabil@oi.com.br	
08.095.573/0001-58	MECATEC COMERCIO DE PECAS E MECANICA LTDA - ME				R\$ 78,49
<b>Marca:</b> VOX					
<b>Fabricante:</b> VOX					
<b>Modelo:</b> VOX					
<b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante para VW Worker					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Osasco	<b>Endereço:</b> R ORLANDO GHILARDI, 93	<b>Nome de Contato:</b> Caio Marcos Perez	<b>Telefone:</b> (11) 3686-1318	<b>Email:</b> andre@mecatecsp.com.br
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI				R\$ 141,28
<b>Marca:</b> TURBO					
<b>Fabricante:</b> TURBO					
<b>Modelo:</b> TURBO					
<b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante para VW Worker *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricant e *TURBO					
<b>Endereço:</b> R PROF ALDO LOCATELLI, 355		<b>Nome de Contato:</b> LUCAS		<b>Telefone:</b> (11) 2589-0189	<b>Email:</b> ataias.serv@gmail.com

Item 78: FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL-327

R\$ 55,78

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	PSL-327 FILTRO DE LUBRIFICANTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,78

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	<b>Data:</b> 01/02/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para atender necessidade desta OM	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO MITSUBISHI, MODELO PICK-UP MMC/L200, 2005	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 347421 - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, MOTOR, VEÍCULO MITSUBISHI, MODELO PICK-UP MMC/L200, 2005	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 12/2020 / UASG: 160130
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> Link Ata
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.773.452/0001-55	MAQNELSON VEICULOS LTDA	R\$ 55,78
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> SEM MARCA DEF.		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO MITSUBISHI, MODELO PICK-UP MMC/L200, 2005		
<b>Endereço:</b> AVENIDA RONDON PACHECO, 1001	<b>Telefone:</b> (34) 3291-1275 / (34) 3291-1000 / (34) 3291-1000	<b>Email:</b> controladoria@maqnelson.com.br

Item 79: FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL-417

R\$ 73,36

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	PSL-417 FILTRO DE LUBRIFICANTE	

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
2 Batalhão Ferroviário

**Objeto:** Registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de filtros para manutenção preditiva e preventiva a serem utilizadas em viaturas da frota do 2º B Fv..

**Descrição:** FILTRO COMBUSTÍVEL - FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: PSL283; W950/26)

**CatMat:** 36811 - FILTRO COMBUSTÍVEL , FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTI NOME

**Data:** 31/10/2019 09:34

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:412019 / UASG:160106

**Lote/Item:** /389

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/12/2019 15:30

**Homologação:** 24/12/2019 09:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 8

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.658.130/0001-75 * VENCEDOR *	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,25
<b>Marca:</b> DK <b>Fabricante:</b> DK <b>Modelo:</b> DK <b>Descrição:</b> FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: PSL283; W950/26) -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: DK		
<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326	<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615
<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br		
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$ 34,99
<b>Marca:</b> GT1 <b>Fabricante:</b> GT1 <b>Modelo:</b> GT1 <b>Descrição:</b> FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: PSL283; W950/26)		
<b>Endereço:</b> R SERGIPE, 3993	<b>Nome de Contato:</b> PEDRO	<b>Telefone:</b> (17) 3311-5462
<b>Email:</b> west_parts@hotmail.com		
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 37,44
<b>Marca:</b> JPARTS <b>Fabricante:</b> JPARTS <b>Modelo:</b> JPARTS <b>Descrição:</b> FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: PSL283; W950/26)		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335
<b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu		<b>Telefone:</b> (11) 4182-8686
<b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br		
00.518.398/0001-52	LUCIANO NOGUEIRA FERREIRA - ME	R\$ 46,40
<b>Marca:</b> TURBO <b>Fabricante:</b> TURBO <b>Modelo:</b> FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629 2012 <b>Descrição:</b> FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: PSL283; W950/26)		
<b>Endereço:</b> R DO BUMBA MEU BOI, 121	<b>Nome de Contato:</b> DIEGO	<b>Telefone:</b> (17) 3281-1017
<b>Email:</b> pachugi@terra.com.br		
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 46,41
<b>Marca:</b> TURBO <b>Fabricante:</b> TURBO <b>Modelo:</b> TURBO <b>Descrição:</b> FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: PSL283; W950/26) *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *TURBO		
<b>Endereço:</b> R PROF ALDO LOCATELLI, 355	<b>Nome de Contato:</b> LUCAS	<b>Telefone:</b> (11) 2589-0189
<b>Email:</b> ataias.serv@gmail.com		
30.526.393/0001-32	M F VANS EIRELI	R\$ 47,10

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA MOTORS LTDA**Modelo:** COM CERTIFICAÇÃO ISO14001 / ISSO 9000 / IATF 16949**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: PSL283; W950/26)GARANTIA DE 90 DIAS APÓS APLICAÇÃO**Endereço:**

AV DO TABOAO, 2532

**Nome de Contato:**

VIEIRA

**Telefone:**

(11) 4162-5500

**Email:**

mfvansutilitarios@gmail.com

30.248.108/0001-69

COMERCIAL LUBI LTDA - ME

R\$ 54,00

**Marca:** WEGA**Fabricante:** Wega**Modelo:** WEGA**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: PSL283; W950/26)**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Nova Iguaçu

**Endereço:**

AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150

**Telefone:**

(21) 2796-4609

**Email:**

josecarloscontabil@oi.com.br

09.017.325/0001-51

CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN

R\$ 73,36

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: PSL283; W950/26)**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779

**Nome de Contato:**

KAUE MUNIZ DO AMARAL

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

autopecaschevromais@hotmail.com

06.050.078/0001-05

RIDAUTO2003 AUTO PECAS EIRELI

R\$ 78,40

**Marca:** tecfil**Fabricante:** tecfil**Modelo:** tecfil**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: PSL283; W950/26) - Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.**Endereço:**

AV PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHECK, 2800

**Telefone:**

(32) 2215-5444

**Email:**

administrativo@ridauto.com.br

09.043.182/0001-52

NA ATIVA COMERCIAL LTDA

R\$ 207,86

**Marca:** JAPANPARTS**Fabricante:** JAPANPARTS**Modelo:** JAPANPARTS**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: PSL283; W950/26)VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) DIAS.**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

R LEOPOLDO DA SILVA, 62

**Nome de Contato:**

MURILO

**Telefone:**

(11) 4181-7472

**Email:**

nativa@nativacomercial.com.br

29.652.202/0001-08

ROBSON MURAKAMI HOLSBAQUE EIRELI

R\$ 208,08

**Marca:** Tec-Fil**Fabricante:** TEC-FIL**Modelo:** FORD CARGO 2629 2012**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: PSL283; W950/26)**Endereço:**

RUA GONCALO NUNES SIQUEIRA, 1570

**Telefone:**

(67) 9655-7505

23.523.391/0001-24

ZULMIRA CANDIDA COSTA - ME

R\$ 208,08

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** PSL283; W950/26)**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: PSL283; W950/26)**Endereço:**

RUA JAIME ARAUJO, 96

**Telefone:**

(34) 3242-7489

**Email:**

contabilsolucao@yahoo.com.br

21.893.032/0001-33

COMERCIAL HDF LTDA - ME

R\$ 208,08

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: PSL283; W950/26).NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÁ O INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. O FORNECIMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO. DECLARAMOS QUE A EMPRESA ATENDE AOS CRITÉRIOS DE QUALIDADE AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL, RESPEITANDO AS NORMAS DE PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE, EM CONFORMIDADE COM A IN Nº 01 - SLTI/MPOG, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187, DE 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 23/12/2010.PRAZO DE VALIDADE: DE ACORDO COM O EDITAL.**Endereço:**

TRECHO SIA TRECHO 2 LOTE 490 E 500 LOJA, TERREO

**Nome de Contato:**

KAMYLLA

**Telefone:**

(61) 3522-5583

**Email:**

comercialhdf@hotmail.com

18.746.144/0001-57 NV IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 208,08

**Marca:** ORIGINAL**Fabricante:** ORIGINAL**Modelo:** OFL0109B**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: PSL283; W950/26)**Endereço:**

R DA PRATA, 1174

**Telefone:**

(11) 4198-8175

**Email:**

financeiro@novaimport.com.br

29.268.907/0001-18 MARTINS CONSTRUTORA , COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI

R\$ 312,12

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA**Modelo:** FILTRO COMBUSTÍVEL**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 2629 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: PSL283; W950/26)**Endereço:**

RUA JAIME ARAUJO, 86

**Telefone:**

(34) 3241-4900

**Email:**

contabil@exatoescritorio.com

## Item 80: FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL-55

R\$ 19,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Peças	PSL-55 FILTRO DE LUBRIFICANTE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR**Data:** 10/03/2020 09:00**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA, APLICAÇÃO III VEÍCULO UNOMILLE 1.0 2012**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:987883**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** PR

27.675.488/0001-03 A K MEDINA DE CARVALHO

R\$ 16,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA**Modelo:** UNO/ECONOMY 1.0 FLEX**Descrição:** FILTRO DE ÓLEO UNO/ECONOMY 1.0 FLEX**Endereço:**

AVENIDA MARGINAL, 1491

**Telefone:**

(43) 3571-4233

**Email:**

hidropar.vendas@hotmail.com

09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN

R\$ 16,09

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA, APLICAÇÃO III VEÍCULO UNOMILLE 1.0 2012**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PR Curitiba AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779

**Nome de Contato:**

KAUE MUNIZ DO AMARAL

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

autopecaschevromais@hotmail.com

76.071.984/0001-63 IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -

R\$ 19,00

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA**Modelo:** UNO/ECONOMY**Descrição:** PRAZO VALIDADE 60 DIAS**Endereço:**

R ANNE FRANK, 5530

27.614.905/0001-08 WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

R\$ 29,90

**Marca:** TURBO**Fabricante:** TURBO**Modelo:** TURBO**Descrição:** FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA, APLICAÇÃO III VEÍCULO UNOMILLE 1.0 2012**Endereço:**

R SERGIPE, 3993

**Nome de Contato:**

PEDRO

**Telefone:**

(17) 3311-5462

**Email:**

west\_parts@hotmail.com

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 37,35

**Marca:** SEINECA**Fabricante:** SEINECA**Modelo:** SEINECA**Descrição:** FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA, APLICAÇÃO III VEÍCULO UNOMILLE 1.0 2012**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

AV SANDRA MARIA, 335

**Nome de Contato:**

Zigomar de Abreu

**Telefone:**

(11) 4182-8686

**Email:**

engemaq@engemaq.com.br

## Item 81: FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL-902

R\$ 36,83

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	PSL-902 FILTRO DE LUBRIFICANTE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,83

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR**Data:** 10/03/2020 09:00**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR, APLICAÇÃO VEÍCULO FORD, PICAPE, MOD RANGER 2.3, ANO 2001**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:987883**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** Unidade**UF:** PR

76.071.984/0001-63 IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -

R\$ 16,50

\* VENCEDOR \*

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA**Modelo:** FORD COURIER**Descrição:** PRAZO VALIDADE 60 DIAS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Endereço:**

R ANNE FRANK, 5530

27.614.905/0001-08 WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

R\$ 29,46

**Marca:** TURBO**Fabricante:** TURBO**Modelo:** TURBO**Descrição:** FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR, APLICAÇÃO VEÍCULO FORD, PICAPE, MOD RANGER 2.3, ANO 2001**Endereço:**

R SERGIPE, 3993

**Nome de Contato:**

PEDRO

**Telefone:**

(17) 3311-5462

**Email:**

west\_parts@hotmail.com

27.675.488/0001-03 A K MEDINA DE CARVALHO

R\$ 36,83

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA**Modelo:** FORD COURIER**Descrição:** Filtro de óleo Ford Courier**Endereço:**

AVENIDA MARGINAL, 1491

**Telefone:**

(43) 3571-4233

**Email:**

hidropar.vendas@hotmail.com

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 36,83

**Marca:** JAPAN PARTS**Fabricante:** JAPAN PARTS**Modelo:** JAPAN PARTS**Descrição:** FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR, APLICAÇÃO VEÍCULO FORD, PICAPE, MOD RANGER 2.3, ANO 2001**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

AV SANDRA MARIA, 335

**Nome de Contato:**

Zigomar de Abreu

**Telefone:**

(11) 4182-8686

**Email:**

engemaq@engemaq.com.br

09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN

R\$ 1.000,00

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR, APLICAÇÃO VEÍCULO FORD, PICAPE, MOD RANGER 2.3, ANO 2001**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779

**Nome de Contato:**

KAUE MUNIZ DO AMARAL

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

autopecaschevromais@hotmail.com

Item 82: FILTRO DE SUSPIRO AHP-780

R\$ 34,60

Quantidade

Descrição

Observação

20 Peças

AHP-780 FILTRO DE SUSPIRO

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 34,60****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR**Data:** 10/03/2020 09:00**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FILTRO AR - FILTRO AR, TIPO MOTOR GASOLINA, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO VOLKSWAGEN KOMBI, ANO 2002, MOTOR A AR 1. 6**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:987883**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.675.488/0001-03 A K MEDINA DE CARVALHO

R\$ 30,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA**Modelo:** KOMBI 1.4 FLEX 2010**Descrição:** FILTRO DE AR KOMBI 1.4 FLEX 2010**Endereço:**

AVENIDA MARGINAL, 1491

**Telefone:**

(43) 3571-4233

**Email:**

hidropar.vendas@hotmail.com

09.017.325/0001-51

CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN

R\$ 31,55

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** FILTRO AR, TIPO MOTOR GASOLINA, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO VOLKSWAGEN KOMBI, ANO 2002, MOTOR A AR 1. 6**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PR

Curitiba

AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779

**Nome de Contato:**

KAUE MUNIZ DO AMARAL

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

autopecaschevromais@hotmail.com

76.071.984/0001-63

IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -

R\$ 34,60

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA**Modelo:** KOMBI**Descrição:** PRAZO VALIDADE 60 DIAS**Endereço:**

R ANNE FRANK, 5530

27.614.905/0001-08

WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

R\$ 56,56

**Marca:** TURBO**Fabricante:** TURBO**Modelo:** TURBO**Descrição:** FILTRO AR, TIPO MOTOR GASOLINA, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO VOLKSWAGEN KOMBI, ANO 2002, MOTOR A AR 1. 6**Endereço:**

R SERGIPE, 3993

**Nome de Contato:**

PEDRO

**Telefone:**

(17) 3311-5462

**Email:**

west\_parts@hotmail.com

55.118.103/0001-42

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 70,70

**Marca:** GOLD**Fabricante:** GOLD**Modelo:** GOLD**Descrição:** FILTRO AR, TIPO MOTOR GASOLINA, APLICAÇÃO 1 VEÍCULO VOLKSWAGEN KOMBI, ANO 2002, MOTOR A AR 1. 6**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

AV SANDRA MARIA, 335

**Nome de Contato:**

Zigomar de Abreu

**Telefone:**

(11) 4182-8686

**Email:**

engemaq@engemaq.com.br

Item 83: FILTRO DE TRANSMISSÃO 900283Q/20Q

R\$ 200,00

Quantidade

Descrição

Observação

10 Peças

900283Q/20Q FILTRO DE TRANSMISSÃO

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 200,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

5º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de filtros automotivos..**Descrição:** COMPONENTES DIVERSOS PARA VEÍCULOS - Filtro de óleo lubrificante

transmissão para aplicação em veículo Rolo Compactador liso DYNAPAC

CC422, 2007, referência 372229

**CatMat:** 192590 - COMPONENTES DIVERSOS PARA VEÍCULOS , COMPONENTES

DIVERSOS PARA VEÍCULOS NOME

**Data:** 02/08/2018 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:272018 / UASG:160348**Lote/Item:** 13/215**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/08/2018 14:51**Homologação:** 08/08/2018 14:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** Und**UF:** RO

19.116.488/0001-45	PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 120,06			
<b>Marca:</b> ORIGINAL FILTER <b>Fabricante:</b> ORIGINAL FILTER <b>Modelo:</b> ORIGINAL FILTER <b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante transmissão para aplicação em veículo Rolo Compactador liso DYNAPAC CC422, 2007, referência 372229					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV PREFEITO SEVERINO ALVES FILHO, 400	<b>Telefone:</b> (11) 4182-8639	<b>Email:</b> partslub1@gmail.com	
10.566.276/0001-95	R CHRESTANI & CIA LTDA - ME	R\$ 127,40			
<b>Marca:</b> original filter <b>Fabricante:</b> original filter <b>Modelo:</b> ... <b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante transmissão para aplicação em veículo Rolo Compactador liso DYNAPAC CC422, 2007, referência 372229					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Ponta Grossa	<b>Endereço:</b> RUA PADRE ANACLETO, 233	<b>Telefone:</b> (42) 3026-2181	<b>Email:</b> rodrigo@rchrestani.com.br	
18.707.234/0001-39	CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP	R\$ 195,24			
<b>Marca:</b> FLLET <b>Fabricante:</b> FLLET <b>Modelo:</b> FLLET <b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante transmissão para aplicação em veículo Rolo Compactador liso DYNAPAC CC422, 2007, referência 372229 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: FLLET					
<b>Endereço:</b> R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	<b>Nome de Contato:</b> LEITE	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3616	<b>Email:</b> vendas04@clenex.com.br		
13.365.229/0001-71	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP	R\$ 195,24			
<b>Marca:</b> VOX <b>Fabricante:</b> VOX <b>Modelo:</b> VOX <b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante transmissão para aplicação em veículo Rolo Compactador liso DYNAPAC CC422, 2007, referência 372229					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335	<b>Telefone:</b> (11) 4193-5616	<b>Email:</b> contaltec.barueri@terra.com.br	
12.655.988/0001-06	TRATORK INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	R\$ 200,00			
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> INPC <b>Fabricante:</b> INPC <b>Modelo:</b> Rolo Compactador liso DYNAPAC CC422 <b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante transmissão para aplicação em veículo Rolo Compactador liso DYNAPAC CC422, 2007, referência 372229 nos valores pr opostos estão inclusos todos os custos operacionais como frete, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros custos o prazo de validade da proposta é de 60 dias a contar da data da apresentação, declaramos que o produto ofertado neste item é manufaturado no Brasil. garantia 12 meses					
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Barreiras	<b>Endereço:</b> AVENIDA AHYLON MACEDO, 355	<b>Nome de Contato:</b> Adilson	<b>Telefone:</b> (11) 3423-1010	<b>Email:</b> tratork@hotmail.com
58.805.466/0001-44	PEFIL COMERCIAL LTDA.	R\$ 205,24			
<b>Marca:</b> DONALDSON <b>Fabricante:</b> DONALDSON <b>Modelo:</b> DONALDSON <b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante transmissão para aplicação em veículo Rolo Compactador liso DYNAPAC CC422, 2007, referência 372229. - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação;					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R BALSAS, 960	<b>Nome de Contato:</b> Marcio Seocato	<b>Telefone:</b> (11) 3975-3000	<b>Email:</b> perfil@perfil.com.br
21.932.461/0001-72	PREMIER PECAS AUTOMOTIVAS E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 278,91			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> DYNAPAC CC422 <b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante transmissão para aplicação em veículo Rolo Compactador liso DYNAPAC CC422, 2007, referência 372229					
<b>Endereço:</b> R CHAADI SCAFF, 336	<b>Nome de Contato:</b> Delmar Leonir Huppess	<b>Telefone:</b> (67) 3355-6117	<b>Email:</b> premiercgm@gmail.com		



27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$ 278,91
--------------------	-----------------------------------------------	------------

**Marca:** TURBO**Fabricante:** TURBO**Modelo:** TURBO

**Descrição:** Descrição: Filtro de óleo lubrificante transmissão para aplicação em veículo Rolo Compactador liso DYNAPAC CC422, 2007, referência 372229 No s valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que o produto ofertado é manufaturado nacional Pagamento: 30(trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplimento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado. Garantia: 12 (doze) meses, salvo determinação específica em sentido diverso constante deste Termo de Referência. Prazo de Entrega: O fornecimento será efetuado parceladamente, conforme as necessidades do órgão, com prazo de entrega não superior a 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho, na sede do órgão, Av. Rogério Weber, nº 1, bairro Militar, Porto Velho/RO, CEP 76804-900.

<b>Endereço:</b> R SERGIPE, 3993	<b>Nome de Contato:</b> PEDRO	<b>Telefone:</b> (17) 3311-5462	<b>Email:</b> west_parts@hotmail.com
-------------------------------------	----------------------------------	------------------------------------	-----------------------------------------

09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 282,15
--------------------	---------------------------------------------------------	------------

**Marca:** DONALDSON**Fabricante:** DONALDSON**Modelo:** DONALDSON**Descrição:** Filtro de óleo lubrificante transmissão para aplicação em veículo Rolo Compactador liso DYNAPAC CC422, 2007, referência 372229

<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210	<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
----------------------	----------------------------	--------------------------------------------------------	-------------------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------------------

Item 84: FILTRO DE TRANSMISSÃO 3283655	R\$ 423,34
----------------------------------------	------------

Quantidade	Descrição	Observação
3 Peças	3283655 FILTRO DE TRANSMISSÃO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 423,34**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
 Centro Nacional de Pesquisa de Gado de Leite

**Data:** 08/08/2019 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de veículos e tratores dos Campos Experimentais e da Sede da Embrapa Gado de Leite.

**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:135015

**Descrição:** FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO - Filtro de Óleo da transmissão, para trator John Deere, modelo 5705, ano 2005, cod. AL 156625

**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 131733 - FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO , FILTRO DE HIDRAULICO - TRATOR NOME

**Adjudicação:** 13/08/2019 15:12**Homologação:** 14/08/2019 08:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** MG

00.662.176/0001-09	PEMATRA LTDA	R\$ 100,00
* VENCEDOR *		

**Marca:** impeca/tecfil**Fabricante:** impeca/tecfil**Modelo:** 5705**Descrição:** filtro de óleo da transmissão para trator John Deere

<b>Endereço:</b> R J K, 211	<b>Telefone:</b> (34) 3671-1510	<b>Email:</b> financeiro.pematra@gmail.com
--------------------------------	------------------------------------	-----------------------------------------------

55.118.103/0001-42	ENGETMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 132,60
--------------------	-----------------------------------------	------------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** SEINECA  
**Fabricante:** SEINECA  
**Modelo:** SEINECA  
**Descrição:** Filtro de Óleo da transmissão, para trator John Deere, modelo 5705, ano 2005, cod. AL 156625

**Estado:** SP      **Cidade:** Carapicuíba      **Endereço:** AV SANDRA MARIA, 335      **Nome de Contato:** Zigomar de Abreu      **Telefone:** (11) 4182-8686      **Email:** engemaq@engemaq.com.br

27.405.792/0001-30      MEDICAM PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA      R\$ 714,08

**Marca:** WEGA  
**Fabricante:** WEGA  
**Modelo:** WEGA  
**Descrição:** Filtro de Óleo da transmissão, para trator John Deere, modelo 5705, ano 2005, cod. AL 156625

**Endereço:** ESVM NORBERTO ANTONIO DE MORAIS, 3870      **Telefone:** (11) 4378-2417      **Email:** medicam.adm@gmail.com

33.658.130/0001-75      FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI      R\$ 714,10

**Marca:** ORIGINAL FILTER  
**Fabricante:** ORIGINAL FILTER  
**Modelo:** ORIGINAL FILTER  
**Descrição:** Filtro de Oleo da transmissão, para trator John Deere, modelo 5705, ano 2005, cod. AL 156625 -Prazo de validade da proposta: 60 dias.

**Endereço:** R ALVARENGA PEIXOTO, 326      **Nome de Contato:** CLAUDIO      **Telefone:** (11) 3643-3615      **Email:** licitacao@fielcomercio.com.br

Item 85: FILTRO DE TRANSMISSÃO 900280Q/10Q R\$ 207,00

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	900280Q/10Q FILTRO DE TRANSMISSÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 207,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 2ºGrupamento de Engenharia de Construção  
 6ºBatalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Filtros, Óleos Lubrificantes, Pneus, Protetores, Câmaras de Ar e Baterias para a realização da manutenção preventiva das viaturas e equipamentos de engenharia..

**Descrição:** ELEMENTO FILTRANTE - FILTRO TRANSMISSÃO PARA USO NA CARREGADEIRA NEW HOLLAND W-130B 2007. REF 8751945

**CatMat:** 38156 - ELEMENTO FILTRANTE , ELEMENTO FILTRANTE NOME

**Data:** 01/07/2019 10:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:32019 / UASG:160353  
**Lote/Item:** /57  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 12/08/2019 18:35  
**Homologação:** 13/08/2019 10:33  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.405.792/0001-30      MEDICAM PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA      R\$ 205,30  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** WEGA  
**Fabricante:** WEGA  
**Modelo:** WEGA  
**Descrição:** FILTRO TRANSMISSÃO PARA USO NA CARREGADEIRA NEW HOLLAND W-130B 2007. REF 8751945

**Endereço:** ESVM NORBERTO ANTONIO DE MORAIS, 3870      **Telefone:** (11) 4378-2417      **Email:** medicam.adm@gmail.com

09.043.182/0001-52      NA ATIVA COMERCIAL LTDA      R\$ 205,38

**Marca:** TURBO**Fabricante:** TURBO**Modelo:** TURBO**Descrição:** FILTRO TRANSMISSÃO PARA USO NA CARREGADEIRA NEW HOLLAND W-130B 2007. REF 8751945; VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS; GARANTIA : 12 MESES

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Carapicuíba	R LEOPOLDO DA SILVA, 62	MURILO	(11) 4181-7472	nativa@nativacomercial.com.br

00.940.662/0001-41 BOA VISTA AUTO CENTER COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 205,47

**Marca:** TEC FIL**Fabricante:** TEC FIL**Modelo:** TEC FIL**Descrição:** FILTRO TRANSMISSÃO PARA USO NA CARREGADEIRA NEW HOLLAND W-130B 2007. REF 8751945

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
R SOROCAIMA, 658	(95) 2240-512

20.649.395/0001-65 J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - R\$ 206,45

**Marca:** TURBO**Fabricante:** TURBO**Modelo:** TURBO**Descrição:** Descrição: FILTRO TRANSMISSÃO PARA USO NA CARREGADEIRA NEW HOLLAND W-130B 2007. REF 8751945 Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Pagamento: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, após a entrega da Nota de Empenho, no local abaixo especificado: • Item: 1 a 360 – Endereço: Av. Capitão Ene Garcez, 1.037, Bairro Mecejana, Boa Vista – RR, CEP 69034-000 – Local: 6º Batalhão de Engenharia de Construção - Responsável pelo Recebimento: Almoxarifado do 6º BEC . • Item: 1 a 360 – Endereço: Av. Marques de Pombal, S/N, Treze de Setembro, SMMR, Boa Vista, RR, CEP 69.150-00 – Local: 1ª Brigada de Infantaria de Selva - Responsável pelo Recebimento: Almoxarifado do 1º BDA INF SL • Item: 1 a 360 – Endereço: Av. General Sampaio, S/N, Treze de Setembro, SMMR, Boa Vista, RR, CEP 69.150-00 – Local: 7º Batalhão de Infantaria de Selva - Responsável pelo Recebimento: Almoxarifado do 7º BIS

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Pindorama	R CARLOS GOMES, 790	Daiane Gentile Marangoni	(17) 3525-1768	jmarangoni@jmarangoni.com.br

04.287.121/0001-17 C.A.M. OLIVEIRA JUNIOR R\$ 206,50

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** NEW HOLLAND W-130B 2007. REF 8751945**Descrição:** FILTRO TRANSMISSÃO PARA USO NA CARREGADEIRA NEW HOLLAND W-130B 2007. REF 8751945

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R PRESIDENTE COSTA E SILVA, 1322	(95) 4141-0202/ (95) 8114-0007	delta.com.servicos@hotmail.com

29.503.381/0001-03 AMAZON CARDAN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCA R\$ 207,00

**Marca:** TEC FIL**Fabricante:** TEC FIL**Modelo:** TEC FIL**Descrição:** FILTRO TRANSMISSÃO PARA USO NA CARREGADEIRA NEW HOLLAND W-130B 2007. REF 8751945

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AV CAMAPUA, 2434	(92) 9962-9776/ (92) 9509-9059	leila@socardan.com.br

21.442.643/0001-65 MONIQUE LENZI RIBEIRO R\$ 207,00

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** FILTRO TRANSMISSÃO PARA USO NA CARREGADEIRA NEW HOLLAND W-130B 2007. REF 8751945

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	QUADRA QI 1 CONJUNTO U, 114	(61) 3272-5206	rpcontabil@globomail.com

03.380.810/0001-09 VERSATIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$ 207,00

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** ORIGINAL**Modelo:** ORIGINAL**Descrição:** FILTRO TRANSMISSÃO PARA USO NA CARREGADEIRA NEW HOLLAND W-130B 2007. REF 8751945

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 16, S/N	Edemilton Silva Pacheco	(61) 3202-3131	versatium@uol.com.br

10.566.276/0001-95 R CRESTANI &amp; CIA LTDA - ME R\$ 207,00

**Marca:** original filter**Fabricante:** original filter**Modelo:** ...**Descrição:** FILTRO TRANSMISSÃO PARA USO NA CARREGADEIRA NEW HOLLAND W-130B 2007. REF 8751945**Estado:**

PR

**Cidade:**

Ponta Grossa

**Endereço:**

RUA PADRE ANACLETO, 233

**Telefone:**

(42) 3026-2181

**Email:**

rodrigo@rchrestani.com.br

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 207,00

**Marca:** VOX**Fabricante:** VOX**Modelo:** VOX**Descrição:** FILTRO TRANSMISSÃO PARA USO NA CARREGADEIRA NEW HOLLAND W-130B 2007. REF 8751945**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

AV SANDRA MARIA, 335

**Nome de Contato:**

Zigomar de Abreu

**Telefone:**

(11) 4182-8686

**Email:**

engemaq@engemaq.com.br

32.796.968/0001-62 ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI

R\$ 372,60

**Marca:** FLEETGUARD**Fabricante:** FLEETGUARD**Modelo:** FLEETGUARD**Descrição:** FILTRO TRANSMISSÃO PARA USO NA CARREGADEIRA NEW HOLLAND W-130B 2007 \*atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, \*marca/fabricante \*FLEETGUARD**Endereço:**

R PROF ALDO LOCATELLI, 355

**Nome de Contato:**

LUCAS

**Telefone:**

(11) 2589-0189

**Email:**

ataias.serv@gmail.com

## Item 86: FILTRO DE TRANSMISSÃO 900282Q/10Q

R\$ 228,09

**Quantidade****Descrição****Observação**

9 Peças

900282Q/10Q FILTRO DE TRANSMISSÃO

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 228,09****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de filtros e lubrificações..

**Descrição:** FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE - Filtro de óleo lubrificante da transmissão, que tenha aplicação em carregadeira new holland W130 ano 2007; e outras viaturas ou equipamentos compatíveis conforme catalogo de aplicação do fabricante; que tenha rigoroso controle de qualidade em todos os estágios do processo de fabricação; que possua válvula de alívio garantindo assim o abastecimento constante de óleo no filtro; que tenha válvulas anti-retorno que mantêm o circuito de lubrificação e filtros cheios de óleo evitando desgastes na transmissão; que tenha carcaça permanentemente protegida contra corrosão; que tenha alta qualidade de vedação garantindo assim 100% de separação das impurezas do óleo, bem como uma circulação consistente de óleo; que possua garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação, filtro de referência 8603535 - P550416 - P764729

**CatMat:** 150431 - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE , FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE NOME**Data:** 30/07/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122018 / UASG:160171**Lote/Item:** /125**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/09/2018 09:12**Homologação:** 24/09/2018 16:26**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** PA

13.365.229/0001-71 ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP

R\$ 204,73

\* VENCEDOR \*

**Marca:** VOX**Fabricante:** VOX**Modelo:** VOX

**Descrição:** Filtro de óleo lubrificante da transmissão, que tenha aplicação em carregadeira new holland W130 ano 2007; e outras viaturas ou equipamentos compatíveis conforme catálogo de aplicação do fabricante; que tenha rigoroso controle de qualidade em todos os estágios do processo de fabricação; que possua a válvula de alívio garantindo assim o abastecimento constante de óleo no filtro; que tenha válvulas anti-retorno que mantêm o circuito de lubrificação e filtros cheios de óleo evitando desgastes na transmissão; que tenha carcaça permanentemente protegida contra corrosão; que tenha alta qualidade de vedação garantindo assim 100% de separação das impurezas do óleo, bem como uma circulação consistente de óleo; que possua garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação, filtro de referência 8603535 - P550416 - P764729

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335	(11) 4193-5616	contaltec.barueri@terra.com.br

19.116.488/0001-45 PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$ 204,74

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL

**Descrição:** Filtro de óleo lubrificante da transmissão, que tenha aplicação em carregadeira new holland W130 ano 2007; e outras viaturas ou equipamentos compatíveis conforme catálogo de aplicação do fabricante; que tenha rigoroso controle de qualidade em todos os estágios do processo de fabricação; que possua a válvula de alívio garantindo assim o abastecimento constante de óleo no filtro; que tenha válvulas anti-retorno que mantêm o circuito de lubrificação e filtros cheios de óleo evitando desgastes na transmissão; que tenha carcaça permanentemente protegida contra corrosão; que tenha alta qualidade de vedação garantindo assim 100% de separação das impurezas do óleo, bem como uma circulação consistente de óleo; que possua garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação, filtro de referência 8603535 - P550416 - P764729

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Carapicuíba	AV PREFEITO SEVERINO ALVES FILHO, 400	(11) 4182-8639	partslub1@gmail.com

18.707.234/0001-39 CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP

R\$ 216,02

**Marca:** FLEET**Fabricante:** FLEET**Modelo:** FLEET

**Descrição:** Filtro de óleo lubrificante da transmissão, que tenha aplicação em carregadeira new holland W130 ano 2007; e outras viaturas ou equipamentos compatíveis conforme catálogo de aplicação do fabricante; que tenha rigoroso controle de qualidade em todos os estágios do processo de fabricação; que possua a válvula de alívio garantindo assim o abastecimento constante de óleo no filtro; que tenha válvulas anti-retorno que mantêm o circuito de lubrificação e filtros cheios de óleo evitando desgastes na transmissão; que tenha carcaça permanentemente protegida contra corrosão; que tenha alta qualidade de vedação garantindo assim 100% de separação das impurezas do óleo, bem como uma circulação consistente de óleo; que possua garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação, filtro de referência 8603535 - P550416 - P764729 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: FLEET

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138	LEITE	(11) 3643-3616	vendas04@clenex.com.br

28.288.798/0001-38 J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME

R\$ 216,19

**Marca:** FLEETGUARD**Fabricante:** FLEETGUARD**Modelo:** FLEETGUARD

**Descrição:** Filtro de óleo lubrificante da transmissão, que tenha aplicação em carregadeira new holland W130 ano 2007; e outras viaturas ou equipamentos compatíveis conforme catálogo de aplicação do fabricante; que tenha rigoroso controle de qualidade em todos os estágios do processo de fabricação; que possua a válvula de alívio garantindo assim o abastecimento constante de óleo no filtro; que tenha válvulas anti-retorno que mantêm o circuito de lubrificação e filtros cheios de óleo evitando desgastes na transmissão; que tenha carcaça permanentemente protegida contra corrosão; que tenha alta qualidade de vedação garantindo assim 100% de separação das impurezas do óleo, bem como uma circulação consistente de óleo; que possua garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação, filtro de referência 8603535 - P550416 - P764729 \*atendemos rigorosamente todas as exigências do edital validade da proposta 60 dias, \*marca/fabricante \*FLEETGUARD

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R SOLD JOAO DE OLIVEIRA, 267	ERNANDES	(11) 2594-6513	j.alfanocomercial@gmail.com

03.235.491/0001-48 PECAS E SERVICOS BEIRA RIO EIRELI

R\$ 239,99

**Marca:** DONALDSON**Fabricante:** DONALDSON**Modelo:** DONALDSON

**Descrição:** Filtro de óleo lubrificante da transmissão, que tenha aplicação em carregadeira new holland W130 ano 2007; e outras viaturas ou equipamentos compatíveis conforme catálogo de aplicação do fabricante; que tenha rigoroso controle de qualidade em todos os estágios do processo de fabricação; que possua a válvula de alívio garantindo assim o abastecimento constante de óleo no filtro; que tenha válvulas anti-retorno que mantêm o circuito de lubrificação e filtros cheios de óleo evitando desgastes na transmissão; que tenha carcaça permanentemente protegida contra corrosão; que tenha alta qualidade de vedação garantindo assim 100% de separação das impurezas do óleo, bem como uma circulação consistente de óleo; que possua garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação, filtro de referência 8603535 - P550416 - P764729 - Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Juiz de Fora	AV GARCIA RODRIGUES PAES, 9153	(32) 3217-0032	beirariojf@gmail.com

07.582.357/0001-74 MECANICA NOVA WGD LTDA - ME

R\$ 245,00

**Marca:** TECFIL OU SIMILAR**Fabricante:** ORIGINAL/GENUÍNA**Modelo:** ORIGINAL/GENUÍNA

**Descrição:** Filtro de óleo lubrificante da transmissão, que tenha aplicação em carregadeira new holland W130 ano 2007; e outras viaturas ou equipamentos compatíveis conforme catálogo de aplicação do fabricante; que tenha rigoroso controle de qualidade em todos os estágios do processo de fabricação; que possua a válvula de alívio garantindo assim o abastecimento constante de óleo no filtro; que tenha válvulas anti-retorno que mantêm o circuito de lubrificação e filtros cheios de óleo evitando desgastes na transmissão; que tenha carcaça permanentemente protegida contra corrosão; que tenha alta qualidade de vedação garantindo assim 100% de separação das impurezas do óleo, bem como uma circulação consistente de óleo; que possua garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação, filtro de referência 8603535 - P550416 - P764729 Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de entrega: 20 (Vinte) dias corridos. Prazo de garantia: 12 (Doze) meses. Estão inclusos nos preços propostos todos os fretes, custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. E em cumprimento ao Acórdão TCU nº 950/2007, publicada no DOU de 28/05/07, não estão embutidos na proposta de preços os custos relativos ao IRPJ-Imposto de Renda de Pessoa Jurídica e à CSLL-Contribuição Social sobre o Lucro Líquido.

**Estado:** RJ **Cidade:** Belford Roxo **Endereço:** RUA CASTRO ALVES, 335 **Telefone:** (21) 2762-0184 **Email:** mecanicanovawgd@yahoo.com.br

27.614.905/0001-08 WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP R\$ 260,60

**Marca:** TURBO**Fabricante:** TURBO**Modelo:** TURBO

**Descrição:** Descrição: Filtro de óleo lubrificante da transmissão, que tenha aplicação em carregadeira new holland W130 ano 2007; e outras viaturas ou equipamentos compatíveis conforme catálogo de aplicação do fabricante; que tenha rigoroso controle de qualidade em todos os estágios do processo de fabricação; que possua válvula de alívio garantindo assim o abastecimento constante de óleo no filtro; que tenha válvulas anti-retorno que mantêm o circuito de lubrificação e filtros cheios de óleo evitando desgastes na transmissão; que tenha carcaça permanentemente protegida contra corrosão; que tenha alta qualidade de vedação garantindo assim 100% de separação das impurezas do óleo, bem como uma circulação consistente de óleo; que possua garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação, filtro de referência 8603535 - P550416 - P764729 Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Pagamento: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplimento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Prazo e Local de Entrega: O prazo de entrega dos bens é de 20 (vinte) dias corridos, contados a partir do recebimento da nota de empenho ou da assinatura do instrumento de contrato, de acordo com as necessidades do 8º BEC, nos seguintes endereços: 8º BEC – SANTARÉM/PA - ENDEREÇO: BR 163, Km 10 Cipoal - Santarém/PA - CEP 68.033-010 - horários em dias úteis: segunda-feira a sexta-feira das 08:00 às 11:30 horas, e das 13:30 as 17:00 horas.

**Endereço:** R SERGIPE, 3993 **Nome de Contato:** PEDRO **Telefone:** (17) 3311-5462 **Email:** west\_parts@hotmail.com

18.746.144/0001-57 NV IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 280,00

**Marca:** DONALDSON**Fabricante:** DONALDSON**Modelo:** P550416

**Descrição:** Filtro de óleo lubrificante da transmissão, que tenha aplicação em carregadeira new holland W130 ano 2007; e outras viaturas ou equipamentos compatíveis conforme catálogo de aplicação do fabricante; que tenha rigoroso controle de qualidade em todos os estágios do processo de fabricação; que possua a válvula de alívio garantindo assim o abastecimento constante de óleo no filtro; que tenha válvulas anti-retorno que mantêm o circuito de lubrificação e filtros cheios de óleo evitando desgastes na transmissão; que tenha carcaça permanentemente protegida contra corrosão; que tenha alta qualidade de vedação garantindo assim 100% de separação das impurezas do óleo, bem como uma circulação consistente de óleo; que possua garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação, filtro de referência 8603535 - P550416 - P764729

**Endereço:** R DA PRATA, 1174 **Telefone:** (11) 4198-8175 **Email:** financeiro@novaimport.com.br

## Item 87: FILTRO DE TRANSMISSÃO PSH-235

R\$ 112,98

Quantidade	Descrição	Observação
3 Peças	PSH-235 FILTRO DE TRANSMISSÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 112,98

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Gabinete do Comandante da Marinha

Comando do Material de Fuzileiros Navais

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de kit de filtros e lubrificantes para revisões até 4000 horas para equipamentos de engenharia de combate..

**Descrição:** FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE - FILTRO DE TRANSMISSÃO 581/m8564**CatMat:** 150431 - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE , FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE NOME**Data:** 05/09/2019 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42019 / UASG:731000**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/09/2019 11:03**Homologação:** 27/09/2019 14:41

Quantidade: 32

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.649.395/0001-65 * VENCEDOR *	J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -				R\$ 89,85
<b>Marca:</b> TURBO					
<b>Fabricante:</b> TURBO					
<b>Modelo:</b> TURBO					
<b>Descrição:</b> Filtro de transmissão 581/m8564 Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta dias), a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho (NE) e/ou da assinatura do instrumento o do Termo de Contrato, em remessa única, no seguinte endereço do órgão gerenciador CTecCFN - Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais - AV. Bras il, n° 13.476 (Km 14), Parada de Lucas, Rio de Janeiro, RJ, de 2ª feira a 6ª feira, horário de 9h às 11:30h e das 13:00h às 15:30h. Pagamento: 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Pindorama	<b>Endereço:</b> R CARLOS GOMES, 790	<b>Nome de Contato:</b> Daiane Gentile Marangoni	<b>Telefone:</b> (17) 3525-1768	<b>Email:</b> jmarangoni@jmarangoni.com.br
06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA - ME				R\$ 89,90
<b>Marca:</b> original filter					
<b>Fabricante:</b> original filter					
<b>Modelo:</b> original filter					
<b>Descrição:</b> Filtro de transmissão 581/m8564 581/R2034 --prazo de entrega dos materiais: 30 (TRINTA ) dias a contar da data da apresentação do empenho, validade da proposta: 06 meses, prazo de garantia: 06 (seis) meses, nos preços das mercadorias propostos já estão inclusos todas as despesas e custos diretos e indiretos (tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, contribuições, transportes, seguros e insumos) necessários ao cumprimento integral dos itens ofertados.					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Duque de Caxias	<b>Endereço:</b> RUA 14 DE JULHO, 146	<b>Telefone:</b> (21) 2506-5062		
04.125.962/0001-28	COPEMAL LTDA - EPP				R\$ 92,14
<b>Marca:</b> univer					
<b>Fabricante:</b> univer					
<b>Modelo:</b> univer					
<b>Descrição:</b> Filtro de transmissão 581/m8564 581/R2034 Marca/modelo/fabricante: univer Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias - Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias - Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias - Demais condições: Atendendo todas as exigências presente no Edital. ;					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Duque de Caxias	<b>Endereço:</b> R CARDOSO BESSA, 378	<b>Telefone:</b> (21) 2671-3316	<b>Email:</b> comercial.copemal@gmail.com	
04.341.779/0001-60	SANEX COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 112,96
<b>Marca:</b> FLEETGUARD					
<b>Fabricante:</b> FLEETGUARD					
<b>Modelo:</b> 581/M8564					
<b>Descrição:</b> FILTRO DE TRANSMISSÃO 581/m8564					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> AVENIDA FRANCA, 1329	<b>Telefone:</b> (51) 3325-3605	<b>Email:</b> sanexcom@terra.com.br	
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN				R\$ 113,00
<b>Marca:</b> JCB					
<b>Fabricante:</b> JCB					
<b>Modelo:</b> JCB					
<b>Descrição:</b> FILTRO DE TRANSMISSÃO 581/m8564					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210	<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI				R\$ 136,49
<b>Marca:</b> JCB					
<b>Fabricante:</b> JCB					
<b>Modelo:</b> JCB					
<b>Descrição:</b> FILTRO DE TRANSMISSÃO 581/m8564 *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante * JCB					
<b>Endereço:</b> R PROF ALDO LOCATELLI, 355	<b>Nome de Contato:</b> LUCAS		<b>Telefone:</b> (11) 2589-0189	<b>Email:</b> ataias.serv@gmail.com	
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI				R\$ 136,50

<b>Marca:</b> JCB			
<b>Fabricante:</b> JCB			
<b>Modelo:</b> JCB			
<b>Descrição:</b> Filtro de transmissão 581/m8564 -Cód: 581/R2034 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: JCB			
<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326	<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615	<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA R\$ 229,83

<b>Marca:</b> VOX					
<b>Fabricante:</b> VOX					
<b>Modelo:</b> VOX					
<b>Descrição:</b> FILTRO DE TRANSMISSÃO 581/m8564					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335	<b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu	<b>Telefone:</b> (11) 4182-8686	<b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br

## Item 88: FILTRO HIDRAULICO P502563

R\$ 362,84

Quantidade	Descrição	Observação
9 Peças	P502563 FILTRO HIDRAULICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 362,84

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9ºBatalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de óleos lubrificantes, graxas, aditivos e filtros visando atender as manutenções existentes na Companhia de Engenharia Equipamento e Manutenção nas operações do 9º Batalhão de Engenharia de Construção executadas em Cuiabá-MT e Dourados-MS..

**Descrição:** FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO - FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO, USO SISTEMA HIDRÁULICO, APLICAÇÃO TRATOR MASSEY FERGUSSON 275, 283 E 285

**CatMat:** 322817 - FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO , USO SISTEMA HIDRÁULICO, APLICAÇÃO TRATOR MASSEY FERGUSSON 275, 283 E 285

**Data:** 22/07/2019 10:07**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:242019 / UASG:160157**Lote/Item:** /625**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/10/2019 12:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** MT

09.043.182/0001-52		NA ATIVA COMERCIAL LTDA		R\$ 344,68	
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> TURBO					
<b>Fabricante:</b> TURBO					
<b>Modelo:</b> TURBO					
<b>Descrição:</b> FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO, USO SISTEMA HIDRÁULICO, APLICAÇÃO TRATOR MASSEY FERGUSSON 275, 283 E 285					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> R LEOPOLDO DA SILVA, 62	<b>Nome de Contato:</b> MURILO	<b>Telefone:</b> (11) 4181-7472	<b>Email:</b> nativa@nativacomercial.com.br

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 345,59

<b>Marca:</b> FLEETGUARD			
<b>Fabricante:</b> FLEETGUARD			
<b>Modelo:</b> FLEETGUARD			
<b>Descrição:</b> Filtro hidráulico primário referência 1440832 (Fabricado, comprovadamente, dentro das especificações ISO/TS 16949) Para serem entregues em Cuiabá-MT - Carregadeira sobre rodas, marca Caterpillar, Modelo 938H, número série JK M02041 ano 2012 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: FLEETGUARD			
<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326	<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615	<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA R\$ 345,89



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** VOX**Fabricante:** VOX**Modelo:** VOX**Descrição:** FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO, USO SISTEMA HIDRÁULICO, APLICAÇÃO TRATOR MASSEY FERGUSSON 275, 283 E 285**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

Carapicuíba

AV SANDRA MARIA, 335

Zigomar de Abreu

(11) 4182-8686

engemaq@engemaq.com.br

20.649.395/0001-65

J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -

R\$ 379,80

**Marca:** TURBO**Fabricante:** TURBO**Modelo:** TURBO**Descrição:** FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO, USO SISTEMA HIDRÁULICO, APLICAÇÃO TRATOR MASSEY FERGUSSON 275, 283 E 285**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

Pindorama

R CARLOS GOMES, 790

Daiane Gentile Marangoni

(17) 3525-1768

jmarangoni@jmarangoni.com.br

32.796.968/0001-62

ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI

R\$ 683,64

**Marca:** turbo**Fabricante:** turbo**Modelo:** turbo**Descrição:** Filtro hidráulico primário referência 1440832 (Fabricado, comprovadamente, dentro das especificações ISO/TS 16949) Para serem entregues em Cuiabá-MT \*atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, \*marca/fabricante \*turbo**Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

R PROF ALDO LOCATELLI, 355

LUCAS

(11) 2589-0189

ataias.serv@gmail.com

27.405.792/0001-30

MEDICAM PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

R\$ 10.000,00

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA**Modelo:** WEGA**Descrição:** FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO, USO SISTEMA HIDRÁULICO, APLICAÇÃO TRATOR MASSEY FERGUSSON 275, 283 E 285**Endereço:****Telefone:****Email:**

ESVM NORBERTO ANTONIO DE MORAIS, 3870

(11) 4378-2417

medicam.adm@gmail.com

Item 89: FILTRO HIDRAULICO 4216035170

R\$ 323,85

Quantidade	Descrição	Observação
3 Peças	4216035170 FILTRO HIDRAULICO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 323,85

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO**Data:** 19/09/2019 09:17**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de filtros para veículos e máquinas da frota municipal.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO - FILTRO DE HIDRAULICO PA CARREGADEIRA DOOSAN DL200**Identificação:** NºPregão:1662019 / UASG:987565**Lote/Item:** 58/273**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 150430 - FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO , FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

79.432.126/0001-95

CORDOVA &amp; BORTOLINI LTDA-ME

R\$ 299,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** BALDWIN**Fabricante:** BALDWIN**Modelo:** BT8873**Descrição:** FILTRO HIDRAULICO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Endereço:** AV JULIO ASSIS CAVALHEIRO, 1790  
**Nome de Contato:** LUCAS  
**Telefone:** (46) 3524-0321  
**Email:** casadosfiltros@wln.com.br

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA R\$ 323,85

**Marca:** ORIGINAL FILTER  
**Fabricante:** ORIGINAL FILTER  
**Modelo:** ORIGINAL FILTER  
**Descrição:** FILTRO DE HIDRAULICO PA CARREGADEIRA DOOSAN DL200

**Estado:** SP **Cidade:** Carapicuíba **Endereço:** AV SANDRA MARIA, 335  
**Nome de Contato:** Zigomar de Abreu **Telefone:** (11) 4182-8686 **Email:** engemaq@engemaq.com.br

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 574,88

**Marca:** DK  
**Fabricante:** DK  
**Modelo:** DK  
**Descrição:** FILTRO DE HIDRAULICO PA CARREGADEIRA DOOSAN DL200 -Validade da proposta: 60 dias.

**Endereço:** R ALVARENGA PEIXOTO, 326 **Nome de Contato:** CLAUDIO  
**Telefone:** (11) 3643-3615 **Email:** licitacao@fielcomercio.com.br

Item 90: FILTRO HIDRAULICO P-165877 R\$ 145,85

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	P-165877 FILTRO HIDRAULICO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 145,85**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
 Campus Planaltina

**Data:** 24/10/2019 14:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122019 / UASG:158501

**Lote/Item:** 10/101

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/11/2019 09:28

**Homologação:** 07/11/2019 11:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

**Objeto:** Aquisição de fluídos e peças para máquinas agrícolas para o IFB Campus Planaltina..

**Descrição:** PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA - Filtro de fluido hidráulico para colhedora John Deere modelo 1175. Referência DQ12161

**CatMat:** 150384 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA , PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA NOME

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.005.973/0001-49 UNIAO CONSTRUCOES E COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS DE V R\$ 145,80

**Marca:** JOHN DEERE  
**Fabricante:** JOHN DEERE  
**Modelo:** Filtro de fluido hidráulico para colhedora John D  
**Descrição:** Filtro de fluido hidráulico para colhedora John Deere modelo 1175. Referência DQ12161

**Endereço:** ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 14 LOTE, 07 **Telefone:** (61) 3034-5919 **Email:** ucconstrucoes@gmail.com

20.649.395/0001-65 J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - \* VENCEDOR \* R\$ 145,85

**Marca:** TURBO  
**Fabricante:** TURBO  
**Modelo:** TURBO  
**Descrição:** Filtro de fluido hidráulico para colhedora John Deere modelo 1175. Referência DQ12161

**Estado:** SP **Cidade:** Pindorama **Endereço:** R CARLOS GOMES, 790  
**Nome de Contato:** Daiane Gentile Marangoni **Telefone:** (17) 3525-1768 **Email:** jmarangoni@jmarangoni.com.br

33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 262,53
<b>Marca:</b> A. BRASIL		
<b>Fabricante:</b> A. BRASIL		
<b>Modelo:</b> A. BRASIL		
<b>Descrição:</b> Filtro de fluido hidráulico para colhedora John Deere modelo 1175. Referência DQ12161 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: A. BRASIL		
<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326	<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615
		<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br

<b>Item 91: FILTRO REFIL COMBUSTÍVEL FC-161</b>	<b>R\$ 22,79</b>
-------------------------------------------------	------------------

Quantidade	Descrição	Observação
45 Peças	FILTRO REFIL COMBUSTIVEL (COM DUAS UNIDADES CADA REFIL)	

<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 22,79</b>
-----------------------------------------------------------------------	------------------

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	<b>Data:</b> 10/03/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> FILTRO COMBUSTÍVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL ÁLCOOL/GASOLINA, APLICAÇÃO VEÍCULO VW VOYAGE 1.6, ANO 2009	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42020 / UASG:987883
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

27.675.488/0001-03	A K MEDINA DE CARVALHO	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> TECFIL		
<b>Fabricante:</b> SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA		
<b>Modelo:</b> FOX 1.6 FLEX		
<b>Descrição:</b> FILTRO COMBUSTIVEL FOX 1.6 FLEX		
<b>Endereço:</b> AVENIDA MARGINAL, 1491	<b>Telefone:</b> (43) 3571-4233	<b>Email:</b> hidropar.vendas@hotmail.com

76.071.984/0001-63	IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -	R\$ 22,00
<b>Marca:</b> WEGA		
<b>Fabricante:</b> WEGA		
<b>Modelo:</b> FOX		
<b>Descrição:</b> PRAZO VALIDADE 60 DIAS		
<b>Endereço:</b> R ANNE FRANK, 5530		

09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 22,79
<b>Marca:</b> TECFIL		
<b>Fabricante:</b> TECFIL		
<b>Modelo:</b> TECFIL		
<b>Descrição:</b> FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL ÁLCOOL/GASOLINA, APLICAÇÃO VEÍCULO VW VOYAGE 1.6, ANO 2009		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779
		<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL
		<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210
		<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com

27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$ 37,54
--------------------	-----------------------------------------------	-----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** TURBO**Fabricante:** TURBO**Modelo:** TURBO**Descrição:** FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL ÁLCOOL/GASOLINA, APLICAÇÃO VEÍCULO VW VOYAGE 1.6, ANO 2009**Endereço:**

R SERGIPE, 3993

**Nome de Contato:**

PEDRO

**Telefone:**

(17) 3311-5462

**Email:**

west\_parts@hotmail.com

55.118.103/0001-42

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 46,93

**Marca:** JAPAN PARTS**Fabricante:** JAPAN PARTS**Modelo:** JAPAN PARTS**Descrição:** FILTRO COMBUSTÍVEL, TIPO COMBUSTÍVEL ÁLCOOL/GASOLINA, APLICAÇÃO VEÍCULO VW VOYAGE 1.6, ANO 2009**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

AV SANDRA MARIA, 335

**Nome de Contato:**

Zigomar de Abreu

**Telefone:**

(11) 4182-8686

**Email:**

engemaq@engemaq.com.br

Item 92: FILTRO REFIL DE DIESEL PC-952

R\$ 53,89

**Quantidade****Descrição****Observação**

8 Peças

PC-952 FILTRO REFIL DE DIESEL

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 53,89****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Parque Regional de Manutenção/5

**Objeto:** Eventual aquisição de peças, ferramental e insumos destinados à manutenção da Viatura de Combate Obuseiro Autopropulsada M109 A5+ e Viatura Blindada de Transporte Remuniadora M992, pertencente ao Exército Brasileiro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..**Descrição:** FILTRO COMBUSTÍVEL - Filtro combustível. Filtro de combustível secundário do motor Detroit Diesel série 71, com anel de vedação, NSN 2910-00-323-9155, PN 5574508.**CatMat:** 36811 - FILTRO COMBUSTÍVEL , FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTI NOME**Data:** 04/12/2019 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:222019 / UASG:160224**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.341.779/0001-60

SANEX COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 47,60

\* VENCEDOR \*

**Marca:** DONALDSON**Fabricante:** DONALDSON**Modelo:** PN 5574508**Descrição:** Filtro combustível. Filtro de combustível secundário do motor Detroit Diesel série 71, com anel de vedação, NSN 2910-00-323-9155, PN 5574508.**Estado:**

RS

**Cidade:**

Porto Alegre

**Endereço:**

AVENIDA FRANCA, 1329

**Telefone:**

(51) 3325-3605

**Email:**

sanexcom@terra.com.br

33.658.130/0001-75

FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 53,38

**Marca:** FLETGUARD**Fabricante:** FLETGUARD**Modelo:** FLETGUARD**Descrição:** Filtro de combustível secundário do motor Detroit Diesel série 71, com anel de vedação, NSN 2910-00-3239155, PN 5574508 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: FLETGUARD**Endereço:**

R ALVARENGA PEIXOTO, 326

**Nome de Contato:**

CLAUDIO

**Telefone:**

(11) 3643-3615

**Email:**

licitacao@fielcomercio.com.br

18.746.144/0001-57	NV IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 53,39
<b>Marca:</b> UNIFILTER		
<b>Fabricante:</b> UNIFILTER		
<b>Modelo:</b> UH150P3		
<b>Descrição:</b> Filtro de combustível secundário do motor Detroit Diesel série 71, com anel de vedação, NSN 2910-00-323-9155, PN 5574508 OU FF110 FLEETGUARD		
<b>Endereço:</b> R DA PRATA, 1174	<b>Telefone:</b> (11) 4198-8175	<b>Email:</b> financeiro@novaimport.com.br

55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 53,89			
<b>Marca:</b> TURBO					
<b>Fabricante:</b> TURBO					
<b>Modelo:</b> TURBO					
<b>Descrição:</b> Filtro combustível. Filtro de combustível secundário do motor Detroit Diesel série 71, com anel de vedação, NSN 2910-00-323-9155, PN 5574508.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335	<b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu	<b>Telefone:</b> (11) 4182-8686	<b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br

07.758.095/0001-56	GTF COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 88,20		
<b>Marca:</b> GTF				
<b>Fabricante:</b> GTF				
<b>Modelo:</b> VBO M109 / VETR M992				
<b>Descrição:</b> Filtro de combustível secundário do motor Detroit Diesel série 71, com anel de vedação, NSN 2910-00-323-9155, PN 5574508. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de validade e garantia: 06 (seis) meses. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias contados da data de recebimento da Nota de Empenho. Declaração: os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital relativas à especificação e características, inclusive técnicas. Estão inclusas no preço do item todas as despesas de impostos, taxas, fretes, transporte, etc.				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R BOM JESUS DE IGUAPE, 790	<b>Telefone:</b> (41) 3029-4320	<b>Email:</b> fabio@gtfcomercio.com.br

07.653.540/0001-13	HIDROCOMP PECAS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 105,00		
<b>Marca:</b> FLEETGUARD				
<b>Fabricante:</b> FLEETGUARD				
<b>Modelo:</b> FLEETGUARD				
<b>Descrição:</b> Filtro combustível. Filtro de combustível secundário do motor Detroit Diesel série 71, com anel de vedação, NSN 2910-00-323-9155, PN 5574508.				
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA CORONEL TAMARINDO, 2334	<b>Telefone:</b> (21) 3338-5378	<b>Email:</b> hidrocomp@hidrocomp.com.br

06.307.463/0001-87	GUSMAO E SILVA AUTOPECAS E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 114,00	
<b>Marca:</b> ORIGINAL FILTER			
<b>Fabricante:</b> ORIGINAL FILTER			
<b>Modelo:</b> ORIGINAL FILTER			
<b>Descrição:</b> Filtro de combustível secundário do motor Detroit Diesel série 71, com anel de vedação, NSN 2910-00-3239155, PN 5574508 --prazo de entrega dos materiais: 30 (trinta) dias corridos a contar da data da apresentação do empenho, validade da proposta: 06 meses, prazo de garantia: 06 (seis) meses, nos preços das mercadorias propostos já estão inclusos todas as despesas e custos diretos e indiretos (tais como tributos, encargos sociais e trabalhistas, contribuições, transportes, seguros e insumos) necessários ao cumprimento integral dos itens ofertados.			
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Duque de Caxias	<b>Endereço:</b> RUA 14 DE JULHO, 146	<b>Telefone:</b> (21) 2506-5062

## Item 93: FILTRO REFIL DE LUBRIFICANTE PEL-119

R\$ 28,24

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	PEL-119 FILTRO REFIL DE LUBRIFICANTE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

Data: 10/03/2020 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..

**Descrição:** **FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE** - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO SEPARADOR DE ÁGUA, APLICAÇÃO III VEÍCULO MERCEDES-BENZ,MICROBUS, ANO 2013/2014

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:987883

**Lote/Item:** /69

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
27.675.488/0001-03 * VENCEDOR *	A K MEDINA DE CARVALHO	R\$ 25,00			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA <b>Modelo:</b> Ônibus Volkswagen 2009 <b>Descrição:</b> FILTRO DE OLEO ônibus Mercedes Benz 2009					
<b>Endereço:</b> AVENIDA MARGINAL, 1491	<b>Telefone:</b> (43) 3571-4233	<b>Email:</b> hidropar.vendas@hotmail.com			
76.071.984/0001-63	IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -	R\$ 27,00			
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> ONIBUS MERCEDES BENZ 2009 <b>Descrição:</b> PRAZO VALIDADE PROPOSTA 60 DIAS					
<b>Endereço:</b> R ANNE FRANK, 5530					
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 29,47			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO SEPARADOR DE ÁGUA, APLICAÇÃO III VEÍCULO MERCEDES-BENZ,MICROBUS, ANO 2013/2014					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210	<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 48,82			
<b>Marca:</b> SEINECA <b>Fabricante:</b> SEINECA <b>Modelo:</b> SEINECA <b>Descrição:</b> FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO SEPARADOR DE ÁGUA, APLICAÇÃO III VEÍCULO MERCEDES-BENZ,MICROBUS, ANO 2013/2014					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335	<b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu	<b>Telefone:</b> (11) 4182-8686	<b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br

Item 94: FILTRO REFIL DE LUBRIFICANTE PL-364

R\$ 20,09

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	PL-364 FILTRO DE LUBRIFICANTE (REFIL DE LUBRIFICANTE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,09

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
2 Batalhão Ferroviário

**Objeto:** Registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de filtros para manutenção preditiva e preventiva a serem utilizadas em viaturas da frota do 2º B Fv..

**Descrição:** **FILTRO COMBUSTÍVEL** - FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD F4000 2011 (CÓDIGOS DE REFERÊNCIA: (3908616; OFL0107B; PSL282; W940/34; LB 282; LF3345)

**CatMat:** **36811** - FILTRO COMBUSTÍVEL , FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTI NOME

**Data:** 31/10/2019 09:34

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:412019 / UASG:160106

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/12/2019 15:22

**Homologação:** 23/12/2019 18:36

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
27.614.905/0001-08 * VENCEDOR *	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$ 16,99	
<b>Marca:</b> FAM <b>Fabricante:</b> FAM <b>Modelo:</b> FAM <b>Descrição:</b> FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD F4000 2011 (CÓDIGOS DE REFERÊNCIA: (3908616; OFL0107B; PSL282; W940/34; LB 282; LF3345)			
<b>Endereço:</b> R SERGIPE, 3993	<b>Nome de Contato:</b> PEDRO	<b>Telefone:</b> (17) 3311-5462	<b>Email:</b> west_parts@hotmail.com
30.526.393/0001-32	M F VANS EIRELI	R\$ 17,00	
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA MOTORS LTDA <b>Modelo:</b> COM CERTIFICAÇÃO ISO14001 / ISSO 9000 / IATF 16949 <b>Descrição:</b> FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD F4000 2011 (CÓDIGOS DE REFERÊNCIA: (3908616; OFL0107B; PSL282; W940/34; LB 282; LF3345) PR AZO GARANTIA 90 DIAS APÓS APLICAÇÃO			
<b>Endereço:</b> AV DO TABOAO, 2532	<b>Nome de Contato:</b> VIEIRA	<b>Telefone:</b> (11) 4162-5500	<b>Email:</b> mfvansutilitarios@gmail.com
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 17,94	
<b>Marca:</b> TURBO <b>Fabricante:</b> TURBO <b>Modelo:</b> TURBO <b>Descrição:</b> FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD F4000 2011 (CÓDIGOS DE REFERÊNCIA: (3908616; OFL0107B; PSL282; W940/34; LB 282; LF3345) *at endemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *TURBO			
<b>Endereço:</b> R PROF ALDO LOCATELLI, 355	<b>Nome de Contato:</b> LUCAS	<b>Telefone:</b> (11) 2589-0189	<b>Email:</b> ataias.serv@gmail.com
00.518.398/0001-52	LUCIANO NOGUEIRA FERREIRA - ME	R\$ 18,68	
<b>Marca:</b> TURBO <b>Fabricante:</b> TURBO <b>Modelo:</b> FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD F4000 2011 (CÓD <b>Descrição:</b> FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD F4000 2011 (CÓDIGOS DE REFERÊNCIA: (3908616; OFL0107B; PSL282; W940/34; LB 282; LF3345)			
<b>Endereço:</b> R DO BUMBA MEU BOI, 121	<b>Nome de Contato:</b> DIEGO	<b>Telefone:</b> (17) 3281-1017	<b>Email:</b> pachugi@terra.com.br
29.652.202/0001-08	ROBSON MURAKAMI HOLSBAQUE EIRELI	R\$ 19,16	
<b>Marca:</b> TEC-FIL <b>Fabricante:</b> TEC-FIL <b>Modelo:</b> FORD F4000 2011 <b>Descrição:</b> FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD F4000 2011 (CÓDIGOS DE REFERÊNCIA: (3908616; OFL0107B; PSL282; W940/34; LB 282; LF3345)			
<b>Endereço:</b> RUA GONCALO NUNES SIQUEIRA, 1570		<b>Telefone:</b> (67) 9655-7505	
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 19,17	

**Marca:** JPARTS**Fabricante:** JPARTS**Modelo:** JPARTS**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD F4000 2011 (CÓDIGOS DE REFERÊNCIA: (3908616; OFL0107B; PSL282; W940/34; LB 282; LF3345)

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335	Zigomar de Abreu	(11) 4182-8686	engemaq@engemaq.com.br

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 19,57

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA**Modelo:** WEGA**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD F4000 2011 (CÓDIGOS DE REFERÊNCIA: (3908616; OFL0107B; PSL282; W940/34; LB 282; LF3345) -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: WEGA

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R ALVARENGA PEIXOTO, 326	CLAUDIO	(11) 3643-3615	licitacao@fielcomercio.com.br

09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN R\$ 20,61

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD F4000 2011 (CÓDIGOS DE REFERÊNCIA: (3908616; OFL0107B; PSL282; W940/34; LB 282; LF3345)

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Curitiba	AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	KAUE MUNIZ DO AMARAL	(41) 3076-7210	autopecaschevromais@hotmail.com

06.050.078/0001-05 RIDAUTO2003 AUTO PECAS EIRELI R\$ 27,13

**Marca:** tecfil**Fabricante:** tecfil**Modelo:** tecfil**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD F4000 2011 (CÓDIGOS DE REFERÊNCIA: (3908616; OFL0107B; PSL282; W940/34; LB 282; LF3345) - N os valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AV PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHECK, 2800	(32) 2215-5444	administrativo@ridauto.com.br

09.043.182/0001-52 NA ATIVA COMERCIAL LTDA R\$ 27,14

**Marca:** JAPANPARTS**Fabricante:** JAPANPARTS**Modelo:** JAPANPARTS**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD F4000 2011 (CÓDIGOS DE REFERÊNCIA: (3908616; OFL0107B; PSL282; W940/34; LB 282; LF3345)VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) DIAS.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Carapicuíba	R LEOPOLDO DA SILVA, 62	MURILO	(11) 4181-7472	nativa@nativacomercial.com.br

21.893.032/0001-33 COMERCIAL HDF LTDA - ME R\$ 30,00

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** APLICAÇÃO FORD F4000 2011**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD F4000 2011 (CÓDIGOS DE REFERÊNCIA: (3908616; OFL0107B; PSL282; W940/34; LB 282; LF3345).NO S VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. O FORNECIMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO. DECLARAMOS QUE A EMPRESA ATENDE AOS CRITÉRIOS DE QUALIDADE AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL, RES PEITANDO AS NORMAS DE PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE, EM CONFORMIDADE COM A IN Nº 01 - SLTI/MPOG, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187, DE 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 23/12/2010.PRAZO DE VALIDADE: DE ACORDO COM O EDITAL.

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
TRECHO SIA TRECHO 2 LOTE 490 E 500 LOJA, TERREO	KAMYLLA	(61) 3522-5583	comercialhdf@hotmail.com

29.268.907/0001-18 MARTINS CONSTRUTORA , COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI R\$ 38,77

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA**Modelo:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD F4000 2011**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD F4000 2011 (CÓDIGOS DE REFERÊNCIA: (3908616; OFL0107B; PSL282; W940/34; LB 282; LF3345)



**Endereço:** RUA JAIME ARAUJO, 86 **Telefone:** (34) 3241-4900 **Email:** contabil@exatoescritorio.com

23.523.391/0001-24 ZULMIRA CANDIDA COSTA - ME R\$ 38,77

**Marca:** TECFIL  
**Fabricante:** TECFIL  
**Modelo:** 3908616; OFL0107B; PSL282; W940/34; LB 282; LF3345  
**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD F4000 2011 (CÓDIGOS DE REFERÊNCIA: (3908616; OFL0107B; PSL282; W940/34; LB 282; LF3345)

**Endereço:** RUA JAIME ARAUJO, 96 **Telefone:** (34) 3242-7489 **Email:** contabilsolucao@yahoo.com.br

10.566.276/0001-95 R CHRESTANI & CIA LTDA - ME R\$ 38,77

**Marca:** wega  
**Fabricante:** wega  
**Modelo:** ...  
**Descrição:** "FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD F4000 2011 (3908616; OFL0107B; PSL282; W940/34; LB 282; LF3345)"

**Estado:** PR **Cidade:** Ponta Grossa **Endereço:** RUA PADRE ANACLETO, 233 **Telefone:** (42) 3026-2181 **Email:** rodrigo@rchrestani.com.br

Item 95: FILTRO REFIL DIESEL PEC-3022 R\$ 63,60

Quantidade	Descrição	Observação
25 Peças	PEC-3022 FILTRO REFIL DIESEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 63,60

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Planalto  
 Comando da 11ª Região Militar  
 Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais  
**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente e Limpeza para o Almoxarifado do Comando de Operações Especiais..  
**Descrição:** PEÇAS E ACESSÓRIOS PURIFICADOR ÁGUA - PEÇAS E ACESSÓRIOS PURIFICADOR ÁGUA, TIPO FILTRO REFIL, REFERÊNCIA NOBLESSE PLUS/ DA VINCI, APLICAÇÃO PURIFICADOR DE ÁGUA EUROPA  
**CatMat:** 450769 - PEÇAS E ACESSÓRIOS PURIFICADOR ÁGUA, TIPO FILTRO REFIL REFERÊNCIA NOBLESSE PLUS / DA VINCI APLICAÇÃO PURIFICADOR DE ÁGUA EUROPA  
**Data:** 01/10/2019 10:03  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:222019 / UASG:160098  
**Lote/Item:** /167  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 17/12/2019 11:46  
**Homologação:** 20/12/2019 10:12  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** GO

21.943.845/0001-90 INTERA COMERCIAL LTDA - ME R\$ 51,05  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** WFS  
**Fabricante:** WFS  
**Modelo:** EURO FLOW NBL  
**Descrição:** PEÇAS E ACESSÓRIOS PURIFICADOR ÁGUA, TIPO FILTRO REFIL, REFERÊNCIA NOBLESSE PLUS/ DA VINCI, APLICAÇÃO PURIFICADOR DE ÁGUA EUROPA

**Endereço:** RUA BRUNO GIONGO, 3421 **Nome de Contato:** AMAURI **Telefone:** (16) 3201-3201 **Email:** contato@interacomercial.com.br

09.583.781/0001-69 J L EMBALAGENS E LIMPEZA LTDA - ME R\$ 52,05

**Marca:** NOBLESSE  
**Fabricante:** NOBLESSE  
**Modelo:** 2019/2019  
**Descrição:** PEÇAS E ACESSÓRIOS PURIFICADOR ÁGUA, TIPO:FILTRO REFIL, REFERÊNCIA:NOBLESSE PLUS / DA VINCI, APLICAÇÃO:PURIFICADOR DE ÁGUA EUROPA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Estado:** GO **Cidade:** Goiânia **Endereço:** RUA ITAUCU, 274 **Telefone:** (62) 3295-1855 **Email:** jlembalagenslimpeza@hotmail.com

11.286.829/0001-19 BH FILTROS, BEBEDOUROS E PURIFICADORES DE AGUA LTDA - M R\$ 57,20

**Marca:** PLANETA AGUA**Fabricante:** PLANETA AGUA**Modelo:** REFIL COMPATIVEL NOBLESSE/DA VINCE**Descrição:** PEÇAS E ACESSÓRIOS PURIFICADOR ÁGUA, TIPO FILTRO REFIL, REFERÊNCIA NOBLESSE PLUS/ DA VINCI, APLICAÇÃO PURIFICADOR DE ÁGUA EU ROPA

**Estado:** MG **Cidade:** Belo Horizonte **Endereço:** RUA DOS TIMBIRAS, 2210 **Nome de Contato:** Altair Ribeiro da Silva **Telefone:** (31) 3291-9115 **Email:** vendas.bhfiltrros@gmail.com

27.327.858/0001-11 GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 70,00

**Marca:** PLANETA ÁGUA.**Fabricante:** PLANETA ÁGUA**Modelo:** REFIL**Descrição:** PEÇAS E ACESSÓRIOS PURIFICADOR ÁGUA, TIPO FILTRO REFIL, REFERÊNCIA NOBLESSE PLUS / DA VINCI, APLICAÇÃO: PURIFICADOR DE ÁGUA EU ROPA.

**Endereço:** ST QUADRA 3 CONJUNTO C, 14 **Telefone:** (61) 9539-7220 **Email:** graficpaper@gmail.com

03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL LTDA - EPP R\$ 148,00

**Marca:** Planeta Água**Fabricante:** Planeta Água**Modelo:** Noblesse Plus**Descrição:** Peças e acessórios purificador água, tipo: filtro refil, referência: noblesse plus / da vinci, aplicação: purificador de água Europa. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 15 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Planeta Água / Noblesse Plus.

**Estado:** PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R FRANCISCO NUNES, 337 **Telefone:** (41) 3015-5696 **Email:** escricon@escricon.com.br

14.517.117/0001-51 ONE COMERCIAL LTDA - ME R\$ 400,00

**Marca:** policarbon**Fabricante:** policarbon**Modelo:** policarbon**Descrição:** PEÇAS E ACESSÓRIOS PURIFICADOR ÁGUA, TIPO: FILTRO REFIL, REFERÊNCIA: NOBLESSE PLUS / DA VINCI, APLICAÇÃO: PURIFICADOR DE ÁGUA EU ROPA

**Endereço:** AL SALVADOR, 1057 **Nome de Contato:** MARCIO **Telefone:** (71) 3012-0413 **Email:** contato@onecomercial.com.br

Item 96: FILTRO REFIL DIESEL PEC-3084

R\$ 84,62

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	PEC-3084 FILTRO REFIL DIESEL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 84,62

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Artilharia Divisionária/5ªDE

15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção de viaturas blindadas..**Descrição:** COMPONENTES DIVERSOS PARA VEÍCULOS - Filtro de óleo lubrificante para o Motor detroit 6V53T diesel, Turbo, 6 cilindros em V, 265 HP a 2800 RPM.**CatMat:** 192590 - COMPONENTES DIVERSOS PARA VEÍCULOS, COMPONENTES DIVERSOS PARA VEÍCULOS NOME**Data:** 21/02/2020 08:12**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:152019 / UASG:160229**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.850.107/0001-07	FABIOLA DA SILVA CAPELLI 36625318876	R\$ 84,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> ORIGINAL		
<b>Fabricante:</b> ORIGINAL		
<b>Modelo:</b> ESPECIAL		
<b>Descrição:</b> "Filtro de óleo lubrificante para o Motor detroit 6V53T diesel, Turbo, 6 cilindros em V, 265 HP a 2800 RPM."		
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>
R URBANO SANTOS, 520	FABIOLA	(11) 4803-4001
		<b>Email:</b> licitacao@aurinogroup.com.br

55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 84,62
<b>Marca:</b> vox		
<b>Fabricante:</b> vox		
<b>Modelo:</b> vox		
<b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante para o Motor detroit 6V53T diesel, Turbo, 6 cilindros em V, 265 HP a 2800 RPM.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335
		<b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu
		<b>Telefone:</b> (11) 4182-8686
		<b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br

33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 152,32
<b>Marca:</b> MANN		
<b>Fabricante:</b> MANN		
<b>Modelo:</b> MANN		
<b>Descrição:</b> Filtro de óleo lubrificante para o Motor detroit 6V53T diesel, Turbo, 6 cilindros em V, 265 HP a 2800 RPM. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: MANN		
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>
R ALVARENGA PEIXOTO, 326	CLAUDIO	(11) 3643-3615
		<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br

Item 97: FILTRO REFIL LUBRIFICANTE ATENDE NBR 14261 - 430926 PEL-677 R\$ 132,68

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	PEL-677 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 132,68**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	<b>Data:</b> 31/10/2019 09:34
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de filtros para manutenção preditiva e preventiva a serem utilizadas em viaturas da frota do 2º B Fv..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FILTRO COMBUSTÍVEL - FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 1519 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0115403; OFL0109B; PSL283; W950/26; LB283; LF16015)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 36811 - FILTRO COMBUSTÍVEL , FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTI NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:412019 / UASG:160106
	<b>Lote/Item:</b> /440
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/12/2019 15:33
	<b>Homologação:</b> 24/12/2019 09:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,61
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> DK		
<b>Fabricante:</b> DK		
<b>Modelo:</b> DK		
<b>Descrição:</b> FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 1519 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0115403; OFL0109B; PSL283; W950/26; LB283; LF16015) -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: DK		
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>
R ALVARENGA PEIXOTO, 326	CLAUDIO	(11) 3643-3615
		<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br

27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$ 27,15
--------------------	-----------------------------------------------	-----------

**Marca:** JAPANPART  
**Fabricante:** JAPANPART  
**Modelo:** JAPANPART  
**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 1519 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0115403; OFL0109B; PSL283; W950/26; LB283; LF1 6015)

**Endereço:** R SERGIPE, 3993  
**Nome de Contato:** PEDRO  
**Telefone:** (17) 3311-5462  
**Email:** west\_parts@hotmail.com

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA R\$ 37,44

**Marca:** JPARTS  
**Fabricante:** JPARTS  
**Modelo:** JPARTS  
**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 1519 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0115403; OFL0109B; PSL283; W950/26; LB283; LF1 6015)

**Estado:** SP  
**Cidade:** Carapicuíba  
**Endereço:** AV SANDRA MARIA, 335  
**Nome de Contato:** Zigomar de Abreu  
**Telefone:** (11) 4182-8686  
**Email:** engemaq@engemaq.com.br

32.796.968/0001-62 ATAIAIS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI R\$ 45,91

**Marca:** TURBO  
**Fabricante:** TURBO  
**Modelo:** TURBO

**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 1519 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0115403; OFL0109B; PSL283; W950/26; LB283; LF1 6015) \*atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, \*marca/fabricante \*TURBO

**Endereço:** R PROF ALDO LOCATELLI, 355  
**Nome de Contato:** LUCAS  
**Telefone:** (11) 2589-0189  
**Email:** ataias.serv@gmail.com

00.518.398/0001-52 LUCIANO NOGUEIRA FERREIRA - ME R\$ 45,92

**Marca:** TURBO  
**Fabricante:** TURBO

**Modelo:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 1519 2012

**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 1519 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0115403; OFL0109B; PSL283; W950/26; LB283; LF1 6015)

**Endereço:** R DO BUMBA MEU BOI, 121  
**Nome de Contato:** DIEGO  
**Telefone:** (17) 3281-1017  
**Email:** pachugi@terra.com.br

30.526.393/0001-32 M F VANS EIRELI R\$ 47,10

**Marca:** WEGA

**Fabricante:** WEGA MOTORS LTDA

**Modelo:** COM CERTIFICAÇÃO ISO14001 / ISSO 9000 / IATF 16949

**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 1519 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0115403; OFL0109B; PSL283; W950/26; LB283; LF1 6015) GARANTIA DE 90 DIAS APÓS APLICAÇÃO

**Endereço:** AV DO TABOAO, 2532  
**Nome de Contato:** VIEIRA  
**Telefone:** (11) 4162-5500  
**Email:** mfvansutilitarios@gmail.com

09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN R\$ 73,36

**Marca:** TECFIL  
**Fabricante:** TECFIL  
**Modelo:** TECFIL

**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 1519 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0115403; OFL0109B; PSL283; W950/26; LB283; LF1 6015)

**Estado:** PR  
**Cidade:** Curitiba  
**Endereço:** AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779  
**Nome de Contato:** KAUE MUNIZ DO AMARAL  
**Telefone:** (41) 3076-7210  
**Email:** autopecaschevromais@hotmail.com

09.043.182/0001-52 NA ATIVA COMERCIAL LTDA R\$ 192,01

**Marca:** JAPANPARTS  
**Fabricante:** JAPANPARTS  
**Modelo:** JAPANPARTS

**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 1519 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0115403; OFL0109B; PSL283; W950/26; LB283; LF1 6015)VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) DIAS.

**Estado:** SP  
**Cidade:** Carapicuíba  
**Endereço:** R LEOPOLDO DA SILVA, 62  
**Nome de Contato:** MURILO  
**Telefone:** (11) 4181-7472  
**Email:** nativa@nativacomercial.com.br

29.652.202/0001-08 ROBSON MURAKAMI HOLSBAQUE EIRELI R\$ 192,89

**Marca:** Tec-Fil  
**Fabricante:** TEC-FIL  
**Modelo:** FORD CARGO 1519 2012  
**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 1519 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0115403; OFL0109B; PSL283; W950/26; LB283; LF1 6015)  
**Endereço:** RUA GONCALO NUNES SIQUEIRA, 1570  
**Telefone:** (67) 9655-7505

23.523.391/0001-24 ZULMIRA CANDIDA COSTA - ME R\$ 192,89

**Marca:** TECFIL  
**Fabricante:** TECFIL  
**Modelo:** 2R0115403; OFL0109B; PSL283; W950/26; LB283; LF160  
**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 1519 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0115403; OFL0109B; PSL283; W950/26; LB283; LF1 6015)  
**Endereço:** RUA JAIME ARAUJO, 96  
**Telefone:** (34) 3242-7489  
**Email:** contabilsolucao@yahoo.com.br

21.893.032/0001-33 COMERCIAL HDF LTDA - ME R\$ 192,89

**Marca:** TECFIL  
**Fabricante:** TECFIL  
**Modelo:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO  
**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 1519 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0115403; OFL0109B; PSL283; W950/26; LB283; LF1 6015).NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. O FORNECIMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO. DECLARAMOS QUE A EMPRESA ATENDE AOS CRITÉRIOS DE QUALIDADE AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL, RESPEITANDO AS NORMAS DE PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE, EM CONFORMIDADE COM A IN Nº 01 - SLTI/MPOG, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187, DE 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 23/12/2010.PRAZO DE VALIDADE: DE ACORDO COM O EDITAL.

**Endereço:** TRECHO SIA TRECHO 2 LOTE 490 E 500 LOJA, TERREO  
**Nome de Contato:** KAMYLLA  
**Telefone:** (61) 3522-5583  
**Email:** comercialhdf@hotmail.com

06.050.078/0001-05 RIDAUTO2003 AUTO PECAS EIRELI R\$ 192,89

**Marca:** tecfil  
**Fabricante:** tecfil  
**Modelo:** tecfil  
**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 1519 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0115403; OFL0109B; PSL283; W950/26; LB283; LF1 6015) - Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Endereço:** AV PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 2800  
**Telefone:** (32) 2215-5444  
**Email:** administrativo@ridauto.com.br

30.248.108/0001-69 COMERCIAL LUBI LTDA - ME R\$ 192,89

**Marca:** WEGA  
**Fabricante:** WEGA  
**Modelo:** WEGA  
**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 1519 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0115403; OFL0109B; PSL283; W950/26; LB283; LF1 6015)

**Estado:** RJ  
**Cidade:** Nova Iguaçu  
**Endereço:** AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150  
**Telefone:** (21) 2796-4609  
**Email:** josecarloscontabil@oi.com.br

29.268.907/0001-18 MARTINS CONSTRUTORA , COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI R\$ 289,34

**Marca:** WEGA  
**Fabricante:** WEGA  
**Modelo:** FILTRO COMBUSTÍVEL  
**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE APLICAÇÃO FORD CARGO 1519 2012 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0115403; OFL0109B; PSL283; W950/26; LB283; LF1 6015)

**Endereço:** RUA JAIME ARAUJO, 86  
**Telefone:** (34) 3241-4900  
**Email:** contabil@exatoescritorio.com

Quantidade	Descrição	Observação
7 Peças	PEL-2002 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 41,60**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

**Data:** 10/03/2020 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A DIESEL, APLICAÇÃO III VEÍCULO RENAULT MASTER DCI 120, ANO 2009

**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:987883

**Lote/Item:** /38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.675.488/0001-03 * VENCEDOR *	A K MEDINA DE CARVALHO	R\$ 38,00
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA <b>Modelo:</b> RENAULT MASTER AMBULANCIA <b>Descrição:</b> FILTRO DE OLEO RENAULT MASTER AMBULANCIA <b>Endereço:</b> AVENIDA MARGINAL, 1491 <b>Telefone:</b> (43) 3571-4233 <b>Email:</b> hidropar.vendas@hotmail.com		
76.071.984/0001-63	IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -	R\$ 39,20
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> RENAULT MASTER <b>Descrição:</b> PRAZO VALIDADE 60 DIAS <b>Endereço:</b> R ANNE FRANK, 5530		
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 44,00
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A DIESEL, APLICAÇÃO III VEÍCULO RENAULT MASTER DCI 120, ANO 2009 <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Curitiba <b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779 <b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL <b>Telefone:</b> (41) 3076-7210 <b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com		
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 69,20
<b>Marca:</b> SEINECA <b>Fabricante:</b> SEINECA <b>Modelo:</b> SEINECA <b>Descrição:</b> FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A DIESEL, APLICAÇÃO III VEÍCULO RENAULT MASTER DCI 120, ANO 2009 <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Carapicuíba <b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335 <b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu <b>Telefone:</b> (11) 4182-8686 <b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br		

**Item 99: FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL-2003**

**R\$ 37,96**

Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	PEL-2003 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 37,96**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Centro de Instrução almirante Wandenkolk

**Objeto:** Aquisição de elemento filtrante para purificadores de água..

**Descrição:** **FILTRO DE ÁGUA** - FILTRO DE ÁGUA, Elemento filtrante (refil) modelo Acquafit com retenção de partículas classe C e redução de cloro livre. Temperatura de operação 5°C-38°C. Compatível com o purificador ACQUAFLEX HERMÉTICO LIBELL

**CatMat:** 150930 - FILTRO DE ÁGUA , FILTRO DE ÁGUA NOME

**Data:** 27/02/2020 10:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132019 / UASG:762200

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/03/2020 11:35

**Homologação:** 06/03/2020 13:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 62

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
21.943.845/0001-90 * VENCEDOR *	INTERA COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 24,00	
<b>Marca:</b> POLICARBON <b>Fabricante:</b> POLICARBON <b>Modelo:</b> FLEXFLOW <b>Descrição:</b> FILTRO DE ÁGUA, Elemento filtrante refil modelo Acquafit com retenção de partículas classeCe redução de cloro livre. Temperatura de operação 5° C-38°C. Compatível com o purificador ACQUAFLEX HERMÉTICO LIBELL			
<b>Endereço:</b> RUA BRUNO GIONGO, 3421	<b>Nome de Contato:</b> AMAURI	<b>Telefone:</b> (16) 3201-3201	<b>Email:</b> contato@interacomercial.com.br
23.392.458/0001-39	KAE COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAPATEIROS E PARA REPAROS	R\$ 24,50	
<b>Marca:</b> POLICARBON <b>Fabricante:</b> POLICARBON <b>Modelo:</b> FLEXFLOW <b>Descrição:</b> FILTRO DE ÁGUA, Elemento filtrante (refil) modelo Acquafit com retenção de partículas classe C e redução de cloro livre. Temperatura de operação 5°C-38°C. Compatível com o purificador ACQUAFLEX HERMÉTICO LIBELL			
<b>Endereço:</b> RUA ALCANTARA MACHADO, 40	<b>Nome de Contato:</b> KÁTIA	<b>Telefone:</b> (21) 2283-1218	<b>Email:</b> crocutilidades@gmail.com
23.931.876/0001-57	ELETRONICA GOOD LTDA - ME	R\$ 27,49	
<b>Marca:</b> POLICARBON <b>Fabricante:</b> POLICARBON DO BRASIL <b>Modelo:</b> Refil Flexflow <b>Descrição:</b> Elemento filtrante compatível - Acquafit Refil compátivel com vazão nominal (l/h) 50; Pressão Máxima (mca) 60; Pressão Mínima (mca) 5; Temperatura Máxima 60°C; Temperatura Mínima 5°C; Ponto de Instalação POU; Utilizados em purificadores de água refrigerados. Compatível com Libell modelos: Acqua flex, Pressbaby, Press Side e Press. Proporciona 3 estágios de filtragem : 1- PLD INICIAL – para filtragem física, como partículas sólidas, barro, ferrugem, limo e redução de acidez da água por conter dolomita em sua composição e sua cadeia de polímeros aglomerados proporciona maior filtração e clarificação da água. 2 - CARVÃO ATIVADO – elimina cloro, cloraminas, fenóis, algas, inseticidas, pesticidas, gosto, odor e reduz matéria orgânica, inibindo a proliferação de bactérias no interior do filtro, por estar impregnado com prata coloidal. Possui granulometria adequada que proporciona excelente filtração de contaminantes químicos da água. 3 - PLD POLIDOR – polimento, clarificação final da água, regula o pH através da dolomita em sua composição. Último estágio por onde passa a água, deixando-a mais leve e cristalina, pronta para beber e proporcionar mais saúde. Classe "C"			
<b>Endereço:</b> AV MARIZA DE SOUZA MENDES, 1177	<b>Nome de Contato:</b> Pyter Junior	<b>Telefone:</b> (31) 3742-1637	<b>Email:</b> gerencia@eletronica.com.br
31.371.075/0001-02	J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 29,90	
<b>Marca:</b> libell <b>Fabricante:</b> libell <b>Modelo:</b> libell <b>Descrição:</b> FILTRO DE ÁGUA, Elemento filtrante (refil) modelo Acquafit com retenção de partículas classe "C" e redução de cloro livre. Temperatura de operação 5°C-38°C. Compatível com o purificador ACQUAFLEX HERMÉTICO LIBELL			
<b>Endereço:</b> RUA MARIA IGNEZ MACHADO MELCHIOR, 268		<b>Telefone:</b> (24) 3346-9680	<b>Email:</b> jmgolbm@gmail.com
23.075.030/0001-62	MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI M	R\$ 31,50	
<b>Marca:</b> POLICARBON <b>Fabricante:</b> POLICARBON <b>Modelo:</b> FLEXFLOW <b>Descrição:</b> FILTRO DE ÁGUA, Elemento filtrante (refil) modelo Acquafit com retenção de partículas classe C e redução de cloro livre. Temperatura de operação 5°C-38°C. Compatível com o purificador ACQUAFLEX HERMÉTICO LIBELL			
<b>Endereço:</b> R DOS CURIANGOS, 114	<b>Nome de Contato:</b> ELIZIEL	<b>Telefone:</b> (27) 3102-0030	<b>Email:</b> eliziel@mendeli.com.br

23.291.920/0001-01 SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI - ME R\$ 37,91

**Marca:** WFS**Fabricante:** WFS**Modelo:** WFS**Descrição:** FILTRO DE ÁGUA, Elemento filtrante (refil) modelo Acquafit com retenção de partículas classe C e redução de cloro livre. Temperatura de operação 5°C-38°C. Compatível com o purificador ACQUAFLEX HERMÉTICO LIBELL**Endereço:**

Q QR 502 CONJUNTO 1, S/N

**Nome de Contato:**

MARCIO

**Telefone:**

(61) 3357-2396

**Email:**

soluxcomercial@gmail.com

10.942.831/0001-36 COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME R\$ 38,00

**Marca:** PA**Fabricante:** PA**Modelo:** PA**Descrição:** FILTRO DE ÁGUA, Elemento filtrante (refil) modelo Acquafit com retenção de partículas classe "C" e redução de cloro livre. Temperatura de operação 5°C-38°C. Compatível com o purificador ACQUAFLEX HERMÉTICO LIBELL**Estado:**

SC

**Cidade:**

Blumenau

**Endereço:**

R FRITZ SPERNAU, 1000

**Telefone:**

(47) 3232-1221

**Email:**

edson.vanguardeira@ig.com.br

23.857.994/0001-62 MFC COMERCIAL EIRELI - ME R\$ 40,00

**Marca:** PLANETA ÁGUA**Fabricante:** PLANETA ÁGUA**Modelo:** PLANETA ÁGUA**Descrição:** FILTRO DE ÁGUA, Elemento filtrante (refil) modelo Acquafit com retenção de partículas classe C e redução de cloro livre. Temperatura de operação 5°C-38°C. Compatível com o purificador ACQUAFLEX HERMÉTICO LIBELL**Endereço:**

AVENIDA CRUZEIRO DO SUL, 960

**Nome de Contato:**

Ana Carolina Mattos Quintilio Barroso

**Telefone:**

(11) 4623-2800

**Email:**

licitacao@mfccomercial.com.br

05.255.236/0001-92 DILUKA POWER LTDA - ME R\$ 43,50

**Marca:** Planeta Água**Fabricante:** Planeta Água**Modelo:** Refil LB**Descrição:** FILTRO DE ÁGUA, Elemento filtrante (refil) modelo Acquafit com retenção de partículas classe C e redução de cloro livre. Temperatura de operação 5°C-38°C. Compatível com o purificador ACQUAFLEX HERMÉTICO LIBELL**Endereço:**

R MARQUES DO HERVAL, 186

**Nome de Contato:**

DIRSON

**Telefone:**

(55) 3313-5746

**Email:**

licita.diluka@gmail.com

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - EPP R\$ 44,16

**Marca:** LIBELL**Fabricante:** LIBELL**Modelo:** LIBELL**Descrição:** ELEMENTO FILTRANTE -REFIL- MODELO ACQUAFIT COM RETENÇÃO DE PARTICULAS CLASSE "C" E REDUÇÃO DE CLORO LIVRE. TEMPERATURA D E OPERAÇÃO 5C-38C. COMPATIVEL COM O PURIFICADOR ACQUAFLEX HERMETICO LIBELL**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**

ANDREIA

**Telefone:**

(55) 3744-1259

**Email:**

sul.comatacado@gmail.com

03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL LTDA - EPP R\$ 46,88

**Marca:** Policarbon**Fabricante:** Policarbon**Modelo:** Acquaflex**Descrição:** Elemento filtrante (refil) modelo acquafit com retenção de partículas classe c e redução de cloro livre, temperatura de operação 5°C-38°C, compatível com o purificador acquaflex hermético libell. Marca / Fabricante / Modelo: Policarbon / Acquaflex.**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

R FRANCISCO NUNES, 337

**Telefone:**

(41) 3015-5696

**Email:**

escricon@escricon.com.br

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI - ME R\$ 1.000,00

**Marca:** zufer**Fabricante:** zufer**Modelo:** zufer**Descrição:** Elemento filtrante (refil) modelo ACQUAFIT com retenção de partículas classe "C" e redução de cloro livre. Temperatura de operação 5°C-38°C. Compatível com o purificador ACQUAFLEX HERMÉTICO LIBELL**Endereço:**

R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

**Nome de Contato:**

Ismael Geovani Reichert

**Telefone:**

(47) 3057-3930

**Email:**

itaca@itaca.eco.br



Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	PL-366 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 30,00

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS CIA.METROPOLITANO DE SAO PAULO-METRO

**Data:** 15/01/2020 09:00

**Objeto:** FORNECIMENTO DE ELEMENTO FILTRANTE E FILTRO DE AR

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Descrição:** FILTROS E AFINS DE USO ESPECIFICO METROVIARIO - FILTROS E AFINS DE USO ESPECIFICO METROVIARIO, FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE, BLINDADO, FILTRO EMPAPEL, ALTURA DE 93 MM, DIAMETRO EXTERNO 96 MM, DIAMETRO DA ROSCA 3/4 POL-16UN, COM VALVULAS ANTI RETORNO E ALIVIO, PARA UNIDADE COMPRESSORA D4 /D4A, GRUPO GERADOR E COMPRESSOR BT5., REF. PSL47 DA TECFIL, PF13DA AC DELCO, PH2863 DAFRAM, W924 DA MANN, B118 DA TUTELA, LUS501 DA ROMA, LB2803 DA VOX, PER81 DA IRLEMP OUFL252US DA LOGAN., CODIGO DE MATERIAL DO METRO - 1AS322842

**Identificação:** OC: 3733013709320190C01310

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 320

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.004.128/0001-40 * VENCEDOR *	BPS RAMARC COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> WEGA	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Santana de Parnaíba	<b>Endereço:</b> R PEDRO PROCOPIO, 188
		<b>Telefone:</b> (11) 4154-4405/ (11) 4153-5866
		<b>Email:</b> bpsramarc@uol.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	PL-519 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 27,67

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

**Data:** 31/10/2018 10:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição futura e eventual de óleos lubrificantes, fluídos de freio, graxas e filtros para a Guarnaer-be..

**Identificação:** NºPregão:412018 / UASG:120628

**Lote/Item:** /68

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE REFIL TIPO/SIMILAR ' TECFIL PEL 2003' PARA CAMINHÃO FRIGORÍFICO M.BENZ/ATEGO 1419 ANO: 2013.

**Adjudicação:** 24/06/2019 13:16

**CatMat:** 150431 - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE , FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE NOME

**Homologação:** 28/06/2019 11:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 7

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.288.798/0001-38 * VENCEDOR *	J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 27,11

**Marca:** HENGST IMP**Fabricante:** HENGST IMP**Modelo:** HENGST IMP**Descrição:** FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE REFIL TIPO/SIMILAR TECFIL PEL 2003 PARA CAMINHÃO FRIGORÍFICO M.BENZ/ATEGO 1419 ANO: 2013. \*atende mos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, \*marca/fabricante \*HENGST IMP**Endereço:**

R SOLD JOAO DE OLIVEIRA, 267

**Nome de Contato:**

ERNANDES

**Telefone:**

(11) 2594-6513

**Email:**

j.alfanocomercial@gmail.com

04.992.614/0001-58 EMERSON PETRIS - ME

R\$ 27,12

**Marca:** JAPAMPARTS**Fabricante:** JAPAMPARTS**Modelo:** FOECO020**Descrição:** FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE REFIL TIPO/SIMILAR " TECFIL PEL 2003" PARA CAMINHÃO FRIGORÍFICO M. BENZ/ATEGO 1419 ANO: 2013.**Estado:**

SC

**Cidade:**

Joinville

**Endereço:**

R MARQUES DE OLINDA, 935

**Nome de Contato:**

Emerson

**Telefone:**

(47) 3026-7765

**Email:**

vortexautomotive@hotmail.com

18.707.234/0001-39 CLEIDE APARECIDA DOS SANTOS FRANGA MIRANDA - EPP

R\$ 27,55

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE REFIL TIPO/SIMILAR ' TECFIL PEL 2003' PARA CAMINHÃO FRIGORÍFICO M.BENZ/ATEGO 1419 ANO: 2013. -Valida de da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: TECFIL**Endereço:**

R DOUTORA ANNEYDE DA ROCHA ESTEVES, 138

**Nome de Contato:**

LEITE

**Telefone:**

(11) 3643-3616

**Email:**

vendas04@clenex.com.br

20.063.556/0001-34 AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP

R\$ 27,67

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE REFIL TIPO/SIMILAR ' TECFIL PEL 2003' PARA CAMINHÃO FRIGORÍFICO M.BENZ/ATEGO 1419 ANO: 2013.**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

R DIOMAR WAMBIER, 136

**Telefone:**

(41) 3277-2376

**Email:**

rempel@uol.com.br

13.365.229/0001-71 ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP

R\$ 47,49

**Marca:** JAPAN PARTS**Fabricante:** JAPAN PARTS**Modelo:** JAPAN PARTS**Descrição:** FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE REFIL TIPO/SIMILAR TECFIL PEL 2003 PARA CAMINHÃO FRIGORÍFICO M.BENZ/ATEGO 1419 ANO: 2013.**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

AV SANDRA MARIA, 335

**Telefone:**

(11) 4193-5616

**Email:**

contaltec.barueri@terra.com.br

27.614.905/0001-08 WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

R\$ 52,95

**Marca:** TURBO**Fabricante:** TURBO**Modelo:** TURBO**Descrição:** Descrição: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE REFIL TIPO/SIMILAR ' TECFIL PEL 2003' PARA CAMINHÃO FRIGORÍFICO M.BENZ/ATEGO 1419 ANO: 2013. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Pagamento: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Prazo de entrega: 15 dias, contados do(a) data do recebimento da nota de empenho, em remessa (única ou parcelada), no seguinte endereço Grupamento de Apoio de Belém (GA..P-BE) localizado na Avenida Julio Oesar SN – Souza, CEP: 66613-902 - Belém-PA - Tel: (91) 3204-9813 / 3204-9118, nos dias feies e no horário de 8h às 17h.**Endereço:**

R SERGIPE, 3993

**Nome de Contato:**

PEDRO

**Telefone:**

(17) 3311-5462

**Email:**

west\_parts@hotmail.com

26.353.108/0001-51 Emj comercial e serviços eireli - ME

R\$ 106,00

**Marca:** DELK**Fabricante:** DELK**Modelo:** DELK**Descrição:** FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE REFIL TIPO/SIMILAR ' TECFIL PEL 2003' PARA CAMINHÃO FRIGORÍFICO M.BENZ/ATEGO 1419 ANO: 2013. \*Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. \*Prazo de garantia/validade: 12 (doze) meses ou que for maior. \*Marca/Modelo/Fabricante: DELK**Endereço:**

AVENIDA NOSSA SENHORA DO ROSARIO, 15

**Nome de Contato:**

MATHEUS

**Telefone:**

(35) 3251-2003

**Email:**

emjcomercial@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	P550900 FILTRO SEPARADOR DE AGUA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 270,41****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

18ª Brigada de Infantaria de Fronteira

2º Batalhão de Fronteira

**Objeto:** Material para Manutenção de Veículos.**Descrição:** AUTOMÓVEL - Filtro separador de água (Caminhão guincho MBB 2726 ano 2014, Atron 6x4)**CatMat:** 150682 - AUTOMÓVEL , AUTOMÓVEL NOME**Data:** 04/12/2018 14:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:122018 / UASG:160155**Lote/Item:** /517**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/01/2019 11:42**Homologação:** 03/01/2019 20:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** und**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.369.251/0001-09 * VENCEDOR *	TNOVE COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 58,31
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> MBB 2726 ano 2014, Atron 6x4 <b>Descrição:</b> Filtro separador de água (Caminhão guincho MBB 2726 ano 2014, Atron 6x4)	<b>Endereço:</b> AVENIDA MIGUEL SUTIL, 14427	<b>Telefone:</b> (65) 3055-3125 / (65) 8478-9607
		<b>Email:</b> contabilidade@tnovebus.com.br
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 229,34
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> Filtro separador de água (Caminhão guincho MBB 2726 ano 2014, Atron 6x4)	<b>Endereço:</b> R PARANAENSE, 810	<b>Nome de Contato:</b> ISABELA
		<b>Telefone:</b> (11) 4557-6879
		<b>Email:</b> rogama@rogamads.com.br
27.405.792/0001-30	MEDICAM PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 229,96
<b>Marca:</b> DELKRAFT <b>Fabricante:</b> DELKRAFT <b>Modelo:</b> DELKRAFT <b>Descrição:</b> Filtro separador de água (Caminhão guincho MBB 2726 ano 2014, Atron 6x4)	<b>Endereço:</b> ESVM NORBERTO ANTONIO DE MORAIS, 3870	<b>Telefone:</b> (11) 4378-2417
		<b>Email:</b> medicam.adm@gmail.com
08.839.850/0001-90	UNIVALE SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 229,98
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> Filtro separador de água (Caminhão guincho MBB 2726 ano 2014, Atron 6x4)	<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande
	<b>Endereço:</b> R TRINDADE, 64	<b>Nome de Contato:</b> Valmor
		<b>Telefone:</b> (67) 3029-7773
		<b>Email:</b> vendas@univalems.com.br
07.279.072/0001-69	COMERCIO DE AUTO PECAS LUZ LTDA. - ME	R\$ 270,41

**Marca:** original  
**Fabricante:** original  
**Modelo:** original  
**Descrição:** Filtro separador de água (Caminhão guincho MBB 2726 ano 2014, Atron 6x4)

**Estado:** PR **Cidade:** Cascavel **Endereço:** RUA VICENTE MACHADO, 860 **Telefone:** (45) 3035-3036 **Email:** autopecasls@pop.com.br

13.365.229/0001-71 ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP R\$ 270,41

**Marca:** VOX  
**Fabricante:** VOX  
**Modelo:** VOX  
**Descrição:** Filtro separador de água (Caminhão guincho MBB 2726 ano 2014, Atron 6x4)

**Estado:** SP **Cidade:** Carapicuíba **Endereço:** AV SANDRA MARIA, 335 **Telefone:** (11) 4193-5616 **Email:** contaltec.barueri@terra.com.br

24.377.448/0001-97 UNITY COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME R\$ 338,01

**Marca:** MBB  
**Fabricante:** MBB  
**Modelo:** MBB  
**Descrição:** Filtro separador de água (Caminhão guincho MBB 2726 ano 2014, Atron 6x4)

**Endereço:** ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 LOTE, 23 **Nome de Contato:** Diego Augusto Vaz Barbosa **Telefone:** (61) 3254-7979 **Email:** unity@unitycomercio.com.br

21.932.461/0001-72 PREMIER PECAS AUTOMOTIVAS E SERVICOS EIRELI - EPP R\$ 338,01

**Marca:** MAHLE  
**Fabricante:** MAHLE  
**Modelo:** MAHLE  
**Descrição:** Filtro separador de água (Caminhão guincho MBB 2726 ano 2014, Atron 6x4)

**Endereço:** R CHAADI SCAFF, 336 **Nome de Contato:** Delmar Leonir Huppes **Telefone:** (67) 3355-6117 **Email:** premiercgms@gmail.com

18.868.010/0001-09 FIDELITY AUTO CENTER LTDA - ME R\$ 50.000,00

**Marca:** original ou simi  
**Fabricante:** as mesmas  
**Modelo:** 2019  
**Descrição:** Filtro separador de água (Caminhão guincho MBB 2726 ano 2014, Atron 6x4)

**Estado:** MT **Cidade:** Cuiabá **Endereço:** AVENIDA GOVERNADOR DANTE MARTINS DE OLIVEIRA, 2025 **Nome de Contato:** THIAGO **Telefone:** (65) 2127-5582 **Email:** contato@fidelityautocenter.com.br

### Item 103: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSC-410

R\$ 49,98

Quantidade	Descrição	Observação
28 Peças	PSC-410 FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,98

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 5ª Região Militar  
 14ª Brigada de Infantaria Motorizada  
 28º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Intenção de Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais de manutenção de viaturas..

**Data:** 12/11/2019 13:42  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:62019 / UASG:160441  
**Lote/Item:** /362  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 05/12/2019 14:09

**Descrição:** FILTRO COMBUSTÍVEL - FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PARA MICRO ÔNIBUS WOLKSWAGEM 9-150 2009, CÓDIGO = (PSD 97011)

**CatMat:** 36811 - FILTRO COMBUSTÍVEL , FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTI NOME

**Homologação:** 03/01/2020 16:33

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
30.248.108/0001-69 * VENCEDOR *	COMERCIAL LUBI LTDA - ME	R\$ 36,92			
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> WEGA <b>Descrição:</b> FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PARA MICRO ÔNIBUS WOLKSWAGEM 9-150 2009, CÓDIGO = (PSD 97011)					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Nova Iguaçu	<b>Endereço:</b> AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150	<b>Telefone:</b> (21) 2796-4609	<b>Email:</b> josecarloscontabil@oi.com.br	
34.001.937/0001-01	DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 36,93			
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> FCD2215 <b>Descrição:</b> FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PARA MICRO ÔNIBUS WOLKSWAGEM 9-150 2009, CÓDIGO = (PSD 97011)					
<b>Endereço:</b> R TREZE DE MAIO, 875		<b>Telefone:</b> (54) 9184-1346			
31.621.970/0001-38	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 37,00			
<b>Marca:</b> INPC <b>Fabricante:</b> INPC <b>Modelo:</b> micro-ônibus VW, modelo 9150 <b>Descrição:</b> Filtro separador de água para micro ônibus volkswagem 9-150 2009, código = (psd 97011) nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais como frete, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros custos. O prazo de validade da proposta é de 60 dias a contar da data da apresentação, declaramos que o produto ofertado neste item é manufaturado no Brasil. Garantia 12 meses.					
<b>Endereço:</b> RUA JOAQUIM MARRA, 423		<b>Telefone:</b> (11) 2537-9304 / (11) 3360-8250	<b>Email:</b> aderbauto@outlook.com		
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 40,71			
<b>Marca:</b> TEC FIL <b>Fabricante:</b> TEC FIL <b>Modelo:</b> TEC FIL <b>Descrição:</b> Filtro separador de água para micro ônibus volkswagem 9-150 2009, código = (psd 97011) -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: TEC FIL					
<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326		<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615	<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br	
49.299.910/0001-06	PADIL PECAS E ACESSORIOS DIESEL LTDA - EPP	R\$ 41,00			
<b>Marca:</b> INPECA <b>Fabricante:</b> INPECA <b>Modelo:</b> micro ônibus volkswagem 9-150 2009, código = (psd 97011) <b>Descrição:</b> "Filtro separador de água para micro ônibus volkswagem 9-150 2009, código = (psd 97011) " - Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Garantia: f abricante. De conformidade com as regras do fabricante. Prazo de entrega: 30 DIAS.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R CAPITAO-MOR RODRIGUES DE ALMEIDA, 290	<b>Nome de Contato:</b> LUCIANO HENRIQUE VILELA DE SOUZA	<b>Telefone:</b> (11) 3832-1966	<b>Email:</b> padil@padil.com.br
03.985.107/0001-24	LUIS DAVI LUNARDES GONCALVES - ME	R\$ 47,00			
<b>Marca:</b> VOX <b>Fabricante:</b> VOX <b>Modelo:</b> VOLKSWAGEM, MODELO 9-150, MOTOR CUMMINS, <b>Descrição:</b> FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PARA MICRO ÔNIBUS WOLKSWAGEM 9-150 2009, CÓDIGO = (PSD 97011)					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santiago	<b>Endereço:</b> R GENERAL CANABARRO, 270	<b>Nome de Contato:</b> luis	<b>Telefone:</b> (55) 3251-4343	<b>Email:</b> hawaii@santiagonet.com.br
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 48,17			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PARA MICRO ÔNIBUS WOLKSWAGEM 9-150 2009, CÓDIGO = (PSD 97011)					

<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210	<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
05.855.311/0001-56		COMERCIO DE AUTOPECAS LUAUTO LTDA - EPP			R\$ 51,80
<b>Marca:</b> wega					
<b>Fabricante:</b> wega					
<b>Modelo:</b> micro-ônibus VW 9-150 cummins comil 2009 eletr.					
<b>Descrição:</b> Filtroseparador de água para micro ônibus volkswagem 9-150 2009, código = (psd 97011)					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Joinville	<b>Endereço:</b> RUA SANTA CECILIA, 102	<b>Nome de Contato:</b> LUIZ ANTONIO	<b>Telefone:</b> (47) 3027-4733	<b>Email:</b> admin@luauto.com.br
08.839.850/0001-90		UNIVALE SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME			R\$ 57,98
<b>Marca:</b> TECFIL					
<b>Fabricante:</b> TECFIL					
<b>Modelo:</b> TECFIL					
<b>Descrição:</b> Filtro separador de água para micro ônibus volkswagem 9-150 2009, código = (psd 97011)					
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> R TRINDADE, 64	<b>Nome de Contato:</b> Valmor	<b>Telefone:</b> (67) 3029-7773	<b>Email:</b> vendas@univalems.com.br
08.362.070/0001-00		ALIANCA CARVALHO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS INDUST			R\$ 59,70
<b>Marca:</b> TECFIL					
<b>Fabricante:</b> TECFIL					
<b>Modelo:</b> TECFIL					
<b>Descrição:</b> Filtro separador de água para micro ônibus volkswagem 9-150 2009, código = (psd 97011). CATMAT: 36811 - Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação - Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, contados a partir do envio da Nota de Empenho, em remessa única - Prazo de garantia: 12 (doze) meses ou conforme o fabricante. Declaramos que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e que temos total conhecimento de todas as condições nele contidas. Todos materiais são de manufatura nacionais - PROCEDÊNCIA DO MATERIAL: Nacional. DECLARAMOS que no preço total proposto, estão inclusos todos os custos e despesas inerentes a execução do objeto tais como, taxas, fretes, embalagens, custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros pessoais e de transporte, lucro, assim como todas as despesas que possam influir direta ou indiretamente no preço do fornecimento - ou quaisquer outros custos necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e de seus Anexos.					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Nova Iguaçu	<b>Endereço:</b> RUA LATERAL, 1920	<b>Telefone:</b> (21) 2667-2467	<b>Email:</b> aliancacar@yahoo.com.br	
32.796.968/0001-62		ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI			R\$ 117,00
<b>Marca:</b> TURBO					
<b>Fabricante:</b> TURBO					
<b>Modelo:</b> TURBO					
<b>Descrição:</b> FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PARA MICRO ÔNIBUS WOLKSWAGEM 9-150 2009, CÓDIGO (PSD 97011) *atendemos rigorosamente todas as exigências do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *TURBO					
<b>Endereço:</b> R PROF ALDO LOCATELLI, 355		<b>Nome de Contato:</b> LUCAS		<b>Telefone:</b> (11) 2589-0189	<b>Email:</b> ataias.serv@gmail.com
12.481.989/0001-81		AUTO ELETRICA E TRANSPORTADORA LIDER LTDA - ME			R\$ 120,00
<b>Marca:</b> WEGA					
<b>Fabricante:</b> WEGA					
<b>Modelo:</b> WEGA					
<b>Descrição:</b> FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PARA MICRO ÔNIBUS WOLKSWAGEM 9-150 2009, CÓDIGO = (PSD 97011)					
<b>Endereço:</b> V PRIMARIA R1, MODULO 05, SN		<b>Nome de Contato:</b> Wellington		<b>Telefone:</b> (62) 3316-0125	<b>Email:</b> aeticita@gmail.com
24.377.448/0001-97		UNITY COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME			R\$ 196,76
<b>Marca:</b> AGRALE					
<b>Fabricante:</b> AGRALE					
<b>Modelo:</b> AGRALE					
<b>Descrição:</b> FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PARA MICRO ÔNIBUS WOLKSWAGEM 9-150 2009, CÓDIGO = (PSD 97011) Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Prazo de validade da proposta é de 90(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.					
<b>Endereço:</b> ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 11 LOTE, 23		<b>Nome de Contato:</b> Diego Augusto Vaz Barbosa		<b>Telefone:</b> (61) 3254-7979	<b>Email:</b> unity@unitycomercio.com.br
08.095.573/0001-58		MECATEC COMERCIO DE PECAS E MECANICA LTDA - ME			R\$ 196,76
<b>Marca:</b> VOX					
<b>Fabricante:</b> VOX					
<b>Modelo:</b> VOX					
<b>Descrição:</b> FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PARA MICRO ÔNIBUS WOLKSWAGEM 9-150 2009, CÓDIGO = (PSD 97011)					

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Osasco	<b>Endereço:</b> R ORLANDO GHILARDI, 93	<b>Nome de Contato:</b> Caio Marcos Perez	<b>Telefone:</b> (11) 3686-1318	<b>Email:</b> andre@mecatensp.com.br

Item 104: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSC-499

R\$ 52,50

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	PSC-499 FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 52,50**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto 2 Batalhão Ferroviário	<b>Data:</b> 31/10/2019 09:34 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:412019 / UASG:160106 <b>Lote/Item:</b> /68 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de filtros para manutenção preditiva e preventiva a serem utilizadas em viaturas da frota do 2º B Fv..	<b>Adjudicação:</b> 23/12/2019 16:13 <b>Homologação:</b> 23/12/2019 19:13 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 4 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MG
<b>Descrição:</b> FILTRO COMBUSTÍVEL - FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA APLICAÇÃO FORD CARGO 2422E 2008 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0127177D; OFC1544S; PSD 960/1; WK950/22; FBS960/1; FS1015)	
<b>CatMat:</b> 36811 - FILTRO COMBUSTÍVEL , FILTRO DE COMBUSTIVEL - VEICULO AUTOMOTI NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.526.393/0001-32	M F VANS EIRELI				R\$ 35,15
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA MOTORS LTDA <b>Modelo:</b> COM CERTIFICAÇÃO ISO14001 / ISSO 9000 / IATF 16949 <b>Descrição:</b> FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA APLICAÇÃO FORD CARGO 2422E 2008 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0127177D; OFC1544S; PSD 960/1; WK950/22; FBS960/1; FS1015)GARANTIA DE 90 DIAS APÓS APLICAÇÃO					
<b>Endereço:</b> AV DO TABOAO, 2532	<b>Nome de Contato:</b> VIEIRA	<b>Telefone:</b> (11) 4162-5500	<b>Email:</b> mfvansutilitarios@gmail.com		
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP * VENCEDOR *				R\$ 46,99
<b>Marca:</b> VOX <b>Fabricante:</b> VOX <b>Modelo:</b> VOX <b>Descrição:</b> FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA APLICAÇÃO FORD CARGO 2422E 2008 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0127177D; OFC1544S; PSD 960/1; WK950/22; FBS960/1; FS1015)					
<b>Endereço:</b> R SERGIPE, 3993	<b>Nome de Contato:</b> PEDRO	<b>Telefone:</b> (17) 3311-5462	<b>Email:</b> west_parts@hotmail.com		
30.248.108/0001-69	COMERCIAL LUBI LTDA - ME				R\$ 47,00
<b>Marca:</b> WEGA <b>Fabricante:</b> WEGA <b>Modelo:</b> WEGA <b>Descrição:</b> FILTRO DE COMBUSTÍVEL APLICAÇÃO FORD CARGO 2422E 2008 (CODIGOS DE REFERENCIA: 503120784; OFC1514S; PSC494; WK950/6; FBD494; FS1254)					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Nova Iguaçu	<b>Endereço:</b> AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150	<b>Telefone:</b> (21) 2796-4609	<b>Email:</b> josecarloscontabil@oi.com.br	
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN				R\$ 47,89

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL APLICAÇÃO FORD CARGO 2422E 2008 (CODIGOS DE REFERENCIA: 503120784; OFC1514S; PSC494; WK950/6; FBD494; FS1254)

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Curitiba	AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	KAUE MUNIZ DO AMARAL	(41) 3076-7210	autopecaschevromais@hotmail.com

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 49,73

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE AGUA APLICAÇÃO FORD CARGO 2422E 2008 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0127177D; OFC1544S; PS D 960/1; WK950/22; FBS960/1; FS1015) -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: TECFIL

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R ALVARENGA PEIXOTO, 326	CLAUDIO	(11) 3643-3615	licitacao@fielcomercio.com.br

32.796.968/0001-62 ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI R\$ 51,86

**Marca:** VOX**Fabricante:** VOX**Modelo:** VOX**Descrição:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA APLICAÇÃO FORD CARGO 2422E 2008 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0127177D; OFC1544S; PS D 960/1; WK950/22; FBS960/1; FS1015) \*atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, \*marca/fabricante \*VOX

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R PROF ALDO LOCATELLI, 355	LUCAS	(11) 2589-0189	ataias.serv@gmail.com

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA R\$ 52,50

**Marca:** WEGA**Fabricante:** WEGA**Modelo:** WEGA**Descrição:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA APLICAÇÃO FORD CARGO 2422E 2008 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0127177D; OFC1544S; PS D 960/1; WK950/22; FBS960/1; FS1015)

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335	Zigomar de Abreu	(11) 4182-8686	engemaq@engemaq.com.br

06.050.078/0001-05 RIDAUTO2003 AUTO PECAS EIRELI R\$ 67,26

**Marca:** tecfil**Fabricante:** tecfil**Modelo:** tecfil**Descrição:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA APLICAÇÃO FORD CARGO 2422E 2008 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0127177D; OFC1544S; PS D 960/1; WK950/22; FBS960/1; FS1015) - Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AV PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 2800	(32) 2215-5444	administrativo@ridauto.com.br

23.523.391/0001-24 ZULMIRA CANDIDA COSTA - ME R\$ 110,00

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** 2R0127177D; OFC1544S; PSD 960/1; WK950/22; FBS960/**Descrição:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA APLICAÇÃO FORD CARGO 2422E 2008 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0127177D; OFC1544S; PS D 960/1; WK950/22; FBS960/1; FS1015)

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RUA JAIME ARAUJO, 96	(34) 3242-7489	contabilsolucao@yahoo.com.br

21.893.032/0001-33 COMERCIAL HDF LTDA - ME R\$ 130,00

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA**Descrição:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA APLICAÇÃO FORD CARGO 2422E 2008 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0127177D; OFC1544S; PS D 960/1; WK950/22; FBS960/1; FS1015).NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. O FORNECIMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO. DECLARAMOS QUE A EMPRESA ATENDE AOS CRITÉRIOS DE QUALIDADE AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL, RESPEITANDO AS NORMAS DE PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE, EM CONFORMIDADE COM A IN Nº 01 - SLTI/MPOG, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187, DE 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 23/12/2010.PR AZO DE VALIDADE: DE ACORDO COM O EDITAL.



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Endereço:** TRECHO SIA TRECHO 2 LOTE 490 E 500 LOJA, TERREO **Nome de Contato:** KAMYLLA **Telefone:** (61) 3522-5583 **Email:** comercialhdf@hotmail.com

09.043.182/0001-52 NA ATIVA COMERCIAL LTDA R\$ 179,03

**Marca:** JAPANPARTS  
**Fabricante:** JAPANPARTS  
**Modelo:** JAPANPARTS  
**Descrição:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA APLICAÇÃO FORD CARGO 2422E 2008 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0127177D; OFC1544S; PS D 960/1; WK950/22; FBS960/1; FS1015)VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS.

**Estado:** SP **Cidade:** Carapicuíba **Endereço:** R LEOPOLDO DA SILVA, 62 **Nome de Contato:** MURILO **Telefone:** (11) 4181-7472 **Email:** nativa@nativacomercial.com.br

29.652.202/0001-08 ROBSON MURAKAMI HOLSBAQUE EIRELI R\$ 180,00

**Marca:** Tec-Fil  
**Fabricante:** TEC-FIL  
**Modelo:** FORD CARGO 2008  
**Descrição:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA APLICAÇÃO FORD CARGO 2422E 2008 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0127177D; OFC1544S; PS D 960/1; WK950/22; FBS960/1; FS1015)

**Endereço:** RUA GONCALO NUNES SIQUEIRA, 1570 **Telefone:** (67) 9655-7505

29.268.907/0001-18 MARTINS CONSTRUTORA , COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI R\$ 194,39

**Marca:** WEGA  
**Fabricante:** WEGA  
**Modelo:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA APLICAÇÃO  
**Descrição:** FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR DE ÁGUA APLICAÇÃO FORD CARGO 2422E 2008 (CODIGOS DE REFERENCIA: 2R0127177D; OFC1544S; PS D 960/1; WK950/22; FBS960/1; FS1015)

**Endereço:** RUA JAIME ARAUJO, 86 **Telefone:** (34) 3241-4900 **Email:** contabil@exatoescritorio.com

Item 105: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSD-460/1 R\$ 57,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	PSD-460/1 FITRO SEPARADOR DE ÁGUA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 57,50**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA  
 Laboratório Nacional de Computação Científica **Data:** 30/11/2018 09:01  
**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos, automotivos e ferramentas e aparelhos e utensílios domésticos para almoxarifado do campus.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA - Filtro para purificador de água Soft Everest. **SRP:** NÃO  
**CatMat:** 150178 - APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA , APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA NOME **Identificação:** NºPregão:102018 / UASG:240123  
**Lote/Item:** /74 **Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 06/12/2018 16:21 **Homologação:** 06/12/2018 16:49  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 60 **Unidade:** unidade  
**UF:** RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.075.030/0001-62 MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI M R\$ 30,96

\* VENCEDOR \*

**Marca:** POLICARBON  
**Fabricante:** POLICARBON  
**Modelo:** PURIFIKA  
**Descrição:** Filtro para purificador de água Soft Everest

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

<b>Endereço:</b> R DOS CURIANGOS, 114	<b>Nome de Contato:</b> ELIZIEL	<b>Telefone:</b> (27) 3102-0030	<b>Email:</b> eliziel@mendeli.com.br		
22.644.622/0001-95	AGIAGRO COMERCIO DE INSUMOS LTDA		R\$ 35,00		
<b>Marca:</b> policarbon <b>Fabricante:</b> policarbon <b>Modelo:</b> Purifika <b>Descrição:</b> filtro para purificador de agua soft everest.					
<b>Endereço:</b> RUA ITAPECHINGA, 136	<b>Telefone:</b> (11) 4032-3350 / (11) 2277-0408 / (11) 2277-0960	<b>Email:</b> cadastro@gianotticontabilidade.com.br			
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA - EPP		R\$ 40,00		
<b>Marca:</b> Policarbon <b>Fabricante:</b> Policarbon <b>Modelo:</b> Soft <b>Descrição:</b> Filtro para purificador de água Soft Everest. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 20 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Policarbon / Soft.					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R FRANCISCO NUNES, 337	<b>Telefone:</b> (41) 3015-5696	<b>Email:</b> escricon@escricon.com.br	
00.288.122/0001-25	MUNDIFILTROS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP		R\$ 75,00		
<b>Marca:</b> Soft Everest <b>Fabricante:</b> Everst <b>Modelo:</b> Filtro 2 em 1 <b>Descrição:</b> Filtro para purificador de água Soft Everest.					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R VISCONDE DE PIRAJA, 281	<b>Telefone:</b> (21) 2431-2448	<b>Email:</b> sidnei.claro@mundifiltros.com.br	
11.286.829/0001-19	BH FILTROS, BEBEDOUROS E PURIFICADORES DE AGUA LTDA - M		R\$ 94,00		
<b>Marca:</b> SOFT EVEREST <b>Fabricante:</b> SOFT EVEREST <b>Modelo:</b> REFIL 2 EM 1 <b>Descrição:</b> Filtro para purificador de água Soft Everest.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA DOS TIMBIRAS, 2210	<b>Nome de Contato:</b> Altair Ribeiro da Silva	<b>Telefone:</b> (31) 3291-9115	<b>Email:</b> vendes.bhfiltrros@gmail.com
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME		R\$ 1.000,00		
<b>Marca:</b> master frio <b>Fabricante:</b> master frio <b>Modelo:</b> master frio <b>Descrição:</b> Descrição: Filtro para purificador de água Soft Everest.					
<b>Endereço:</b> AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159	<b>Nome de Contato:</b> MARCELO	<b>Telefone:</b> (35) 3622-4338	<b>Email:</b> vendas.casamarcelo@gmail.com		

Item 106: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSD-480/1

R\$ 74,46

Quantidade	Descrição	Observação
40 Peças	PSD-480/1 FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,46

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
1º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Insumos para poços e materiais para estação de tratamento de água..

**Descrição:** EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - PERFURAÇÃO SOLO - PSD-960/1  
FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA

**CatMat:** 106879 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - PERFURAÇÃO SOLO ,  
EQUIPAMENTO / ACESSORIO PARA PERFURACAO NOME

**Data:** 29/10/2019 09:35

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:362019 / UASG:160339

**Lote/Item:** 8/91

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/11/2019 14:31

**Homologação:** 05/11/2019 12:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
04.341.779/0001-60 * VENCEDOR *	SANEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,04			
<b>Marca:</b> INPECA <b>Fabricante:</b> INPECA <b>Modelo:</b> PSD-960/1 <b>Descrição:</b> PSD-960/1 FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Porto Alegre	<b>Endereço:</b> AVENIDA FRANCA, 1329	<b>Telefone:</b> (51) 3325-3605	<b>Email:</b> sanexcom@terra.com.br	
20.101.023/0001-08	MAYANE SAMPAIO AGUIAR 02965618350	R\$ 44,87			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> AS-860 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO <b>Descrição:</b> AS-860 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO					
<b>Endereço:</b> RUA JARDEL LIMA DOS SANTOS, 255	<b>Telefone:</b> (85) 9674-4076	<b>Email:</b> mme.representacao@hotmail.com			
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 58,31			
<b>Marca:</b> VOX <b>Fabricante:</b> VOX <b>Modelo:</b> VOX <b>Descrição:</b> PSD-960/1 FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *VOX					
<b>Endereço:</b> R PROF ALDO LOCATELLI, 355	<b>Nome de Contato:</b> LUCAS	<b>Telefone:</b> (11) 2589-0189	<b>Email:</b> ataias.serv@gmail.com		
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 66,31			
<b>Marca:</b> VOX <b>Fabricante:</b> VOX <b>Modelo:</b> VOX <b>Descrição:</b> FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: VOX					
<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326	<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615	<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br		
01.892.448/0001-20	MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 82,60			
<b>Marca:</b> TECFIL <b>Fabricante:</b> TECFIL <b>Modelo:</b> TECFIL <b>Descrição:</b> PSD-960/1 FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA					
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> R JOAO XXIII, 1188	<b>Nome de Contato:</b> José Mauricio Fernandes	<b>Telefone:</b> (84) 3223-5808	<b>Email:</b> mgfcomercio@hotmail.com
19.897.723/0001-63	CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 82,62			

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** TECFIL**Descrição:** Descrição: PSD-960/1 FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA Prazo de entrega: 30 (trinta) dias; Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Garantia contra qual quer defeito de fabricação ou matéria-prima; No preço está incluso todos os impostos, tributos e fretes; Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e seus anexos; Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e a proposta está em conformidade com as exigências deste edital; Declaramos que atendemos aos requisitos do art. 3º da Lei Complementar 123/2006, para fazer jus aos benefícios dispostos na predita lei.**Endereço:**

AVENIDA MARIA IRENE, 877

**Telefone:**

(81) 8807-9664

31.066.359/0001-95 JOSE WILTON MARTINS COELHO 01602620385

R\$ 82,62

**Marca:** TECFIL**Fabricante:** TECFIL**Modelo:** PSD-960/1 FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA**Descrição:** PSD-960/1 FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA**Endereço:**

RUA JARDEL LIMA DOS SANTOS, 255

**Telefone:**

(85) 9619-6723

**Email:**

jwiltonmartinsc@gmail.com

34.438.246/0001-61 RECON COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 100,00

**Marca:** MAPAR**Fabricante:** MAPAR**Modelo:** MAPAR**Descrição:** PSD-960/1 FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA VALIDADE 12 MESES ESTAMOS DE ACORDO COM TODO CONTEUDO DO EDITAL**Endereço:**

R MAJOR CELSO DA CAMARA LIMA, 101

**Telefone:**

(81) 3132-0953

## Item 107: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA PSD-970/1

R\$ 64,79

Quantidade	Descrição	Observação
8 Peças	PSD-970/1 FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,79

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Delegacia Fluvial de Santarem

**Data:** 13/11/2019 09:22**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual contratação de empresa para prestação dos serviços de manutenção corretiva, incluindo o fornecimento de peças, acessórios, materiais e insumos, necessários para o reparo dos motores das embarcações da Capitania Fluvial de Santarém (CFS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Identificação:** N°Pregão:12019 / UASG:784311**Lote/Item:** 4/56**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/11/2019 12:13**Homologação:** 20/11/2019 09:59**Descrição:** Manutenção de Motores a Combustão - Fornecimento de filtro separador água/gasolina pela contratada**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**CatSer:** 2321 - Manutenção de motores a combustão**Unidade:** serviço**UF:** PA

03.293.923/0001-77 M. COMERCIO REPRESENTACOES SERVICOS E EMPREENDIMENTOS L

R\$ 64,06

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Fornecimento de filtro separador água/gasolina pela contratada**Estado:**

AM

**Cidade:**

Manaus

**Endereço:**

R. PE AGOSTINHO C/MARTIN, 322

**Nome de Contato:**

Edimar Nogueira Pereira

**Telefone:**

(92) 3625-4822

**Email:**

m\_comercio@terra.com.br

01.531.962/0001-30 WILKASON ELETRO DIESEL LTDA - EPP

R\$ 64,79

\* VENCEDOR \*

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Fornecimento de filtro separador água/gasolina pela contratada**Estado:**

PA

**Cidade:**

Belém

**Endereço:**

AV SENADOR LEMOS, 2438

**Nome de Contato:**

Luiz Claudio Monteiro Coelho

**Telefone:**

(91) 3244-7051

10.589.385/0001-28

J T DE SOUSA NAVEGACAO DE APOIO PORTUARIO EIRELI

R\$ 90,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Fornecimento de filtro separador água/gasolina pela contratada**Endereço:**

TV PROF LUIZ BARBOSA, 171

**Telefone:**

(93) 3523-4048/ (93) 9182-2147

**Email:**

jonilson.tavares@jtnavegacao.com.br

Item 108: FILTRO TRANSMISSÃO 003KK03 - PARA VOLVO

R\$ 502,30

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	FILTRO TRANSMISSÃO 003KK03 - PARA VOLVO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 502,30

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO**Data:** 19/09/2019 09:17**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de filtros para veículos e máquinas da frota municipal.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO - FILTRO DE TRANSMISSÃO Á CARREGADEIRA CAT 938-G**Identificação:** NºPregão:1662019 / UASG:987565**Lote/Item:** 49/200**CatMat:** 62910 - ELEMENTO FILTRO AR - VEÍCULO AUTOMOTIVO , ELEMENTO FILTRO AR - VEICULO AUTOMOTIVO NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

79.432.126/0001-95

CORDOVA &amp; BORTOLINI LTDA-ME

R\$ 350,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** BALDWIN**Fabricante:** BALDWIN**Modelo:** BT8848**Descrição:** FILTRO HIDRAULICO**Endereço:**

AV JULIO ASSIS CAVALHEIRO, 1790

**Nome de Contato:**

LUCAS

**Telefone:**

(46) 3524-0321

**Email:**

casadosfiltros@wln.com.br

55.118.103/0001-42

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 502,30

**Marca:** ORIGINAL FILTER**Fabricante:** ORIGINAL FILTER**Modelo:** ORIGINAL FILTER**Descrição:** FILTRO DE TRANSMISSÃO Á CARREGADEIRA CAT 938-G**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

AV SANDRA MARIA, 335

**Nome de Contato:**

Zigomar de Abreu

**Telefone:**

(11) 4182-8686

**Email:**

engemaq@engemaq.com.br

33.658.130/0001-75

FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 891,65

**Marca:** DK**Fabricante:** DK**Modelo:** DK**Descrição:** FILTRO DE TRANSMISSÃO Á CARREGADEIRA CAT 938-G -Validade da proposta: 60 dias.**Endereço:**

R ALVARENGA PEIXOTO, 326

**Nome de Contato:**

CLAUDIO

**Telefone:**

(11) 3643-3615

**Email:**

licitacao@fielcomercio.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
104 Unidades	DOT4 500ML (FLUIDO DE FREIO E EMBREAGEM)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 114,66**

**Órgão:** INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL  
GERENCIA EXECUTIVA CRICIUMA/SC

**Data:** 01/05/2018 00:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada no ramo para manutenção na viaturas oficiais pertencentes a Gerência Executiva do INSS em Criciúma-SC

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Descrição:** PEÇA MECANICA / ELETRICA - VEICULO AUTOMOTIVO - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, NOME PEÇA MECANICA / ELETRICA - VEICULO AUTOMPEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, NOME PEÇA MECANICA / ELETRICA - VEICULO AUTOM02 CORREIA DENTADA R\$150,00 - 01 ROLAMENTO TENSOR CORREIA R\$210,00 - 08 VELAS IGNIÇÃO R\$160,00 - 01 BAT. 60A R\$300,00 - 08 CABOS DE VELA R\$250,00 - 02 PIVÔ SUSP. R\$150,00 - 01 TERMINAL DE DIREÇÃO R\$62,00 - 02 FILTROS DE ÓLEO R\$46,00 - 06LTS LUBRIFICANTE R\$156,00 - 01 JG PALHETA VIDRO DIANTEIRO R\$60,00 - 01 CARGA DE GÁZ P/ AR CONDIC. R\$ 160,00 - 01 FILTRO DE AR R\$26,00 - 01 GEOMETRIA R\$60,00 - 01 CILIND. EMBREAGEM R\$ 254,00 - 01 FLUIDO FREIO R\$ 24,00 - 02LTS ÓLEO LUB.R\$ 78,00 - 01 JG PASTILHAS FREIO R\$120,00 - 02 FILTROS COMBUSTÍVEL R\$ 136,00 - 02 ELEM.T. FILTRO AR R\$136,80 - 16 LTS ÓLEO LUB. R\$380,00 - 01 JG PALHETA DIANTEIRO R\$60,00 - 01 ALINHAMENTO R\$60,00 - 01 BALANCEAMENTO R\$40,00 - 04 PASTILHAS FREIO R\$68,00 - 01 KIT EMBREAGEM R\$ 375,00 02 FILT. ÓLEO R\$46,00 - 06 LTS ÓLEO LUB.R\$156,00 - 01 JG PALHETA VIDRO DIANTEIRO.

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 4/2018 / UASG: 510188

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 33

**Unidade:** PÇ

**UF:** SC

**CatMat:** 96695 - PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO , PEÇA MECANICA / ELETRICA - VEICULO AUTOM NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

95.874.566/0001-59 * VENCEDOR *	GENOVA PRESTADORA DE SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 114,66
------------------------------------	----------------------------------------------	------------

**Marca:** compativel Fiat/Ford

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** PEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, NOME PEÇA MECANICA / ELETRICA - VEICULO AUTOMPEÇA MECÂNICA/ELÉTRICA - VEÍCULO AUTOMOTIVO, NOME PEÇA MECANICA / ELETRICA - VEICULO AUTOM02 CORREIA DENTADA R\$150,00 - 01 ROLAMENTO TENSOR CORREIA R\$210,00 - 08 VELAS IGNIÇÃO R\$160,00 - 01 BAT. 60A R\$300,00 - 08 CABOS DE VELA R\$250,00 - 02 PIVÔ SUSP. R\$150,00 - 01 TERMINAL DE DIREÇÃO R\$62,00 - 02 FILTROS DE ÓLEO R\$46,00 - 06LTS LUBRIFICANTE R\$156,00 - 01 JG PALHETA VIDRO DIANTEIRO R\$60,00 - 01 CARGA DE GÁZ P/ AR CONDIC. R\$ 160,00 - 01 FILTRO DE AR R\$26,00 - 01 GEOMETRIA R\$60,00 - 01 CILIND. EMBREAGEM R\$ 254,00 - 01 FLUIDO FREIO R\$ 24,00 - 02LTS ÓLEO LUB.R\$ 78,00 - 01 JG PASTILHAS FREIO R\$120,00 - 02 FILTROS COMBUSTÍVEL R\$ 136,00 - 02 ELEM.T. FILTRO AR R\$136,80 - 16 LTS ÓLEO LUB. R\$380,00 - 01 JG PALHETA DIANTEIRO R\$60,00 - 01 ALINHAMENTO R\$60,00 - 01 BALANCEAMENTO R\$40,00 - 04 PASTILHAS FREIO R\$68,00 - 01 KIT EMBREAGEM R\$ 375,00 02 FILT. ÓLEO R\$46,00 - 06 LTS ÓLEO LUB.R\$156,00 - 01 JG PALHETA VIDRO DIANTEIRO.

**Endereço:**

R ARARANGUA, 350

Quantidade	Descrição	Observação
8 Baldes	AT-102 (FLUIDO SINTETICO PARA TRANSMISSOES AUTOMATICA)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 1.074,40**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Media e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense  
Campus Luzerna

**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de materiais e equipamentos de Mecânica para Compras e Contratações Institucionais no âmbito do IFC Campus Luzerna e demais campi participantes..

**Descrição:** FERRAMENTA - Fluido sintético emulsivo em água e translucido, para refrigeração em operações de corte e usinagem, com emulção nimima de 1:19. Balde de 20litros, com marca de referencia rocol e deve possuir qualidade igual ou superior a marca de referencia

**CatMat:** 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME

**Data:** 31/08/2018 09:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72018 / UASG:152663

**Lote/Item:** /201

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/10/2018 14:40

**Homologação:** 01/11/2018 10:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 22

**Unidade:** Balde

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.213.849/0001-18 * VENCEDOR *	ELFORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA - ME	R\$ 1.074,38
<b>Marca:</b> rocol <b>Fabricante:</b> rocol <b>Modelo:</b> rocol <b>Descrição:</b> Fluido sintético emulsivo em água e translucido, para refrigeração em operações de corte e usinagem, com emulção nimima de 1:19. Balde de 20litros, com marca de referencia rocol e deve possuir qualidade igual ou superior a marca de referencia		
<b>Estado:</b> SC <b>Cidade:</b> São José <b>Endereço:</b> RUA JOAO GUALBERTO DE OLIVEIRA, 200	<b>Telefone:</b> (48) 3343-0002 <b>Email:</b> elfortimportadora@hotmail.com	
30.273.846/0001-66	T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.074,39
<b>Marca:</b> BQL <b>Fabricante:</b> BQL <b>Modelo:</b> BIO 100 E <b>Descrição:</b> Fluido sintético emulsivo em água e translucido, para refrigeração em operações de corte e usinagem, com emulção nimima de 1:19. Balde de 20litros, com marca de referencia rocol e deve possuir qualidade igual ou superior a marca de referencia		
<b>Endereço:</b> AVENIDA CANDIDO HARTMANN, 4651	<b>Telefone:</b> (41) 3328-3185 <b>Email:</b> thiago_taura@hotmail.com	
22.302.667/0001-81	LDC BORTOLOZZI - COMERCIAL - ME	R\$ 1.074,40
<b>Marca:</b> ayvore <b>Fabricante:</b> ayvore <b>Modelo:</b> ayvore <b>Descrição:</b> Fluido sintético emulsivo em água e translucido, para refrigeração em operações de corte e usinagem, com emulção nimima de 1:19. Balde de 20litros, com marca de referencia rocol e deve possuir qualidade igual ou superior a marca de referencia		
<b>Endereço:</b> AVENIDA DOS PASSAROS, 2652	<b>Nome de Contato:</b> FERNANDO <b>Telefone:</b> (41) 3056-6318 <b>Email:</b> ldc@ldccomercial.com.br	
29.113.268/0001-11	NOEM CONSULTORIA EM MATERIAIS E ESTRUTURAS E SIMULACAO	R\$ 1.376,80
<b>Marca:</b> rocol <b>Fabricante:</b> erios <b>Modelo:</b> rocol <b>Descrição:</b> Fluido sintético emulsivo em água e translucido, para refrigeração em operações de corte e usinagem, com emulção nimima de 1:19. Balde de 20litros, com marca de referencia rocol e deve possuir qualidade igual ou superior a marca de referencia		
<b>Endereço:</b> RUA ALFREDO LOPES, 1717	<b>Telefone:</b> (16) 8230-3384 <b>Email:</b> aureo.beligolli@icloud.com	

Item 111: GRAXA 20KL P/ ROLAMENTO E CUBOS NP2

R\$ 478,95

Quantidade	Descrição	Observação
40 Baldes	GRAXA 20KL P/ROLAMENTO (MP2)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 478,95





**Marca:** TOTAL**Fabricante:** TOTAL**Modelo:** TOTAL**Descrição:** Lubrificante de Caixas de Velocidades MTF 94 formulado com bases não convencionais e aditivos de alta tecnologia, desenvolvido para cobrir as exigências das transmissões manuais, protegendo as engrenagens e aumentando a vida das chumaceiras, combinando aditivos de extrema pressão (EP) e aditivos anti-desgaste.**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

R LUIZ GALLIERI, 184

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

lukauto@hotmail.com

## Item 113: OLÉO MINERAL – MONOVISCOZO PARA TRANSMIÇÕES

R\$ 351,50

Quantidade	Descrição	Observação
22 Baldes	GL5-90 - (OLÉO LUBRIFICANTE MINERAL – MONOVISCOZO PARA TRANSMIÇÕES / API GL-5)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 351,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7ºDepósito de Suprimento

**Objeto:** Aquisição de material automotivo visando atender as necessidades do 7º D Sup e UGP..**Descrição:** FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO - ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscozo para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VOLKSWAGEN. Galão de 20 L.**CatMat:** 150430 - FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO , FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO NOME**Data:** 04/02/2020 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:142019 / UASG:160198**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** Unidade**UF:** PE

09.043.182/0001-52

NA ATIVA COMERCIAL LTDA

R\$ 200,60

\* VENCEDOR \*

**Marca:** INCOL**Fabricante:** INCOL**Modelo:** MODA 400**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscozo para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VOLKSWAGEN. Galão de 20 L.**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

R LEOPOLDO DA SILVA, 62

**Nome de Contato:**

MURILO

**Telefone:**

(11) 4181-7472

**Email:**

nativa@nativacomercial.com.br

27.614.905/0001-08

WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

R\$ 225,60

**Marca:** INCOL**Fabricante:** INCOL**Modelo:** INCOL**Descrição:** Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscozo para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VOLKSWAGEN. Galão de 20 L.**Endereço:**

R SERGIPE, 3993

**Nome de Contato:**

PEDRO

**Telefone:**

(17) 3311-5462

**Email:**

west\_parts@hotmail.com

55.118.103/0001-42

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 241,00

**Marca:** BR**Fabricante:** BR**Modelo:** BR**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscoso para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VOLKSWAGEN. Galão de 20 L.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335	Zigomar de Abreu	(11) 4182-8686	engemaq@engemaq.com.br

58.805.466/0001-44 PEFIL COMERCIAL LTDA.

R\$ 276,53

**Marca:** PETROBRAS**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo:** TURBO ME 50**Descrição:** VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS. "ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscoso para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VOLKSWAGEN."

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R BALSAS, 960	Marcio Seocato	(11) 3975-3000	perfil@perfil.com.br

30.572.270/0001-38 DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI

R\$ 294,00

**Marca:** LUBRAX**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo:** LUBRAX TURBO ME SAE 50 API CF**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscoso para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VOLKSWAGEN.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
ROD BR-467, S/N	(45) 3125-2550

13.990.290/0001-00 STORE DO BRASIL LTDA

R\$ 409,00

**Marca:** PETROBRAS**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo:** LUBRAX TURBO ME 50**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscoso para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VOLKSWAGEN.

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AVENIDA CANDIDO DE ABREU, 776	CAROLINA	(41) 3040-3900	licitacao@storedobrasil.com.br

30.273.846/0001-66 T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI

R\$ 410,00

**Marca:** TEXSA**Fabricante:** TEXSA**Modelo:** TEXSA MAX DIESEL ST CF 50**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscoso para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VOLKSWAGEN.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AVENIDA CANDIDO HARTMANN, 4651	(41) 3328-3185	thiago_taura@hotmail.com

08.325.368/0001-31 CELTROVIC COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS

R\$ 416,00

**Marca:** Lubrax Turbo Me 50**Fabricante:** Petrobrás**Modelo:** Petrobrás**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscoso para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VOLKSWAGEN. Galão de 20 L.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAO FRANCISCO, 32	(21) 3402-5779	celtrovic@yahoo.com.br

22.566.110/0001-58 METRIKA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LOGISTICOS

R\$ 474,00

**Marca:** PETRONAS**Fabricante:** PETRONAS**Modelo:** ÓLEO LUBRIFICANTE - SAE 50 API CF**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscozo para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VO LKSWAGEN.**Endereço:**

QUADRA QI 31 BLOCO A SALA, 211

**Telefone:**

(61) 99999-2320

**Email:**

metrikabsb@gmail.com

26.232.501/0001-97 MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI

R\$ 700,00

**Marca:** TEXACO**Fabricante:** TEXACO**Modelo:** URSA LA3**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscozo para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VO LKSWAGEN. Galão de 20 L.**Endereço:**

R RIBEIRO ROMA, 235

**Nome de Contato:**

ANDRÉ

**Telefone:**

(81) 4101-7218

**Email:**

carlos@jacsolucoes.com.br

## Item 114: OLEO 10W ESPECIFICAÇÃO TAC3 10W

R\$ 275,05

Quantidade	Descrição	Observação
20 Baldes	OLEO 10W ESPECIFICAÇÃO TAC3 10W	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 275,05

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9º Grupamento Logístico

**Objeto:** Aquisição de lubrificantes para as viaturas das Organizações Militares (OM) apoiadas pelo 9º Grupamento Logístico..**Descrição:** GRAXA - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS - CONVERSORES DE TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO,SAE: 10W, ALLISON C-4.SIMILAR OU SUPERIOR A LUBRAX GRANS TAC4 SAE 10W**CatMat:** 127655 - GRAXA , GRAXA LUBRIFICANTE NOME**Data:** 04/11/2019 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:142019 / UASG:160136**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/12/2019 13:16**Homologação:** 03/01/2020 11:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Balde**UF:** MS

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 264,29

\* VENCEDOR \*

**Marca:** VR LUB**Fabricante:** VR LUB**Modelo:** VR SAE 10W**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS - CONVERSORES DE TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO,SAE: 10W, ALLISON C-4.SIMILAR OU SUPERIOR A LUBRAX GRANS TAC4 SAE 10W**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

AV SANDRA MARIA, 335

**Nome de Contato:**

Zigomar de Abreu

**Telefone:**

(11) 4182-8686

**Email:**

engemaq@engemaq.com.br

32.505.621/0001-13 FIRST SELECT - COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVI

R\$ 264,30

**Marca:** LUBRAX**Fabricante:** PETROBRAS S.A.**Modelo:** LUBRAX TAC4 SAE 10W**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS - CONVERSORES DE TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO,SAE: 10W, ALLISON C-4.SIMILAR OU SUPERIOR A LUBRAX GRANS TAC4 SAE 10W. Validade da proposta 90 dias, prazo de entrega 30 dias.

**Endereço:**

AVENIDA EDOUARD SIX 540, 540

**Telefone:**

(12) 3878-4648

**Email:**

contato@firstselect.com.br

32.796.968/0001-62 ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI

R\$ 264,30

**Marca:** INCOL STRAC 4**Fabricante:** INCOL STRAC 4**Modelo:** INCOL STRAC 4**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS - CONVERSORES DE TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO,SAE: 10W, ALLISON C-4.SIMILAR OU SUPERIOR A LUBRAX GRANS TAC4 SAE 10W \*atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 120 dias, \*marca/fabricante \*INCOL STRAC 4**Endereço:**

R PROF ALDO LOCATELLI, 355

**Nome de Contato:**

LUCAS

**Telefone:**

(11) 2589-0189

**Email:**

ataias.serv@gmail.com

18.746.144/0001-57 NV IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 265,24

**Marca:** ENERGIS**Fabricante:** ENERGIS**Modelo:** 10w**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS - CONVERSORES DE TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO,SAE: 10W, ALLISON C-4.SIMILAR OU SUPERIOR A LUBRAX GRANS TAC4 SAE 10W**Endereço:**

R DA PRATA, 1174

**Telefone:**

(11) 4198-8175

**Email:**

financeiro@novaimport.com.br

02.871.109/0001-20 MARKET LUBE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

R\$ 267,00

**Marca:** Lubrax Grans TAC-4**Fabricante:** Petrobras Distribuidora S. A.**Modelo:** Lubrax Grans TAC-4 10W**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS - CONVERSORES DE TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO, SAE 10W, ALLISON C-4.SIMILAR OU SUPERIOR A LUBRAX GRANS TAC4 SAE 10W. FORNECIDO NA EMBALAGEM CONTENDO 200 LITROS. Validade da proposta 60 dias, a contar da data da sua apresentação; Encargos e tributos Todos os encargos e tributos estão inclusos ao preço apresentado; Garantia dos produtos Os produtos terão garantia de 36 meses, a contar de sua entrega; Validade dos produtos Os produtos terão validade de 36 meses; Validade dos preços O registro de preços tem validade de 12 meses, conforme a ata; A entrega dos produtos Os produtos serão entregues em 15 dias, após recebimento do empenho; Local de entrega Avenida Duque de Caxias n° 1127, Vila Alba, Campo Grande, MS, CEP: 79100-401; Facilidade para contato e-mail salc9gptlog@gmail.com; Comando do Exército, 9° Grupamento Logístico.**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

RUA ISMAEL DA ROCHA, 24

**Telefone:**

(21) 3171-4991

**Email:**

belacap@belacap.com.br

09.043.182/0001-52 NA ATIVA COMERCIAL LTDA

R\$ 275,05

**Marca:** PETROBRAS**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo:** LUBRAX GRANS TAC 4**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS - CONVERSORES DE TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO,SAE: 10W, ALLISON C-4.SIMILAR OU SUPERIOR A LUBRAX GRANS TAC4 SAE 10W Validade da proposta: 120 (cento e vinte) dias**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

R LEOPOLDO DA SILVA, 62

**Nome de Contato:**

MURILO

**Telefone:**

(11) 4181-7472

**Email:**

nativa@nativacomercial.com.br

30.572.270/0001-38 DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI

R\$ 276,00

**Marca:** Maxi Tractor**Fabricante:** ENERGIS 8**Modelo:** Maxi Tractor TO-4 10W**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS - CONVERSORES DE TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO,SAE: 10W, ALLISON C-4.SIMILAR OU SUPERIOR A LUBRAX GRANS TAC4 SAE 10W**Endereço:**

ROD BR-467, S/N

**Telefone:**

(45) 3125-2550

25.294.980/0001-03 MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 309,43

**Marca:** LUBRAX**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo:** GRANS TAC4**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGENS - CONVERSORES DE TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO,SAE: 10W, ALLISON C-4.SIMILAR OU SUPERIOR A LUBRAX GRANS TAC4 SAE 10W. FABRICANTE: PETROBRAS ; PRODUTOS NOVOS, NÃO REICLADOS, NÃO REMANUFATURADOS; GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO; VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS; PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS; LOCAL DE ENTREGA: CAMPO GRANDE/MS , ENCARGOS, FRETE E CUSTOS OPERACIONAIS INCLUSOS NO PREÇO OFERTADO. ESTAMOS CIENTES E ACEITAMOS AS CONDIÇÕES DO EDITAL, ESPECIALMENTE AS FIXADAS PARA PAGAMENTO E ENTREGA.**Endereço:**

R CRISANTO MUNIZ, 340

**Nome de Contato:**

João Paulo

**Telefone:**

(31) 3318-9321

**Email:**

jpggreco@hotmail.com

30.273.846/0001-66 T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI

R\$ 365,50

**Marca:** TEXSA  
**Fabricante:** TEXSA  
**Modelo:** TEXSA TAC-4 10W  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGENHAGENS - CONVERSORES DE TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO,SAE: 10W, ALLISON C-4.SIMILAR OU SUPERIOR A LUBRAX GRANS TAC4 SAE 10W

**Endereço:**  
 AVENIDA CANDIDO HARTMANN, 4651

**Telefone:**  
 (41) 3328-3185

**Email:**  
 thiago\_taura@hotmail.com

14.303.014/0001-99 QUEIROZ & MACCAGNAN LTDA - ME

R\$ 400,00

**Marca:** LUBRAX  
**Fabricante:** LUBRAX  
**Modelo:** LUBRAX  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGENHAGENS - CONVERSORES DE TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO,SAE: 10W, ALLISON C- 4.SIMILAR OU SUPERIOR A LUBRAX GRANS TAC4 SAE 10W

**Estado:** MS  
**Cidade:** Dourados  
**Endereço:** R CUIABA, 2855

**Telefone:**  
 (67) 9969-5009

**Email:**  
 brasilmotors.ddos@hotmail.com

09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN

R\$ 539,45

**Marca:** PETRONAS  
**Fabricante:** PETRONAS  
**Modelo:** PETRONAS  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGENHAGENS - CONVERSORES DE TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO,SAE: 10W, ALLISON C-4.SIMILAR OU SUPERIOR A LUBRAX GRANS TAC4 SAE 10W

**Estado:** PR  
**Cidade:** Curitiba  
**Endereço:** AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779

**Nome de Contato:**  
 KAUE MUNIZ DO AMARAL

**Telefone:** (41) 3076-7210  
**Email:** autopecaschevromais@hotmail.com

Item 115: ÓLEO 10W30

R\$ 400,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Baldes	ÓLEO 10W30	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 400,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
 EMBRAPA/CPATU

**Data:** 09/09/2019 09:05

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição eventual de óleos Lubrificantes para Embrapa Amazônia Oriental..

**Identificação:** N°Pregão:72019 / UASG:135006

**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE - ÓLEO LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, ORIGEM SINTÉTICO, VISCOSIDADE SAE 10W30, USO TRANSMISSÃO TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISALTA PERFORMANCE

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/09/2019 08:12

**CatMat:** 452403 - ÓLEO LUBRIFICANTE., APRESENTAÇÃO LÍQUIDO ORIGEM SINTÉTICO VISCOSIDADE SAE 10W30 USO TRANSMISSÃO TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA PERFORMANCE

**Homologação:** 11/09/2019 08:03

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Balde 20,00 L

**UF:** PA

09.622.294/0001-68 AXXON OIL LUBRIFICANTES LTDA - ME  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 190,00

**Marca:** LUCHETI  
**Fabricante:** LUCHETI LUBRIFICANTES  
**Modelo:** DEITON TRAT

**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, ORIGEM SINTÉTICO, VISCOSIDADE SAE 10W30, USO TRANSMISSÃO TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISALTA PERFORMANCE

**Endereço:**  
 R COLINA DE SAO MARCOS, 25

**Nome de Contato:**  
 WELLINGTON OLIVEIRA

**Telefone:**  
 (11) 2732-8020

**Email:**  
 wellington.oliveira@lucheti.com.br

14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 199,94
<b>Marca:</b> INCOL <b>Fabricante:</b> INCOL <b>Modelo:</b> TORK 11 <b>Descrição:</b> Óleo mineral para transmissões hidráulicas (incolor), SAE 10W30 - Especificação API GL4 - NH 410B - M2C 134D - Alisson C4. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS . ESTE PRODUTO É MANUFATURADO NACIONAL		
<b>Endereço:</b> R PARANAENSE, 810	<b>Nome de Contato:</b> ISABELA	<b>Telefone:</b> (11) 4557-6879
<b>Email:</b> rogama@rogamads.com.br		
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -	R\$ 252,42
<b>Marca:</b> YPF <b>Fabricante:</b> YPF <b>Modelo:</b> YPF <b>Descrição:</b> Óleo mineral para transmissões hidráulicas (incolor), SAE 10W30 - Especificação API GL4 - NH 410B - M2C 134D - Alisson C4		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Pindorama	<b>Endereço:</b> R CARLOS GOMES, 790
<b>Nome de Contato:</b> Daiane Gentile Marangoni		<b>Telefone:</b> (17) 3525-1768
<b>Email:</b> jmarangoni@jmarangoni.com.br		
25.212.990/0001-52	DANILO VALENTE SOUSA - ME	R\$ 269,10
<b>Marca:</b> DULUB <b>Fabricante:</b> DULUB <b>Modelo:</b> SAE 10W30 <b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, ORIGEM SINTÉTICO, VISCOSIDADE SAE 10W30, USO TRANSMISSÃO TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA PERFORMANCE		
<b>Endereço:</b> AV RAIMUNDO SILVEIRA SOUZA, 1360	<b>Nome de Contato:</b> DANILO	<b>Telefone:</b> (79) 99965-1099
<b>Email:</b> valentecomercialservicos@gmail.com		
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 296,00
<b>Marca:</b> PETROL <b>Fabricante:</b> PETROL <b>Modelo:</b> PETROL UNIVERSAL 19 SAE 10W30 <b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, ORIGEM SINTÉTICO, VISCOSIDADE SAE 10W30, USO TRANSMISSÃO TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA PERFORMANCE		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335
<b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu		<b>Telefone:</b> (11) 4182-8686
<b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br		
16.864.240/0001-74	JCV COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 399,99
<b>Marca:</b> RAID <b>Fabricante:</b> RAID <b>Modelo:</b> 10W30 <b>Descrição:</b> Óleo mineral para transmissões hidráulicas (incolor), SAE 10W30 - Especificação API GL4 - NH 410B - M2C 134D - Alisson C4		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Peruibe	<b>Endereço:</b> RUA DORA, 612
<b>Telefone:</b> (13) 3453-4173		<b>Email:</b> jcv@jcvcomercial.com.br
14.986.916/0001-77	ALEX MENDES DE SOUZA 75041294291	R\$ 400,00
<b>Marca:</b> PETRONAS OU SIMILAR <b>Fabricante:</b> PETRONAS OU SIMILAR <b>Modelo:</b> PETRONAS OU SIMILAR <b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, ORIGEM SINTÉTICO, VISCOSIDADE SAE 10W30, USO TRANSMISSÃO TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA PERFORMANCE		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> Q TRINTA (CJ CDP), 33
<b>Telefone:</b> (91) 3088-3994		<b>Email:</b> cordel.2@hotmail.com
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL LTDA	R\$ 464,99
<b>Marca:</b> PETROBRAS <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo:</b> LUBRAX UNITRATOR <b>Descrição:</b> Óleo mineral para transmissões hidráulicas (incolor), SAE 10W30 - Especificação API GL4 - NH 410B - M2C 134D - Alisson C4		
<b>Endereço:</b> AVENIDA CANDIDO DE ABREU, 776	<b>Nome de Contato:</b> CAROLINA	<b>Telefone:</b> (41) 3040-3900
<b>Email:</b> licitacao@storedobrasil.com.br		
83.581.827/0001-63	RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 465,00
<b>Marca:</b> PETROBRAS <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> Óleo mineral para transmissões hidráulicas (incolor), SAE 10W30 - Especificação API GL4 - NH 410B - M2C 134D - Alisson C4		

<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TR 14 DE ABRIL, 1463	<b>Telefone:</b> (91) 3225-5798	<b>Email:</b> rykacomercio@yahoo.com.br	
09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN				R\$ 475,80	
<b>Marca:</b> PETRONAS					
<b>Fabricante:</b> PETRONAS					
<b>Modelo:</b> PETRONAS					
<b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, ORIGEM SINTÉTICO, VISCOSIDADE SAE 10W30, USO TRANSMISSÃO TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISALTA PERFORMANCE					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210	<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
30.273.846/0001-66 T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI				R\$ 679,98	
<b>Marca:</b> PETROL					
<b>Fabricante:</b> PETROL					
<b>Modelo:</b> PETROL UNIVERSAL 19 - SAE 10W30					
<b>Descrição:</b> Óleo mineral para transmissões hidráulicas (incolor), SAE 10W30 - Especificação API GL4 - NH 410B - M2C 134D - Alisson C4 / ÓLEO LUBRIFICANT E, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, ORIGEM SINTÉTICO, VISCOSIDADE SAE 10W30, USO TRANSMISSÃO TORQUE E SISTEMA HIDRÁULICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISALTA PERFORMANCE					
<b>Endereço:</b> AVENIDA CANDIDO HARTMANN, 4651	<b>Telefone:</b> (41) 3328-3185	<b>Email:</b> thiago_taura@hotmail.com			
18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV				R\$ 1.000,00	
<b>Marca:</b> INGRAX					
<b>Fabricante:</b> INGRAX					
<b>Modelo:</b> INGRAX					
<b>Descrição:</b> Óleo mineral para transmissões hidráulicas (incolor), SAE 10W30 - Especificação API GL4 - NH 410B - M2C 134D - Alisson C4					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TRAVESSA WE 63, 1281	<b>Nome de Contato:</b> MAYARA SOUSA DA LUZ	<b>Telefone:</b> (91) 3287-3720	<b>Email:</b> mayaraluz1988@gmail.com
28.037.573/0001-09 Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP				R\$ 1.345,94	
<b>Marca:</b> Motul					
<b>Fabricante:</b> Motul					
<b>Modelo:</b> Motul					
<b>Descrição:</b> Óleo mineral para transmissões hidráulicas (incolor), SAE 10W30 - Especificação API GL4 - NH 410B - M2C 134D - Alisson C4 Balde 20,00 L					
<b>Endereço:</b> TV WE 62, 902	<b>Nome de Contato:</b> YAN	<b>Telefone:</b> (91) 98951-3811	<b>Email:</b> ymob.eireli@gmail.com		

Item 116: OLEO DE TRANSMISSÃO 68 (LUBRIFICANTE MINERAL PARA SISTEMAS HIDRAULICOS E TRANSMISSÕES) DIN 51524 - HLP R\$ 258,59

Quantidade	Descrição	Observação
80 Baldes	OLEO DE TRANSMISSÃO 68 (LUBRIFICANTE MINERAL PARA SISTEMAS HIDRAULICOS E TRANSMISSÕES)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 258,59**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	<b>Data:</b> 30/10/2019 10:16
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de pneus novos, filtros e elementos filtrantes, peças e acessórios para os diversos tipos de viaturas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MANGUEIRA RADIADOR VEÍCULO AUTOMOTIVO - Descrição do item: Óleo lubrificante para transmissões SAE 10W30 ISO 68 para tratores de alto desempenho, recomendado para uso simultâneo nos sistemas de transmissão, hidráulicos e de freio. Óleo para Transmissão 10W30 Spirax S4 TXM ou superior. Características de referencia ao Galão 20 Litros	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 77658 - MANGUEIRA RADIADOR VEÍCULO AUTOMOTIVO , MANGUEIRA RADIADOR - VEICULO AUTOMOTIVO NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:132019 / UASG:120629
	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/11/2019 16:19
	<b>Homologação:</b> 19/11/2019 13:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.796.968/0001-62 * VENCEDOR *	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 233,68
<b>Marca:</b> INCOL TORK <b>Fabricante:</b> INCOL TORK <b>Modelo:</b> INCOL TORK <b>Descrição:</b> Descrição do item: Óleo lubrificante mineral para uso em motores dois tempos, API TC - SAE 30. Características de referencia ao Óleo Essencial 2 T empos Api Tc 500ml ou superior. Frasco de 500ml *atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, *marca/fabricante *1 NCOL 2T		
<b>Endereço:</b> R PROF ALDO LOCATELLI, 355	<b>Nome de Contato:</b> LUCAS	<b>Telefone:</b> (11) 2589-0189
		<b>Email:</b> ataias.serv@gmail.com
09.622.294/0001-68	AXXON OIL LUBRIFICANTES LTDA - ME	R\$ 234,00
<b>Marca:</b> LUCHETI <b>Fabricante:</b> LUCHETI LUBRIFICANTES <b>Modelo:</b> DEITON TRAKTOR SAE 10W30 <b>Descrição:</b> Descrição do item: Óleo lubrificante para transmissões SAE 10W30 ISO 68 para tratores de alto desempenho, recomendado para uso simultâneo n os sistemas de transmissão, hidráulicos e de freio. Óleo para Transmissão 10W30 Spirax S4 TXM ou superior. Características de referencia ao Galão 20 Litros		
<b>Endereço:</b> R COLINA DE SAO MARCOS, 25	<b>Nome de Contato:</b> WELLINGTON OLIVEIRA	<b>Telefone:</b> (11) 2732-8020
		<b>Email:</b> wellington.oliveira@lucheti.com.br
34.001.937/0001-01	DUNAS DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 235,00
<b>Marca:</b> UNI <b>Fabricante:</b> INGRAX <b>Modelo:</b> UNI TDH MULTI <b>Descrição:</b> Óleo lubrificante para transmissões SAE 10W30 ISO 68 para tratores de alto desempenho, recomendado para uso simultâneo nos sistemas de tran smissão, hidráulicos e de freio. Óleo para Transmissão 10W30 Spirax S4 TXM ou superior. Características de referencia ao Galão 20 Litros UNI TDH MULTI 10W3 0		
<b>Endereço:</b> R TREZE DE MAIO, 875		<b>Telefone:</b> (54) 9184-1346
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN	R\$ 250,43
<b>Marca:</b> MAXON <b>Fabricante:</b> MAXON <b>Modelo:</b> MAXON <b>Descrição:</b> Óleo lubrificante para transmissões SAE 10W30 ISO 68 para tratores de alto desempenho, recomendado para uso simultâneo nos sistemas de tran smissão, hidráulicos e de freio. Óleo para Transmissão 10W30 Spirax S4 TXM ou superior. Características de referencia ao Galão 20 Litros		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779
	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL	<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210
		<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 258,59
<b>Marca:</b> MAXON <b>Fabricante:</b> MAXON <b>Modelo:</b> MAXON <b>Descrição:</b> Descrição do item: Óleo lubrificante para transmissões SAE 10W30 ISO 68 para tratores de alto desempenho, recomendado para uso simultâneo n os sistemas de transmissão, hidráulicos e de freio. Óleo para Transmissão 10W30 Spirax S4 TXM ou superior. Características de referencia ao Galão 20 Litros -V alidade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: MAXON		
<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326	<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615
		<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br
30.273.846/0001-66	T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 289,81
<b>Marca:</b> TEXSA <b>Fabricante:</b> TEXSA <b>Modelo:</b> TEXSA TDF FLUIDO MULTIFUNCIONAL 10W30 <b>Descrição:</b> Descrição do item: Óleo lubrificante para transmissões SAE 10W30 - ISO 68 para tratores de alto desempenho, recomendado para uso simultâneo nos sistemas de transmissão, hidráulicos e de freio. Óleo para Transmissão 10W30 Spirax S4 TXM ou superior. Características de referencia ao Galão 20 Litros		
<b>Endereço:</b> AVENIDA CANDIDO HARTMANN, 4651		<b>Telefone:</b> (41) 3328-3185
		<b>Email:</b> thiago_taura@hotmail.com
05.959.656/0001-50	LAB DE IGUACU COMERCIAL DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI E	R\$ 351,50



**Marca:** INGRAX**Fabricante:** INGRAX**Modelo:** INGRAX**Descrição:** Descrição do item: Óleo lubrificante para transmissões SAE 10W30 ISO 68 para tratores de alto desempenho, recomendado para uso simultâneo nos sistemas de transmissão, hidráulicos e de freio. Óleo para Transmissão 10W30 Spirax S4 TXM ou superior. Características de referencia ao Galão 20 Litros**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Nova Iguaçu

**Endereço:**

AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1174

**Telefone:**

(21) 2767-9881

**Email:**

josecarloscontabil@oi.com.br

09.043.182/0002-33 NA ATIVA COMERCIAL - EIRELI

R\$ 355,36

**Marca:** PETRONAS**Fabricante:** PETRONAS**Modelo:** ARBOR MTF**Descrição:** Descrição do item: Óleo lubrificante para transmissões SAE 10W30 ISO 68 para tratores de alto desempenho, recomendado para uso simultâneo nos sistemas de transmissão, hidráulicos e de freio. Óleo para Transmissão 10W30 Spirax S4 TXM ou superior. Características de referencia ao Galão 20 Litros. V ALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS**Endereço:**

RUA QUARAI, 314

**Telefone:**

(11) 4181-7472

**Email:**

naativa@naativacomercial.com.br

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 355,36

**Marca:** PETRONAS**Fabricante:** PETRONAS**Modelo:** PETRONAS**Descrição:** Descrição do item: Óleo lubrificante para transmissões SAE 10W30 ISO 68 para tratores de alto desempenho, recomendado para uso simultâneo nos sistemas de transmissão, hidráulicos e de freio. Óleo para Transmissão 10W30 Spirax S4 TXM ou superior. Características de referencia ao Galão 20 Litros**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

AV SANDRA MARIA, 335

**Nome de Contato:**

Zigomar de Abreu

**Telefone:**

(11) 4182-8686

**Email:**

engemaq@engemaq.com.br

Item 117: OLEO LUBRIFICANTE QUE ATENDA MOTORES A DIESEL 15W 40 API CH4 - MOTORES MB228.1/ VOLVO/ VDSII / CARTERPILLAR/KOMATSU

R\$ 316,51

Quantidade	Descrição	Observação
80 Baldes	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 – (OLEO MINERAL MULT VISCOSO CH-4 OU CI-4)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 316,51****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

7ºDepósito de Suprimento

**Objeto:** Aquisição de material automotivo visando atender as necessidades do 7º D Sup e UGP..**Descrição:** FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO - ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 80W90, semi sintético, para engrenagens hipóides que exijam lubrificantes com nível de desempenho API GL-5. Que atenda ao nível de desempenho API GL-5, API GL-4, API MT-1 e às especificações MIL-L-2105D, MIL-PRF-2105E, SCANIA STO 01, VOLVO 97310, MAN 341/342 e ZF TE-ML, com aditivo anticorrosivo, antidesgaste, antiespumante, antiferrugem, agentes de extrema pressão, abaixador do ponto de fluidez, dispersante e corante laranja. Recipiente em Galão de 20 L.**CatMat:** 150430 - FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO , FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO NOME**Data:** 04/02/2020 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:142019 / UASG:160198**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.507**Unidade:** Unidade**UF:** PE

27.614.905/0001-08 WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

R\$ 230,50

\* VENCEDOR \*

<b>Marca:</b> INCOL			
<b>Fabricante:</b> INCOL			
<b>Modelo:</b> INCOL			
<b>Descrição:</b> Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 80W90, semi sintético, para engrenagens hipóides que exijam lubrificantes com nível de desempenho API GL-5. Que atenda ao nível de desempenho API GL-5, API GL-4, API MT-1 e às especificações MIL-L-2105D, MIL-PRF-2105E, SCANIA ST O 01, VOLVO 97310, MAN 341/342 e ZF TE-ML, com aditivo anticorrosivo, antidesgaste, antiespumante, antiferrugem, agentes de extrema pressão, abaixador do ponto de fluidez, dispersante e corante laranja. Recipiente em Galão de 20 L.			
<b>Endereço:</b> R SERGIPE, 3993	<b>Nome de Contato:</b> PEDRO	<b>Telefone:</b> (17) 3311-5462	<b>Email:</b> west_parts@hotmail.com

30.572.270/0001-38 DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI R\$ 231,50

<b>Marca:</b> MAXI GEAR			
<b>Fabricante:</b> ENERGIS 8			
<b>Modelo:</b> Maxi Gear GL-5 80W-90			
<b>Descrição:</b> "ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 80W90, semi sintético, para engrenagens hipóides que exijam lubrificantes com nível de desempenho API GL-5. Que atenda ao nível de desempenho API GL-5, API GL-4, API MT-1 e às especificações MIL-L-2105D, MIL-PRF-2105E, SCANIA STO 01, VOLV O 97310, MAN 341/342 e ZF TE-ML, com aditivo anticorrosivo, antidesgaste, antiespumante, antiferrugem, agentes de extrema pressão, abaixador do ponto de fluidez, dispersante e corante laranja"			
<b>Endereço:</b> ROD BR-467, S/N	<b>Telefone:</b> (45) 3125-2550		

33.862.018/0001-51 W. A. F. RODRIGUES DA SILVA R\$ 235,64

<b>Marca:</b> Petrol			
<b>Fabricante:</b> Petrol			
<b>Modelo:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO,			
<b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 80W90, semi sintético, para engrenagens hipóides que exijam lubrificantes com nível de desempenho API GL-5. Que atenda ao nível de desempenho API GL-5, API GL-4, API MT-1 e às especificações MIL-L-2105D, MIL-PRF-2105E, SCANIA STO 01, VOLV O 97310, MAN 341/342 e ZF TE-ML, com aditivo anticorrosivo, antidesgaste, antiespumante, antiferrugem, agentes de extrema pressão, abaixador do ponto de fluidez, dispersante e corante laranja. Recipiente em Galão de 20 L.			
<b>Endereço:</b> AV JOAO DE ARAUJO LIMA, 1580	<b>Telefone:</b> (85) 9764-5045/ (85) 8644-9905	<b>Email:</b> comercial@ferosi.com.br	

09.043.182/0001-52 NA ATIVA COMERCIAL LTDA R\$ 246,00

<b>Marca:</b> PETRONAS					
<b>Fabricante:</b> PETRONAS					
<b>Modelo:</b> TRD 80W90					
<b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 80W90, semi sintético, para engrenagens hipóides que exijam lubrificantes com nível de desempenho API GL-5. Que atenda ao nível de desempenho API GL-5, API GL-4, API MT-1 e às especificações MIL-L-2105D, MIL-PRF-2105E, SCANIA STO 01, VOLV O 97310, MAN 341/342 e ZF TE-ML, com aditivo anticorrosivo, antidesgaste, antiespumante, antiferrugem, agentes de extrema pressão, abaixador do ponto de fluidez, dispersante e corante laranja. Recipiente em Galão de 20 L.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> R LEOPOLDO DA SILVA, 62	<b>Nome de Contato:</b> MURILO	<b>Telefone:</b> (11) 4181-7472	<b>Email:</b> nativa@nativacomercial.com.br

22.566.110/0001-58 METRIKA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LOGISTICOS R\$ 256,00

<b>Marca:</b> LUBRAX				
<b>Fabricante:</b> LUBRAX				
<b>Modelo:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE - SAE 80W90				
<b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 80W90, semi sintético, para engrenagens hipóides que exijam lubrificantes com nível de desempenho API GL-5. Que atenda ao nível de desempenho API GL-5, API GL-4, API MT-1 e às especificações MIL-L-2105D, MIL-PRF-2105E, SCANIA STO 01, VOLV O 97310, MAN 341/342 e ZF TE-ML, com aditivo anticorrosivo, antidesgaste, antiespumante, antiferrugem, agentes de extrema pressão, abaixador do ponto de fluidez, dispersante e corante laranja.				
<b>Endereço:</b> QUADRA QI 31 BLOCO A SALA, 211	<b>Telefone:</b> (61) 99999-2320			<b>Email:</b> metrikabsb@gmail.com

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 377,02

<b>Marca:</b> LUBRAX			
<b>Fabricante:</b> LUBRAX			
<b>Modelo:</b> LUBRAX			
<b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 80W90, semi sintético, para engrenagens hipóides que exijam lubrificantes com nível de desempenho API GL-5. Que atenda ao nível de desempenho API GL-5, API GL-4, API MT-1 e às especificações MIL-L-2105D, MIL-PRF-2105E, SCANIA STO 01, VOLV O 97310, MAN 341/342 e ZF TE-ML, com aditivo anticorrosivo, antidesgaste, antiespumante, antiferrugem, agentes de extrema pressão, abaixador do ponto de fluidez, dispersante e corante laranja -Validade da proposta: 90 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: LUBRAX			
<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326	<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615	<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br

08.325.368/0001-31 CELTROVIC COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS R\$ 507,00

**Marca:** Lubrax 80W90**Fabricante:** Petrobrás**Modelo:** Petrobrás**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 80W90, semi sintético, para engrenagens hipóides que exijam lubrificantes com nível de desempenho API GL-5. Que atenda ao nível de desempenho API GL-5, API GL-4, API MT-1 e às especificações MIL-L-2105D, MIL-PRF-2105E, SCANIA STO 01, VOLVO 97310, MAN 341/342 e ZF TE-ML, com aditivo anticorrosivo, antidesgaste, antiespumante, antiferrugem, agentes de extrema pressão, abaixador do ponto de fluidez, dispersante e corante laranja. Recipiente em Galão de 20 L.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAO FRANCISCO, 32	(21) 3402-5779	celtrovic@yahoo.com.br

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 510,00

**Marca:** BR**Fabricante:** BR**Modelo:** BR**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 80W90, semi sintético, para engrenagens hipóides que exijam lubrificantes com nível de desempenho API GL-5. Que atenda ao nível de desempenho API GL-5, API GL-4, API MT-1 e às especificações MIL-L-2105D, MIL-PRF-2105E, SCANIA STO 01, VOLVO 97310, MAN 341/342 e ZF TE-ML, com aditivo anticorrosivo, antidesgaste, antiespumante, antiferrugem, agentes de extrema pressão, abaixador do ponto de fluidez, dispersante e corante laranja. Recipiente em Galão de 20 L.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335	Zigomar de Abreu	(11) 4182-8686	engemaq@engemaq.com.br

13.545.473/0001-16 LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

R\$ 619,65

**Marca:** LUBRAX**Fabricante:** LUBRAX**Modelo:** LUBRAX**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 80W90, semi sintético, para engrenagens hipóides que exijam lubrificantes com nível de desempenho API GL-5. Que atenda ao nível de desempenho API GL-5, API GL-4, API MT-1 e às especificações MIL-L-2105D, MIL-PRF-2105E, SCANIA STO 01, VOLVO 97310, MAN 341/342 e ZF TE-ML, com aditivo anticorrosivo, antidesgaste, antiespumante, antiferrugem, agentes de extrema pressão, abaixador do ponto de fluidez, dispersante e corante laranja. Recipiente em Galão de 20 L.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Curitiba	R LUIZ GALLIERI, 184	(41) 3076-7210	lukauto@hotmail.com

58.805.466/0001-44 PEFIL COMERCIAL LTDA.

R\$ 940,30

**Marca:** PETROBRAS**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo:** GOLD 80W90**Descrição:** VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS. "ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 80W90, semi sintético, para engrenagens hipóides que exijam lubrificantes com nível de desempenho API GL-5. Que atenda ao nível de desempenho API GL-5, API GL-4, API MT-1 e às especificações MIL-L-2105D, MIL-PRF-2105E, SCANIA STO 01, VOLVO 97310, MAN 341/342 e ZF TE-ML, com aditivo anticorrosivo, antidesgaste, antiespumante, antiferrugem, agentes de extrema pressão, abaixador do ponto de fluidez, dispersante e corante laranja"

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R Balsa, 960	Marcio Seocato	(11) 3975-3000	perfil@perfil.com.br

Item 118: OLEO LUBRIFICANTE 10W 40 – SINTETICO PARA MOTORES A DIESEL

R\$ 426,31

Quantidade	Descrição	Observação
7 Baldes	OLEO LUBRIFICANTE 10W 40 – SINTETICO PARA MOTORES A DIESEL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 426,31

**Órgão:** MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
Centro de Pesquisas Renato Archer**Data:** 12/11/2019 10:01**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo, manutenção infraestrutura mecânica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE. - ÓLEO LUBRIFICANTE., APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, ORIGEM MINERAL, VISCOSIDADE ISO VG 100, USO COMPRESSOR**Identificação:** NºPregão:182019 / UASG:240129**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 448293 - ÓLEO LUBRIFICANTE., APRESENTAÇÃO LÍQUIDO ORIGEM MINERAL VISCOSIDADE ISO VG 100 USO COMPRESSOR**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Balde 20,00 L**UF:** SP

30.572.270/0001-38	DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 426,30
<b>Marca:</b> LUBRAX		
<b>Fabricante:</b> PETROBRAS		
<b>Modelo:</b> LUBRAX COMPSOR AC-100		
<b>Descrição:</b> OLEO LUBRIFICANTE. P/ COMPRESSOR. BASE OLEO MINERAL. VISCOSIDADE ISO VG100. BALDE 20L. REFERENCIA: COMPSOR AC 100.		
<b>Endereço:</b> ROD BR-467, S/N	<b>Telefone:</b> (45) 3125-2550	

27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$ 426,31	
<b>Marca:</b> LUBRAX			
<b>Fabricante:</b> LUBRAX			
<b>Modelo:</b> LUBRAX			
<b>Descrição:</b> Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE., APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, ORIGEM MINERAL, VISCOSIDADE ISO VG 100, USO COMPRESSOR Nos valores propost os estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indireta mente no fornecimento dos bens. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que o produto ofertado é manufaturado nacional. Prazo de entrega: 30 dias, contados do(a) encaminhamento da Nota de Empenho, em remessa única, no seguinte endereço Rodovia Dom Pedro I (SP 65), km 143,6, TIC, CEP: 13.069-901, Campinas/SP. Pagamento: 05 (cinco) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, atr avés de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.			
<b>Endereço:</b> R SERGIPE, 3993	<b>Nome de Contato:</b> PEDRO	<b>Telefone:</b> (17) 3311-5462	<b>Email:</b> west_parts@hotmail.com

55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 426,31			
<b>Marca:</b> br					
<b>Fabricante:</b> br					
<b>Modelo:</b> br					
<b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE., APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, ORIGEM MINERAL, VISCOSIDADE ISO VG 100, USO COMPRESSOR					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> AV SANDRA MARIA, 335	<b>Nome de Contato:</b> Zigomar de Abreu	<b>Telefone:</b> (11) 4182-8686	<b>Email:</b> engemaq@engemaq.com.br

03.400.081/0001-05	ASKIDUBIWAY SERVICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00		
<b>Marca:</b> ASTRA				
<b>Fabricante:</b> ASTRA				
<b>Modelo:</b> AM08				
<b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE., APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, ORIGEM MINERAL, VISCOSIDADE ISO VG 100, USO COMPRESSOR				
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R DO SENADO, 47	<b>Telefone:</b> (21) 2524-5965	<b>Email:</b> rigoni@rigoni.cnt.br

## Item 119: OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 - QUE ATENDA AOS MOTORES A DIESEL

R\$ 359,40

Quantidade	Descrição	Observação
80 Baldes	OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 - QUE ATENDA AOS MOTORES A DIESEL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 359,40

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	<b>Data:</b> 18/09/2019 10:01
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes, graxas e aditivos para manutenção de frota municipal.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE - OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A DIESEL DE ALTA POTENCIA, SUPERALIMENTADOS OU TURBO ALIMENTADOS, QUE OPEREM EM CONDIÇÕES SEVERAS, EXIGINDO LUBRIFICANTES COM NIVEL DE DESEMPENHO SAE 15W40 API CJ4, APROVADO PELA ACEA E9, CATERPILLAR ECF 3, CUMMINS CES 20081, DEUTZ DQC III 10 LA, MAN M3575, MBB-228.31, RENAULT VI RLD-3. BALDE DE 20 LITROS.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150376 - ÓLEO LUBRIFICANTE , ÓLEO LUBRIFICANTE NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:1652019 / UASG:987565
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/09/2019 11:21
	<b>Homologação:</b> 28/10/2019 15:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 130
	<b>Unidade:</b> Balde
	<b>UF:</b> PR

13.553.143/0001-72 A. J. ZORNITTA &amp; CIA. LTDA - ME R\$ 249,79

\* VENCEDOR \*

**Marca:** IPIRANGA**Fabricante:** IPIRANGA**Modelo:** CJ4 15W40**Descrição:** IPIRANGA CJ4 - DIESEL 15W40

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Cascavel	R RIO GRANDE DO SUL, 2528	(45) 3333-5444	rosi@escritorioiguacu.com.br

10.494.712/0001-68 P A MUNHOZ E MUNHOZ LTDA - ME R\$ 260,00

**Marca:** TEXSA**Fabricante:** TEXSA**Modelo:** TEXSA**Descrição:** OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A DIESEL DE ALTA POTENCIA, SUPERALIMENTADOS OU TURBO ALIMENTADOS, QUE OPERE M EM CONDIÇÕES SEVERAS, EXIGINDO LUBRIFICANTES COM NIVEL DE DESEMPENHO SAE 15W40 API CJ4, APROVADO PELA ACEA E9, CATERPILLAR ECF 3, CUMMINS CES 20081, DEUTZ DQC III 10 LA, MAN M3575, MBB-228.31, RENAULT VI RLD-3. BALDE DE 20 LITROS.

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AV BRASIL, 2435	PATRICIA	(45) 3037-6313	patriciasulbrasil@hotmail.com

30.572.270/0001-38 DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI R\$ 272,00

**Marca:** "MAXI TURBO TOP PLUS**Fabricante:** ENERGIS 8**Modelo:** BALDE 20L**Descrição:** "OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A DIESEL DE ALTA POTENCIA, SUPERALIMENTADOS OU TURBO ALIMENTADOS, QUE OPERE M EM CONDIÇÕES SEVERAS, EXIGINDO LUBRIFICANTES COM NIVEL DE DESEMPENHO SAE 15W40 API CJ4, APROVADO PELA ACEA E9, CATERPILLAR ECF - 3, CUMMINS CES 20081, DEUTZ DQC III - 10 LA, MAN M3575, MBB-228.31, RENAULT VI RLD-3. BALDE DE 20 LITROS. Marca MOBIL, LUBRAX, IPIRANGA, TEXACO, S HELL OU equivalente, ou de melhor qualidade"

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
ROD BR-467, S/N	(45) 3125-2550

23.172.015/0001-32 J. F.EVANGELISTA COM. DE PNEUS R\$ 289,00

**Marca:** PETRONAS**Fabricante:** URANIA MIL**Modelo:** URANIA MIL**Descrição:** OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A DIESEL DE ALTA POTENCIA, SUPERALIMENTADOS OU TURBO ALIMENTADOS, QUE OPERE M EM CONDIÇÕES SEVERAS, EXIGINDO LUBRIFICANTES COM NIVEL DE DESEMPENHO SAE 15W40 API CJ4, APROVADO PELA ACEA E9, CATERPILLAR ECF - 3, CUMMINS CES 20081, DEUTZ DQC III - 10 LA, MAN M3575, MBB-228.31, RENAULT VI RLD-3. BALDE DE 20 LITROS.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R PATO BRANCO, 87	(46) 3524-7770/ (46) 9974-2750	uniconta.fb@hotmail.com

30.273.846/0001-66 T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI R\$ 333,96

**Marca:** TEXSA**Fabricante:** TEXSA**Modelo:** TEXSA PREMIUM TURBO 15W40 SEMI-SINTÉTICO**Descrição:** OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A DIESEL DE ALTA POTENCIA, SUPERALIMENTADOS OU TURBO ALIMENTADOS, QUE OPERE M EM CONDIÇÕES SEVERAS, EXIGINDO LUBRIFICANTES COM NIVEL DE DESEMPENHO SAE 15W40 API CJ4, APROVADO PELA ACEA E9, CATERPILLAR ECF - 3, CUMMINS CES 20081, DEUTZ DQC III - 10 LA, MAN M3575, MBB-228.31, RENAULT VI RLD-3. BALDE DE 20 LITROS. Marca MOBIL, LUBRAX, IPIRANGA, TEXACO, S HELL OU equivalente, ou de melhor qualidade

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AVENIDA CANDIDO HARTMANN, 4651	(41) 3328-3185	thiago_taura@hotmail.com

20.649.395/0001-65 J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - R\$ 333,98

**Marca:** YPF**Fabricante:** YPF**Modelo:** YPF**Descrição:** OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A DIESEL DE ALTA POTENCIA, SUPERALIMENTADOS OU TURBO ALIMENTADOS, QUE OPERE M EM CONDIÇÕES SEVERAS, EXIGINDO LUBRIFICANTES COM NIVEL DE DESEMPENHO SAE 15W40 API CJ4, APROVADO PELA ACEA E9, CATERPILLAR ECF 3, CUMMINS CES 20081, DEUTZ DQC III 10 LA, MAN M3575, MBB-228.31, RENAULT VI RLD-3. BALDE DE 20 LITROS.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Pindorama	R CARLOS GOMES, 790	Daiane Gentile Marangoni	(17) 3525-1768	jmarangoni@jmarangoni.com.br

13.990.290/0001-00 STORE DO BRASIL LTDA R\$ 359,39

<b>Marca:</b> TOTAL			
<b>Fabricante:</b> TOTAL			
<b>Modelo:</b> RUBIA TIR 7900 15W40 20LP TOT BR			
<b>Descrição:</b> OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARAMOTORES A DIESEL DE ALTA POTENCIA,SUPERALIMENTADOS OU TURBO ALIMENTADOS,QUE OPEREM EM CONDIÇÕES SEVERAS, EXIGINDO LUBRIFICANTES COM NIVEL DE DESEMPENHO SAE15W40 API CJ4, APROVADO PELA ACEA E9,CATERPILLAR ECF - 3, CUM MINS CES 20081, DEUTZDQC III - 10 LA, MAN M3575, MBB-228.31, RENAULTVI RLD-3. BALDE DE 20 LITROS.Marca MOBIL, LUBRAX, IPIRANGA, TEXACO,SHELL O U equivalente, ou de melhor qualidade			
<b>Endereço:</b> AVENIDA CANDIDO DE ABREU, 776	<b>Nome de Contato:</b> CAROLINA	<b>Telefone:</b> (41) 3040-3900	<b>Email:</b> licitacao@storedobrasil.com.br

02.839.583/0001-74 H D COMERCIO DE MANGUEIRAS LTDA - ME R\$ 359,40

<b>Marca:</b> LUBRAX			
<b>Fabricante:</b> LUBRAX			
<b>Modelo:</b> 20 LITROS			
<b>Descrição:</b> OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A DIESEL DE ALTA POTENCIA, SUPERALIMENTADOS OU TURBO ALIMENTADOS, QUE OPERE M EM CONDIÇÕES SEVERAS, EXIGINDO LUBRIFICANTES COM NIVEL DE DESEMPENHO SAE 15W40 API CJ4, APROVADO PELA ACEA E9, CATERPILLAR ECF 3, C UMMINS CES 20081, DEUTZ DQC III 10 LA, MAN M3575, MBB-228.31, RENAULT VI RLD-3. BALDE DE 20 LITROS.			
<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE KENNEDY, 1270	<b>Nome de Contato:</b> ADELAR	<b>Telefone:</b> (46) 99976-0156	<b>Email:</b> casadasmangueiras@wln.com.br

09.117.354/0001-95 IGARATA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA - R\$ 400,00

<b>Marca:</b> HEXX LUBB			
<b>Fabricante:</b> HEXX LUBB			
<b>Modelo:</b> RJ			
<b>Descrição:</b> OLEO			
<b>Endereço:</b> RUA FIACAO DA SAUDE, 175	<b>Nome de Contato:</b> EDIVALDO	<b>Telefone:</b> (11) 5594-2217	<b>Email:</b> fernandes@dspm.com.br

09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN R\$ 411,67

<b>Marca:</b> LUBRAX			
<b>Fabricante:</b> LUBRAX			
<b>Modelo:</b> LUBRAX			
<b>Descrição:</b> Descrição: OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A DIESEL DE ALTA POTENCIA, SUPERALIMENTADOS OU TURBO ALIMENTADOS, Q UE OPEREM EM CONDIÇÕES SEVERAS, EXIGINDO LUBRIFICANTES COM NIVEL DE DESEMPENHO SAE 15W40 API CJ4, APROVADO PELA ACEA E9, CATERPILLA R ECF 3, CUMMINS CES 20081, DEUTZ DQC III 10 LA, MAN M3575, MBB-228.31, RENAULT VI RLD-3. BALDE DE 20 LITROS.			
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	<b>Nome de Contato:</b> KAUE MUNIZ DO AMARAL
		<b>Telefone:</b> (41) 3076-7210	<b>Email:</b> autopecaschevromais@hotmail.com

21.089.749/0001-27 CARAS REVESTIMENTOS EIRELI - ME R\$ 445,07

<b>Marca:</b> ipiranga			
<b>Fabricante:</b> Caras Revestimentos EIRELI			
<b>Modelo:</b> ipiranga			
<b>Descrição:</b> OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A DIESEL DE ALTA POTENCIA, SUPERALIMENTADOS OU TURBO ALIMENTADOS, QUE OPERE M EM CONDIÇÕES SEVERAS, EXIGINDO LUBRIFICANTES COM NIVEL DE DESEMPENHO SAE 15W40 API CJ4, APROVADO PELA ACEA E9, CATERPILLAR ECF - 3, CUMMINS CES 20081, DEUTZ DQC III - 10 LA, MAN M3575, MBB-228.31, RENAULT VI RLD-3. BALDE DE 20 LITROS.Marca MOBIL, LUBRAX, IPIRANGA, TEXACO,SH ELL OU equivalente, ou de melhor qualidade			
<b>Endereço:</b> R IZABETE GRIZA, 508	<b>Nome de Contato:</b> CARLOS	<b>Telefone:</b> (49) 99169-1597	<b>Email:</b> caraslicitacao@gmail.com

32.465.581/0001-23 TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA R\$ 445,07

<b>Marca:</b> ipiranga			
<b>Fabricante:</b> TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA			
<b>Modelo:</b> ipiranga			
<b>Descrição:</b> OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A DIESEL DE ALTA POTENCIA, SUPERALIMENTADOS OU TURBO ALIMENTADOS, QUE OPERE M EM CONDIÇÕES SEVERAS, EXIGINDO LUBRIFICANTES COM NIVEL DE DESEMPENHO SAE 15W40 API CJ4, APROVADO PELA ACEA E9, CATERPILLAR ECF - 3, CUMMINS CES 20081, DEUTZ DQC III - 10 LA, MAN M3575, MBB-228.31, RENAULT VI RLD-3. BALDE DE 20 LITROS.Marca MOBIL, LUBRAX, IPIRANGA, TEXACO,SH ELL OU equivalente, ou de melhor qualidade			
<b>Endereço:</b> R ERNESTO LORENZETT, 65	<b>Nome de Contato:</b> MARIO CARLOS	<b>Telefone:</b> (49) 3444-8196	<b>Email:</b> licitatop@gmail.com

32.765.383/0001-85 POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI R\$ 445,07

<b>Marca:</b> ipiranga			
<b>Fabricante:</b> POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI			
<b>Modelo:</b> ipiranga			
<b>Descrição:</b> OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A DIESEL DE ALTA POTENCIA, SUPERALIMENTADOS OU TURBO ALIMENTADOS, QUE OPERE M EM CONDIÇÕES SEVERAS, EXIGINDO LUBRIFICANTES COM NIVEL DE DESEMPENHO SAE 15W40 API CJ4, APROVADO PELA ACEA E9, CATERPILLAR ECF - 3, CUMMINS CES 20081, DEUTZ DQC III - 10 LA, MAN M3575, MBB-228.31, RENAULT VI RLD-3. BALDE DE 20 LITROS.Marca MOBIL, LUBRAX, IPIRANGA, TEXACO,SH ELL OU equivalente, ou de melhor qualidade			

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Endereço:**

ESTRADA DOS COQUEIROS, SN

**Nome de Contato:**

ELIANE

**Telefone:**

(49) 99199-5377

**Email:**

pompeialicitacao@gmail.com

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 445,07

**Marca:** PETRONAS

**Fabricante:** PETRONAS

**Modelo:** URANIA 3000 LS 15W40 CJ-4

**Descrição:** OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOZO PARA MOTORES A DIESEL DE ALTA POTENCIA, SUPERALIMENTADOS OU TURBO ALIMENTADOS, QUE OPERE M EM CONDIÇÕES SEVERAS, EXIGINDO LUBRIFICANTES COM NIVEL DE DESEMPENHO SAE 15W40 API CJ4, APROVADO PELA ACEA E9, CATERPILLAR ECF 3, C UMMINS CES 20081, DEUTZ DQC III 10 LA, MAN M3575, MBB-228.31, RENAULT VI RLD-3. BALDE DE 20 LITROS.

**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

AV SANDRA MARIA, 335

**Nome de Contato:**

Zigomar de Abreu

**Telefone:**

(11) 4182-8686

**Email:**

engemaq@engemaq.com.br

Item 120: OLEO LUBRIFICANTE CONSTITUIDO PARA MOTORES GASOLINA, ETANOL E DIESEL - SEMI SINTÉTICO

R\$ 41,60

Quantidade

Descrição

Observação

80 Frascos

OLEO LUBRIFICANTE CONSTITUIDO PARA MOTORES GASOLINA, ETANOL E DIESEL - SEMI SINTÉTICO – 15W 40

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 41,60

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR

**Data:** 10/03/2020 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e filtros para a frota municipal..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE - FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A DIESEL, APLICAÇÃO III VEÍCULO RENAULT MASTER DCI 120, ANO 2009

**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:987883

**Lote/Item:** /38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.675.488/0001-03

A K MEDINA DE CARVALHO

R\$ 38,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** TECFIL

**Fabricante:** SOFAPE FABRICANTES DE FILTROS LTDA

**Modelo:** RENAULT MASTER AMBULANCIA

**Descrição:** FILTRO DE OLEO RENAULT MASTER AMBULANCIA

**Endereço:**

AVENIDA MARGINAL, 1491

**Telefone:**

(43) 3571-4233

**Email:**

hidropar.vendas@hotmail.com

76.071.984/0001-63

IMPORPECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -

R\$ 39,20

**Marca:** WEGA

**Fabricante:** WEGA

**Modelo:** RENAULT MASTER

**Descrição:** PRAZO VALIDADE 60 DIAS

**Endereço:**

R ANNE FRANK, 5530

09.017.325/0001-51

CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN

R\$ 44,00

**Marca:** TECFIL

**Fabricante:** TECFIL

**Modelo:** TECFIL

**Descrição:** FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A DIESEL, APLICAÇÃO III VEÍCULO RENAULT MASTER DCI 120, ANO 2009

**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779

**Nome de Contato:**

KAUE MUNIZ DO AMARAL

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

autopecaschevromais@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA		R\$ 69,20		
<b>Marca:</b> SEINECA					
<b>Fabricante:</b> SEINECA					
<b>Modelo:</b> SEINECA					
<b>Descrição:</b> FILTRO ÓLEO LUBRIFICANTE, USO MOTOR A DIESEL, APLICAÇÃO III VEÍCULO RENAULT MASTER DCI 120, ANO 2009					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335	Zigomar de Abreu	(11) 4182-8686	engemaq@engemaq.com.br

Item 121: OLEO LUBRIFICANTE MINERAL – PARA TRANSMISSÕES E SISTEMAS HIDRÁULICOS

R\$ 400,40

Quantidade	Descrição	Observação
15 Baldes	CT-50 (OLEO LUBRIFICANTE MINERAL SAE 50 – PARA TRANSMISSÕES E SISTEMAS HIDRAULICOS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,40

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CPATU	<b>Data:</b> 09/09/2019 09:05
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual de óleos Lubrificantes para Embrapa Amazônia Oriental..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO - ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO MINERAL, TIPO SAE 90, TIPO USO CAIXA DE TRANSMISSÃO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 297386 - ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO , COMPOSIÇÃO MINERAL, TIPO SAE 90, TIPO USO CAIXA DE TRANSMISSÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:72019 / UASG:135006
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/09/2019 08:12
	<b>Homologação:</b> 11/09/2019 08:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Caixa 24,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI		R\$ 241,37		
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> INCOL					
<b>Fabricante:</b> INCOL					
<b>Modelo:</b> GEAR S90					
<b>Descrição:</b> Óleo lubrificante mineral SAE 90 para transmissões - Especificação API GL 5. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS . ESTE PRODUTO É MANUFATURADO NACIONAL					
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
R PARANAENSE, 810	ISABELA	(11) 4557-6879	rogama@rogamads.com.br		
09.622.294/0001-68	AXXON OIL LUBRIFICANTES LTDA - ME		R\$ 242,00		
<b>Marca:</b> LUCHETI					
<b>Fabricante:</b> LUCHETI LUBRIFICANTES					
<b>Modelo:</b> DEITON EXTRA GEAR SAE 90					
<b>Descrição:</b> ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO MINERAL, TIPO SAE 90, TIPO USO CAIXA DE TRANSMISSÃO					
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
R COLINA DE SAO MARCOS, 25	WELLINGTON OLIVEIRA	(11) 2732-8020	wellington.oliveira@lucheti.com.br		
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA -		R\$ 252,72		
<b>Marca:</b> INCOL					
<b>Fabricante:</b> INCOL					
<b>Modelo:</b> INCOL					
<b>Descrição:</b> Óleo lubrificante mineral SAE 90 para transmissões - Especificação API GL 5					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Pindorama	R CARLOS GOMES, 790	Daiane Gentile Marangoni	(17) 3525-1768	jmarangoni@jmarangoni.com.br
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA		R\$ 349,00		



**Marca:** PETROL  
**Fabricante:** PETROL  
**Modelo:** PETROL HIPOIDE EP-90 GL-5  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO MINERAL, TIPO SAE 90, TIPO USO CAIXA DE TRANSMISSÃO

**Estado:** SP    **Cidade:** Carapicuíba    **Endereço:** AV SANDRA MARIA, 335    **Nome de Contato:** Zigomar de Abreu    **Telefone:** (11) 4182-8686    **Email:** engemaq@engemaq.com.br

25.212.990/0001-52    DANILO VALENTE SOUSA - ME    R\$ 357,50

**Marca:** DULUB  
**Fabricante:** DULUB  
**Modelo:** TIPO SAE 90  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO MINERAL, TIPO SAE 90, TIPO USO CAIXA DE TRANSMISSÃO

**Endereço:** AV RAIMUNDO SILVEIRA SOUZA, 1360    **Nome de Contato:** DANILO    **Telefone:** (79) 99965-1099    **Email:** valentecomercialservicos@gmail.com

09.017.325/0001-51    CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN    R\$ 400,40

**Marca:** MAXON  
**Fabricante:** MAXON  
**Modelo:** MAXON  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO MINERAL, TIPO SAE 90, TIPO USO CAIXA DE TRANSMISSÃO

**Estado:** PR    **Cidade:** Curitiba    **Endereço:** AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779    **Nome de Contato:** KAUE MUNIZ DO AMARAL    **Telefone:** (41) 3076-7210    **Email:** autopecaschevromais@hotmail.com

83.581.827/0001-63    RYKA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME    R\$ 436,00

**Marca:** SPEEDY  
**Fabricante:** SPEEDY  
**Modelo:** -  
**Descrição:** Óleo lubrificante mineral SAE 90 para transmissões - Especificação API GL 5

**Estado:** PA    **Cidade:** Belém    **Endereço:** TR 14 DE ABRIL, 1463    **Telefone:** (91) 3225-5798    **Email:** rykacomercio@yahoo.com.br

13.990.290/0001-00    STORE DO BRASIL LTDA    R\$ 499,99

**Marca:** TEXSA  
**Fabricante:** TEXSA  
**Modelo:** TEXSA GEAR MULTI GL-5 90  
**Descrição:** Óleo lubrificante mineral SAE 90 para transmissões -Especificação API GL 5

**Endereço:** AVENIDA CANDIDO DE ABREU, 776    **Nome de Contato:** CAROLINA    **Telefone:** (41) 3040-3900    **Email:** licitacao@storedobrasil.com.br

14.986.916/0001-77    ALEX MENDES DE SOUZA 75041294291    R\$ 500,00

**Marca:** PETRONAS OU SIMILAR  
**Fabricante:** PETRONAS OU SIMILAR  
**Modelo:** PETRONAS OU SIMILAR  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO MINERAL, TIPO SAE 90, TIPO USO CAIXA DE TRANSMISSÃO

**Estado:** PA    **Cidade:** Belém    **Endereço:** Q TRINTA (CJ CDP), 33    **Telefone:** (91) 3088-3994    **Email:** cordel.2@hotmail.com

16.864.240/0001-74    JCV COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP    R\$ 507,60

**Marca:** RAID  
**Fabricante:** RAID  
**Modelo:** SAE 90  
**Descrição:** Óleo lubrificante mineral SAE 90 para transmissões - Especificação API GL 5

**Estado:** SP    **Cidade:** Peruíbe    **Endereço:** RUA DORA, 612    **Telefone:** (13) 3453-4173    **Email:** jcv@jcvcomercial.com.br

18.988.961/0001-11    M.S. DA LUZ COM. E SERV    R\$ 1.000,00

**Marca:** INGRAX  
**Fabricante:** INGRAX  
**Modelo:** INGRAX  
**Descrição:** Óleo lubrificante mineral SAE 90 para transmissões - Especificação API GL 5

**Estado:** PA    **Cidade:** Ananindeua    **Endereço:** TRAVESSA WE 63, 1281    **Nome de Contato:** MAYARA SOUSA DA LUZ    **Telefone:** (91) 3287-3720    **Email:** mayaraluz1988@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
40 Baldes	OLEO LUBRIFICANTE MINERAL SAE40 – PARA MOTORES A DIESEL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 318,50****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento Logístico

Diretoria de Fabricação e Recuperação

Arsenal de Guerra de São Paulo

**Data:** 11/11/2019 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182019 / UASG:160529**Lote/Item:** /19**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/03/2020 10:58**Homologação:** 17/03/2020 13:44**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Unidade**UF:** SP**Objeto:** Aquisição de Lubrificantes e Fluidos Automotivos..

**Descrição:** LUBRIFICANTE MINERAL - Óleo lubrificante multiviscoso de base mineral 15W40, API CI-4 para motores a diesel. Deverá atender as seguintes especificações: SAE 15W40, API CI-4, Mercedes Benz 228.3. Deverá atender os termos da Resolução N° 669, de 17/02/2017 da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP). Deverá possuir data de fabricação não superior ao período de 6 meses tomando-se como referência a data de recebimento do produto. Balde de 20 litros. Nomes de produtos comerciais de referência: Petronas Urania LD7, Petrobras LUBRAX Top Turbo.

**CatMat:** 150838 - LUBRIFICANTE MINERAL , LUBRIFICANTE MINERAL NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.043.182/0001-52 * VENCEDOR *	NA ATIVA COMERCIAL LTDA	R\$ 315,32
<b>Marca:</b> PETRONAS <b>Fabricante:</b> PETRONAS <b>Modelo:</b> URANIA 3000 SE <b>Descrição:</b> Óleo lubrificante multiviscoso de base mineral 15W40, API CI-4 para motores a diesel. Deverá atender as seguintes especificações: SAE 15W40, API CI-4, Mercedes Benz 228.3. Deverá atender os termos da Resolução N° 669, de 17/02/2017 da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (A NP). Deverá possuir data de fabricação não superior ao período de 6 meses tomando-se como referência a data de recebimento do produto. Balde de 20 litros. Nomes de produtos comerciais de referência: Petronas Urania LD7, Petrobras LUBRAX Top Turbo. validade da proposta: 60 (sessenta) dias		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Carapicuíba	<b>Endereço:</b> R LEOPOLDO DA SILVA, 62
<b>Nome de Contato:</b> MURILO		<b>Telefone:</b> (11) 4181-7472
<b>Email:</b> nativa@nativacomercial.com.br		
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL LTDA	R\$ 315,68
<b>Marca:</b> PETROBRAS <b>Fabricante:</b> PETROBRAS <b>Modelo:</b> LUBRAX TOP TURBO BD 20L <b>Descrição:</b> Óleo lubrificante multiviscoso de base mineral 15W40, API CI-4 para motores a diesel. Deverá atender as seguintes especificações: SAE 15W40, API CI-4, Mercedes Benz 228.3. Deverá atender os termos da Resolução N° 669, de 17/02/2017 da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (A NP). Deverá possuir data de fabricação não superior ao período de 6 meses tomando-se como referência a data de recebimento do produto. Balde de 20 litros. Nomes de produtos comerciais de referência: Petronas Urania LD7, Petrobras LUBRAX Top Turbo.		
<b>Endereço:</b> AVENIDA CANDIDO DE ABREU, 776		<b>Nome de Contato:</b> CAROLINA
<b>Telefone:</b> (41) 3040-3900		<b>Email:</b> licitacao@storedobrasil.com.br
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 315,69
<b>Marca:</b> LUBRAX <b>Fabricante:</b> LUBRAX <b>Modelo:</b> LUBRAX <b>Descrição:</b> Óleo lubrificante multiviscoso de base mineral 15W40, API CI-4 para motores a diesel. Deverá atender as seguintes especificações: SAE 15W40, API CI-4, Mercedes Benz 228.3. Deverá atender os termos da Resolução N° 669, de 17/02/2017 da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (A NP). Deverá possuir data de fabricação não superior ao período de 6 meses tomando-se como referência a data de recebimento do produto. Balde de 20 litros. Nomes de produtos comerciais de referência: Petronas Urania LD7, Petrobras LUBRAX Top Turbo. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses o u que for maior. -Marca e Fabricante: LUBRAX		
<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326		<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO
<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615		<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br
32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 317,50

**Marca:** INCOL HWS TOP**Fabricante:** INCOL HWS TOP**Modelo:** INCOL HWS TOP

**Descrição:** Óleo lubrificante multiviscoso de base mineral 15W40, API CI-4 para motores a diesel. Deverá atender as seguintes especificações: SAE 15W40, API CI-4, Mercedes Benz 228.3. Deverá atender os termos da Resolução N° 669, de 17/02/2017 da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP). Deverá possuir data de fabricação não superior ao período de 6 meses tomando-se como referência a data de recebimento do produto. Balde de 20 litros. Nomes de produtos comerciais de referência: Petronas Urania LD7, Petrobras LUBRAX Top Turbo. \*atendemos rigorosamente todas as exigências do edital válido a partir da proposta 60 dias, \*marca/fabricante \*INCOL HWS TOP

**Endereço:**

R PROF ALDO LOCATELLI, 355

**Nome de Contato:**

LUCAS

**Telefone:**

(11) 2589-0189

**Email:**

ataias.serv@gmail.com

30.526.393/0001-32 M F VANS EIRELI

R\$ 318,00

**Marca:** VR LUB**Fabricante:** VR LUB**Modelo:** SAE 15W40, API CI-4,

**Descrição:** Óleo lubrificante multiviscoso de base mineral 15W40, API CI-4 para motores a diesel. Deverá atender as seguintes especificações: SAE 15W40, API CI-4, Mercedes Benz 228.3. Deverá atender os termos da Resolução N° 669, de 17/02/2017 da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP). Deverá possuir data de fabricação não superior ao período de 6 meses tomando-se como referência a data de recebimento do produto. Balde de 20 litros. NOSSO ESTOQUE PRINCIPAL FICA NA CIDADE DE BARUERI-SP

**Endereço:**

AV DO TABOAO, 2532

**Nome de Contato:**

VIEIRA

**Telefone:**

(11) 4162-5500

**Email:**

mfvansutilitarios@gmail.com

32.505.621/0001-13 FIRST SELECT - COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVI

R\$ 319,00

**Marca:** LUBRAX**Fabricante:** PETROBRAS S.A.**Modelo:** LUBRAX Top Turbo.

**Descrição:** Óleo lubrificante multiviscoso de base mineral 15W40, API CI-4 para motores a diesel. Deverá atender as seguintes especificações: SAE 15W40, API CI-4, Mercedes Benz 228.3. Deverá atender os termos da Resolução N° 669, de 17/02/2017 da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP). Deverá possuir data de fabricação não superior ao período de 6 meses tomando-se como referência a data de recebimento do produto. Balde de 20 litros. Nomes de produtos comerciais de referência: Petronas Urania LD7, Petrobras LUBRAX Top Turbo. VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS

**Endereço:**

AVENIDA EDOUARD SIX 540, 540

**Telefone:**

(12) 3878-4648

**Email:**

contato@firstselect.com.br

09.622.294/0001-68 AXXON OIL LUBRIFICANTES LTDA - ME

R\$ 319,39

**Marca:** LUCHETI**Fabricante:** LUCHETI LUBRIFICANTES**Modelo:** DEITON ORION SAE 15W40 CI4

**Descrição:** Óleo lubrificante multiviscoso de base mineral 15W40, API CI-4 para motores a diesel. Deverá atender as seguintes especificações: SAE 15W40, API CI-4, Mercedes Benz 228.3. Deverá atender os termos da Resolução N° 669, de 17/02/2017 da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP). Deverá possuir data de fabricação não superior ao período de 6 meses tomando-se como referência a data de recebimento do produto. Balde de 20 litros. Nomes de produtos comerciais de referência: Petronas Urania LD7, Petrobras LUBRAX Top Turbo.

**Endereço:**

R COLINA DE SAO MARCOS, 25

**Nome de Contato:**

WELLINGTON OLIVEIRA

**Telefone:**

(11) 2732-8020

**Email:**

wellington.oliveira@lucheti.com.br

30.572.270/0001-38 DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI

R\$ 319,39

**Marca:** MAXI TURBO CI4**Fabricante:** ENERGIS 8**Modelo:** MAXI TURBO 15W40 CI4

**Descrição:** "Óleo lubrificante multiviscoso de base mineral 15W40, API CI-4 para motores a diesel. Deverá atender as seguintes especificações: SAE 15W40, API CI-4, Mercedes Benz 228.3. Deverá atender os termos da Resolução N° 669, de 17/02/2017 da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP). Deverá possuir data de fabricação não superior ao período de 6 meses tomando-se como referência a data de recebimento do produto. Balde de 20 litros. Nomes de produtos comerciais de referência: Petronas Urania LD7, Petrobras LUBRAX Top Turbo. REGISTRO DO PRODUTO ANP: 0000011340 (SITUAÇÃO=ATIVO)"

**Endereço:**

ROD BR-467, S/N

**Telefone:**

(45) 3125-2550

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 321,30

**Marca:** BR**Fabricante:** BR**Modelo:** LUBRAX TOP TURBO

**Descrição:** Óleo lubrificante multiviscoso de base mineral 15W40, API CI-4 para motores a diesel. Deverá atender as seguintes especificações: SAE 15W40, API CI-4, Mercedes Benz 228.3. Deverá atender os termos da Resolução N° 669, de 17/02/2017 da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP). Deverá possuir data de fabricação não superior ao período de 6 meses tomando-se como referência a data de recebimento do produto. Balde de 20 litros. Nomes de produtos comerciais de referência: Petronas Urania LD7, Petrobras LUBRAX Top Turbo.

**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

AV SANDRA MARIA, 335

**Nome de Contato:**

Zigomar de Abreu

**Telefone:**

(11) 4182-8686

**Email:**

engemaq@engemaq.com.br

18.209.557/0001-00 JR PORTELLA SERVICOS AUTOMOTIVOS - EIRELI

R\$ 480,00

**Marca:** LUBRAX**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo:** TOP TURBO**Descrição:** "Óleo lubrificante multiviscoso de base mineral 15W40, API CI-4 para motores a diesel. Deverá atender as seguintes especificações: SAE 15W40, API CI-4, Mercedes Benz 228.3. Deverá atender os termos da Resolução N° 669, de 17/02/2017 da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP). Deverá possuir data de fabricação não superior ao período de 6 meses tomando-se como referência a data de recebimento do produto. Balde de 20 litros. Nomes de produtos comerciais de referência: Petronas Urania LD7, Petrobras LUBRAX Top Turbo."**Endereço:**

AV DOUTOR LINO DE MORAES LEME, 338

**Telefone:**

(11) 5566-4454/ (11) 3589-1945

**Email:**

carlosmarques@rhegente.com.br

## Item 123: OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 75W 80 - QUE ATENDE CARTERPILLAR

R\$ 373,96

Quantidade	Descrição	Observação
90 Baldes	TDH OI SPECIAL (OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 75W 80)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 373,96

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira de Rondônia/6ºBIS

**Data:** 31/10/2019 10:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32019 / UASG:160346**Lote/Item:** /42**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/01/2020 16:02**Homologação:** 15/04/2020 15:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de peças para embarcações e materiais diversos de apoio à manutenção e pintura de viaturas, a fim de suprir as necessidades do Pelotão de Transporte e Manutenção do Comando de Fronteira Rondônia/6º Batalhão de Infantaria de Selva no que tange à manutenção de suas embarcações e viaturas. Pregão Eletrônico SRP 03/2019..**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE. - ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOZO DE BASE MINERAL PARA MOTORES TURBO A DIESEL ELETRÔNICOS API CI-4/SL 15W40 ACEA E5/E3. MERCEDES-BENZ MB 228.3 E VOLKSWAGEM VW, BALDE DE 20 LITROS, REFERÊNCIA MARCA SUPERIOR OU SIMILAR LUBRAX.**Quantidade:** 100**Unidade:** BALDE**UF:** RO**CatMat:** 150376 - ÓLEO LUBRIFICANTE , ÓLEO LUBRIFICANTE NOME

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 221,13

\* VENCEDOR \*

**Marca:** PETROL**Fabricante:** PETROL**Modelo:** PETROL**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOZO DE BASE MINERAL PARA MOTORES TURBO A DIESEL ELETRÔNICOS API CI-4/SL 15W40 ACEA E5/E3. MERCEDES-BENZ MB 228.3 E VOLKSWAGEM VW, BALDE DE 20 LITROS, REFERÊNCIA MARCA SUPERIOR OU SIMILAR LUBRAX.**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

AV SANDRA MARIA, 335

**Nome de Contato:**

Zigomar de Abreu

**Telefone:**

(11) 4182-8686

**Email:**

engemaq@engemaq.com.br

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 259,42

**Marca:** FALKE**Fabricante:** FALKE**Modelo:** FALKE**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOZO DE BASE MINERAL PARA MOTORES TURBO A DIESEL ELETRÔNICOS API CI-4/SL 15W40 ACEA E5/E3. MERCEDES-BENZ MB 228.3 E VOLKSWAGEM VW, BALDE DE 20 LITROS, REFERÊNCIA MARCA TEXACO, YPIRANGA, LUBRAX OU QUALIDADE SUPERIOR. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: FALKE**Endereço:**

R ALVARENGA PEIXOTO, 326

**Nome de Contato:**

CLAUDIO

**Telefone:**

(11) 3643-3615

**Email:**

licitacao@fielcomercio.com.br

13.436.844/0001-21 ELVIS DIAS DE SOUZA - ME

R\$ 259,98

**Marca:** PETROBRAS**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo:** 15W40**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO DE BASE MINERAL PARA MOTORES TURBO A DIESEL ELETRÔNICOS API CI-4/SL 15W40 ACEA E5/E3. MERCE DES-BENZ MB 228.3 E VOLKSWAGEM VW, BALDE DE 20 LITROS, REFERÊNCIA MARCA SUPERIOR OU SIMILAR LUBRAX.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	AVENIDA TRANSCONTINENTAL, 2182	Laiana Vanessa Borges de Souza	(69) 3421-0030	multi_troca@hotmail.com

05.215.132/0001-54 PEMAZA S/A

R\$ 275,00

**Marca:** YPF**Fabricante:** YPF**Modelo:** YPF

**Descrição:** Óleo lubrificante multiviscoso de base mineral para motores turbo a diesel eletrônicos API CI-4/SL 15W40 ACEA E5/E3. Mercedes-benz MB 228.3 e volkswagem VW, balde de 20 litros, referência marca texaco ypiranga, lubrax ou qualidade superior Marca: YPF Unidade: 100 1-) Prazo de entrega do Objeto: o Prazo para entrega é de 30 (trinta) dias. 2-) Prazo de validade da proposta: É de 60 (sessenta) dias consecutivos da data da sessão de abertura desta licitação. 3-) Vigência da Ata : É de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 4-) Frete CIF ( pago até o destino ) 5-) Já estão inclusos no preço todos os tributos, impostos e despesas devidas 6-) Condição de pagamento: O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias úteis após o fornecimento do produto. 7-) Garantia: Pneus 05 (cinco) anos, contra defeito de fabricação contados da data da compra 8-) Os produtos atendem plenamente às normas técnicas nacionais e internacionais de qualidade 9-) Local de entrega: Será entregue na Av. Leopoldo de Matos, 2329, Bairro Tamandaré, Guajará-Mirim/RO, CEP 76.850-000. 10-) Todos os produtos são novos, de fabricação nacional, sem uso, não reciclados e/ou remoldados 11-) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho no prazo determinado no Edital, indicado para esse fim o Direto Comercial como responsável legal desta empresa. 12-) Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. 13-) Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. 14-) Declaramos que todos os impostos, taxas, inclusive frete, bem como quaisquer outras despesas estão incluídas na presente proposta.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	AV TRANSCONTINENTAL, 740	Jose Sebastião Carneiro Martins	(69) 3411-4000	pemaza@pemaza.com.br

30.273.846/0001-66 T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI

R\$ 358,91

**Marca:** TEXSA**Fabricante:** TEXSA**Modelo:** TEXSA SUPER TURBO CI-4 15W40**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO DE BASE MINERAL PARA MOTORES TURBO A DIESEL ELETRÔNICOS API CI-4/SL 15W40 ACEA E5/E3. MERCE DES-BENZ MB 228.3 E VOLKSWAGEM VW, BALDE DE 20 LITROS, REFERÊNCIA MARCA TEXACO, YPIRANGA, LUBRAX OU QUALIDADE SUPERIOR.

Endereço:	Telefone:	Email:
AVENIDA CANDIDO HARTMANN, 4651	(41) 3328-3185	thiago_taura@hotmail.com

09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN

R\$ 358,93

**Marca:** LUBRAX**Fabricante:** LUBRAX**Modelo:** LUBRAX**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO DE BASE MINERAL PARA MOTORES TURBO A DIESEL ELETRÔNICOS API CI-4/SL 15W40 ACEA E5/E3. MERCE DES-BENZ MB 228.3 E VOLKSWAGEM VW, BALDE DE 20 LITROS, REFERÊNCIA MARCA SUPERIOR OU SIMILAR LUBRAX.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779	KAUE MUNIZ DO AMARAL	(41) 3076-7210	autopecaschevromais@hotmail.com

27.614.905/0001-08 WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP

R\$ 389,00

**Marca:** YPF**Fabricante:** YPF**Modelo:** YPF**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO DE BASE MINERAL PARA MOTORES TURBO A DIESEL ELETRÔNICOS API CI-4/SL 15W40 ACEA E5/E3. MERCE DES-BENZ MB 228.3 E VOLKSWAGEM VW, BALDE DE 20 LITROS, REFERÊNCIA MARCA SUPERIOR OU SIMILAR LUBRAX.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R SERGIPE, 3993	PEDRO	(17) 3311-5462	west_parts@hotmail.com

25.141.379/0001-80 PVH FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

R\$ 389,00

**Marca:** IPIRANGA**Fabricante:** IPIRANGA**Modelo:** IPIRANGA**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO DE BASE MINERAL PARA MOTORES TURBO A DIESEL ELETRÔNICOS API CI-4/SL 15W40 ACEA E5/E3. MERCE DES-BENZ MB 228.3 E VOLKSWAGEM VW, BALDE DE 20 LITROS, REFERÊNCIA MARCA SUPERIOR OU SIMILAR LUBRAX.

Endereço:	Telefone:	Email:
R DA BEIRA, 6461	(69) 3222-5000	disaguapvhfinanceiro@gmail.com

14.958.236/0001-40 D R - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS

R\$ 389,00

**Marca:** petrol  
**Fabricante:** petrol  
**Modelo:** petrol  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO DE BASE MINERAL PARA MOTORES TURBO A DIESEL ELETRÔNICOS API CI-4/SL 15W40 ACEA E5/E3. MERCE DES-BENZ MB 228.3 E VOLKSWAGEM VW, BALDE DE 20 LITROS, REFERÊNCIA MARCA TEXACO, YPIRANGA, LUBRAX OU QUALIDADE SUPERIOR.

**Estado:** AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** AVENIDA PADRE AGOSTINHO CABALLERO MARTIN, 322 **Telefone:** (92) 9314-8238 **Email:** tonyqueirozdasilva@gmail.com

08.055.411/0001-96 COMERCIAL E & R DE AUTO PECAS LTDA - ME R\$ 389,00

**Marca:** PETRONAS  
**Fabricante:** PETRONAS  
**Modelo:** PETRONAS  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO DE BASE MINERAL PARA MOTORES TURBO A DIESEL ELETRÔNICOS API CI-4/SL 15W40 ACEA E5/E3. MERCE DES-BENZ MB 228.3 E VOLKSWAGEM VW, BALDE DE 20 LITROS, REFERÊNCIA MARCA SUPERIOR OU SIMILAR LUBRAX.

**Estado:** RO **Cidade:** Jaru **Endereço:** AV JK, 1853 **Telefone:** (69) 3521-1627 **Email:** real-autopecas@hotmail.com

09.043.182/0001-52 NA ATIVA COMERCIAL LTDA R\$ 389,00

**Marca:** PETRONAS  
**Fabricante:** PETRONAS  
**Modelo:** URANIA 3000 SE  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO DE BASE MINERAL PARA MOTORES TURBO A DIESEL ELETRÔNICOS API CI-4/SL 15W40 ACEA E5/E3. MERCE DES-BENZ MB 228.3 E VOLKSWAGEM VW, BALDE DE 20 LITROS, REFERÊNCIA MARCA SUPERIOR OU SIMILAR LUBRAX.validade da proposta : 60 (sessenta) dias

**Estado:** SP **Cidade:** Carapicuíba **Endereço:** R LEOPOLDO DA SILVA, 62 **Nome de Contato:** MURILO **Telefone:** (11) 4181-7472 **Email:** nativa@nativacomercial.com.br

13.990.290/0001-00 STORE DO BRASIL LTDA R\$ 1.000,00

**Marca:** TEXSA  
**Fabricante:** TEXSA  
**Modelo:** TEXSA SUPER TURBO CI-4 15W40  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO DE BASEMINERAL PARA MOTORES TURBO A DIESELELETRÔNICOS API CI-4/SL 15W40 ACEA E5/E3.MERCEDES-BENZ MB 228.3 E VOLKSWAGEM VW,BALDE DE 20 LITROS, REFERÊNCIA MARCATEXACO, YPIRANGA, LUBRAX OU QUALIDADESUPERIOR

**Endereço:** AVENIDA CANDIDO DE ABREU, 776 **Nome de Contato:** CAROLINA **Telefone:** (41) 3040-3900 **Email:** licitacao@storedobrasil.com.br

Item 124: OLEO LUBRIFICANTE MINERAL MONOVISCOSO PARA TRANSMISSÕES GL-5 140

R\$ 351,50

Quantidade	Descrição	Observação
13 Baldes	GL-5 140 (OLEO LUBRIFICANTE MINERAL MONOVISCOSO PARA TRANSMISSÕES)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 351,50

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
 7ºDepósito de Suprimento

**Objeto:** Aquisição de material automotivo visando atender as necessidades do 7º D Sup e UGP..

**Descrição:** FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO - ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscoso para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VOLKSWAGEN. Galão de 20 L.

**CatMat:** 150430 - FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO , FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO NOME

**Data:** 04/02/2020 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:142019 / UASG:160198

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

09.043.182/0001-52 NA ATIVA COMERCIAL LTDA R\$ 200,60

\* VENCEDOR \*

**Marca:** INCOL**Fabricante:** INCOL**Modelo:** MODA 400**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscoso para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VO LKSWAGEN. Galão de 20 L.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Carapicuíba	R LEOPOLDO DA SILVA, 62	MURILO	(11) 4181-7472	nativa@nativacomercial.com.br

27.614.905/0001-08 WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP R\$ 225,60

**Marca:** INCOL**Fabricante:** INCOL**Modelo:** INCOL**Descrição:** Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscoso para uso em caixas de mudanças dos motor es diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ô nibus VOLKSWAGEN. Galão de 20 L.

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R SERGIPE, 3993	PEDRO	(17) 3311-5462	west_parts@hotmail.com

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA R\$ 241,00

**Marca:** BR**Fabricante:** BR**Modelo:** BR**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscoso para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VO LKSWAGEN. Galão de 20 L.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335	Zigomar de Abreu	(11) 4182-8686	engemaq@engemaq.com.br

58.805.466/0001-44 PEFIL COMERCIAL LTDA. R\$ 276,53

**Marca:** PETROBRAS**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo:** TURBO ME 50**Descrição:** VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS. "ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscoso para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempen ho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mu danças de caminhões e ônibus VOLKSWAGEN."

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	R BALSÁ, 960	Marcio Seocato	(11) 3975-3000	perfil@perfil.com.br

30.572.270/0001-38 DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI R\$ 294,00

**Marca:** LUBRAX**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo:** LUBRAX TURBO ME SAE 50 API CF**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscoso para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VO LKSWAGEN.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
ROD BR-467, S/N	(45) 3125-2550

13.990.290/0001-00 STORE DO BRASIL LTDA R\$ 409,00

**Marca:** PETROBRAS**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo:** LUBRAX TURBO ME 50**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscoso para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VO LKSWAGEN.

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AVENIDA CANDIDO DE ABREU, 776	CAROLINA	(41) 3040-3900	licitacao@storedobrasil.com.br

30.273.846/0001-66 T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI R\$ 410,00

**Marca:** TEXSA**Fabricante:** TEXSA**Modelo:** TEXSA MAX DIESEL ST CF 50**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscoso para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VO LKSWAGEN.**Endereço:**

AVENIDA CANDIDO HARTMANN, 4651

**Telefone:**

(41) 3328-3185

**Email:**

thiago\_taura@hotmail.com

08.325.368/0001-31 CELTROVIC COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS R\$ 416,00

**Marca:** Lubrax Turbo Me 50**Fabricante:** Petrobrás**Modelo:** Petrobrás**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscoso para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VO LKSWAGEN. Galão de 20 L.**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

RUA SAO FRANCISCO, 32

**Telefone:**

(21) 3402-5779

**Email:**

celtrovic@yahoo.com.br

22.566.110/0001-58 METRIKA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LOGISTICOS R\$ 474,00

**Marca:** PETRONAS**Fabricante:** PETRONAS**Modelo:** ÓLEO LUBRIFICANTE - SAE 50 API CF**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscoso para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VO LKSWAGEN.**Endereço:**

QUADRA QI 31 BLOCO A SALA, 211

**Telefone:**

(61) 99999-2320

**Email:**

metrikabsb@gmail.com

26.232.501/0001-97 MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI R\$ 700,00

**Marca:** TEXACO**Fabricante:** TEXACO**Modelo:** URSAL3**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, Óleo lubrificante SAE 50 API CF , mineral monoviscoso para uso em caixas de mudanças dos motores diesel com aspiração natural e superalimentados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com nível de desempenho API CF. Aprovado para motores CATERPILLAR, CUMMINS, FIAT, FORD, MERCEDES BENZ, MWM, PERKINS, SCANIA, VOLVO e YANMAR e uso nas caixas de mudanças de caminhões e ônibus VO LKSWAGEN. Galão de 20 L.**Endereço:**

R RIBEIRO ROMA, 235

**Nome de Contato:**

ANDRÉ

**Telefone:**

(81) 4101-7218

**Email:**

carlos@jacsolucoes.com.br

Item 125: OLEO LUBRIFICANTE MINERAL TIPO ATF – TA, PARA TRANSMISSÕES AUTOMATICA E DIREÇÕES HIDRAULICAS) R\$ 408,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Baldes	ATF T.A (OLEO LUBRIFICANTE MINERAL TIPO ATF – TA, PARA TRANSMISSÕES AUTOMATICA E DIREÇÕES HIDRAULICAS)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 408,00****Órgão:** COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS / MG**Data:** 16/12/2019 10:00



**Objeto:** Aquisição de óleos lubrificantes, conforme as especificações, quantidades e condições estabelecidas neste instrumento convocatório e anexos, para atendimento às necessidades da Superintendência de Trens Urbanos de Belo Horizonte STU/BH..

**Descrição:** GRAXA - OLEO LUBRIFICANTE; HIDRAULICO; GRAU ISO 68; ADITIVOS (ANTIDESGASTE, ANTIESPUMANTE, ANTIFERRUGEM E ANTIOXIDANTE); DENSIDADE A 15grC 0,886kg/l; INDICE DE VISCOSIDADE 97; PONTO DE FULGOR 235grC; PONTO DE FLUIDEZ -24grC. REFERENCIA: TELLUS S2 M 68 SHELL (ANTIGO TELLUS 68 SHELL). EMBALAGEM DE 20L. NAO ACEITA EQUIVALENTE CONFORME ITEM 5 DO TERMO DE REFERÊNCIA.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:262019 / UASG:275058

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** Balde

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
30.273.846/0001-66	T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 300,00		
<b>Marca:</b> SHELL <b>Fabricante:</b> SHELL <b>Modelo:</b> TELLUS S2 M 68 <b>Descrição:</b> OLEO LUBRIFICANTE; HIDRAULICO; GRAU ISO 68; ADITIVOS (ANTIDESGASTE, ANTIESPUMANTE, ANTIFERRUGEM E ANTIOXIDANTE); DENSIDADE A 15grC 0,886kg/l; INDICE DE VISCOSIDADE 97; PONTO DE FULGOR 235grC; PONTO DE FLUIDEZ -24grC. REFERENCIA: TELLUS S2 M 68 SHELL (ANTIGO TELLUS 68 SHELL). EMBALAGEM DE 20L. NAO ACEITA EQUIVALENTE CONFORME ITEM 5 DO TERMO DE REFERÊNCIA.				
<b>Endereço:</b> AVENIDA CANDIDO HARTMANN, 4651	<b>Telefone:</b> (41) 3328-3185	<b>Email:</b> thiago_taura@hotmail.com		
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$ 373,52		
<b>Marca:</b> SHELL <b>Fabricante:</b> SHELL <b>Modelo:</b> SHELL <b>Descrição:</b> OLEO LUBRIFICANTE; HIDRAULICO; GRAU ISO 68; ADITIVOS (ANTIDESGASTE, ANTIESPUMANTE, ANTIFERRUGEM E ANTIOXIDANTE); DENSIDADE A 15grC 0,886kg/l; INDICE DE VISCOSIDADE 97; PONTO DE FULGOR 235grC; PONTO DE FLUIDEZ -24grC. REFERENCIA: TELLUS S2 M 68 SHELL (ANTIGO TELLUS 68 SHELL).				
<b>Endereço:</b> R SERGIPE, 3993	<b>Nome de Contato:</b> PEDRO	<b>Telefone:</b> (17) 3311-5462	<b>Email:</b> west_parts@hotmail.com	
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL LTDA * VENCEDOR *	R\$ 408,00		
<b>Marca:</b> SHELL <b>Fabricante:</b> SHELL <b>Modelo:</b> TELLUS S2 M 68 <b>Descrição:</b> OLEO LUBRIFICANTE; HIDRAULICO; GRAU ISO 68; ADITIVOS(ANTIDESGASTE, ANTIESPUMANTE, ANTIFERRUGEM EANTIOXIDANTE); DENSIDADE A 15grC 0,886kg/l; INDICE DEVISCOSIDADE 97; PONTO DE FULGOR 235grC; PONTO DEFLUIDEZ -24grC. REFERENCIA: TELLUS S2 M 68 SHELL (ANTIGOTELLUS 6 8 SHELL). EMBALAGEM DE 20L. NAO ACEITAEQUIVALENTE CONFORME ITEM 5 DO TERMO DE REFERÊNCIA				
<b>Endereço:</b> AVENIDA CANDIDO DE ABREU, 776	<b>Nome de Contato:</b> CAROLINA	<b>Telefone:</b> (41) 3040-3900	<b>Email:</b> licitacao@storedobrasil.com.br	
02.871.109/0001-20	MARKET LUBE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 520,00		
<b>Marca:</b> Tellus S2 M 68 <b>Fabricante:</b> Shell Brasil Ltda. <b>Modelo:</b> Tellus S2 M 68 <b>Descrição:</b> OLEO LUBRIFICANTE; HIDRAULICO; GRAU ISO 68; ADITIVOS (ANTIDESGASTE, ANTIESPUMANTE, ANTIFERRUGEM E ANTIOXIDANTE); DENSIDADE A 15grC 0,886kg/l; INDICE DE VISCOSIDADE 97; PONTO DE FULGOR 235grC; PONTO DE FLUIDEZ -24grC. REFERENCIA: TELLUS S2 M 68 SHELL (ANTIGO TELLUS 68 SHELL). EMBALAGEM DE 20L. NAO ACEITA EQUIVALENTE CONFORME ITEM 5 DO TERMO DE REFERÊNCIA. Validade da proposta 60 dias, a contar da data de sua apresentação; Encargos e tributos Todos os encargos e tributos estão inclusos ao preço apresentado; Garantia dos produtos Os produtos terão garantia de 36 meses, a contar de sua entrega; Validade dos produtos Os produtos terão validade de 36 meses; Validade dos preços O registro de preços tem validade de 12 meses, conforme a ata; A entrega dos produtos Os produtos serão entregues em 15 dias, após recebimento do empenho; Local de entrega Avenida Rizoleta Neves n° 570, São Gabriel, Belo Horizonte, MG, CEP 31810-540; e-mail cplbh@cbtu.gov.br; Facilidade para contato (0**31) 3250-4018; Companhia Brasileira de Trens Urbanos, Superintendência de Trens Urbanos de Belo Horizonte.				
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA ISMAEL DA ROCHA, 24	<b>Telefone:</b> (21) 3171-4991	<b>Email:</b> belacap@belacap.com.br
25.294.980/0001-03	MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 700,00		
<b>Marca:</b> SHELL <b>Fabricante:</b> SHELL <b>Modelo:</b> TELLUS S2 M 68 <b>Descrição:</b> OLEO LUBRIFICANTE; HIDRAULICO; GRAU ISO 68; ADITIVOS (ANTIDESGASTE, ANTIESPUMANTE, ANTIFERRUGEM E ANTIOXIDANTE); DENSIDADE A 15grC 0,886kg/l; INDICE DE VISCOSIDADE 97; PONTO DE FULGOR 235grC; PONTO DE FLUIDEZ -24grC. REFERENCIA: TELLUS S2 M 68 SHELL (ANTIGO TELLUS 68 SHELL). EMBALAGEM DE 20L. NAO ACEITA EQUIVALENTE CONFORME ITEM 5 DO TERMO DE REFERÊNCIA.				
<b>Endereço:</b> R CRISANTO MUNIZ, 340	<b>Nome de Contato:</b> João Paulo	<b>Telefone:</b> (31) 3318-9321	<b>Email:</b> jggreco@hotmail.com	

Quantidade	Descrição	Observação
3 Baldes	25W60 VIGOROS (OLEO MINERAL MULTIVISCOSO)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 344,24****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
 4º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de óleos e lubrificantes..

**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO - Óleo lubrificante (Grau de viscosidade 25W-60) Óleo lubrificante mineral multiviscoso, especialmente formulado para motores a diesel de veículos com alta quilometragem ou de uso diário intenso. Atende as exigências da classificação API CI-4, proporcionando maior proteção do motor. Possui em sua composição: agente condicionador de retentores, que ajuda a prevenir vazamentos internos e externos e o consumo excessivo de óleo, e agente de adesividade, que confere mais liga ao óleo. Pode ser usado em substituição aos óleos de nível de desempenho API CF. - Aditivos componentes: anticorrosivo, antidesgaste, antioxidante, detergente, dispersante, agente de reserva alcalina, agente condicionador de retentores, melhorador do índice de viscosidade, abaixador do ponto de fluidez e agente de adesividade. - Classificações: NO MÍNIMO API CI-4 Referência: LUBRAX TURBO VIGOROS (PETROBRAS), similar ou superior. (GALÃO DE 20 LITROS) - COTA RESERVADA DO ITEM 13, PARA ME/EPP/COOP PERCENTUAL DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO).

**CatMat:** 45330 - ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO , OLEO LUBRIFICANTE - VEICULO AUTOMOTIVO NOME

**Data:** 20/12/2018 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:312018 / UASG:160027**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/02/2019 11:03**Homologação:** 08/02/2019 12:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** GALÃO 20 L**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.614.905/0001-08 * VENCEDOR *	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI - EPP	R\$ 236,03
------------------------------------	-----------------------------------------------	------------

**Marca:** YPF**Fabricante:** YPF**Modelo:** YPF

**Descrição:** Descrição: Óleo lubrificante (Grau de viscosidade 25W-60) Óleo lubrificante mineral multiviscoso, especialmente formulado para motores a diesel de veículos com alta quilometragem ou de uso diário intenso. Atende as exigências da classificação API CI-4, proporcionando maior proteção do motor. Possui em sua composição: agente condicionador de retentores, que ajuda a prevenir vazamentos internos e externos e o consumo excessivo de óleo, e agente de adesividade, que confere mais liga ao óleo. Pode ser usado em substituição aos óleos de nível de desempenho API CF. - Aditivos componentes: anticorrosivo, antidesgaste, antioxidante, detergente, dispersante, agente de reserva alcalina, agente condicionador de retentores, melhorador do índice de viscosidade, abaixador do ponto de fluidez e agente de adesividade. - Classificações: NO MÍNIMO API CI-4 Referência: LUBRAX TURBO VIGOROS (PETROBRAS), similar ou superior. (GALÃO DE 20 LITROS) - COTA RESERVADA DO ITEM 13, PARA ME/EPP/COOP PERCENTUAL DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO). Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Pagamento: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplimento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, contados do recebimento da nota de empenho ou assinatura do Termo de Contrato, em remessa única, no seguinte endereço: Sede do 4º Batalhão de Engenharia de Construção – 4º BEC, situado no km 03, da Rodovia BR 020/242, Bairro Morada Nobre - Barreiras-BA, de segunda a sexta-feira e nos horários de 07:00 às 11:30 e de 13:30 às 17:00h, ao Chefe do Setor de Suprimento, tel (77) 3611-9250.

**Endereço:**

R SERGIPE, 3993

**Nome de Contato:**

PEDRO

**Telefone:**

(17) 3311-5462

**Email:**

west\_parts@hotmail.com

14.974.969/0001-78	ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 268,23
--------------------	----------------------------------------	------------

**Marca:** PETROBRAS**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo:** LUBRAX VIGOROSO

**Descrição:** Óleo lubrificante (Grau de viscosidade 25W-60) Óleo lubrificante mineral multiviscoso, especialmente formulado para motores a diesel de veículos com alta quilometragem ou de uso diário intenso. Atende as exigências da classificação API CI-4, proporcionando maior proteção do motor. Possui em sua composição: agente condicionador de retentores, que ajuda a prevenir vazamentos internos e externos e o consumo excessivo de óleo, e agente de adesividade, que confere mais liga ao óleo. Pode ser usado em substituição aos óleos de nível de desempenho API CF. - Aditivos componentes: anticorrosivo, antidesgaste, antioxidante, detergente, dispersante, agente de reserva alcalina, agente condicionador de retentores, melhorador do índice de viscosidade, abaixador do ponto de fluidez e agente de adesividade. - Classificações: NO MÍNIMO API CI-4 Referência: LUBRAX TURBO VIGOROS (PETROBRAS), similar ou superior. (GALÃO DE 20 LITRO S) - COTA RESERVADA DO ITEM 13, PARA ME/EPP/COOP PERCENTUAL DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO).

**Endereço:**

R PARANAENSE, 810

**Nome de Contato:**

ISABELA

**Telefone:**

(11) 4557-6879

**Email:**

rogama@rogamads.com.br

13.365.229/0001-71 ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP

R\$ 268,75

**Marca:** BR**Fabricante:** BR**Modelo:** BR

**Descrição:** Óleo lubrificante (Grau de viscosidade 25W-60) Óleo lubrificante mineral multiviscoso, especialmente formulado para motores a diesel de veículos com alta quilometragem ou de uso diário intenso. Atende as exigências da classificação API CI-4, proporcionando maior proteção do motor. Possui em sua composição: agente condicionador de retentores, que ajuda a prevenir vazamentos internos e externos e o consumo excessivo de óleo, e agente de adesividade, que confere mais liga ao óleo. Pode ser usado em substituição aos óleos de nível de desempenho API CF. - Aditivos componentes: anticorrosivo, antidesgaste, antioxidante, detergente, dispersante, agente de reserva alcalina, agente condicionador de retentores, melhorador do índice de viscosidade, abaixador do ponto de fluidez e agente de adesividade. - Classificações: NO MÍNIMO API CI-4 Referência: LUBRAX TURBO VIGOROS (PETROBRAS), similar ou superior. (GALÃO DE 20 LITRO S) - COTA RESERVADA DO ITEM 13, PARA ME/EPP/COOP PERCENTUAL DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO).

**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

AV SANDRA MARIA, 335

**Telefone:**

(11) 4193-5616

**Email:**

contaltec.barueri@terra.com.br

30.273.846/0001-66 T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI

R\$ 330,92

**Marca:** PETROBRAS**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo:** LUBRAX TURBO VIGOROS

**Descrição:** Óleo lubrificante (Grau de viscosidade 25W-60) Óleo lubrificante mineral multiviscoso, especialmente formulado para motores a diesel de veículos com alta quilometragem ou de uso diário intenso. Atende as exigências da classificação API CI-4, proporcionando maior proteção do motor. Possui em sua composição: agente condicionador de retentores, que ajuda a prevenir vazamentos internos e externos e o consumo excessivo de óleo, e agente de adesividade, que confere mais liga ao óleo. Pode ser usado em substituição aos óleos de nível de desempenho API CF. - Aditivos componentes: anticorrosivo, antidesgaste, antioxidante, detergente, dispersante, agente de reserva alcalina, agente condicionador de retentores, melhorador do índice de viscosidade, abaixador do ponto de fluidez e agente de adesividade. - Classificações: NO MÍNIMO API CI-4 Referência: LUBRAX TURBO VIGOROS (PETROBRAS), similar ou superior. (GALÃO DE 20 LITRO S) - COTA RESERVADA DO ITEM 13, PARA ME/EPP/COOP PERCENTUAL DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO).

**Endereço:**

AVENIDA CANDIDO HARTMANN, 4651

**Telefone:**

(41) 3328-3185

**Email:**

thiago\_taura@hotmail.com

13.990.290/0001-00 STORE DO BRASIL LTDA

R\$ 334,18

**Marca:** PETROBRAS**Fabricante:** PETROBRAS**Modelo:** LUBRAX TURBO VIGOROS

**Descrição:** Óleo lubrificante (Grau de viscosidade 25W-60) Óleo lubrificante mineral multiviscoso, especialmente formulado para motores a diesel de veículos com alta quilometragem ou de uso diário intenso. Atende as exigências da classificação API CI-4, proporcionando maior proteção do motor. Possui em sua composição: agente condicionador de retentores, que ajuda a prevenir vazamentos internos e externos e o consumo excessivo de óleo, e agente de adesividade, que confere mais liga ao óleo. Pode ser usado em substituição aos óleos de nível de desempenho API CF. - Aditivos componentes: anticorrosivo, antidesgaste, antioxidante, detergente, dispersante, agente de reserva alcalina, agente condicionador de retentores, melhorador do índice de viscosidade, abaixador do ponto de fluidez e agente de adesividade. - Classificações: NO MÍNIMO API CI-4 Referência: LUBRAX TURBO VIGOROS (PETROBRAS), similar ou superior. (GALÃO DE 20 LITROS) - COTA RESERVADA DO ITEM 13, PARA ME/EPP/COOP PERCENTUAL DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO).

**Endereço:**

AVENIDA CANDIDO DE ABREU, 776

**Nome de Contato:**

CAROLINA

**Telefone:**

(41) 3040-3900

**Email:**

licitacao@storedobrasil.com.br

09.017.325/0001-51 CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICAN

R\$ 354,31

**Marca:** LUBRAX**Fabricante:** LUBRAX**Modelo:** LUBRAX

**Descrição:** Óleo lubrificante (Grau de viscosidade 25W-60) Óleo lubrificante mineral multiviscoso, especialmente formulado para motores a diesel de veículos com alta quilometragem ou de uso diário intenso. Atende as exigências da classificação API CI-4, proporcionando maior proteção do motor. Possui em sua composição: agente condicionador de retentores, que ajuda a prevenir vazamentos internos e externos e o consumo excessivo de óleo, e agente de adesividade, que confere mais liga ao óleo. Pode ser usado em substituição aos óleos de nível de desempenho API CF. - Aditivos componentes: anticorrosivo, antidesgaste, antioxidante, detergente, dispersante, agente de reserva alcalina, agente condicionador de retentores, melhorador do índice de viscosidade, abaixador do ponto de fluidez e agente de adesividade. - Classificações: NO MÍNIMO API CI-4 Referência: LUBRAX TURBO VIGOROS (PETROBRAS), similar ou superior. (GALÃO DE 20 LITRO S) - COTA RESERVADA DO ITEM 13, PARA ME/EPP/COOP PERCENTUAL DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO).

**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779

**Nome de Contato:**

KAUE MUNIZ DO AMARAL

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

autopecaschevromais@hotmail.com

02.871.109/0001-20 MARKET LUBE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

R\$ 360,00

**Marca:** Lubrax Turbo Vigoros**Fabricante:** Petrobrás Distribuidora S. A.**Modelo:** Lubrax Turbo Vigoros 25W-60

**Descrição:** Óleo lubrificante base mineral, viscosidade 25W-60, multiviscoso, especialmente formulado para motores a diesel de veículos com alta quilometragem ou de uso diário intenso. Atende as exigências da classificação API CI-4, proporcionando maior proteção do motor. Possui em sua composição: agente condicionador de retentores, que ajuda a prevenir vazamentos internos e externos e o consumo excessivo de óleo, e agente de adesividade, que confere mais liga ao óleo. Pode ser usado em substituição aos óleos de nível de desempenho API CF. Aditivos componentes: anticorrosivo, antidesgaste, antioxidante, detergente, dispersante, agente de reserva alcalina, agente condicionador de retentores, melhorador do índice de viscosidade, abaixador do ponto de fluidez e agente de adesividade. Classificações: NO MÍNIMO API CI-4. Referência: LUBRAX TURBO VIGOROS (PETROBRAS), similar ou superior. Fornecido na embalagem contendo 20 litros. Validade da proposta 60 dias, a contar da data de sua apresentação; Encargos e tributos Todos os encargos e tributos estão incluídos ao preço apresentado; Garantia dos produtos Os produtos terão garantia de 36 meses, a contar de sua entrega; Validade dos produtos Os produtos terão validade de 36 meses; Validade dos preços O registro de preços tem validade de 12 meses, conforme a ata; A entrega dos produtos Os produtos serão entregues em 15 dias, após recebimento do empenho; Local de entrega Rod Br 020/242, Km 03, Bairro Boa Vista, Barreiras, BA, CEP - 47.810-902; Facilidade para contato (0\*\*77) 3611-9244; e-mail pregoeiro4bec@hotmail.com; 4º Batalhão de Engenharia de Construção.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	RUA ISMAEL DA ROCHA, 24	(21) 3171-4991	belacap@belacap.com.br

28.288.798/0001-38 J. ALFANO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - ME

R\$ 468,00

**Marca:** LUBRAX**Fabricante:** LUBRAX**Modelo:** LUBRAX

**Descrição:** Óleo lubrificante (Grau de viscosidade 25W-60) Óleo lubrificante mineral multiviscoso, especialmente formulado para motores a diesel de veículos com alta quilometragem ou de uso diário intenso. Atende as exigências da classificação API CI-4, proporcionando maior proteção do motor. Possui em sua composição: agente condicionador de retentores, que ajuda a prevenir vazamentos internos e externos e o consumo excessivo de óleo, e agente de adesividade, que confere mais liga ao óleo. Pode ser usado em substituição aos óleos de nível de desempenho API CF. Aditivos componentes: anticorrosivo, antidesgaste, antioxidante, detergente, dispersante, agente de reserva alcalina, agente condicionador de retentores, melhorador do índice de viscosidade, abaixador do ponto de fluidez e agente de adesividade. - Classificações: NO MÍNIMO API CI-4 Referência: LUBRAX TURBO VIGOROS (PETROBRAS), similar ou superior. (GALÃO DE 20 LITROS)- COTA RESERVADA DO ITEM 13, PARA ME/EPP/COOP PERCENTUAL DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO). \*atendemos rigorosamente todas as exigências do edital validade da proposta 90 dias\*LUBRAX

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R SOLD JOAO DE OLIVEIRA, 267	ERNANDES	(11) 2594-6513	j.alfanocomercial@gmail.com

01.167.491/0001-22 AB COMERCIAL LTDA - ME

R\$ 1.000,00

**Marca:** Lubrax**Fabricante:** Petrobras**Modelo:** Vigorus

**Descrição:** Óleo lubrificante (Grau de viscosidade 25W-60) Óleo lubrificante mineral multiviscoso, especialmente formulado para motores a diesel de veículos com alta quilometragem ou de uso diário intenso. Atende as exigências da classificação API CI-4, proporcionando maior proteção do motor. Possui em sua composição: agente condicionador de retentores, que ajuda a prevenir vazamentos internos e externos e o consumo excessivo de óleo, e agente de adesividade, que confere mais liga ao óleo. Pode ser usado em substituição aos óleos de nível de desempenho API CF.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AV ALIOMAR BALEEIRO, 2292	(71) 2108-0700	licitacao@autobahia.com.br

26.232.501/0001-97 MJF PEREIRA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRICOES EIRELI

R\$ 1.000,00

**Marca:** YPIRANGA**Fabricante:** YPIRANGA**Modelo:** YPIRANGA

**Descrição:** Óleo lubrificante (Grau de viscosidade 25W-60) Óleo lubrificante mineral multiviscoso, especialmente formulado para motores a diesel de veículos com alta quilometragem ou de uso diário intenso. Atende as exigências da classificação API CI-4, proporcionando maior proteção do motor. Possui em sua composição: agente condicionador de retentores, que ajuda a prevenir vazamentos internos e externos e o consumo excessivo de óleo, e agente de adesividade, que confere mais liga ao óleo. Pode ser usado em substituição aos óleos de nível de desempenho API CF. Aditivos componentes: anticorrosivo, antidesgaste, antioxidante, detergente, dispersante, agente de reserva alcalina, agente condicionador de retentores, melhorador do índice de viscosidade, abaixador do ponto de fluidez e agente de adesividade. - Classificações: NO MÍNIMO API CI-4 Referência: LUBRAX TURBO VIGOROS (PETROBRAS), similar ou superior. (GALÃO DE 20 LITROS) - COTA RESERVADA DO ITEM 13, PARA ME/EPP/COOP PERCENTUAL DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO).

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R RIBEIRO ROMA, 235	ANDRÉ	(81) 4101-7218	carlos@jacsolucoes.com.br